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PREDLOG 
 
ZAPISNIK 10. SEJE  
Sveta Meste občine Velenje 
Seja je potekala v sejni dvorani Mestne občine Velenje, dne 30. 1. 2024, s pričetkom ob 8.00 in zaključkom ob 
14.05. 
 
Sejo je vodil župan Peter DERMOL. 
 
Župan Peter DERMOL je ugotovil, da je od skupnega števila 33 članov sveta prisotnih 30 članov in je svet 
sklepčen.  
 
Opravičili so se naslednji člani sveta: Lidija ČRNKO, Duško SUPIĆ in dr. Milan MEDVED. 
 
 
Člani sveta so za 10. sejo Sveta Mestne občine Velenje prejeli naslednje gradivo: 
- Glasilo št. 10 
- Prilogi 1 in 2 h Glasilu št. 10 
- Predlog dnevnega reda s poročevalci, kazalom in opombami 
- Predlog Sklepa o postopkih pri sanaciji plazov, ki ogrožajo objekte in so posledica neurij v letu 2023 
- Predlog za razširitev dnevnega reda 
- Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu MOV za leto 2024 
- Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o začasni pravici do uveljavitve energijsko 
toplotnega dodatka v MOV 
- Zapisnik Odbora za gospodarske javne službe 
- Zapisnik Sveta za varstvo uporabnikov javnih dobrin 
- Zapisnik Komisije za statutarno-pravna vprašanja 
- Zapisnik Odbora za negospodarske javne službe 
- Zapisnik Odbora za gospodarstvo 
- Zapisnik Odbora za okolje in prostor 
- Zapisnik seje Nadzornega odbora 
 
 
Za 10. sejo je bil predlagan naslednji DNEVNI RED: 
1. Potrditev zapisnika 9. seje Sveta Mestne občine Velenje 
2. Vprašanja članov sveta in odgovori župana ter občinske uprave 
3. Predlog Sklepa o pridružitvi Mestne občine Velenje h Konvenciji županov za podnebne spremembe in 

energijo 
4. Predlog Sklepa o izdaji soglasja Zavodu KSSENA k nakupu nepremičnine 
5. Predlog Sklepa o lokacijski preveritvi v EUP BC10 za določitev obsega in velikosti stavbnega zemljišča ter 

preoblikovanje izvornega območja pri posamični poselitvi, na zemljišču s parcelno št. 371/1, katastrska 
občina 976-Črnova v Mestni občini Velenje (identifikacijska številka: 3643) 

6. Predlog Sklepa o lokacijski preveritvi v EUP BC10 za določitev obsega in velikosti stavbnega zemljišča ter 
preoblikovanje izvornega območja pri posamični poselitvi, na zemljišču s parcelno št. 187/5, katastrska 
občina 955-Bevče v Mestni občini Velenje (identifikacijska številka: 3628) 

7. Predlog Sklepa o postopkih pri sanaciji plazov, ki ogrožajo objekte in so posledica neurij v letu 2023 
8. Poročilo o dodelitvi nepovratnih finančnih sredstev na podlagi javnega razpisa za izgradnjo malih 

komunalnih čistilnih naprav za obstoječe stanovanjske objekte v Mestni občini Velenje za leto 2023 
9. Predlog Sklepa o sprejetju višine dodeljenih nepovratnih finančnih sredstev za izgradnjo malih komunalnih 

čistilnih naprav za obstoječe stanovanjske objekte v MOV v letu 2024 
10. Seznanitev s sestavo cene toplotne energije 
11. Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o začasni pravici do uveljavitve energijsko 

toplotnega dodatka v MOV 
12. Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o vrednotenju mladinskih projektnih aktivnosti 

in projektov lokalnega programa razvoja delovanja mladih, ki se (so)financirajo iz proračuna Mestne občine 
Velenje 

13. Predlog Pravilnika o sofinanciranju letnih programov veteranskih in častniških organizacij ter projektov 
gasilskih organizacij v Mestni občini Velenje 

14. Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju 
programov/projektov/prireditev, ki niso predmet drugih financiranj iz proračuna Mestne občine Velenje 



15. Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov organizacij upokojencev 
v Mestni občini Velenje 

 
 
Župan Peter DERMOL je predlagal, da se dnevni red 10. seje Sveta MOV razširi tako, da se na 11. točko 
uvrsti Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Mestne občine Velenje za leto 
2024. 
 
Prisotnih je bilo 30 članov sveta. 
1. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o predlogu, da se dnevni red 10. seje razširi tako, da se na 11. točko 
uvrsti Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Mestne občine Velenje za leto 2024. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
Župan Peter DERMOL je predlagal, da se po da se po skrajšanem postopku obravnava 15. točka - Predlog 
Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov organizacij upokojencev v 
Mestni občini Velenje. 
 
Prisotnih je bilo 30 članov sveta. 
2. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o predlogu, da se po skrajšanem postopku obravnava 15. točka - 
Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov organizacij upokojencev v 
Mestni občini Velenje. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
Prisotnih je bilo 30 članov sveta. 
3. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o predlogu sklepa, ki se je glasil: 10. seja Sveta Mestne občine Velenje 
bo potekala po naslednjem DNEVNEM REDU: 
1. Potrditev zapisnika 9. seje Sveta Mestne občine Velenje 
2. Vprašanja članov sveta in odgovori župana ter občinske uprave 
3. Predlog Sklepa o pridružitvi Mestne občine Velenje h Konvenciji županov za podnebne spremembe in 

energijo 
4. Predlog Sklepa o izdaji soglasja Zavodu KSSENA k nakupu nepremičnine 
5. Predlog Sklepa o lokacijski preveritvi v EUP BC10 za določitev obsega in velikosti stavbnega zemljišča ter 

preoblikovanje izvornega območja pri posamični poselitvi, na zemljišču s parcelno št. 371/1, katastrska 
občina 976-Črnova v Mestni občini Velenje (identifikacijska številka: 3643) 

6. Predlog Sklepa o lokacijski preveritvi v EUP BC10 za določitev obsega in velikosti stavbnega zemljišča ter 
preoblikovanje izvornega območja pri posamični poselitvi, na zemljišču s parcelno št. 187/5, katastrska 
občina 955-Bevče v Mestni občini Velenje (identifikacijska številka: 3628) 

7. Predlog Sklepa o postopkih pri sanaciji plazov, ki ogrožajo objekte in so posledica neurij v letu 2023 
8. Poročilo o dodelitvi nepovratnih finančnih sredstev na podlagi javnega razpisa za izgradnjo malih 

komunalnih čistilnih naprav za obstoječe stanovanjske objekte v Mestni občini Velenje za leto 2023 
9. Predlog Sklepa o sprejetju višine dodeljenih nepovratnih finančnih sredstev za izgradnjo malih komunalnih 

čistilnih naprav za obstoječe stanovanjske objekte v MOV v letu 2024 
10. Seznanitev s sestavo cene toplotne energije 
11. Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu za leto 2024 
12. Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o začasni pravici do uveljavitve energijsko 

toplotnega dodatka v MOV 



13. Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o vrednotenju mladinskih projektnih aktivnosti 
in projektov lokalnega programa razvoja delovanja mladih, ki se (so)financirajo iz proračuna Mestne občine 
Velenje 

14. Predlog Pravilnika o sofinanciranju letnih programov veteranskih in častniških organizacij ter projektov 
gasilskih organizacij v Mestni občini Velenje 

15. Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju 
programov/projektov/prireditev, ki niso predmet drugih financiranj iz proračuna Mestne občine Velenje 

16. Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov organizacij upokojencev 
v Mestni občini Velenje 

 
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 
 

K 1. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Potrditev zapisnika 9. seje Sveta Mestne občine Velenje 

 
Prisotnih je bilo 30 članov sveta. 
4. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o predlogu sklepa, ki se je glasil: Potrdi se zapisnik 9. seje Sveta 
Mestne občine Velenje. 
 
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta. 
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 

 
K 2. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Vprašanja članov sveta in odgovori župana ter občinske uprave 
 

Član sveta dr. Franc ŽERDIN: Dejal je, da lahko v medijih v zadnjih dneh spremljamo novice povezane z 
namero, da se izvede izločitev PVja in TEŠ iz HSE ter prenos obeh na slabo banko. V HSE naj bi dokumente v 
zvezi z izločitvijo pripravili najkasneje v maju 2024, k sodelovanju pri njihovem nastajanju pa energetski družbi 
iz Šaleške doline iz razlogov, ki niso znani, nista bili povabljeni.  
Kot član skupine za izdelavo zakona o zapiranju Premogovnika Velenje ni seznanjen, da bi se karkoli dogajalo 
na izdelavi omenjenega zakona, čeprav je vodja delovne skupine dr. Maver na konferenci v Velenju pred 
dobrim mesecem odločno napovedal intenziviranje dela na obeh zakonih, tako zakona o zapiranju kot tudi 
zakona o prestrukturiranju regije. Če se na tem področju karkoli dogaja, se dogaja brez sodelovanja ali 
vednosti predstavnikov iz Šaleške doline in le sklepa lahko, da je tudi ta zastoj povezan z izločitvijo PVja in 
TEŠa. 
Dejal je, da Slovenija še vedno nima izdelanega energetskega koncepta, ki bi opredeljeval energetsko politiko 
države v naslednjih 20 letih. NEPN, tudi ta, ki je zdaj v javni razpravi, to ni. To je operativni dokument, ki 
obsega obdobje okoli 5 let oziroma še to ne. Ker v državnem zboru potrjene dolgoročne energetske politike 
država nima, je odprt prostor za manipulacije ter zakulisne igre, predvsem s strani trgovcev z električno 
energijo, ki v Sloveniji danes vodijo energetiko ter tudi izvršno vejo oblasti. Nato je navedel nekaj primerov: 
- S pretvezo, da v premogovniku ni zadostnih zalog premoga, je bilo uvoženih 240.000 ton indonezijskega 
premoga, ki nedotaknjen še vedno leži na deponiji v Šoštanju. Seveda je z uvozom nekdo dobro zaslužil. Ob 
tem deponija domačega lignita že nekaj časa presega 700.000 ton, še vedno pa se špekulira o uvozu dodatnih 
količin premoga. 
- ELES je v javnost lansiral novico o domnevnem katastrofalnem poslovanju TEŠa in PVja, ki naj bi v 
naslednjih 10 letih skupaj pridelala več kot 10 milijard izgube. Glavni razlog za izgubo naj bi bila prenizka 
izkoriščenost bloka 6, domnevno spet zaradi tega, ker ni dovolj premoga.  
- HSE je daleč največji preprodajalec električne energije v Sloveniji. V letu 2022 je prodal 29 milijonov 
gigavatnih ur električne energije, od tega je bilo doma proizvedenih le dobrih 5 milijonov in več kot 50% v TEŠ. 
Ustvaril je 5.330.000.000 EUR prihodkov. Dosežena prodajna cena, izračunana iz prihodkov od prodaje 



celotne količine električne energije, je znašala 186 EUR za megavatno uro. Pri vključenem letnem strošku 
emisijskih kuponov v višini 112,1 milijon EUR bi TEŠ in PV v letu 2022 poslovala brez izgube pri prodajni ceni 
115 EUR za megavatno uro. Žal je navedena cena za HSE in ELES previsoka, saj nekoliko znižuje dobiček.  
Če bi HSE opravljal funkcijo optimiziranja proizvodnje in prodaje električne energije za vse svoje članice, 
zaradi česar je bil prvenstveno ustanovljen, potem poslovni rezultat PVja in TEŠa ne bi bil problem, četudi je 
TEŠ pri ceni 115 EUR za gigavatno uro prisiljen polniti slovenski podnebni sklad, doslej v višini že preko 1,2 
milijarde EUR. Drugače bo, če se za opisanim skrivnostnim dogajanjem načrtuje združevanje HSEja in GEN-
Ija, brez PVja in TEŠa seveda, ki bosta na slabi banki. Dobiček združenega podjetja bo enormno velik, 
slovenski porabniki električne energije pa bomo zaradi velike odvisnosti od uvoza za porabljeno električno 
energijo plačali veliko več kot doslej. Ker velja pravilo, da je najdražja tista energija, ki je nimamo zagotovljene 
iz domačih virov, bo močno povečan in dražji uvoz nujen. 
- Državni slabi banki ne bo preostalo drugega kot forsiranje predčasnega prenehanja pridobivanja premoga v 
premogovniku, po vsej verjetnosti že pred letom 2033. Uveljavljala bo seveda klavzulo o prepovedi državnih 
pomoči energetskemu viru, ki povzroča toplogredne pline, kar bo Šaleško dolino v prizadevanju za pravičen 
prehod močno zadelo oziroma bo pravičen prehod onemogočen. 
Na koncu je županu dejal, da predvideva, da z navedenimi podatki razpolaga tudi župan sam. Postavil je 
vprašanje, ali lokalna skupnost, vključno z Občino Šoštanj, sploh ima možnost preprečiti napovedano izločitev 
PVja in TEŠa iz HSE, kot tudi kako nameravamo preventivno delovati na tem zahtevnem področju. Prav tako 
je postavil vprašanje, ali župan pozna stališče resornega ministra, ki je navsezadnje tudi prebivalec Šaleške 
doline in je na letošnjem svečanem skoku čez kožo veliki množici rudarjev ter drugih obiskovalcev prireditve ob 
jezeru obljubljal svoje veliko prizadevanje za kar najbolj uspešen in pravičen prehod iz premoga. Ta je govoril 
tudi o referendumu, če bo TEŠ ostal, dokler ne bo zgrajena nuklearka, kar pa je povsem nesmiselno. Takih 
odločitev doslej na referendumu nismo sprejemali in tudi ne ve, zakaj bi to moral biti predmet referenduma. 
 
Odgovor župana Petra DERMOLA: Dejal je, da gre za eno najpomembnejših tematik v tem trenutku. Tudi sam 
je za to namero o izvzemu TEŠa in PVja izvedel iz medijev. Takrat je opravil nekaj sestankov z različnimi 
strokovnjaki, ki se spoznajo na to, kaj to pomeni, kakšna so tveganja, prednosti in slabosti. To razpravo je 
opravil tudi s sindikatom PVja. Izvzem je v tem trenutku zelo veliko tveganje, saj nimamo pravzaprav nobenih 
odgovorov, kaj bi to pomenilo za Šaleško dolino. Sam je predsedniku uprave SDHja poslal tudi pismo, v 
katerem ga je seznanil, da se sicer kot župan nima pristojnosti vmešavati v energetsko politiko na državni 
ravni, da pa ga vsekakor skrbi, kaj se pravzaprav s slovensko energetiko dogaja in kaj takšen izvzem iz 
skupine HSE pomeni za Šaleško dolino. Prav tako ga je zanimalo, na kakšen način so prepoznana tveganja za 
morebitno socialno varnost oziroma nevarnost vseh tistih, ki so tako ali drugače v PVju zaposleni in kaj na 
drugi strani to pomeni za oskrbo Šaleške doline s toplotno energijo. Več kot jasno je, da takšen izvzem in 
prenos na neko podjetje ali banko pomeni to, da če bo družba poslovala negativno, potem potrebuje iz 
državnega proračuna pomoč, ne glede na to da večinoma izgube nastajajo zaradi nakupa CO2 kuponov, 
ampak za vsakršno državno pomoč je potrebno soglasje evropske komisije. Če tega soglasja ni, potem to 
pomeni, da so družbe zašle v finančne težave in sledi stečaj in vemo, kaj to pomeni za Šaleško dolino. To je 
seveda zelo veliko tveganje, da se izstopi iz premoga pred letom 2033, lahko se to zgodi v roku 2, 3 let, če 
seveda ne bo nobenega zakona, ki bi to urejal. Vse to je v dopisu izpostavil, prejel pa je odgovor SDHja, ki ga 
je nato delno prebral, in sicer da so v letnem načrtu upravljanja za leto 2024, ki ga je potrdila Vlada RS, 
načrtovane pripravljalne upravljalske aktivnosti glede morebitne izločitve premogovne dejavnosti in proizvodnje 
el. energije iz lignita na termoenergetsko družbo. Potrdili so torej, da potekajo določene pripravljalne aktivnosti, 
ki bodo osnova za nadaljne odločitve, v katerih bo SDH nastopal kot eden izmed deležnikov. Nato je dejal, da 
z odgovorom seveda ni zadovoljen, zato se je tudi z županom Občine Šoštanj dogovoril, da bosta SDH 
ponovno pozvala, dopise pa bosta naslovila tudi na predsednika vlade in na resorna ministrstva. Upa, da bodo 
takrat le dobili neka jasnejša zagotovila, kaj to pomeni, ne moremo namreč pristati na tako enostransko 
odločitev, pri čemer nimamo jasnih zagotovil, da bo poskrbljeno za socialno družbeno varnost in da bo oskrba 
s toplotno energijo potekala nemoteno. Pričakujejo, da bodo v naslednjih tednih dobili nekoliko konkretnejše 
odgovore, govori pa se, da naj bi bila ta analiza končana nekje do začetka poletnega obdobja. Moramo pa 
jasno zahtevati in tudi pričakujemo, da smo kot lokalna skupnost vključeni v ta proces, če bo do njega prišlo, in 
da smo seznanjeni z vsemi dejstvi. Na prejšnji seji je podobno temo odprl tudi gospod Turnšek, zato bodo na 
eno izmed prihodnjih sej to točko tudi uvrstili, saj v nobenem primeru ne smemo pristati na to, da bi se kakšna 
odločitev o izvzemu TEŠa in PVja iz skupine HSE zgodila preden bi bil zakon o zapiranju premogovnika 
sprejet. Ta je namreč tisti, ki mora robne pogoje določiti in se je potem potrebno zakonodajno vseh postopkov 
držati. Dejal je, da bodo svetnice in svetnike o vseh teh aktivnostih sproti obveščali, bodo pa verjetno že na 
naslednjo sejo uvrstili tudi točko vezano na zakonodajo. 
 
Član sveta dr. Franc ŽERDIN je dejal, da je tematika izjemno zahtevna in bo še bolj zahtevna, ko se bodo 
stvari začele odvijati, iz dopisa pa je razvidno, da se nekaj dogaja na tem področju. Sugeriral je, da se ustanovi 



skupina vrhunskih strokovnjakov, ki bodo znali oceniti posledice in ki bodo znali razmišljati, kaj odločitve 
pomenijo. Dejal je, da sam ni vrhunski strokovnjak, da bi bil v tej skupini. Tu morajo biti zraven tudi pravniki, 
ekonomisti, energetiki itd. Tako bomo prišli do nekih strokovno ocenjenih zadev in tako celotna odločitev ne bo 
slonela zgolj na županu.  
 
 
Član sveta Franci LENART: Dejal je, da so se na svetniško skupino Gibanje Svoboda obrnili občani in 
občanke z vprašanji glede umeščanja podzemnih zbiralnic odpadkov v prostor. Evidentirali so namreč kar 
nekaj problemov sedaj, ko se je nekaj teh zbiralnic že postavilo. Pri Šaleški cesti so izpostavili, da so zbiralnice 
kar precej oddaljene od posameznih blokov, bistveno več, kot pa so bili včasih to ekološki otoki, od 400 do 
500m se je sedaj potrebno sprehoditi v obe smeri. Stara lokacija ekološkega otoka ni posegala v parkirne 
prostore, vendar se je na tej lokaciji vseeno izgradila zbiralnica in so stanovalci izgubili določeno število 
parkirnih prostorov. Ta problematika se pojavlja tudi na ostalih že zgrajenih lokacijah. Pripombe imajo tudi na 
velikosti odprtin, vendar tu verjetno ne bo mogoče najti rešitev in bo potrebno dati pobudo izvajalcu javne 
gospodarske službe k informiranju občank in občanov, kako naj pripravijo sedaj odpadke, da bodo primerni za 
oddajo v zbiralnike. Dogaja se žal, da se tisto, kar ne morejo oddati v zbiralnike, odlaga zraven zbiralnikov. 
Poseg v parkirni prostor se dogaja tudi v neposredni bližini ob Šaleški cesti, kjer so tudi ostali prebivalci brez 
kar nekaj parkirnih prostorov. Problem je tudi, da zibralnice stojijo sredi parkirišč in ko je potrebno zbiralnice 
prazniti, je to s tovornim vozilom, kot se počne sedaj, zelo nevarno tudi za vozila, ki so parkirana v bližini, hkrati 
gre pa tudi za vozila, ki so velikih gabaritov in povzročajo zastoje za kar precej časa. Na Žarovi so opazili, da 
manjkajo nekateri zabojniki, manjkajo recimo zbiralniki za steklo, so pa ostali seveda na prejšnji lokaciji 
ekološkega otoka kot klasična izvedba. Tudi tu opažajo težave s praznjenjem, saj so zbiralnice v neposredni 
bližini parkirnih mest. Problem parkirnih mest se pojavlja tudi na Jenkovi cesti, zbiralnica, ki je Stari vasi, pa 
stoji v industrijski coni, kjer gospodinjski odpadki ne nastajajo. V zvezi s tem je postavil naslednja vprašanja:  
1. Za koliko parkirnih mest se bodo zmanjšale parkirne površine na račun posameznih zbiralnic? 
2. Ali bodo nove lokacije zbiralnic omogočale praznenje brez večjih težav za lokalni promet? 
3. Kako so kapacitete posameznih zbiralnic primerljive s kapacitetami bivših ekoloških otokov? 
4. Kako bodo zbiralnice prilagojene bivalno oviranim osebam? Na Šaleški sta namreč kar 2 stopnici.  
5. Kakšna bo dinamika izgradnje podzemnih zbiralnic v dolini? Ali bodo storitve zaradi tega cenejše, ker gre za 
večje volumne? Frekvenca praznjenja je manjša in posledično bi to verjetno lahko povzročilo tudi zmanjšanje 
cene, ne pa povečanje.  
6. Ali je koncesionar (PUP Saubermacher) oz. delni lastnik (Saubermacher Slovenija) že izvedel v katerikoli 
občini popolno nadomestitev ekoloških otokov s podzemnimi zbiralnicami in kakšne so te izkušnje? Ali se v 
Velenju s popolnim nadomeščanjem ekoloških otokov izvaja pilotni projekt? 
7. Ali bi bilo smiselno z nadaljevanjem projekta izgradnje podzemnih zbiralnic počakati, dokler ne bodo znane 
dobre in slabe izkušnje s terena in jih bo možno upoštevati pri načrtovanju novih?  
Dejal je, da je dejstvo, da te zbiralnice so potrebne, omogočajo sprostitev javnih površin v mestnih središčih in 
prispevajo tudi k urejenosti mesta, je pa treba te probleme, ki jih občanke in občani opažajo, reševati, zato je 
predlagal, da se na ta vprašanja poiščejo odgovori.  
 
Odgovor Antona BRODNIKA: Odgovoril je, da so glede umeščanja zbiralnic naredili študijo, ki je bila tudi 
podlaga, da so šli v to. Res je, da podzemnih zbiralnic ne moreš umestiti drugače kot tako, da pride zraven 
kamion po cesti, ki je že obstoječa, kar je zaradi čim manjših stroškov, in na določenih mestih se tudi zato 
zmanjšajo parkirna mesta. V študiji je previdenih 73 podzemnih zbiralnic in naj bi se ukinilo 55 parkirnih mest. 
Kjer bo možno, pa bodo ta parkirišča skušali nadomestiti z drugimi. Definitivno pa trend zelene mobilnosti 
zahteva zmanjšanje parkirnih mest v mestnih središčih. V to se vključuje tudi mesto Velenje in bodo 
pospeševali to, da se parkirna mesta čim več koristijo v parkirnih hišah. Temu trendu sledi cela Evropa. Nato je 
dejal, da bodo zbiralnice omogočale praznjenje brez večjih težav za lokalni promet. Podzemnice so neka nova 
stvarnost v vseh večjih slovenskih mestih in tehnologije ne povzročajo večjih težav v prometu, je pa seveda 
veliko odvisno od logistike, ki jo mora koncesionar upoštevati. Hkrati je apeliral tudi na strpnost Velenjčanov, 
ugotavljajo namreč, da porabi voznik za posamezno praznjenje od 2 do 5 min, kamion pa je postavljen tako, da 
ga je mogoče prehiteti, definitivno pa bo potrebno malo počakati. Ne bodo pa praznili na določenih mestih 
takrat, ko so frekvence prometa maksimalne. Glede kapacitet zbiralnic je dejal, da so z 10 podzemnimi 
zabojniki nadomestili 96 prejšnjih klasičnih zabojnikov. Prej je bila količina približno 41 kubikov, zdaj je pa 44 
kubikov. Zbiralnice povečujejo kapaciteto, saj gre za 3 kubične ali 5 kubične zabojnike, prej pa smo imeli tam 
250 ali 750 kapacitete zabojnikov po volumnu. Vse zbiralnice pa so na nulti točki, kar pomeni, da naj bi bile 
dostopne vsakomur. Na Rudarski pa je bila ena fekalna kanalizacija za 30 cm dvignjena, zato so morali 
spremeniti tehnološki proces postavitve in bodo v spomladanskem času tudi naredili invalidsko rampo. Do 
sedaj so zgradili 5 podzemnih zbiralnic, ena v poslovni coni pa ni operativna, ker je bila zgrajena v okviru 
investicije, da ne bo potrebno kasneje rušiti asfalta. Ostale 4 zbiralnice pa so operativne in ljudje so z njimi 



generalno zadovoljni. Zbiralnica zadošča za do 350 prebivalcev, oddaljene pa so približno 250m, tako da se 
ljudje sprehodijo, kar pa so ljudje zelo dobro sprejeli in zaenkrat nimajo negativnega feedbacka. Izvajajo tudi 
ankete in po teh je dosti več pozitivnih indicev kot negativnih, zato lahko reče, da so naredili dobro delo. 
Izkušnje pa imajo tudi od drugih velikih občin in lahko reče, da gre za pozitivno stvar. Pri določenih zabojnikih 
so opazili smeti in koncesionar vsak dan 2x obišče podzemne zbiralnice, zjutraj in po končanem delovnem 
procesu, to je okoli 2., 3. ure, in se odstranijo morebitni odpadki, ki jih ljudje pustijo ob zbiralnicah. V letošnjem 
letu je predvidena tudi nabava novega vozila, ki stane okoli 300.000 EUR. Kupovali ga bodo seveda iz 
amortizacije PUP Saubermacherja. To vozilo je prirejeno izključno samo za tak način praznjenja podzemnih 
zabojnikov. Natančnih podatkov, ali je PUP Saubermacher že kje popolnoma nadomestil ekološke otoke, 
nimajo, lahko pa reče, da imajo dobre izkušnje s strani Ljubljane, Celja, povabili so jih, imeli so predavanja in 
učijo se od tistih, ki to že imajo vzpostavljeno in mora reči, da imajo vse pozitivne indice, da delajo dobro. 
Pilotni projekt se izvaja samo v Starem Velenju, kjer se je predsednik KS zelo angažiral, za kar se mu 
zahvaljuje. Staro Velenje je bilo torej prvo in tam so se učili, kako bodo občani reagirali. Se je pa Staro Velenje 
odlično odzvalo na uvedbo podzemnih zbiralnic, brez problemov. Indici so pravi, v proračunu imajo vsako leto 
predvidena sredstva za 2 taki podzemni zbiralnici. Z veseljem bi se vključili v evropske projekte, vendar teh 
razpisov zaenkrat še ni. Če bojo, pa jih bodo seveda maksimalno zagrabili, v tem momentu pa iz proračuna 
lahko zagotavljajo 2 zbiralnici. Ta projekt bodo nadaljevali, saj ni potrebe, da bi čakali in bodo vse negativne 
stvari sproti odpravljali, vsaka sugestija pa je dobrodošla. V 1. fazi bi zbiralnice uredili v centralnih predelih 
mesta, kasneje pa v izvenmestnih krajevnih skupnostih, kjer bo to smiselno.  
 
 
Članica sveta Veronika JUVAN: Izpostavila je križišče pri podjetju Skaza v Paki pri Velenju. Tam so namreč 
že kar nekaj časa postavljeni semaforji, ki pa ne delujejo. Postavila je vpašanje, kakšen smisel imajo, če so 
tam in ne delujejo. Dejala je, da je v prejšnjem mandatu predlagala razsvetljavo od restavracije Kolodvor do 
železniške postaje in ob koncu mandata je bil projekt dokončan. Tudi glede tega križišča je že spraševala v 
prejšnjem mandatu in res upa, da bodo semaforji služili svojemu namenu pred koncem tega mandata.  
 
Odgovor Antona BRODNIKA: Ta semafor je bil v sklopu investicije kolesarske steze urejen in bi seveda 
deloval že v lanskem letu, če ne bi bilo te ujme, ki je kar pretresla tudi to investicijo. Škode je tam za več kot 
milijon EUR. Zadeve se sicer sedaj že urejajo, podpisali so tudi aneks, da naj bi se to izvedlo do 31. 3., glede 
na zmrzal pa dvomi, da bodo ta rok ujeli, sigurno pa bo to urejeno v aprilu, maju. Potem pa je potrebno narediti 
tehnični pregled in pridobiti uporabno dovoljenje in ko bodo dobili uporabno dovoljenje za to kolesarsko stezo, 
pa bo takrat seveda deloval tudi sam semafor. Prepričan je, da bodo v mesecu maju ti semaforji zagoreli.  
 
 

 
 

K 3. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Sklepa o pridružitvi Mestne občine Velenje h Konvenciji županov za podnebne spremembe in 

energijo 
 

Obrazložitev predloga je podal Boštjan KRAJNC, direktor zavoda KSSENA. 
 
Član sveta Simon DOBAJ je dejal, da v svetniški skupini SDS vsem dajejo v razmislek potrditev sklepa o 
pridružitvi. EU v svetovnem merilu proizvede 7,3 emisij CO2, za primerjavo pa jih Kitajska proizvede 32,9,  
ZDA 12,6 itd., medtem ko Slovenija proizvede 0,04 CO2. Njihovo mnenje je, da s pristopom k tej konvenciji 
dodatno zabijamo žebelj v krsto zapiranja PVja in TEŠa ter ogrevanja v Šaleški dolini. Sprašujejo se, kam pelje 
ta zeleni prehod. Pelje v nekonkurenčnost gospodarstva, v energetsko odvisnost in še kaj. Poudaril je, da niso 
proti zelenemu, vendar moramo biti previdni pri korakih, da si ne bomo sami zapirali vrat in naredili še kake 
dodatne neumnosti in bi predvsem ogrozili energetsko prihodnost Šaleške doline. S strani HSE se te dni 
obravnavajo kruti scenariji PVja in TEŠa, do katerih upa, da ne bo prišlo, sicer bo dolina v roku 2 let postala 
dolina duhov, kjer mladi ne bodo imeli svoje prihodnosti. Dejal je, da bodo iz teh razlogov glasovali proti 
predlaganemu sklepu.  
 
Boštjan KRAJNC je dejal, da trajnostni energetski in klimatski načrt ni načrt, kjer bi opuščali rabo energije. 
Gre samo za to, da s to energijo, ki jo imamo na voljo, delamo učinkovito, torej da z njo ne razsipavamo. 
Vsebuje tudi prilagajanja klimatskim spremembam, gre za kup ukrepov, ki bodo zmanjšali posledice klimatskih 
sprememb. Strinja se, da evropska politika mogoče gre malo v smer, ki zmanjšuje konkurenčnost podjetij, po 
drugi strani pa se je treba zavedati, da moramo z energijo, ki jo imamo na voljo, ravnati učinkovito, gospodarno 
in da bomo imeli čim večji energetski izplen na končnih uporabnikih 



Prisotnih je bilo 30 članov sveta. 
5. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Sklepa o pridružitvi Mestne občine Velenje h Konvenciji 
županov za podnebne spremembe in energijo. 
  
Za predlog je glasovalo 24 članov sveta, 6 jih je bilo proti. 
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 4. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Sklepa o izdaji soglasja Zavodu KSSENA k nakupu nepremičnine 

 
Obrazložitev predloga je podal Boštjan KRAJNC.  
 
Prisotnih je bilo 29 članov sveta. 
6. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Sklepa o izdaji soglasja Zavodu KSSENA k nakupu 
nepremičnine. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta. 
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 
 

K 5. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Sklepa o lokacijski preveritvi v EUP BC10 za določitev obsega in velikosti stavbnega zemljišča 

ter preoblikovanje izvornega območja pri posamični poselitvi, na zemljišču s parcelno št. 371/1, 
katastrska občina 976-Črnova v Mestni občini Velenje (identifikacijska številka: 3643) 

 
Obrazložitev predloga je podala mag. Branka GRADIŠNIK.  
 
Prisotnih je bilo 27 članov sveta. 
7. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Sklepa o lokacijski preveritvi v EUP BC10 za določitev 
obsega in velikosti stavbnega zemljišča ter preoblikovanje izvornega območja pri posamični poselitvi, na 
zemljišču s parcelno št. 371/1, katastrska občina 976-Črnova v Mestni občini Velenje (identifikacijska številka: 
3643). 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta. 
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 6. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Sklepa o lokacijski preveritvi v EUP BC10 za določitev obsega in velikosti stavbnega zemljišča 

ter preoblikovanje izvornega območja pri posamični poselitvi, na zemljišču s parcelno št. 187/5, 
katastrska občina 955-Bevče v Mestni občini Velenje (identifikacijska številka: 3628) 

 
Obrazložitev predloga je podala mag. Branka GRADIŠNIK.  
 
Prisotnih je bilo 26 članov sveta. 
8. SKLEP 



Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Sklepa o lokacijski preveritvi v EUP BC10 za določitev 
obsega in velikosti stavbnega zemljišča ter preoblikovanje izvornega območja pri posamični poselitvi, na 
zemljišču s parcelno št. 187/5, katastrska občina 955-Bevče v Mestni občini Velenje (identifikacijska številka: 
3628). 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 7. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Sklepa o postopkih pri sanaciji plazov, ki ogrožajo objekte in so posledica neurij v letu 2023 

 
Obrazložitev predloga je podal Anton BRODNIK.  
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da verjetno nekateri ljudje tudi ob sofinanciranju ne bodo sposobni zagotoviti 
dodatnih lastnih sredstev. Dogovor je takšen, da če dobijo s strani države povrnjena kakršnakoli sredstva za 
sanacijo plazov, bodo vsa sredstva usmerili v ljudi. Če pa teh sredstev ne bo in če ljudje kljub spremenjenemu 
pravilniku ne bodo sposobni zagotoviti lastnega deleža, bodo seveda z drugimi ukrepi tem ljudem pomagali. 
Naredili bodo vse, da bodo ljudje, ki so utrpeli škodo v ujmah, sanirali svoja območja in jim bodo zagotovili 
varno in dostojno kvaliteto bivanja.  
 
Član sveta Matjaž CESAR je dejal, da ga veseli, ker živi v občini, kjer čutimo veliko odgovornost drug do 
drugega. Gre za to, da občani poskušamo pomagati soobčanom in v lanskih ujmah se je sam udeležil akcij v 
Savinjski dolini, na Koroškem, k sreči tu pri nas ni bilo tako hudo, vendar se vseeno kažejo posledice in prav 
je, da namenijo sredstva, ker ne gre samo za okolje prizadetih, ampak gre tudi za naše okolje. Predlog podpira 
in tudi v delovnih telesih je razprava potekala izjemno pozitivno. 
 
Članica sveta Brigita TRETJAK je postavila vprašanje, ali k objektom spadajo samo hiše ali pa spadajo tudi 
hlevi.  
 
Anton BRODNIK je odgovoril, da spadajo zraven tudi gospodarski objekti, ki so v bližini stanovanjske hiše. 
 
Prisotnih je bilo 29 članov sveta. 
9. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Sklepa o postopkih pri sanaciji plazov, ki ogrožajo objekte 
in so posledica neurij v letu 2023. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 8. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Poročilo o dodelitvi nepovratnih finančnih sredstev na podlagi javnega razpisa za izgradnjo malih 

komunalnih čistilnih naprav za obstoječe stanovanjske objekte v Mestni občini Velenje za leto 2023 
 

Poročilo je predstavil Anton BRODNIK.  
 
Član sveta Marjan TURNŠEK je apeliral na občino, da vloži več truda v osveščanje ljudi, glede na to da je 
vsako leto na razpolago 20.000 EUR, podelili pa so 3.000 EUR. Ko se bo približevalo leto 2027, bodo ljudje 
zakonsko morali namestiti čistilne naprave, sredstev pa bo zopet 20.000 in jih bo premalo, da bi lahko ugodili 
vsem. Ponovno je torej podal pobudo, da se bolj osvešča ljudi, lahko preko medijev, morda z dopisi, da bi 
pristopilo k temu čim več ljudi.  
 



Anton BRODNIK je dejal, da se s tem absolutno strinja. Podali bodo dopise, še enkrat pozvali predsednike 
krajevnih skupnosti in tudi občane. Zahvalil se je za pobudo.  
 
Svetniki in svetnice so se seznanili s poročilom.  
 
 
 
 

K 9. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Sklepa o sprejetju višine dodeljenih nepovratnih finančnih sredstev za izgradnjo malih 

komunalnih čistilnih naprav za obstoječe stanovanjske objekte v MOV v letu 2024 
 

Obrazložitev predloga je podal Anton BRODNIK.  
 
Prisotnih je bilo 29 članov sveta. 
10. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Sklepa o sprejetju višine dodeljenih nepovratnih finančnih 
sredstev za izgradnjo malih komunalnih čistilnih naprav za obstoječe stanovanjske objekte v MOV v letu 2024. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 

 
 
 
 

K 10. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Seznanitev s sestavo cene toplotne energije 

 
Obrazložitev točke je podal mag. Gašper ŠKARJA, direktor Komunalnega podjetja Velenje. 
 
Župan Peter DERMOL je predlagal, da svetnice in svetniki v skladu s poslovnikom glasujejo o tem, ali dovolijo 
razpravo tudi predstavnikom Ljudske iniciative Velenje.  
 
Prisotnih je bilo 30 članov sveta. 
11. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o predlogu, da dovolijo razpravo tudi predstavnikom Ljudske iniciative 
Velenje. 
 
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
Sara BAJEC, predstavnica Ljudske iniciative Velenje, je dejala, da jih tisti, ki sejo spremljajo prek spleta, 
opozarjajo, da se slajdi ne vidijo in zato ne morejo spremljati številk, ki so bile predstavljene. Nato je dejala, da 
so danes tukaj, spremlja pa jih cela Slovenija. Opozorila je, da so bili povabljeni na sejo ravno tako, kot je bil 
povabljen gospod Škarja, zato je bizarno, da so glasovali o tem, ali se jim da besedo. Nihče ni dvignil roke za 
gospoda Škarjo. Prav je, da ima besedo, ampak prav je, da jo dobijo tudi oni. Na glavnem trgu jih je bilo več 
tisoč in s povabilom sem si zaslužijo besedo, prav tako so si to besedo zaslužili tudi pred 7 meseci. Svetnice in 
svetnike je nagovorila, da so oni tisti, ki delajo za ljudi in ki jih ljudje plačajo. Njihova dolžnost je, da delajo za 
ljudstvo in ne za kapital, zato jih je ponovno pozvala, da v tej zadevi uporabijo razum, ki naj bo podprt s srcem. 
Pozdravljajo spremembe in rešitve, vendar pa zmorejo več. Opozorila je, da je bil protest na trgu močna izjava, 
v 1 dnevu so ljudje lahko naredili marsikaj in če zmorejo oni, potem zmorejo tudi vsi danes prisotni.  
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da v Svetu MOV velja Poslovnik Sveta MOV in kot župan se mora tega 
poslovnika držati.  
 
Asmir BEČAREVIĆ, predstavnik Ljudske iniciative Velenje, je dejal, da se moramo skupaj boriti za našo 
energetsko panogo, torej za TEŠ in PV. Zelo pomembno je, da lokalna skupnost sprejme določene ukrepe in 



da se zaloge premoga določijo kot strateško pomembne, da se določene zaloge premoga v jami in na deponiji 
opredelijo kot neke blagovne strateške rezerve tako lokalne skupnosti kot celotne države. Tega se je potrebno 
lotiti čimprej, saj je od tega odvisen tudi nadaljnji razvoj in preobrazba daljinskega ogrevanja. Že v letu 2023 
smo se soočili s težavo povišanja cene toplotne energije in groza ga je pomisliti, kakšne cene nas potem 
čakajo po zaprtju PVja. Dejal je, da se večkrat primerjajo cene toplotne energije z drugimi občinami in z 
drugimi distribucijskimi sistemi, vendar tega ne moremo primerjati, saj vsi ostali distribucijski sistemi za 
proizvodnjo toplote potrebujejo in kupujejo surovino, nek energent, pri nas pa je drugače, saj imamo TEŠ, kjer 
je gospod Žgank tako zasnoval zadevo, da bi dobivali toplotno energijo iz elektrarne. Primarna naloga TEŠa je 
proizvodnja električne energije, sekundarna pa proizvodnja toplotne energije. Če TEŠ torej ne bi proizvajala 
tudi toplotne energije, bi bil njen izkoristek dosti manjši. Držijo pa navedbe, da zajemajo to paro, ki jo 
potrebujejo za proizvodnjo el. energije, jo nato ohladijo in porabijo za proizvodnjo toplotne energije. S to 
količino pare proizvedejo 1 megavatno uro el. energije, na drugi strani pa 3 megavatne ure toplotne energije. 
Začeti je torej najprej treba pri TEŠ, ta bo morala povedati, koliko je njihova stroškovna cena proizvodnje 
toplotne energije, ne pa neka prodajna cena. Zahtevajo, da jim povejo, koliko je stroškovna cena. Rečeno je 
bilo danes tudi, da je na ceno toplotne energije vplivala cena premoga. Sam zelo dobro pozna te zadeve in 
premog se je do lanskega leta prodajal vedno pod stroškovno ceno, pod proizvodno ceno. Zavestno se je torej 
iz HSE PVju povzročala izguba. Upa, da bodo določeni organi kdaj spregovorili tudi o teh zadevah, to je 
namreč povzročanje gospodarske škode gospodarski družbi. Opozoril je, da ne smemo dovoliti, da bi to 
ogrevanje v Šaleški dolini postalo luksuz in ne smemo dovoliti, da ljudje zaradi tega padejo pod prag revščine. 
Položnice, ki prihajajo, so absurdne in marsikdo je moral vzeti kredit, da bo lahko to položnico sploh plačal. 
Prepričan je, da v vseh zakonih in podzakonskih aktih obstajajo rešitve, da se cena toplotne energije zmanjša 
za vsaj 50%. V kolikor v teh zakonih ne bi našli zadostne podlage, pa zagotovo lahko na njihovi podlagi 
zahtevajo od HSE, da plačajo odškodnino za degradacijo okolja, predvsem pa za degradacijo ljudi in njihovega 
zdravja. Obolelost za rakom naj bi namreč v Šaleški dolini naraščala. To bodo tudi preverili, saj gre sedaj za 
neuradne in nepreverjene podatke. Nato je dejal, da so bili na sejo povabljeni šele včeraj, zato niso imeli časa, 
da bi pripravili slajde, kot jih je pripravil direktor KP Velenje, bo pa vseeno skušal pojasniti določene zadeve 
okoli cene toplotne energije oziroma demantirati izjave direktorja. Številke, ki so prikazane, ponavadi ne 
odražajo dejanskega stanja. Kreativno računovodstvo danes omogoča marsikaj. Samo malo si kreativen in 
potem prikažeš številke, ki jih želiš. Tako si na papirju morda res med najcenejšimi, na položnicah pa temu ni 
tako. Demantiral je tudi izjavo direktorja KP Velenje, da se je cena toplotne energije dvignila v januarju, na to 
so namreč opozarjali že junija 2023, po koncu ogrevalne sezone. Takrat so upali, da bosta KP Velenje ter 
občinska uprava resno pristopila k tej zadevi. Če bi takrat strnili glave, je prepričan, da bi našli rešitve in do 
tako drastičnih povišanj ne bi prišlo. Na to kaže tudi to dejstvo, da so sedaj v tako kratkem času na KP Velenje 
in na občini našli neke rešitve in bo prišlo do nekega znižanja cen, od 14% do 20%, s čimer pa občani 
zagotovo ne bodo zadovoljni, saj obstajajo celovite rešitve. Krivdo glede samega režima daljinskega ogrevanja 
bo moral prevzeti direktor KP Velenje. Ko je bil pri njem na sestanku, je predlagal, da osebe, ki sedijo tam in to 
toploto vsakodnevno naročajo, večkrat pošljejo ven, da vidijo, kakšne so zunanje temperature in kakšno 
toploto je potrebno potem distribuirati v sistem. Imajo podatek, da se naročila za toploto pošiljajo kak dan prej 
in je potem cel dan toplota enaka, to je bilo v zadnjih dneh od 125 do 130 stopinj, medtem ko so v Ljubljani 
spuščali v sistem nekje 95 stopinj. Tu so ga zelo razočarali, saj po eni strani ozaveščajo občanke in občane, 
kaj pomeni 1 stopinja manj v stanovanjskih prostorih ter kakšen prihranek, zato občanke in občani temperaturo 
znižujejo, na drugi strani pa potem za nagrado dobijo trikratni pribitek cen toplotne energije, zato so upravičeno 
besni. Večkrat tudi slišijo, da na na te cene nimajo vpliva, vendar vsi pravilniki, na podlagi katerih se 
obračunavajo te zadeve, sprejemajo politiki in ne občanke in občani. V lanskem letu je bil dvig cen za približno 
60%, danes pa so slišali, da so se našle neke rešitve za znižanje cen od 14% do 20%., t o pa zagotovo ne bo 
dovolj in ne moremo se primerjati z drugimi distribucijskimi sistemi v Sloveniji. Opozorili so tudi, da imajo enega 
dražjih industrijskih odjemov, kar je diskriminatorno in v neskladju z zakonodajo. Da je to diskriminatorno, so 
ugotovili tudi na Koroškem, kjer so tudi sprožili postopke pred sodiščem. Apeliral je torej na direktorja KP 
Velenje ter župana in svetnike, da se ta diskriminacija odpravi in da se znižajo cene fiksnih stroškov tudi za 
industrijski odjem, predvsem za samostojne podjetnike in manjše gospodarske družbe, smo namreč v fazi 
prestrukturiranja in če bomo nadaljevali s takim načinom, bomo odganjali podjetnike iz doline, ne pa jih 
privabljali. Dejal je, da podpira naš daljinski sistem, zato je potrebno najti rešitve. Glede fiksnih stroškov je 
omenil akt o metodologiji, kjer je zapisano čisto nekaj drugega od tega, kar je povedal direktor. KP Velenje v te 
fiksne stroške všteva stroške materiala, stroške storitev, stroške dela, stroške vzdrževanja, amortizacijske 
stroške itd. Glede stroškov vzdrževanja in amortizacije je dejal, da mu tu stvari ne grejo skupaj. KP Velenje 
nakazuje najemnino MOV in potem naj bi to oni financirali nazaj v infrastrukturo. Videli so tudi, kaj naj bi se 
potem iz te najemnine financiralo, po drugi strani pa naj bi bili ti stroški zajeti tudi v fiksnem delu cene, zato je 
direktorja KP Velenje in vodstvo občine pozval, da na spletni strani MOV objavijo dejanske fakture, kaj so te 
investicije in v kakšnih višinah. V aktu o metodologiji je zapisano, da fiksni stroški zajemajo stroške nabave 



toplote, stroške energije za obratovanje naprav na distribucijskem sistemu in stroške medija za prenost toplote, 
v KP Velenje pa v fiksnih stroških najdemo 8 postavk.  
 
Mag. Gašper ŠKARJA je gospoda Bečarevića opozoril, da govori o variabilnih in ne fiksnih stroških.  
 
Asmir BEČAREVIĆ je dejal, da to drži in se opravičuje. Nato je nadaljeval, da so fiksni stroški stroški 
materiala, stroški dela, amortizacija itd. To, kar ga je v fiksnem delu najbolj zmotilo, je amortizacija ter strošek 
vzdrževanja, ne smemo pa tudi pozabiti, da MOV tudi pri novogradnjah zaračunava komunalne prispevke in se 
tudi ta sredstva potem morajo vlagati v infrastrukturo, zato se upravičeno sprašuje, kam gre ves ta denar. Neke 
investicije, ki so vredne milijon EUR nato na koncu pridejo 3 milijone EUR, ker so v to vključeni razni 
podizvajalci in posredniki.  
 
Župan Peter DERMOL je gospoda Bečarevića opozoril, naj konkretno pove, saj so to sedaj neposredni očitki 
za zlorabo občinskega proračuna. Pozval ga je torej, da konkretno pove, za katere primere gre, da potem tudi 
oni lahko temu primerno odreagirajo. Ne bo pa dovolil posplošene razprave o tem, da so investicije 
prenapihnjene ali da ne vemo, kam gre ta denar.  
 
Asmir BEČAREVIĆ je dejal, da bi bil izredno vesel, če bi na spletnih straneh MOV za vsako investicijo objavili 
tudi vse fakture in ves opis del, ki se je storil za to investicijo. 
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da gre za dostop do informacij javnega značaja. S temi podatki morajo ravnati 
skladno z zakonodajo. Nihče ne more pričakovati od njih, da se postavljajo nad zakonodajo, vse, kar pa zakon 
določa, da lahko, pa so dolžni storiti. Če imajo konkretne pobude, so njegova vrata vedno odprta in je 
pripravljen razkriti vse, kar je v domeni MOV.  
 
Asmir BEČAREVIĆ je dejal, da se zahvaljuje za to, zagotovo bodo večkrat potrkali na ta vrata in zahtevali, da 
se jim pokažejo določene fakture, transakcije ter opisi del, ki naj bi bila izvedena. Nato je nadaljeval, da je ena 
od njihovih zahtev tudi ena pravna oseba - en račun. Menijo, da KP Velenje ima zakonsko podlago za to. 
Ugotavljajo, da zaračunavanje toplote v MOV odstopa od ostalih občin po tem, da KP Velenje pošlje položnico 
lastnikom za toplotno ogrevanje, porabo vode itd., glavni števec naj bi popisalo KP Velenje, potem pa naj bi 
razdelili to toploto med etažne lastnike zunanji izvajalci, ki jih zadnje čase ni malo. Že pred 12 leti so opozarjali 
na to, ko so dejali, da so delilniki toplote prevara. Danes se ve, da to je bila prevara. Mnogi služijo s prodajo 
teh delilnikov, mnogi služijo z delitvijo stroškov in povzročajo preglavice etažnim lastnikom. Tukaj je potrebno 
narediti red. Če bi se v preteklosti namesto v delilnike denar vložil v hidravlično uravnovešenje sistema in v 
termostatske ventile, bi rešili marsikatero preglavico. Prepričani so, da lahko KP Velenje v okviru obstoječih 
državnih aktov in pravilnikov odčita glavni števec in potem tudi razdeli te stroške. Tako bomo prišli do dosti bolj 
transparentnih zadev, saj se sedaj etažni lastniki in najemniki nekako ne znajdejo, saj ko se obrnejo na KP 
Velenje, jih ti pošljejo k upravniku, ti jih pošljejo k podjetju, ki odčitava, ti jih potem spet pošljejo na KP Velenje 
in se tako vrtijo v krogu. Če pa bi imeli eno pravno osebo, ki bi odčitala glavni števec in potem razdelila porabo 
toplote, potem pa bo zadeva veliko bolj transparentna. Prepričan je, da lahko najdejo skupne rešitve, zato je 
predlagal, da se ustanovi strokovna skupina s predstavniki lokalne skupnosti, KP Velenje, civilne družbe, nato 
pa na podlagi skupnih ugotovitev skličejo izredno sejo, kjer se obravnava izključno ta problematika. Rešitev te 
problematike je treba deliti na 2 dela, eden je takojšnje sprejetje določenih ukrepov, da ljudje ne bodo pahnjeni 
v revščino, nato pa poiskati dolgoročne rešitve, ki bodo doprinesle k znižanju toplotne energije v naslednji 
ogrevalni sezoni, dolgoročno pa je treba zagotoviti distribucijo toplotne energije tako, da bomo privabljali v 
Šaleško dolino podjetnike in tudi mlade, ki so zbežali iz doline zaradi povišanja cen osnovnih dobrin. Ponovil 
je, da ne dovolijo, da ogrevanje postane luksuz.  
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da smo glede industrijskega odjema med ugodnejšimi v Sloveniji. Gospod 
Bečarević je govoril o fiksnem delu, oni pa govorijo o skupni ceni toplotnega odjema, da ne bo tukaj kake 
negativne propagande, da je MOV draga v tem oziru. Podanih je bilo kar nekaj izzivov, s katerimi se v tem 
trenutku strinja, je pa nemogoče spremembe delati tako, da se zaradi prepričanja nekega ozkega kroga ljudi 
spreminja zakonodaja. Vse te izzive je zato potrebno prenesti v neko strokovno razpravo z različnimi deležniki 
in da se torej te razprave odprejo na strokovni ravni. Tisto, kar strokovna razprava poda kot neke zaključke, pa 
je prav, da jih politika v takšni obliki sprejme in se potem zakonodaja prilagodi. Tudi z delilniki v MOV imamo 
različne izkušnje, eni pravijo, da je to najboljša varianta, spet drugi, da ni. Takšne stvari je torej potrebno 
najprej odpreti na strokovni ravni. 
 
Mag. Gašper ŠKARJA je dejal, da se opravičuje, ker slajdi niso bili vidni. Nimajo težav s tem, da to objavijo in 
jim tudi pošljejo, absolutno pa se strinja s tem, da daljinski sistem ne sme postati luksuz. Tudi oni so takega 



mnenja in se trudijo, da temu ne bo tako. Glede naročanja toplote je dejal, da gre za zahteven sistem in nimajo 
dovolj časa danes, da bi to razložil, zato jih je povabil na KP Velenje, da jim lahko to razložijo in pokažejo. 
Neka naročanja z vidika predvidljivosti res sicer izvajajo prej, ampak potem pa se to prilagaja na minutni osnovi 
glede na potrebe in glede na zunanje temperature. Glede znižanja za 20% je dodal, da je potrebno potem 
upoštevati še toplotni dodatek, ki bo še dodatno prinesel znižanje najranljivejšim. Glede očitkov o amortizaciji 
in fiksnih stroških je dejal, da je enak sistem tudi na vodooskrbi in drugih področjih. Oni uporabnikom to 
zaračunajo, te prihodke pa oni potem odvedejo v občinski proračun. Gre torej za denar uporabnikov, ki ga 
namenijo za vzdrževanje sistema. Občine, ker so lastnice, potem preko komunalnega podjetja vršijo vsa ta 
vzdrževalna dela. 90% teh investicij pa je izvedenih preko javnih naročil, ki jih lahko spremljajo na portalu, ki je 
javno dostopen. V lanskem letu je bila izvedena tudi revizija s strani Nadzornega odbora MOV, ko so pregledali 
poslovanje za leto 2022, enaka revizija je napovedana tudi za leto 2023. So javno podjetje in poslujejo 
transparentno, podvrženi so tudi številnim lokalnim in državnim kontrolam. Glede izvajanja delitve pa se strinja, 
da je sistem zelo zapleten. Tudi oni bi si želeli, da bi bilo drugače, gre pa seveda tu za državni pravilnik, v 
katerega ne morejo posegati. Strinja se, da se glede tega vsedejo skupaj in pripravijo neke konkretne 
predloge.  
 
Župan Peter DERMOL je poudaril, da niti Svet MOV niti občinska uprava ne določata cen toplotne energije. Pri 
variabilnem delu cene, ki ga določa TEŠ, MOV in KP Velenje nista stranska udeleženca v postopku. Pred leti 
so celo dobili pomoč informacijskega pooblaščenca ter pravnikov, vendar skozi to zakonsko sito niso uspeli 
priti. Tisto, kar pa lahko posredno nadzirajo, pa je fiksni del cene, ki ga določa KP Velenje in se od leta 2017 ni 
spreminjal, čeprav je pritisk na fiksni del izjemno velik. Vedno pa so usmerjali KP Velenje tako, da je to iskalo 
lastne rezerve, zato so bili vedno bolj uspešni na zunanjem trgu, pa tudi z notranjimi racionalizacijami so 
skušali vplivati na fiksni del cene. Če bi on kot župan imel vpliv na ceno toplotne energije, bi z veseljem vplival. 
Tudi njemu namreč ni v interesu, da so določeni posamezniki dobili takšne položnice. Tudi sedaj bodo tistim 
ljudem, ki so se znašli v stiski, priskočili na pomoč, najbolj pa ga je zbodlo, da v istem bloku eden dobi 
položnico za 50 EUR, sosed pa za 350 EUR. To so nelogičnosti, ki se jim bodo v naslednjih mesecih še 
dodatno posvetili. Prišli pa so do zaključka, da je delitev kazenskih penalov, ki jih dobijo tisti, ki odmontirajo 
grelno telo ali pa ne ogrevajo, na vse etažne lastnike nepravična. Podal je predlog v obravnavo resornim 
ministrstvom, po katerem bi se to spremenilo. Druga zadeva pa je to, da je poraba v Velenju še vedno zelo 
visoka, tako smo navajeni. To je res nek način življenja, ki smo ga bili vajeni. Dejal je, da je veliko preveč 
govora o zeleni energiji, premalo pa je govora o porabi same energije. Če bomo uspešno zmanjševali porabo 
toplotne energije, bomo potrebovali tudi manj postrojenj za proizvodnjo energije, manj bomo onesnaževali 
okolje itd. Premalo pa je bilo danes govora tudi o CO2 kuponih za toplotno ogrevanje. Če smo v preteklosti dali 
za kupone 300.000 EUR, danes dajemo 6 milijonov EUR v podnebni sklad, iz katerega se potem gradijo razni 
mostovi, kolesarske steze itd. Nobena politika, ne desna ne leva, pa jih do danes pri tem ni slišala in uslišala. 
Tukaj morajo povzdigniti glas. To so sredstva, ki jih plačujejo občanke in občani, gredo pa v sklad, iz katerega 
se potem gradi razna infrastruktura. Če bi 18 milijonov EUR, ki so jih v zadnjih 3 letih vložili v podnebni sklad, 
dobili, bi lahko sami pomagali ljudem energetsko sanirati objekte in podobno. Tudi zeleno preobrazbo bi lahko 
izvajali iz teh sredstev, ampak do danes tega ni bilo. Ne moremo danes reči, da se mora evropska direktiva 
spremeniti in da bomo oproščeni plačevanja CO2 kuponov, ta zgodba je bila zamujena pred približno 10 leti. 
Upravičeno pa lahko zahtevamo, da se sredstva, ki jih plačujemo, vrnejo v našo dolino za naše občanke in 
občane. MOV pa je ves čas subvencionirala komunalne storitve. Lahko bi dvigovali vse možne položnice, pa 
tega niso počeli in bremen niso prenašali na končne odjemalce. Socialno košarico so dvignili za pol milijona 
EUR v zadnjih 2 letih. Z vsemi ukrepi bodo 10,7 milijona EUR sredstev namenili za pomoč ljudem v Velenju. 
Takšne vrste pomoči in podpore nima nihče v Sloveniji. Želi si predvsem, da bomo znali kot družba stopiti 
skupaj in da bomo skupaj zastopali naš družbeni interes. V teh dneh bodo na temo CO2 kuponov, 
podnebnega sklada in tudi zniževanja DDVja iz 22% na 9% še enkrat naslovili apel na Vlado RS. Z ukrepi, ki 
so jih sedaj vključili v proračun, pa bodo za vse uporabnike daljinskega ogrevanja lahko ceno toplotne energije 
znižali za nekje 15 do 20%, za ranljive skupine ljudi pa za 50 do 60%. Gre pa za ukrepe, ki bodo sledili tem 
prvim 4 mesecem. V ta namen pri naslednji točki v proračunu zagotavljajo dodaten milijon EUR pomoči. 
Naslednji ukrep pa je oblikovanje delovne skupine, ki bo pripravila analizo porabe toplote po posameznih 
objektih in stanovanjih. Z individualnim pristopom pa bodo potem pristopili do lastnikov, upravnikov in ugotovili, 
zakaj prihaja do teh stvari. Pomagali bodo ljudem z nasveti, morda tudi s sofinanciranjem, da se bodo določeni 
ukrepi lahko izvedli, ogrevanje namreč ne sme postati prestiž, s tem se strinja. Tudi on je predstavnikom 
Ljudske iniciative Velenje predlagal, da se zglasijo na KP Velenje, da gredo skozi vse njihove predloge in se 
potem pride do nekih zaključkov, ki pa so lahko potem relevanti tudi na drugih, recimo državnih področjih.  
 
Član sveta Simon DOBAJ je dejal, da v svetniški skupini SDS že kar nekaj časa spremljajo dogajanje v KP 
Velenje. Najprej jih je lani presenetila nevarnost insolventnosti in dolgoročna plačilna nesposobnost. 
Verjamejo, da sedaj ni kaj boljše. Sedaj pa smo priča tudi dvigu cen toplotne energije, cena je od januarja 



2023 do januarja 2024 narasla za kar 60%. Cena toplotne energije iz TEŠ je bila 51,3 EUR za megavatno uro, 
in sicer je bilo razloženo, da je to 44% odvisno od premoga, slabih 39% od CO2 kuponov ter 17% fiksnih 
stroškov. Cenik za leto 2024 prikazuje ceno za megavatno uro 89,126 EUR oziroma 73,0542 brez DDVja. 
Razlika med nakupno in prodajno ceno brez DDVja je 41%. Zanima ga, zakaj je tako velika razlika. Direktor KP 
Velenje je dejal, da fiksnega dela niso spreminjali od leta 2017. To pomeni, da so dobro postavili temelje leta 
2017, saj imamo še sedaj enega najdražjih zneskov na položnici napram drugim krajem, torej jih dobro lupijo 
že kar 7 let. Pred leti je bila cena premoga za toplotno energijo nižja, to je bilo do 1. polovice leta 2017. 
Znašala je 2,3 EUR, za proizvodnjo el. energije pa je bila 2,75 EUR. Torej smo prebivalci Šaleške doline imeli 
določeno ugodnost. Verjame, da so bili predhodniki na oblasti spretnejši in so znali nekaj narediti za skupno 
dobro občanov in občank. Za primerjavo naj si vzamejo občino Krško, kjer imajo zaradi nuklearke zadeve tudi 
zakonsko urejene. Dejal je, da se prebivalci MOV od daljinskega ogrevanja ne moremo v celoti odklopiti in 
moramo na letnem nivoju plačati približno 140 EUR za zajamčeno moč. Zakaj in komu plačujemo, če so naša 
gospodinjstva samooskrbna in smo naredili korak v zeleno, ki ga tako radi ponavljajo? Občutek ima, da občani 
Velenja plačujemo KP Velenje članarino, od katere nimamo nič. Izgube na primarnem in sekundarnem vodu 
znašajo do 40% in to zopet plačamo občanke in občani, in sicer to pomeni že 65 let slabega vlaganja in 
vzdrževanja. Obračuni položnic v stanovanjskih enotah so tudi ena velika anomalija. Sicer zadeve še 
preverjajo, ampak, na eni položnici imajo dokaze, 0,85 od 44,400 je enako 0,3799 megavatne ure, ampak je 
enako 0,3774. Res je to na 3. decimalki, ampak to je približno 25 vatov na 100 odjemnikov, ki so v enem bloku 
in to se čez mesece nanese. Odgovorni na KP Velenje tudi pozivajo občanke in občane k varčevanju. Za KP 
Velenje je to strel v koleno. Okoli 50% prihodkov komunalnega podjetja je iz toplotne energije in varčevanje bi 
prineslo manj v budget in s tem tudi probleme poslovanja komunalnega podjetja. Govorijo tudi o energetski 
prenovi objektov. Kakšne so investicije v obnovo, kaj to pomeni za etažne lastnike, kakšni so stroški na 
stanovanje, kdaj se jim investicija povrne itd.? Torej ogromno vprašanj, da bi jih realno predstavili stanovalcem. 
Če bi bilo na KP Velenje vse tako, kot mora biti, bi lahko mesečno objavljali podatke o porabi megavatnih ur za 
večstanovanjske stavbe, to je približno 230 vrstic podatkov v tabeli, kar ni noben tajen podatek. Ve, da so bili k 
temu pozvani, vendar so na komunalnem podjetju dejali, da je ta podatek tajen in ga niso podali. Predlagal je, 
da za isto mizo sedejo popisovalci števcev, izvajalci obračunov, predstavniki iz podjetij Rasting, Brunata 
Staning, Merilna tehnika in ostali, pa tudi popisovalci delilnikov in upravniki Habit, Linea in drugi ter končno 
uskladijo podatke, ki so prikazani na položnicah. Nujno je potrebno, da tudi upravniki večstanovanjskih stavb 
opravijo svoje delo, za katerega dobijo vsak mesec dobro plačilo. Dejal je, da so mestni svetniki SDS Velenje 
resno zaskrbljeni nad dogajanjem, ki neposredno vpliva na kvaliteto življenja občank in občanov, ki so odvisni 
od daljinskega ogrevanja in ostalih uslug. Ocenjujejo, da je župan s svojo ekipo premalo naredil tako na 
lokalnem kot tudi na državnem nivoju, da bi se izognil situaciji, ko bodo morali pokazati državljansko 
nepokorščino, da se nakopičeni problemi začnejo reševati. Od župana in monopolnega komunalnega podjetja, 
ki ga občina obvladuje kot večinski lastnik, zahtevajo, da se tega problema resno lotijo in da naredijo vse, da 
bodo cene toplotne energije dostopne vsem prebivalcem MOV po optimalnih cenah, saj smo si to zaslužili. 
Mestne svetnike pa je pozval, naj delajo za dobrobit občank in občanov in da kot usklajen glasovalni stroj ne 
potrdijo vsake podražitve in da se reševanja problemov zavodov ne prestavijo v žepe občanov in občank. Če 
so argumenti, so tudi oni za, včasih pa je potrebna zdrava kmečka logika in ne samo pripadnost obstoječi 
oblasti. Na koncu je direktorju KP Velenje ter županu predal analizo gospoda Mirana Lukačka. 
 
Župan Peter DERMOL se je gospodu Dobaju zahvalil za populistični nastop. Sprejme kritiko, da je Peter 
Dermol premalo naredil. Spomnil pa je vse prisotne, da je bil edini ali pa eden redkih, ki se je na glas boril proti 
njihovi vladi, ko je ta odločala, kdaj bo Šaleška dolina izstopala iz premoga. Oni so bili v vladi, gospod Dobaj 
pa je bil tudi viden član na Premogovniku Velenje, zato lahko kar izstavijo račune, kaj je kdo naredil za dobrobit 
Šaleške doline v tej smeri. Imajo Nadzorni odbor in člane v Nadzornem odboru, ki lahko vedno pridejo na KP 
Velenje in opravijo pregled poslovanja. Prosil je, da v teh razpravah, ko so ljudje v stiskah, ne dajejo v ospredje 
populizma in nabiranja političnih točk. Kot župan bo naredil vse in vse je do sedaj naredil, da se o tem 
pogovorijo in se odločijo, kaj lahko skupaj naredijo. Brez sodelovanja levih in desnih ne more biti uspešna ne 
lokalna skupnost in ne sama država. Prosil je, da skupaj zavihajo rokave in delajo za isti interes.  
 
Član sveta Matjaž CESAR je dejal, da bo govoril kot svetnik stranke SD ter kot občan. Nato je nadaljeval, da 
ima kolege, ki so namenili do sedaj kar nekaj denarja v energetske sanacije, uglavnem v privatnih hišah. Vložili 
so približno 35.000 EUR. Če to razdelimo na njegovo položnico, ki je bila za pretekli mesec 332 EUR, toplotna 
energija 222 EUR, bodo njegovi kolegi, ki so vlagali v sanacijo, šele po 13 letih prišli na njegovo položnico 222 
EUR. To pomeni, da nas čakajo stroški, seveda pa moramo vlagati v energetsko sanacijo. Pokazal je 
zgibanko, ki je bila izdana že pred več kot letom dni. Postavil je vprašanje, koliko ljudi si jo je prebralo. Pod njo 
sta se podpisala župana MOV in Občine Šoštanj, ker se zavedata, kaj nas čaka. Če je KP Velenje krivec za 
visoke položnice, kar pa je prepričan, da ni, ker imamo dovolj nadzora, potem ne ve, v katero smer peljemo. 
Če vsi vemo, da je CO2 kupon uporabljen kot sredstvo za spodbujanje k ekološkim sanacijam, pa je bil 



namesto za sanacije uporabljen za trgovanje in se zdaj, ko postaja zadeva vroča, špekulanti umikajo, ga 
postaja strah, kaj se nam torej bliža. Dejal je, da eno orodje imamo, CO2 kupon, vendar podpira župana in vse 
svetnike, ki pravijo, da si Šaleška dolina zasluži drugačno obravnavo. Sam je sodeloval cirka 33 let pri mletju 
premoga in tisti, ki pozna sistem, bo rekel, da je nemogoče, da bi se kaj zlorabljalo. Poleg tega ima TEŠ 
odpadne toplote približno 10 stopinj celzija v tem mrzlem času, poleti pa okoli 30, kar pomeni, da je ni dovolj 
niti za nizkotemperaturni režim, kaj šele za visokotemperaturni. V zgibanki sta oba župana napovedala, kaj 
želimo doseči do leta 2030 in tu zdaj odkrivati toplo vodo je neumnost. Občina gre po pravi poti in on bo vedno 
podpiral to stvar, ker če imamo 1 kurišče v Šoštanju, ki je nadzorovano od vseh možnih inštitutov, potem to 
pomeni, da živimo v Velenju v izredno čistem okolju. Vse, kar imamo, to spoštujmo. Kot je rekel že gospod 
Bečarević, je Nestl Žgank naredil dobro stvar in knapi so za to dajali življenja, v TEŠu pa so se zmeraj trudili, 
da toplotna energija je bila. Na koncu je dejal, da ga veseli, da ga ne bodo več v prihodnje preko Facebooka 
kriminalizirali, da je glasoval za povišanje položnice. Lanska položnica mu je dala 23 EUR, letošnja pa 73, to 
pomeni 50% samo iz tega vidika. Zaupa v KP Velenje, da dela pravilno in transparentno, če pa kdo dvomi, 
potem naj pa točno pove primere. Potem bo pa on tudi drugače glasoval.  
 
Članica sveta Darinka MRAVLJAK je dejala, da v svetniški skupini DeSUS razumejo nejevoljo vseh, ki so 
prejeli zvišane položnice, še posebej jih skrbijo seveda upokojenci in ranljive skupine, zato podpirajo vse 
ukrepe. Predvsem si  želijo, da se ugotovijo vsa tveganja, ki so pripeljala do teh položnic in da se potem 
sprejmejo ukrepi za odpravo teh anomalij oziroma da se znižajo cene toplotne energije. Eden izmed dobrih 
ukrepov je bil predlog župana kot svetnika v državnem svetu, da se spremeni pravilnik o metodologiji 
izračunavanja toplotnega ogrevanja. Drugi predlog je znižanje DDVja iz 22% na 9,5%. Z 9,5% stopnjo namreč 
obdavčujemo osnovne življenjske potrebščine kot so hrana, voda, zdravila itd. in njeno mnenje in mnenje 
svetniške skupine je, da toplotno ogrevanje spada med osnovne človeške dobrine, zato je prepričana, da bo 
mnogo poslancev le upoštevalo to dejstvo. Naslednji ukrep je energetska sanacija večstanovanjskih stavb in 
tudi individualnih. Pomemben ukrep je tudi ta, na katerega že leta in leta opozarjajo naši župani, tudi aktualni, 
in veseli jo, da so uspeli včeraj doseči nekolikšno znižanje CO2 kuponov, najbolj pa bi bili seveda veseli, da 
nam teh kuponov ne bi zaračunavali oziroma da bi se nam ta sredstva vračala. Vsi vemo, da se je ideja CO2 
kuponov sprevrgla in nekateri posamezniki na ta račun bogatijo, mi pa od tega nimamo nič, pa smo najbolj 
prizadeti, saj Šaleška dolina proizvaja elektriko, živimo na degradiranih območjih in zaslužimo si, da nas 
spoštujejo in da nam nekaj vrnejo. Naslednje tveganje je zagotovo odstranitev delilnikov za toplotno energijo 
nekaterih lastnikov stanovanj ter popolno zaprtje grelnih teles. Tu pa je še eno tveganje, ki ga danes niso 
omenjali, in sicer je tudi voda ter ogrevanje vode velik strošek. V večstanovanjskih stavbah so v določenih 
stanovanjih nastanjeni ljudje, ki niso prijavljeni. Veliko jih je, po 5 v enem stanovanju, pa to vodo plačujejo vsi, 
oni pa ne, ker niso prijavljeni. Tudi to bo potrebno odpraviti, da bo torej cena toplote in vode pravična. Dejala je 
še, da je predstavnik civilne iniciative dejal, da ne smemo dovoliti, da postane toplotna energija luksuz. S tem 
se strinja, ampak ta luksuz bi mi že lahko imeli, pa je neka druga iniciativa prepričala ljudi, da so bili proti 
sosežigu. Danes ga imajo v Celju in zato imajo poceni daljinsko ogrevanje. Na civilno iniciativo je apelirala, da 
naj jih vodi zgolj vzgib pomagati ljudem, ne pa rušenje, žaljenje, laži in vznemirjanje ljudi. Na koncu je prebrala 
prismo, ki ji ga je poslala prebivalka Mozirja.  
 
Članica sveta Darinka VRABIČ je dejala, da bo govorila o 2 problemih, in sicer o neobstoju zakona o ekološki 
renti v Velenju in pa o umetno ustvarjenih emisijskih kuponih. Oboje niža standard v Velenju. Dejala je, da so 
se problemi, ki so privedli do upora, kopičili vrsto let. Vsa ta leta je Velenje vodila stranka SD. Mnogo je 
zamujenega, zadnja leta problemi kulminirajo, saj bi vladajoči radi zaprli rudnik predčasno, saj Golobova vlada 
favorizira le solarno energijo, ki temelji na kitajskih panelih. Tako imamo sedaj veliko slabše pogajalske 
pozicije, kot smo jih imeli pred desetletjem ali dvema. Takrat bi morali kot v Krškem napeti vse sile in pridobiti 
ekološko rento, ki je določena po zakonu. Vladajoči v Velenju se za ekološko rento nikoli niso resno zavzeli. 
Če pa so se zanjo zavzeli, nič pa dosegli, potem bi se morali upreti in se obrniti na nas občane. Sigurno bi 
imeli veliko podporo. Naslednji problem pa so CO2 kuponi, ki jih ima le Evropa, čeprav proizvede le 7,3% 
emisij CO2. Ti kuponi umetno dušijo Šaleško energetiko, občanom pa dvigajo zneske na položnicah za 
ogrevanje. TEŠ plačuje enormne zneske za CO2 kupone, ki se vsako leto podražijo in cene strmo naraščajo. 
Zaradi kuponov in tudi zaradi drugih vzrokov je cena ogrevanja višja za 40%. Naslednji problem pa so 
prekupčevalci s kuponi, ki se nesramno bogatijo. Boštjan Bandelj je 4. najbogatejši Slovenec. V svetniški 
skupini SDS ocenjujejo, da župan z ekipo ni naredil dovolj niti na lokalnem niti na državnem nivoju, da bi 
Velenjčani pridobili določene bonitete zaradi negativnih posledic pridobivanja premoga in el. energije. Rekli 
bodo, da se glede kuponov ne da nič narediti, ker je vse določeno v zakonih in predpisih. Na prvi pogled to 
sicer res drži, vendar ko posledice upoštevanja takih neživljenjskih zakonov in predpisov bistveno nižajo 
standard občanov, se je takim anomalijam potrebno upreti.  
 



Župan Peter DERMOL se je svetnici zahvalil za razpravo. Dejal je, da je škoda, da ga niso podprli takrat, ko je 
te stvari izpostavljal. Dejal je tudi, da je bil Peter Dermol prvi in zadnji direktor TEŠa, ki je podpisal večletni 
odškodninski sporazum, ne bo pa povedal, kaj se mu je kasneje zaradi tega sporazuma dogajalo. Kot človek je 
naredil vse, kar je v njegovi moči, so pa tukaj prisotni določeni veliko starejši, ki se veliko dlje gibajo v raznih 
političnih krogih in bi lahko v preteklosti kaj postorili, računati, da bo pa Peter Dermol v 3 letih mandata delal 
čudeže, je pa tudi malo odveč. 
 
Član sveta Bojan VOH je dejal, da ga je zbodla razprava o renti. Če kdo, so Svet MOV in župani ves čas 
izpostavljali rento, ki jo dobiva Krško, ne dobivajo pa je MOV, Občina Šoštanj in Občina Šmartno ob Paki, kljub 
temu da proizvajamo 33% električne energije. Svetnico Darinko Vrabič je nato nagovoril z nazivom tovarišica 
in iz klopi ga je opozorila, da ni tovarišica. Nato jo je vprašal, ali je torej gospa. Svetnica mu je iz klopi 
odgovorila, da je gospa. Svetnik se je gospe Vrabič opravičil in nadaljeval, da je bil takrat, ko so to najbolj 
izpostavljali, najbolj vpili, minister za energetiko član vodstva SDS Vizjak. Predsednik vlade je bil Janša. Tako 
da naj nehajo govoriti, za kaj vse se je zavzemal SDS za to dolino, kaj vse je pa SD delal proti tej dolini. Dejal 
je, da je sam bil član tega sveta in bil je ravno tako mož gospe Darinke, tako da če njemu gospa ne verjame, 
naj vpraša svojega moža.  
 
Župan Peter DERMOL je predlagal, da te politične delitve danes pustijo ob strani in da konstruktivno 
razpravljajo o temi, ki je danes na dnevnem redu. Gospo Vrabič in gospoda Voha je prosil za mir v dvorani.  
 
Član sveta Janez MELANŠEK je dejal, da bo razpravljal kot predstavnik Gibanja Svoboda. V občinskem svetu 
in v vladi so novi in ne pristaja na očitke levi-desni. Če hočejo v Velenju kaj na tem področju narediti, morajo 
držati skupaj. Dejal je, da so zelo pomembna vprašanja, ki jih je glede prihodnosti TEŠa in PVja postavil 
gospod Žerdin, predvsem to, kaj bo prinesla ustanovitev nove firme iz holdinga v SDH. Predlaga, da tukaj 
skupaj sodelujejo in se vključijo v to zadevo. Holding ustvarja velike dobičke na račun naše doline, v dolino pa 
jih ne vrača. To je tudi eno vprašanje, ki bi ga bilo dobro izpostaviti. Nato je dejal, da je tudi sam dobil 
položnico 514 EUR, od tega je bilo 424 EUR za toploto, pa so vložili pred leti v hišo, zamenjali so okna, dodali 
izolacijo, zmanjšali zagotovljeno moč, ampak živijo v dvostanovanjski hiši, oče je star 90 let in če radiator ni 
vroč, potem ne greje. To miselnost težko spremeniš, vendar toliko so pokurili, ker mesečno odčitavajo energijo, 
in toliko bodo pač plačali. Problem pa so večstanovanjski objekti, primer sta Cankarjeva 1 in 2, kjer živi tudi 
njegova tašča. En blok je vložil v sanacijo, Cankarjeva 2, ampak energije pa plačujejo isto, zato je potrebno to 
individualno reševati. Postavlja se mu tudi vprašanje, ali so upravniki naredili svojo nalogo, ali so obveščali 
stanovalce o vseh teh zadevah in kakšni so možni ukrepi za zmanjšanje teh zadev. Dejal je, da podpira idejo o 
ustanovitvi skupine, ki bo te zadeve raziskala. Januarja, ko so te položnice dobili, je sam govoril z ministrom za 
okolje in prostor Kumrom, ki je tudi član Gibanja Svoboda. O teh zadevah so razpravljali, dali so mu tudi 
pobudo za znižanje davka na 9,5%, vendar so jim dejali, da je več ovir in verjetno Ministrstvo za finance te 
zadeve ne bo ravnodušno sprejelo. Župan je dal tudi pobudo na državnem svetu za spremembo pravilnika pri 
izračunu toplotne energije in minister mu je zagotovil, da to že pripravljajo in bodo tudi dali na vlado, pa tudi kar 
se tiče sofinanciranja energetske celovite obnove večstanovanjskih objektov. Vsekakor bodo zvišali višino 
subvencije, da se bo zvišala iz 20% na 30%. Verjetno bo to v kratkem realizirano. Prav tako uvedba kreditov, 
da bodo lahko upravniki najeli kredite za celovito energetsko obnovo. Debatirali so tudi o vračanju sredstev, ki 
se namenijo za kupone, v občino, to je tudi problematika, kjer bodo morali skupaj stopiti in pritisniti na 
ministrstvo in vlado, da se ta sredstva res vrnejo nazaj v dolino v celovito energetsko obnovo objektov.  
 
Jožica BOROVNIK iz podjetja za upravljanje nepremičnin Habit je dejala, da so oni upravniki na Cankarjevi 1 
in 2. Na Cankarjevi 2 se je naredila energetska sanacija fasade pred 5 leti in v primerjavi s Cankarjevo 1 imajo 
15% nižjo porabo, kar glede na samo sanacijo ni velika razlika. Zmanjšali so tudi obračunsko moč za 50%, kar 
je fiksni strošek na položnici. Za primerjavo je nato dala še Stantetovo, kjer so naredili energetsko sanacijo v 
lanskem letu in je poraba ogrevanja 40% nižja, kot je bila pred energetsko sanacijo. Sama poraba pa je 
odvisna od načina življenja stanovalcev. Nekateri imajo celo zimo zaprte radiatorje in minimalno ogrevajo, zato 
morajo sosedi ogrevati toliko več. Problem je pri delitvi ogrevanja, kjer korekturni faktorji še niso obvezni. 
Zakon vsem upravnikom nalaga, da to uredijo do konca leta 2024. S tem se bo potem tudi ta izravnava med 
neogrevanimi ter tistimi, ki so na vrhu ali imajo krajna stanovanja izvedla in se bo izenačilo. Dejala je, da so 
vsa leta kot upravniki spodbujali etažne lastnike k energetski sanaciji stavb, vendar so imeli težko nalogo, saj 
je bila cena ogrevanja v Velenju tako nizka, da bi se jim ta investicija povrnila šele v 20 letih. Že takrat so 
opozarjali, da cena ogrevanja vsa leta ne bo tako nizka in da se pričakuje zvišanje cene, kar pa se je sedaj 
zgodilo. Dejala je tudi, da včasih dobijo pritožbo etažnih lastnikov, da so naredili fasado, sedaj pa imajo enake 
stroške na položnici in res imajo enake stroške, ampak če ne bi naredili sanacije stavbe, bi imeli še 30% višje 
stroške ogrevanja in tukaj je potrebno sedaj seznaniti in motivirati ljudi, da gredo v energetsko sanacijo. Za vse 
stavbe, kjer so naredili sanacijo, so pridobili tudi nepovratna sredstva ekosklada, zmanjšali so tudi obračunske 



moči. Izpostavila pa je problem, da je za zmanjšanje obračunske moči potrebno izdelati projekt, potem pa je 
potrebno vgraditi še toplotno varovalko, to pa je strošek od 3000 do 4000 EUR. Za stavbo, kjer je 100 
stanovanj, je ta strošek zanemarljiv, kjer pa je v stavbi 5 ali 6 stanovanj, pa je to ogromen strošek in se etažnim 
lastnikom to ne splača. Apelirala je na vse prisotne, če bi bila možna tudi subvencija te toplotne varovalke. 
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da podpira vse, kar je podžupan Melanšek povedal. Tudi sam je opravil 
razgovor z ministrom in meni, da je določenim spremembam zelo naklonjen. Že nekaj mesecev so sedaj v 
dogovorih z eno izmed evropskih bank in če bo ta dogovor uspešen, zaenkrat so na dobri poti, bodo pridobili 
nepovratna sredstva, s katerimi bodo lahko pomagali ljudem pri projektiranju energetskih sanacij, v proračunu 
pa so tudi za letošnje leto zagotovili nekaj finančnih sredstev za sofinanciranje ukrepov, ki bodo zmanjšali 
porabo toplotne energije, ne bi pa še danes govoril o tem, kateri so ti ukrepi, ker pred tem pričakuje, da bo 
delovna skupina naredila temeljite analize in se bodo potem z upravniki dogovorili, kateri ukrep je najbolj 
učinkovit. 
 
Članica sveta Aleksandra VASILJEVIĆ je svetnice in svetnike prosila, da danes svojih političnih ideologij tukaj 
ne izpostavljajo. Te namreč ljudem v stiski ne pomagajo. Ko se kamere ugasnejo, so vsi na isti strani in se vsi 
borijo za isti cilj. Pomembno se ji zdi, da so se seznanili s samo sestavo cene toplotne energije. Pomembno je 
poudariti, da je ta sestavljena iz fiksnega in variabilnega dela. Tudi sama je sedaj bogatejša tudi za to znanje. 
Pomembno je tudi, da so se seznanili s tem, kaj je v pristojnosti lokalne skupnosti, občine, in kaj je v 
pristojnosti komunalnega podjetja in ne lokalna skupnost in ne komunalno podjetje nimata pristojnosti za 
postavljanje cene toplotne energije. Ta cena je odvisna od kompleksnega sistema. Tisto, kar pa je pomembno, 
pa je, da se usmerijo v stvari, na katere MOV ter svetnice in svetniki imajo vpliv. To je njihova prioriteta. 
Potrebno je poiskati rešitve, ki bodo blažile stiske vseh ljudi, ki jih je ta cena toplotne energije presenetila ali 
prizadela. Z njimi sočustvuje. Ve, da župan s svojo ekipo dan in noč dela in išče rešitve, tudi sama dela, pa to 
ne zaradi protestov, ampak je to počel že v preteklosti in se ji zdi pomembno, da združijo svoje moči in vsa 
prizadevanja vložijo v to, da nam opustijo plačevanje emisijskih kuponov ali pa da se vsaj povrnejo vplačila v 
podnebni sklad v dolino, v Velenje. Najbolj pomembno se ji torej zdi, da združijo moči in pomagajo občankam 
in občanom ter blažijo njihove stiske, to je njihova naloga.  
 
Članica sveta Petra BEVC je dejala, da verjetno nihče ne more oporekati temu, kar je bilo danes tukaj 
izrečeno. Dejstvo je, da jim vsem skupaj gre za dobrobit občanov in za boljšo prihodnost vseh nas. Dejala je, 
da se jim v svetniški skupini Gibanje Svoboda vseskozi poraja vprašanje o smotrnosti plačevanja najemnine 
infrastrukture daljinskega ogrevanja s strani izvajalca javne gospodarske službe, ki jo določi MOV in nato ta 
sredstva vloži v obnovo in vzdrževanje tega sistema. Gre za sredstva v višini 6 milijonov EUR, ki jih KP Velenje 
potem nakazuje lastniku daljinskega omrežja, MOV, ta pa nato spet ta sredstva uporablja za vzdrževanje 
sistema. Menijo, da gre v tem primeru za javno infrastrukturo v lasti MOV in tako uporabniki sami sebi 
plačujemo najemnino. Najemnina je praktično primerljiva z višino CO2 kuponov in je to po navedbah KP 
Velenje in MOV ključni razlog za določene podražitve. Vsi stroški vzdrževanja se lahko vedno optimirajo, še 
posebej pa so morda nepotrebna enormna vlaganja v vzdrževanje nekega sistema, katerega bodo s približno 
17 milijoni EUR evropskih sredstev obnovili v prihodnjih letih. Iz določenih izjav zadnjih dni ni razvidno, kakšne 
so zakonske osnove za plačilo komunalnega podjetja za najem omrežja, zato menijo, da bi bilo smiselno 
poiskati pravne podlage za ta posel in hkrati poiskati tudi opravičila, da se ta najemnina ne plačuje. To bi 
pomenilo 6 milijonov EUR manj prihodkov v proračun MOV, ki pa bi jih ta nadomestila iz drugih virov, morda z 
rebalansom proračuna na račun projektov, ki imajo nižjo prioriteto. Imajo 2 predloga, in sicer da se izvede 
izredna zunanja revizija poslovanja KP Velenje za obdobje zadnjih 5 let z vidika javnega naročanja storitev 
vzdrževanja sistema daljinskega ogrevanja, s tem bi verjetno tudi opravičili očitke o netransparentni porabi teh 
sredstev, ter da se izvede pravna presoja za zaračunavanje najemnine omrežja daljinskega ogrevanja lastnika 
MOV izvajalcu javne gospodarske službe, ki nato te stroške preko fiksnih stroškov prenaša na odjemalce in da 
se poišče za uporabnike storitev ugodnejša pravna možnost.  
 
Župan Peter DERMOL je ponovno dejal, da se najemnina določa skladno z zakonodajo, gre za minimalno 
višino amortizacijskih sredstev, ki jo je potrebno zaračunavati in ki se potem mora stekati nazaj kot namenska 
sredstva za vzdrževanje infrastrukture. Tudi sam se strinja, da te najemnine ne uporabljajo za obnovo 
toplovodnega sistema za tiste dele, za katere bodo pridobili evropska nepovratna sredstva. Dejal je, da smo 
edino mesto v Evropi, ki mu je uspelo izpogajati približno 20 milijonov EUR sredstev, ki jih bodo prenesli v 
obnovo daljinskega omrežja s ciljem, da zmanjšajo izgube. Če tega ne izvedejo, ne morejo iti na zelene vire 
toplotnega ogrevanja. Če pa teh sredstev ne bi dobili in bi želeli iti na zelene vire, pa bi morali to plačati 
občanke in občani. Glede revizije je dejal, da se strinja z revizijo in da bodo zelo jasno zastavili smernice in 
cilje, k čemu naj bo ta revizija oziroma strokovni pregled poslovanja usmerjen, predvsem s ciljem, da 
poskušajo ustvarjati neke rezerve pri samem poslovanju KP Velenje, da bi tako še dodatno razbremenili fiksni 



del cene. Na fiksnem delu pa bi morali, če bi želeli pokriti vse stroške, ceno dvigniti za okoli 12 ali 14%, torej bi 
že danes morala biti ta cena višja, že lansko leto, vendar tega niso prenašali v končno ceno. Da pa odpravijo 
vse pomisleke glede najemnine, pa bodo pridobili tudi pravno mnenje, kako se tem stvarem služi.  
 
Član sveta Marjan TURNŠEK je dejal, da je revizijska hiša Mazars, ki revidira poslovanje KP Velenje, v letnem 
poročilu 2023 navedla, da KP Velenje kljub dodatnim vplačilom kapitala v letu 2023 še naprej izpolnjuje pogoj 
dolgoročne plačilne nesposobnosti. Direktorja KP Velenje je prosil za pojasnilo, katere ukrepe je sprejel v letu 
2023 in kakšni so njihovi finančni učinki, da se to opozorilo revizijske hiše ne bo več pojavljalo v njihovem 
poročilu v letu 2024. Nato je postavil vprašanje, kateri so bili razlogi za dvig cene vodnih dejavnosti in čiščenja 
komunalnih odpadkov, ki se je zgodil z januarjem 2024 in kakšen bo za občane finančni učinek na položnicah. 
Kot zadnje je direktorju KP Velenje postavil vprašanje, kako vidi poslovanje KP Velenje v prihodnosti, če se 
bodo individualne hiše množično odločale za izstop iz daljinskega ogrevanja in prehod na ogrevanje s 
toplotnimi črpalkami ter če se bodo večstanovanjske stavbe množično odločala za energetsko sanacijo. To za 
komunalno podjetje namreč pomeni nižje prihodke.  
 
Članica sveta Brigita TRETJAK je dejala, da so tudi v njihovi stranki zaskrbljeni glede visokih cen ogrevanja. 
Dejstvo je, da velik del problematike predstavljajo tudi velike izgube na daljinskem omrežju, ki prav tako 
vplivajo na končno ceno toplotne energije. Potrebno bi jih bilo bistveno zmanjševati, prav tako prevelike 
priključne moči na strani odjemalcev. V tem primeru pogrešajo aktivnosti KP Velenje pri optimizaciji priključkov 
končnih odjemalcev. Podala je torej pobudo, da se zmanjša priključna moč in da se glede tega poduči 
uporabnike. Na novo je potrebno tudi narediti izračun priključne moči vsem stanovanjskim objektom, hišam in 
industrijam, saj je ta star že desetletja. Na večstanovanjskih objektih je potrebno uvesti pavšalno plačilo, torej 
ogrevanje čez celo leto, enkrat na leto pa poračun, ter subvencije. Občinska uprava pa se mora proaktivno s 
komunikacijo in aktivnostmi na državnem in lokalnem nivoju vključiti v reševanje te problematike in mora 
izboriti vsem prebivalcem Šaleške doline realno in pošteno ceno toplotne energije, kar pa, kot so danes slišali, 
že aktivno izvajajo.  
 
Član sveta Franci LENART je postavil vprašanje, kako je z industrijskimi uporabniki. Zanima ga, v kakšnem 
razmerju sta poraba industrije in gospodinjstev, kakšna je cena za gospodinjski odjem v primerjavi z 
industrijskim ter ali industrijski odjemalci vsi enako plačujejo odjem ali pri njih prihaja do razlike. Glede 
najemnine pa je dejal, da poznajo zakonske osnove, na podlagi katerih se ta zaračunava, se pa strinja s tem, 
da je to javna infrastruktura, mi smo tukaj uporabniki te infrastrukture, od katere se ne moremo odklopiti. To 
torej pomeni, da to ni tržna stvar in gre za osnovno življenjsko dobrino in če moramo občanke in občani za to 
plačevati najemnino, potem je tu nekaj narobe. In če je nekaj narobe, potem je potrebno pogledati, katero 
zakonodajo je potrebno spremeniti, da do takih anomalij ne bo prihajalo. Danes se pogovarjajo o tem, da bodo 
znižali davek iz 22 na 9,5%, pa vemo, da je zakonsko to opredeljeno. Potrebno je torej poiskati ustrezne 
argumente ter na kakšen način priti do potrebnih zakonskih sprememb. Meni, da je najemnina ena od teh 
stvari.  
 
Član sveta Mersad DERVIŠEVIĆ je dejal, da danes tako leve kot desne ter predstavnike Ljudske iniciative 
Velenje skrbi cena položnice. Meni, da je to dobro, ker kjer je volja, se bo tudi našla neka rešitev. Je pa 
vsekakor res, da živimo v demokratični državi, kjer je svoboda govora na zelo visokem  nivoju, problem pa je v 
tem, da lahko govorimo brez posledic, torej lahko manipuliramo in zavajamo in to je problem. Dejstvo pa je, da 
so položnice pri nekaterih občankah in občanih visoke in vesel je, da se danes o tem pogovarjajo. Tisto, kar ga 
moti, pa je, da mešajo, kaj so pristojnosti MOV, kaj pristojnosti države, upravnika in samih etažnih lastnikov. 
Osebno podpira Ljudsko iniciativo Velenje pri vseh prizadevanjih, moti pa ga kultura dialoga. V zadnjem času 
so priča izredno nizki kulturi dialoga na družbenih omrežjih in to dolgoročno ni dobro za nikogar. Podpira tudi 
MOV, ker v teh časih ne spijo in iščejo rešitve, županu Petru Dermolu pa je čestital za pokončno držo. Od KP 
Velenje pa pričakuje konkretne odgovore na vprašanja Ljudske iniciative Velenje, torej je res, ni res. Osebno je 
na nek način zmeden. Po eni strani imamo ene številke, po drugi strani imamo druge številke in ljudje pač 
nasedejo temu. Potrebno je torej konkretno odgovoriti, vsekakor pa si želi, da skupaj najdejo neko rešitev, saj 
smo Velenjčani vedno znali stopiti skupaj, ko je bilo potrebno. Glede državne politike pa je dejal, da je dejstvo, 
da v Ljubljani tako levi kot desni zavirajo Velenje. Če bo potrebno, da gredo vsi skupaj v Ljubljano, je absolutno 
za.  
 
Član sveta dr. Franc ŽERDIN je gospodu Bečareviću dejal, da je ta navajen voditi velike projekte in voditi 
civilno iniciativo je zelo velik projekt. Sam zelo spoštuje, da so se organizirali. Zelo velik projekt je bil tudi štrajk 
na Premogovniku Velenje. Tudi tisti projekt je vodil gospod Bečarević. Takrat so ga angažirali za svetovanje 
stavkovnemu odboru. Zanj je bil to velik čustven izziv, vendar ko so bili na seji gospodarskega odbora pri 
državnem zboru, pa je ugotovil, da je gospod Bečarević zavajal njega, več tisoč rudarjev in tudi več tisoč 



Velenjčanov in državljanov Slovenije. Štrajk je bil naperjen proti vodstvu HSEja in njegovi politiki, na tisti seji pa 
je gospod Bečarević pokazal, da so bili o vseh stvareh pravzaprav z gospodom Košorokom zmenjeni. 12-, 14-
dnevno prizadevanje je šlo v nič. Zgodba je zanj zelo poučna. Dejal je, da bi rad verjel, da je gospod Bečarević 
iskren pri vodenju civilne iniciative, bolj kot je bil takrat, saj sam sebe še vedno ne more prepričati, da so tokrat 
čisto iskreni in da nihče ne stoji za njimi. Na koncu je dejal, da je prepričan, da bodo rešili nastalo 
problematiko, saj je na obeh straneh dovolj veliko razumevanja problematike. Politiko pa bi izključeval, ker 
tukaj ni mesta, izključeval bi tudi vse napade na občino in župana, ker se je ta maksimalno angažiral v okvirjih 
tistega, kar mu je dovoljeno. Je pa toplotno ogrevanje v Velenju postavljeno na izjemno visok standard in če ga 
želimo v prihodnje obdržati, potem bo potrebno skleniti tudi marsikateri kompromis, ne samo med občani, 
ampak tudi z gospodarstvom, politiko, civilnimi iniciativami itd.  
 
Član sveta Jože HRIBAR je dejal, da je bilo že vse povedano. Direktorju KP Velenje je postavil vprašanje, 
koliko je zaposlenih na komunali ter koliko jih tam v resnici dela. Ljudski iniciativi je postavil vprašanje, kako so 
zadovoljni z njihovimi predlogi, odgovori ter ali bo v soboto protest ali ne.  
 
Asmir BEČAREVIĆ je dejal, da se mora odzvati na očitke dr. Franca Žerdina, saj njegove navedbe ne držijo. 
Stavka v letu 2014 je bila izključno namenjena za ohranitev Premogovnika Velenje ter pravic zaposlenih. Eden 
izmed scenarijev je bil takrat tudi stečaj Premogovnika Velenje. Takrat so bili na stavkovni odbor veliki pritiski, 
tako z levih kot z desnih, vendar so se v odboru odločili, da bodo zastopali izključno interese zaposlenih, 
interese podjetja in lokalne skupnosti, nikakor pa ne določenih političnih elit. Sam je po duši in srcu socialist, po 
njegovih žilah teče rdeča kri in njegovo srce bije na levi strani. S svojimi stavkovnimi aktivnostmi so preprečili 
stečaj PVja, tudi s poznavanjem rudarske zakonodaje. Cena je bila takrat 2,25 za megavatno uro. Stavke niso 
želili preklicati, dokler ni bil podpisan aneks k pogodbi o zakupu, nakupu in dobavi toplotne energije oziroma 
proizvodnje el. energije in dokler ni bila določena cena. Aneks so podpisali vodstvo HSEja, direktor PVja in 
direktor TEŠa, to so bili podpisniki tega tripartitnega dogovora. Cena je bila 2,25, dogovorjeno je bilo, da bo 
cena 3,05, ampak se je na koncu direktor PVja odločil in podpisal ceno 2,95, ker je bil takrat PV delniška 
družba in se je bal tožb malih delničarjev. Toliko o tem, da njegove namere niso bile iskrene. In tudi njegove 
namere za zmanjšanje cen toplotne energije so iskrene. Upa, da bodo to v prihodnje tudi prepoznali. Glede 
izjav, da MOV nima nič s ceno toplotne energije je dejal, da jo imajo, in še kako. Imenujejo namreč nadzorni 
svet komunalnega podjetja in ta nadzorni svet ima tudi direktorja. Direktor komunalnega podjetja pa je 
zadolžen za fiksno ceno toplotne energije in nanjo ima vpliv. Hkrati pa lahko lokalna skupnost vpliva na ceno 
tudi preko drugih zakonov. Komunalno podjetje opravlja gospodarsko javno službo in zanj verjetno velja Zakon 
o gospodarskih javnih službah. V tem zakonu piše tudi, na kakšen način in zakaj se določajo cene proizvodov 
in kdo jih določa. Ponovno je tudi poudaril, da so emisijski kuponi čista prevara, tako kot so prevara delilniki 
toplote in kot je prevara, da moramo sedaj energetsko sanirati stavbe, da bomo privarčevali pri toplotni energiji. 
S finančnega vidika to nikakor ne prinese boljših rezultatov za te, ki vlagajo. Bodimo iskreni in povejmo, da 
energetske sanacije stavb ne bodo ekonomsko upravičene za tiste, ki bodo sanirali. Dejal je, da pričakuje, da 
skupaj vse napore namenijo v to, da izključijo CO2 kupone iz cene toplotne energije. Tu bi lahko lokalna 
skupnost uporabila Zakon o gospodarskih javnih službah in uvedla nek lokalni davek za PV ter TEŠ, ki bi nato 
plačevale potem nazaj ta davek najmanj v višini cene teh CO2 kuponov. Na tak način bi zagotovo pritisnili tudi 
na vodstvo HSEja in Vlado RS, da nas jemljejo resno. Upa, da bodo skupaj pregledali vsa zakonska določila in 
dosegli to, da bomo imeli najnižjo ceno toplotne energije tudi na položnicah.  
 
Sara BAJEC je dejala, da se mora odzvati na par očitkov, in sicer na očitek o vodji. Županu je dejala, da je tudi 
on na družbenih omrežjih v svoji izjavi govoril o vodji, organizatorju protestov, kjer je jasno dal vedeti, da govori 
o gospodu Asmirju. V javnem dopisu pa je izražal neke svoje osebne bolečine, rane in pretekle zamere. 
Postavila je vprašanje, ali se mu zdi res primerno, da vstavi notri nekaj, kar se je dogajalo leta nazaj in nima 
veze s to situacijo in s samo Ljudsko iniciativo Velenje. To je nespodobno. Tam je župan govoril tudi o 
organizatorju in ponovila je, da je bil organizator protesta Ljudska iniciativa Velenje, ljudje, podpisnik te listine 
pa je bila ona. Ona je bila vodja protesta in bo tudi vodja protesta, ki bo v soboto. Ko pa jim govorijo o socialnih 
omrežjih, pa prosi, da se tega držijo tudi oni, saj tudi oni zavajajo in lažejo. Gospe podžupanji je dejala, naj še 
enkrat posluša posnetke od včeraj, torej kaj je ona tam rekla in kaj pa potem oni pišejo v svojih objavah. Dejala 
je, da v Ljudski iniciativi Velenje stojijo za tem, da so njihove objave transparentne, poštene in da slonijo na 
dejstvih, kar pa se tiče njenega osebnega profila, pa ta ni njihova skrb. Dejala je še, da imajo PR 0 EUR, 
kabinet župana pa 330.000 EUR.  
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da tako kot lahko oni izražajo preko socialnih omrežij svoje osebno mnenje, 
lahko enako počne tudi on. Nimajo pravice, da bi mu to očitali, je pa bil to njegov odziv na vse diskreditacije, 
zavajanja, ki so jih tudi v zvezi z njim izrekli. Če bi se odzval na vsako njihovo objavljeno provokacijo, bi danes 



imeli povsem drugačno razpravo in tudi danes v to razpravo ne želi vpletati osebnih zadev, ker želi ohraniti 
dostojanstvo in spoštovanje do vseh.  
 
Ervin MIKLAVŽINA, zaposleni na KP Velenje, je dejal, da je 40 let zaposlen na KP Velenje in dela. Je eden 
tistih, ki je začel projektirati ta sistem, ki ga je spreminjal, posodabljal in ki pomaga mlajšim, da ga pripeljejo v 
zeleno preobrazbo. Današnja razprava ga je zelo užalila. Zbrane je prosil, naj si kdaj kaj preberejo, naj si 
pogledajo kakšno tehnično stvar. Mogoče jim bo potem dosti bolj jasno, o čem se danes pogovarjajo. Sistem je 
velik, 2. največji, in ima svojo ceno. Ceno imajo tudi CO2 kuponi, sprejela jo je džava, tam je izvirni greh. Dejal 
je, da je bila cena premoga na začetku zelo nizka, danes je 6 EUR na megajoul. V tej občini pa živijo tudi 
ljudje, ki so priključeni na zemeljski plin in so novembra 2022 doživeli šok 73 EUR za megavatno uro in so 
morali celo zimo razmišljati, kaj bodo naredili spomladi. Nihče jim ni pomagal, vse so nosili na svojih plečih. 
Strinja se, da cene morajo biti transparentne, vsi stroški. Vse to je tudi uradno objavljeno in žalitev je, da 
govorijo o kreativnem računovodstvu. Poudaril je tudi, da ima subvencijo le Šaleška dolina, nihče drug v 
Sloveniji nima subvencije na toploto, in vprašanje je, kaj bomo naredili sedaj s to subvencijo, torej ali bodo 
porabili ta denar za vlaganje v stavbo, v svoj sistem. Odklop iz sistema pa ni mogoč, ker energetski zakon 
pravi, da se od učinkovitega sistema ne smete izklopiti. Zaključil je, da 6 milijonov EUR najemnine ni na 
toplovodu, na toplovodu je 2 milijona EUR, še tega niso znali prebrati. Govorijo o številkah, ki niso preverjene, 
na komunali pa delajo, zadnjih 14 dni norijo in meni, da brez potrebe.  
 
Mag. Gašper ŠKARJA je gospodu Dobaju glede razlike med nakupno in prodajno ceno odgovoril, da so 
prikazali, kaj je še sestavni del variabilne cene. To je seveda el. energija, ki poganja ves sistem in v zadnjih 
letih je bil drastičen skok, izgube na sistemu in pa sistemska voda. Regulator je Agencija za energijo in ne 
morejo si oni sami izmišljevati stroškov in jih potvarjati. Je pa njihova odgovornost fiksni del in že večkrat so 
skozi letna poročila prikazovali, kaj vse so uspeli racionalizirati in kaj vse dodatnega počnejo, da bi blažili 
pritisk na cene. Tudi njih so zadeli višji stroški materiala, energentov itd. Zakon o spodbujanju obnovljivih virov 
energije pravi, da je naš sistem zaenkrat še energetsko učinkovit in odklopov ne dopušča. Kljub temu so z 
občinami dovolili znižanja obračunske moči na nek minimum, kar je unicum v Sloveniji. Nato se je zahvalil za 
analizo, ki jo bodo pregledali in jim tudi odgovorili. Gospodu Cesarju je odgovoril, da so opozarjali na 
energetske sanacije, izvajali so vrsto aktivnosti v zadnjih letih z vidika ozaveščanja občank in občanov, ampak 
očitno ni bilo dovolj in s tem nadaljujejo. Gospe Mravljak in ostalim je odgovoril, da seveda podpirajo znižanje 
DDVja. Gospe Vrabič je dejal, da seveda enako velja glede ekološke rente in CO2 kuponov, podpirajo namreč 
vse, kar bo pomagalo k nižji ceni. Gospod Melanšek je navajal primere Cankarjeve 1 in 2 in glede tega je 
potrebno, da vsak objekt individualno obravnavajo, tudi vsa stanovanja znotraj. Samo tako bodo prišli do 
pravih podatkov in tudi do končnih rešitev. Dejal je, da je gospa Borovnik omenila objekt na Stantetovi, kjer 
imajo 40% znižanje, torej ne gre za prevaro, energetske sanacije res pomagajo, niso pa same po sebi 
zadosten ukrep za znižanje porabe. Če nekdo pretirano porablja toplotno energijo, seveda ne bo učinka. 
Naredili so primerjave za vse objekte v Šoštanju in Velenju in so ugotovili, da so na vrhu po najmanjši porabi 
na m2 energetsko sanirani objekti. Torej ti ukrepi delujejo. Gospe Bevc je odgovoril, da to določa Zakon o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti. Tak sistem je enak po celotni Sloveniji, se 
pa strinja, da to vse še enkrat preverijo, tudi z nekim neodvisnim pravnim menjem, da bodo vsi prepričani v to, 
da je to pravi način. Gospodu Turnšku je odgovoril, da je plačilna nesposobnost posledica izgube iz preteklih 
let, tudi zaradi prenizke cene toplotne energije. O razlogih bo potem verjetno čas govoriti še pri poročilu za leto 
2023, so pa lahko brez skrbi, da se trudijo. So plačilno sposobni, likvidni in imajo poravnane vse obveznosti. 
Dvig cene na vodooskrbi pa je bil res minimalen in posledica vedno večjih stroškov materialov, storitev, 
energentov itd., bo pa to nekje od 2 do 2,5 EUR za neko povprečno gospodinjstvo, zato verjamejo, da vpliv na 
uporabnike ne bo prevelik. Glede odklopa je dejal, da imajo seveda res zaradi tega nižje prihodke in imajo 
trenutno 12% prenizko ceno na fiksnem delu, ampak njihova naloga je, da stalno iščejo svoje racionalizacije, 
da iščejo nove priložnosti, da z istim kadrom in istimi stroški opravijo več in ta proces se bo nadaljeval. Gospe 
Tretjak je odgovoril, da je zmanjšanje priključne moči stvar lastnikov in etažnih lastnikov, oni to spodbujajo in 
so vsem dosegljivi. Čeprav to pomeni zanje manj prihodkov, je to nujen korak k bolj energetsko stabilnem 
daljinskem sistemu v prihodnje. Gospodu Lenartu je dejal, da je razmerje nekje 1/3 industrijski odjem proti 2/3 
na gospodinjskem odjemu. Cena variabilnega dela je bila do sedaj enaka, s 1. 2. pa bo ta različna, je pa bila 
tudi že v preteklosti uvedena subvencija samo za gospodinjski odjem in je prihajalo do manjše razlike, medtem 
pa ko je fiksni del različen že vseskozi. Gospodu Derviševiću je odgovoril, da se strinja glede kulture dialoga. 
Sami so se vedno odzvali na vse pozive, tudi na pozive Ljudske iniciative Velenje in so za pogovore, dogovore 
in jih tudi v prihodnje načrtujejo. Gospodu Hribarju je odgovoril, da je trenutno 186 zaposlenih, to število so v 
zadnjih 5 letih zmanjšali za 30, kljub temu da so prejeli vrsto novih nalog, se bo pa ta trend moral nadaljevati. 
Gospodu Bečareviću je odgovoril, da na fiksni del res imajo vpliv. Meni, da so glede tega v zadnjih letih veliko 
naredili, je pa sigurno še nekaj rezerv, zato bodo vse konstruktivne pobude z veseljem skupaj pogledali in 
poiskali rešitve.  



Župan Peter DERMOL je predlagal, da preberejo sklep, ki so ga sedaj oblikovali, ter da se kar tukaj pogovorijo 
o predlogih glede sklepa, če pa bo razprava preveč obsežna, bo potrebno sejo prekiniti. Nato je prebral 
SKLEP o zahtevah Sveta Mestne občine Velenje po razbremenitvi cene toplotne energije za odjemalce v 
Mestni občini Velenje:  

1. člen 

Svet Mestne občine Velenje se je seznanil s sestavo cene toplotne energije za uporabnike daljinskega 
ogrevanja v Mestni občini Velenje in Občini Šoštanj in tudi z ukrepi in rešitvami Komunalnega podjetja Velenja 
in Mestne občine Velenje, ki so usmerjene k znižanju cene toplotne energije za končne uporabnike.  

2. člen 

Svet Mestne občine Velenje ugotavlja, da so uporabniki daljinskega ogrevanja v Mestni občini Velenje in 
Občini Šoštanj iz naslova emisijskih kuponov v letih 2018–2022 v podnebni sklad Republike Slovenije vplačali 
letno več kot 6 milijonov evrov.  

Kljub temu, da gre za strogo namenska sredstva, namenjena financiranju inovativnih, razvojnih ter okoljsko 
sprejemljivih projektov v Sloveniji, doslej Mestni občini Velenje kljub prijavam iz podnebnega sklada za namen 
izvajanja energetsko učinkovitih ter okolju prijaznih projektov ni bil odobren noben projekt.  

3. člen 

Svet Mestne občine Velenje od pristojnega ministrstva, Vlade Republike Slovenije in energetskih družb 
Holding Slovenske elektrarne, Termoelektrarna Šoštanj in Premogovnik Velenje zahteva, da strošek emisijskih 
kuponov, katerega občanke in občani plačujemo v ceni toplotne energije, namensko dodelijo in vrnejo nazaj v 
Šaleško dolino za projekte zelene transformacije daljinskega sistema v Mestni občini Velenje in občini Šoštanj 
in za druge zelene projekte, ki so nujno potrebni za pravičen zeleni prehod. Najkasneje do leta 2033, ko bosta 
Premogovnik Velenje in Termoelektrarna Šoštanj prenehala obratovati, bodo te investicije v nov vir življenjsko 
nujno potrebne za prebivalke in prebivalce Šaleške doline.  

4. člen 

Svet Mestne občine Velenje od pristojnega ministrstva, Vlade Republike Slovenije in energetskih družb 
Holding Slovenske elektrarne, Termoelektrarna Šoštanj in Premogovnik Velenje zahteva, da se strošek 
emisijskih kuponov nemudoma izvzame iz cene toplotne energije za daljinsko ogrevanje in znesek namenijo za 
razvojne projekte, povezane s prestrukturiranjem regije zaradi pravičnega prehoda iz premogovništva.  

5. člen 

Svet Mestne občine Velenje zahteva, da se cena premoga za toplotno energijo zniža na 2,75 EUR/GJ, kot je 
bilo določeno v zadnjem noveliranem investicijskem programu NIP 6, bloka 6 v TEŠ.  

 

6. člen 

Vladi Republike Slovenije predlagamo, da za energent ponovno uvede nižji – 9.5 % davek na dodano 
vrednost.  

7. člen 

Sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.  

 



Član sveta Mersad DERVIŠEVIĆ je postavil vprašanje, ali je mogoče tukaj kaj zahtevati oziroma pričakovati v 
nekem doglednem času odgovore na te njihove sklepe.  

Župan Peter DERMOL je dejal, da je možno, če svetnice in svetniki tako določijo.  

Član sveta Bojan VOH je dejal, da imajo v 3. členu zapisano »najkasneje do leta 2033«. On bi napisal 
»najmanj«, saj rabimo ta sredstva do leta 2033.  

Župan Peter DERMOL je dejal, da se s tem strinja, gospodu Derviševiću pa je odgovoril, da predlaga, da v 
spremnem dopisu predlagajo nek rok sprejetja teh ukrepov.  

Prisotnih je bilo 30 članov sveta. 
12. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu SKLEPA o zahtevah Sveta Mestne občine Velenje po 
razbremenitvi cene toplotne energije za odjemalce v Mestni občini Velenje. 
 
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 

Svetnice in svetniki so se seznanili s sestavo cene toplotne energije. 

 
 

 
K 11. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Mestne občine Velenje za leto 2024 
 

Obrazložitev predloga je podala Amra KADRIĆ.  
 
Član sveta Marjan TURNŠEK je dejal, da je nekoliko zmeden. Prej je direktor KP Velenje dejal, da imajo 
poravnane vse obveznosti, sedaj pa so slišali, da niso poravnane vse obveznosti. Dodatna plačila iz proračuna 
so 813.600 EUR, to gre iz proračuna, lani so dokapitalizirali skoraj za pol milijona. Resno se sprašuje, kako bo 
KP Velenje dolgoročno poslovalo. Ali bomo vsako leto plačevali toliko in toliko milijonov? Notri so tudi 
upoštevane manj prodane porabe ravno zaradi tega, kar so govorili, saj pozivajo k izolaciji stavb, zeleni 
prehod, toplotne črpalke, KP Velenje pa ima zaradi tega izgube, občani jim bomo pa preko proračuna to 
dokapitalizirali. Te številke mu ne grejo skupaj, zato je prosil za pojasnilo.  
 
Članica sveta Veronika JUVAN je dejala, da so imeli v četrtek izredni sestanek zaradi usklajevanja toplotnega 
dodatka in takrat je vprašala, ali bo trpel proračun oziroma ali bodo kaki projekti sedaj tu zmanjšani ali jih bo 
manj, pa ji je župan odgovoril, da bo to predvidoma iz vodikovih tehnologij iz TEŠa, sedaj pa imajo to postavko 
v proračunu. Zanima jo, ali ni dobro razumela takrat ali pa je sedaj nekako drugače. Prosila je za obrazložitev.  
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da je obrazložitev identična, kot je bila na sestanku. Del sredstev je namenjen 
iz presežka preteklih let poslovanja MOV, potem pa gre za unovčitev 600.000 EUR sredstev iz vodikovega 
projekta in to je ta glavni vir za pomoč občankam in občanom. Torej ni drugačnega tolmačenja, kot je bilo 
prejšnji četrtek.  
 
Član sveta Matjaž CESAR je dejal, da si toplotno energijo predstavlja tako, da če bomo mi sanirali stavbe, 
bomo porabili manj toplotne energije, torej jo bomo tudi kupili manj. Torej se ni treba bati, če bomo sanirali 
stavbe.  
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da so cene komunalnih storitev na nek način podcenjene. Vedno je bil 
usmerjen v to, da ima raje, da KP Velenje naredi kakih 1.000 EUR izgube, kot pa da bi ustvarjalo dobiček, kar 
ga sicer ne more, ali pa da bi prekomerno dvigovalo ceno. Če ta naknadna vplačila seštejemo s subvencijami 
in podporami, potem dobimo vrednost okoli 2 milijona EUR, ki bi jih lahko prenesli na občanke in občane v 
ceno toplotnega ogrevanja, pa tega ne naredijo na takšen način. Tudi na področju plina se ustvari določena 
izguba in tudi to izgubo pokrivajo potem neposredno ali posredno iz proračuna. Morajo se odločiti, ali grejo na 
realne cene komunalnih storitev ali pa da v tem prehodnem obdobju tako ali drugače pomagajo KP Velenje, da 



tudi sebe prestrukturira. Potrebno pa je spremeniti seveda tudi navade ljudi, ampak tudi samo KP Velenje 
mora v luči samega prestrukturiranja prestrukturirati tudi samega sebe. Lahko bi enostavno sprejeli odločitev in 
ne bi dovoljevali zmanjševanja priključne moči in potem negativnega vpliva na poslovanje ne bi imeli. Ker pa 
so to dovolili, pa se mora poslovanje KP Velenje tem novim okoliščinam prilagoditi, kar pa seveda ne gre v 
nekaj mesecih. Kar pa lahko on zagotovi, pa je, da bodo skušali čim več storitev prenašati na KP Velenje, kar 
počnejo že zadnji 2 oziroma 3 leta, in da z enakim ali nižjim številom ljudi preko dodatnih storitev KP Velenje 
ustvarja dodatne prihodke in na ta način obvladuje svoje poslovanje. Bo pa potrebno veliko strpnosti v samem 
prestrukturiranju. KP Velenje sedaj je v tej fazi in predlaga, da mu pomagajo, se pa strinja, da to ne gre v 
nedogled in da je potrebno priti do točke, da bo poslovanje čim bolj vzdržno.  
 
Prisotnih je bilo 30 članov sveta. 
13. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu 
Mestne občine Velenje za leto 2024. 
  
Za predlog je glasovalo 29 članov sveta, nihče ni bil proti. 
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 12. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o začasni pravici do uveljavitve energijsko 

toplotnega dodatka v MOV 
 

Obrazložitev predloga je podal Marko PRITRŽNIK. 
 
Članica sveta Veronika JUVAN je dejala, da je bilo 175 oseb lani takšnih, ki so bile ranljive in so zaprosile za 
dodatek, vsi pa vemo, da je potrebno pomagati veliko večjemu številu gospodinjstev. Zanima jo, ali imajo 
podatek, koliko gospodinjstev porabi več kot 1 megavatno uro toplotne energije in kolikim ljudem bo ta 
subvencija dejansko pomagala. Zanima jo tudi, kako pa je s krajani zaselkov, ki se ogrevajo drugače, torej na 
kakšen način pa se bo njim pomagalo.  
 
Član sveta Ivan PLANINC je dejal, da bodo v svetnišku skupini DeSUS ta predlog podprli, saj menijo, da 
resnično pomaga ranljivim skupinam, predvsem upokojencem, do dodatka, ki bo omilil njihove stroške. 
Predlagal pa je, da se več časa nameni osveščanju, saj lani marsikateri niso niti vedeli, da imajo možnost 
vložiti vlogo za ta dodatek, zato je apeliral, da se to objavi ne samo na socialnih omrežjih, ampak tudi širše. 
Oni bodo prav gotovo svoje člane obvestili. Svetnicam in svetnikom se je zahvalil, ker bodo to podprli, prav 
tako se je zahvalil županu in občinski upravi, kjer so ta predlog pripravili.  
 
Član sveta Marjan TURNŠEK je dejal, da bodo v svetniški skupini SDS ta predlog podprli, saj je vse, kar gre v 
smeri, da pomagajo občanom, zelo dobro in je treba pomagati, saj so te položnice res postale visoke. V letu 
2023 je sicer prišlo kar do nekaj podražitev, saj so se podražili tudi vrtci, podražilo se je parkiranje, komunalni 
odpadki, vodovodne dejavnosti, zato bodo ta predlog vsekakor podprli. So pa sedaj rekli, da je na razpolago 
dodatnih 200.000 EUR, ki jih bodo za 4 mesece namenili najšibkejšim, torej tistim, ki so upravičeni do izredne 
socialne pomoči. Torej to predstavlja 50.000 EUR dodatkov na mesec in če predpostavljamo, da bo teh 
upravičencev okoli 1000, potem to znaša povprečno na posameznika 50 EUR dodatka. Smatrajo, da je ta 
pomoč vseeno prenizka in ne bo dosegla vseh upravičencev. Predlagal je, da bi se razmislilo, ali so še kake 
možnosti, da bi pomagali tudi tistim, ki so s to ceno ogrevanja ogoroženi, niso pa upravičeni do enkratne 
izredne denarne pomoči. S 50 EUR ob 1000 upravičencih ne bodo veliko dosegli, če pa bo teh upravičencev 
samo okoli 200, potem pa ta dodatek nima učinka, saj sredstev ne bodo porabili. To se jim je že zgodilo v letu 
2023, ko je bilo rezerviranih 80.000 EUR sredstev, po njegovih izračunih pa so jih porabili nekje 31.500.  
 
Članica sveta Darinka MRAVLJAK je dejala, da sta z gospodom Planincem povabila širše članstvo stranke na 
predstavitev tega pravilnika, ker je težava pri plačevanju položnic pri upokojencih največja. Strinjali pa so se, 
da je nezmožnost plačevanja položnic za najbolj vitalne potrebe v naši družbi večplastna. Strinjali so se, da je 
v tem trenutku potrebno najti prav vse razloge, ki so vzrok podražitvi toplotnega ogrevanja ter ublažiti stiske s 
toplotnim dodatkom. Reševanje socialnih stisk samo na lokalnem nivoju pa na dolgi rok ne bo več mogoče. 
Potruditi se bomo morali vsi, politika in družba kot celota. Vzrok so nizke plače in posledično tudi nizke 



pokojnine, za vse to pa je po njihovi oceni kriv tudi brezbrižen odnos države in nenadzorovani pohlep nekaterih 
podjetij po dobičku. Kot družba se bomo torej morali dogovoriti, da bomo zagotovili pogoje za obvladovanje 
dohodkovne neenakosti in da bomo podpirali družbeno in socialno odgovorno ekonomijo, ki bo zaposlene 
dostojno plačala za njihovo delo ter upokojencem izplačala dostojne pokojnine. Verjame, da potem protesti ne 
bodo več potrebni. Ker pa je to dolgotrajen proces, je v tem trenutku hvaležna, da živi v Velenju, kjer imamo 
župana, ki razume stiske ljudi in jih tudi odpravlja. Enako velja tudi za vse njegove sodelavce.  
 
Članica sveta Irena POLJANŠEK SIVKA je dejala, da bo pravilnik potrdila. Sprememba pravilnika prihaja ob 
pravem trenutku in pomeni hiter odziv na nastalo situacijo ter je jasno sporočilo ljudem, da v tej stiski ne bodo 
ostali sami. Tudi svetniki sodelujejo pri tem, da podpirajo socialno naravnanost občine. Ne ve, kakšno bo to 
število, ampak vsak, ki bo prejel, šteje. So pa seveda tudi druge možnosti, od koder se lahko črpa pomoč. 
Verjame, da se bodo ljudje v stiski tudi sami znašli in poiskali še druge možnosti. Spraševala se je, kako bodo 
na občini našli sredstva za pomoč, ampak sama bi težko poiskala boljšo rešitev. Hvaležna je, da se je 
proračun v novi postavki sprejel, prav tako je hvaležna, da bo danes ta pravilnik ugledal luč.  
 
Članica sveta Tjaša ODERLAP je dejala, da se ji danes v teh razpravah zdi, da nam nikoli ni prav. Sama je 
hvaležna, da so takole urgentno stopili skupaj in pripravili ta pravilnik, da dokažejo, da so sposobni pomagati 
občankam in občanom. V svetniški skupini SD čutijo to stisko in so vedno pripravljeni sprejeti takšne odlične 
pravilnike. Glede obveščanja pa je dejala, da so oni svet in oni so sprejeli pretekli pravilnik, zato lahko tudi oni 
obveščajo svoje člane, sosede, prijatelje in vse ostale o tem, kako priti do pomoči, zato se ne sprenevedajmo, 
da ni dovolj obveščanja.  
 
Župan Peter DERMOL je dejal, da je težko danes oceniti, kolikšno bo število upravičencev. To bodo videli 
tekom samih prijav. Bodo pa 40% položnice sofinancirali v obliki toplotnega dodatka, če pa bo sredstev 
zmanjkalo, bodo morali najti sredstva iz nekih drugih postavk. To torej ne pomeni, da bodo sredi meseca rekli, 
da je sredstev zmanjkalo, ampak bodo delali prerazporeditve. Glede obveščanja je dejal, da bodo prosili vsa 
društva upokojencev, da to širijo, dogovarjajo se tudi s sindikalnimi zaupniki, naj pa ima to dolžnost obveščanja 
tudi vsak svetnik sam, da bodo dosegli čim širši nabor ljudi. Glede zaselkov izven daljinskega ogrevanja pa je 
dejal, da so ta pravilnik sedaj sprejeli predvsem zaradi obveznosti, ki jih imajo ljudje iz naslova plačevanja CO2 
kuponov. Če teh ne bi bilo, danes teh težav ne bi imeli. To torej velja za tiste, ki puščajo ogljični odtis in so 
kupone dolžni plačevati. Slišali pa so danes tudi, kakšne izzive so imeli na območju Škal že leto nazaj na 
plinovodu, kjer so prav tako na omrežju KP Velenje, zato je bila sprejeta odločitev, da tem ljudem pomagajo v 
tem prvem delu kurilne sezone, so pa tudi že pri lanskem pravilniku razpravljali o tem, zelo težko pa je 
ocenjevati, kakšno porabo ima posameznik izven daljinskega ogrevanja, zato so se tega tudi izognili, ampak s 
ciljem, da pomagajo tistim, ki morajo za oskrbo s toploto plačevati CO2 kupone.  
 
Prisotnih je bilo 29 članov sveta. 
14. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 
začasni pravici do uveljavitve energijsko toplotnega dodatka v MOV. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 13. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o vrednotenju mladinskih projektnih 

aktivnosti in projektov lokalnega programa razvoja delovanja mladih, ki se (so)financirajo iz proračuna 
Mestne občine Velenje 

 
Obrazložitev predloga je podal Marko PRITRŽNIK. 
 
Prisotnih je bilo 23 članov sveta. 
15. SKLEP 
Predlog 



Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 
vrednotenju mladinskih projektnih aktivnosti in projektov lokalnega programa razvoja delovanja mladih, ki se 
(so)financirajo iz proračuna Mestne občine Velenje. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 14. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Pravilnika o sofinanciranju letnih programov veteranskih in častniških organizacij ter 

projektov gasilskih organizacij v Mestni občini Velenje 
 

Obrazložitev predloga je podala Alenka REDNJAK. 
 
Prisotnih je bilo 22 članov sveta. 
16. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Pravilnika o sofinanciranju letnih programov veteranskih in 
častniških organizacij ter projektov gasilskih organizacij v Mestni občini Velenje. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 15. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju 

programov/projektov/prireditev, ki niso predmet drugih financiranj iz proračuna Mestne občine Velenje 
 
Obrazložitev predloga je podala Maša KOČEVAR. 
 
Prisotnih je bilo 22 članov sveta. 
17. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 
sofinanciranju programov/projektov/prireditev, ki niso predmet drugih financiranj iz proračuna Mestne občine 
Velenje. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 

K 16. TOČKI DNEVNEGA REDA 
Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov organizacij 

upokojencev v Mestni občini Velenje 
 

Obrazložitev predloga je podal Marko PRITRŽNIK.  
 
Član sveta Ivan PLANINC je dejal, da so v svetniški skupini DeSUS ta predlog obravnavali v nekoliko 
razširjeni sestavi in so na koncu tudi sprejeli, da ga bodo podprli. Menijo, da je dobro pripravljen, saj je 
pravičen do vseh društev upokojencev, župan pa je zato predlagal v proračunu povečana sredstva, za kar se 
mu je zahvalil. V preteklosti namreč ni bilo tako in so bila manjša društva prikrajšana. Ve, da je bilo z odlokom 
veliko dela, ampak delo je bilo timsko in se zanj vsem zahvaljuje. Vsem društvom upokojencev je zaželel, da 
svoje programe dobro uresničijo, da kandidirajo in doprinesejo k skupnem dobrem.  
 



Član sveta Franc VEDENIK je dejal, da je leta 2019 z župani vseh treh občin začel z razgovori o sistemskem 
financiranju. V vseh treh občinah so naleteli na razumevanje tako županov kot svetov. Danes tu obravnavajo 3. 
odlok o sistemskem financiranju in vsak nov odlok je torej boljši od predhodnih. Tak sistem financiranja pa ima 
samo še Maribor, druge občine pa sistemskega financiranja za društva upokojencev nimajo. Glede samega 
odloka je nato dejal, da je delitev na A in B sklop zelo dobra. Upoštevana je tudi velikost društva, v razmislek 
pa je dal, da je v skupino med 100 in 500 uvrščenih 6 društev, ki pa imajo od 100 do 300 članov in so torej 
razporejeni v isti razred. Morda bi bilo tukaj smiselno narediti med njimi kakšno razliko. Posebno je pohvalno 
to, da je upoštevan status društva v javnem intresu, razveseljivo pa je tudi dejstvo, da je razpisanih bistveno 
več sredstev kot lani. Dejal je, da so odlok obravnavali tudi na upravnem odboru Šaleške pokrajinske zveze 
društev upokojencev in člani z veseljem podpirajo ta odlok. Pripomba pa je bila le iz Kluba upokojencev 
Gorenje, in sicer na ta del, da se upošteva članstva, ki imajo bivališče v MOV. Oni razlagajo, da se delovanje 
njihovega kluba razlikuje od delovanja ostalih društev in da bi bilo pošteno, da bi se upoštevali vsi člani, ni pa 
bilo nekega oporekanja. Njega kot predsednika pa čakata 2 nalogi, ena je, da se v Občini Šoštanj ter Šmartno 
ob Paki skuša dogovoriti tudi za povečanje sredstev, v Šoštanju je bilo namreč lani namenjenih 4.000 EUR za 
2 društvi, V Šmartnem ob Paki pa 2.000 EUR. Skušali se bodo torej dogovoriti za večja sredstva. Drugo pa, da 
društva iz teh 2 občin prispevajo svoj delež tudi v Šaleško pokrajinsko zvezo društev upokojencev, saj ni 
pošteno, da se ta financira samo iz MOV. Predsedniki društev se s tem strinjajo, treba se je dogovoriti še z 
župani. Dejal je, da odlok podpira.  
 
Član sveta Jožef OGRAJENŠEK je dejal, da društva naredijo plan dela za letošnje leto. Ko bodo imeli notri 
postavke, kaj vse bodo organizirali, pa se potem na tiste projekte ne bodo mogli prijavit. To čisto enostavno 
pomeni, da tistega projekta ne daš v program dela in se potem lahko prijaviš.  
 
Članica sveta Darinka MRAVLJAK je dejala, da je bilo za financiranje programov društev oziroma organizacij 
upokojencev s strani župana zagotovljenih več sredstev. Lansko leto so bile namreč napačne informacije, da 
so druga društva dobila manj zaradi nje, zato je želela povedati, da je župan ta sredstva dal iz svoje postavke, 
torej na družbenih dejavnostih druga društva ali uporabniki zato ne bodo dobili manj, župan bo imel manj 
sredstev in on je omogočil, da imajo danes možnost sprejeti odlok, za katerega meni, da je res dober. Dejala 
je, da je pripomba gospoda Vedenika na lestvico dobrodošla, ampak ni je obrazložil, ona pa lahko pove, da je 
bilo narejenih veliko simulacij in da je komisija na Uradu za družbene dejavnosti ogromno delala in se trudila, 
da bi zaobjela vsa društva v neko skupino, da ta ne bi dobila manj in da bi dobila več kot po ponesrečenem 
odloku iz lanskega leta. Iz tega razloga je bilo potrebno narediti tako lestvico, kot je, da dobi tudi največje 
društvo več kot leta 2022 in 2023. Če bi lestvico zožali, bi se lahko zgodilo, da bi prav oni dobili manj, pa še 
kdo znotraj te lestvice. Zasledovali so tudi cilj, da tudi dve društvi iz gospodarskih družb ne bosta dobili manj, 
ampak več kot v preteklih letih. Da ima tak celosten odlok, ki zajema tudi zveze, organizacije in status javnega 
interesa le Velenje, je sicer res, ampak ostala merila pa imajo tudi druge občine, razen Maribora, ki ima na 
absolutno število članov. So pa mnoge občine, ki imajo enak sistem kot mi, ampak mi imamo še boljšega. To 
pa, da se ne upošteva članstvo za tiste, ki nimajo prebivališča v občini, pa je seveda logično. Proračun MOV 
polnijo naše občanke in občani in ne drugi, zato moramo pokrbeti za svoje ljudi. Na koncu se je zahvalila 
županu, ki je imel posluh tudi za upokojence in je namenil dodatnih 15.000 EUR, kar ni malo, iz svoje 
proračunske postavke. Zahvalila se je celotnemu kolegiju, predvsem komisiji, ki je mnogo ur presedela, da je 
danes besedilo odloka tako, kot je.  
 
 
Prisotnih je bilo 23 članov sveta. 
18. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o predlogu, da se dovoli beseda predstavniku Kluba upokojencev 
Premogovnika Velenje.  
 
Za predlog je glasovalo 22 članov sveta, nihče ni bil proti.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
Predstavnik Kluba upokojencev Premogovnika Velenje se je zahvalil, ker so v lanskem letu pridobili sredstva, 
ki jim veliko pomenijo. Tudi v letošnjem letu računajo na ta sredstva. Predlagal pa je, da ko se bo pripravljal 4. 
odlok, naj pokličejo k sodelovanju tudi predstavnike upokojencev Premogovnika Velenje in  Gorenja.  
 
Članica sveta Darinka MRAVLJAK mu je odgovorila, da v letu 2022 niso prejeli sredstev, ker niso prijavili 
nobenega programa, v lanskem letu so prejeli 2.601,69 EUR, ti podatki pa so brez decembra. V letošnjem letu 



bodo prejeli po simulaciji cirka 4.600 EUR. Meni, da so lahko zadovoljni, glede na to da dobijo sredstva zgolj 
na podlagi števila članov. Ne ve pa, v katero lestvico bodo spadali. Če bodo imeli več kot 1000 članov, bodo 
pa prejeli nekoliko več, približno 100 EUR več. Ponovno je poudarila, da so lahko v Klubu upokojencev PVja 
zadovoljni, glede na to da programov niso izvajali, sedaj pa dobijo denar in to ne malo.  
 
Marko PRITRŽNIK je dejal, da je za ta razpis namenjenih 45.000 EUR. Na pobudo župana so bila dodana 
dodatna sredstva. Opozoril pa je, da je simulacija eno, dejansko stanje pa drugo. Ko bodo prihajale prijave, 
bodo točno videli, koliko je dejansko članov, koliko društev ima status v javnem intresu in podobno. Simulacije 
torej niso 100%, kažejo pa v neko smer, glavno vodilo tega pa je, da bi bila društva aktivna in bi delala za svoje 
člane.  
 
Prisotnih je bilo 22 članov sveta. 
19. SKLEP 
Predlog 
Svet Mestne občine Velenje je glasoval o Predlogu Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
sofinanciranju programov organizacij upokojencev v Mestni občini Velenje. 
  
Za predlog so glasovali vsi prisotni člani sveta.  
Predlog je bil sprejet. 
 
 
 
 
 
Seja se je zaključila ob 14.05.  

 
 
 
Pripravila: 
Petra Cerjak, univ. dipl. rus. in slov., l.r. 

Župan Mestne občine Velenje 
Peter Dermol, l.r. 
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Predlagatelj: ŽUPAN                                                    Faza: PREDLOG 
 
Na podlagi 14.a člena Pravilnika o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in zavodov za vzgojo 
in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami ter javnih glasbenih šol (Uradni list RS, št. 16/98, 82/03 
in 61/05) je Svet Mestne občine Velenje na podlagi 24. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 
14/22) na ___ seji dne _________ sprejel naslednji 
 
 
 

SKLEP 
o začasnem prenehanju delovanja podružnice Osnovne šole Livada v Cirkovcah 

 
1. člen 

Mestna občina Velenje kot ustanovitelj ugotavlja, da podružnična osnovna šola v Cirkovcah v šolskem letu 2024/2025 
na podlagi podatkov o številu vpisanih otrok ne bo izpolnjevala pogojev za delovanje, zato Svet Mestne občine Velenje 
sprejme sklep o začasnem prenehanju delovanja.  

2. člen 

 
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje in se uporablja od 1. septembra 
2024 dalje.  

 

 

Številka: 641-04-0001/2018 
Datum:  

 

                                                                                                                             župan Mestne občine Velenje 
                                   Peter DERMOL 

 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 
1. PRAVNA PODLAGA 

Pravilnik o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok 
in mladostnikov s posebnimi potrebami ter javnih glasbenih šol  v 14a. členu določa, da ustanovitelj po preteku roka za 
vpis otrok v osnovno šolo za vsako šolsko leto posebej preveri podatke o številu otrok, ki bodo vključeni v podružnico 
šole. Na podlagi podatkov o teh otrocih ustanovitelj najpozneje do konca meseca aprila ugotovi oziroma odloči, da 
podružnica šole v naslednjem šolskem letu še naprej deluje ali začasno preneha z delovanjem ali pa se ukine. 
Ustanovitelj lahko sprejme sklep o začasnem prenehanju delovanja podružnice šole oziroma sklep o ponovnem 
aktiviranju podružnice šole na podlagi demografskih podatkov in podatkov o številu vpisanih otrok. Če je podružnica 
šole predhodno prenehala z delovanjem, ustanovitelj na podlagi podatkov o vpisu sprejme sklep, da se podružnica šole 
ponovno aktivira, če je zagotovljen vpis za najmanj deset učencev. 

2. RAZLOGI ZA SPREJEM TER CILJI IN REŠITVE SKLEPA:  

Na podružnični osnovni šoli Cirkovce že nekaj let natančno spremljamo število vpisanih učencev, saj njihovo število 
vpliva na delovanje podružnične osnovne šole. Vsako leto spremljamo demografske podatke o številu šoloobveznih 
otrok v šolskem okolišu. Za delovanje podružnice je v skladu s pravilnikom o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih 
šol normativ najmanj pet učencev.  
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Po zaključenem vpisu v prvi razred za šolsko leto 2024/2025 ugotavljamo, da je vpisano število učencev za naslednje 
šolsko leto premajhno. S tem številom v skladu s pravilnikom ne izpolnjujemo pogojev za obstoj in do sredstev za 
delovanje iz strani ministrstva nismo upravičeni. 

Tudi demografski podatki za naslednja leta ne dajejo vzpodbudne slike, kar pomeni, da se predvideno število učencev 
ne povečuje, nasprotno, število pada. Glede na to, da je podružnica začasno zaprta že v šolskem letu 2024/2025, 
posledično zaradi tega učenci že obiskujejo matično šolo, jo bodo tudi bodoči prvošolci. 

 

  3. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC 

Sprejem tega sklepa nima finančnih posledic za proračun Mestne občine Velenje.  

 

Velenje, dne 22. 1. 2024  

 

 

Pripravila: 

Simona POGORELČNIK, l.r.                                  Marko PRITRŽNIK, l.r. 
višja svetovalka za šolstvo in šport                      vodja Urada za družbene dejavnosti 
 
 

ŽUPAN 
Na podlagi 32. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) predlagam Svetu, da 
ta sklep sprejme.  

 
                                                                                                                                   župan Mestne občine Velenje 
                             Peter DERMOL, l.r.                                                                              
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Predlagatelj: ŽUPAN                     Faza: PREDLOG 

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) na 
seji…… dne………… sprejel  

 

SKLEP 
o izvzemu nepremičnine v k. o. 976 Črnova iz javnega dobra  

(ID znak parcela 976 676/11) 
 

1. člen 

Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID znak parcela 976 676/11, velikosti 10.769 m2, iz javnega 
dobra. 
 
Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne občine Velenje.  
 
 

2. člen 

Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.  
 

Številka:  4780-0065/2023 
Datum:  

  

  župan Mestne občine Velenje  
 Peter DERMOL 

 
 
 
 
 
 
 
 
Obrazložitev: 
 
Nepremičnina ID znak parcela 976 676/11 ima status stavbnega zemljišča. 
 
Ker predmetna nepremičnina v uradnih evidencah nima vpisanega upravljavca, je smiselno, da se predmetna 
nepremičnina izvzame iz javnega dobra.  
 
Po izvzemu nepremičnine ID znakom parcela 976 676/11 iz javnega dobra bo ta postala last MO Velenje in se bo na 
njej lahko opravila parcelacija. 
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Po parcelaciji se bo določen del nepremičnine, ki  ni več v funkciji javnega dobra, s katero bi se zagotavljal dostop do 
površin na tem območju ali bi se z njo zagotavljala druga splošna raba v korist vsakogar prodal, na ostalem delu 
nepremičnine pa se bo ustanovilo grajeno javno dobro. 
 
V Velenju, 20. 2. 2024 

 

Pripravil:            mag. Branka Gradišnik, l.r. 
Bojan Lipnik, svetovalec I, l.r.                           vodja Urada za urejanje prostora 
 
  
 
               
 
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mo Velenje, št. 14/22) predlagam Svetu 
Mestne občine Velenje, da ta sklep sprejme. 
 
 

     
                                  

župan Mestne občine Velenje  
 Peter DERMOL, l.r. 

 
 

 

 

 

 



Grafična priloga: Sklep o izvzemu nepremičnine
 v k. o. 976 Črnova iz javnega dobra (ID znak parcela 976 676/11)

Urad za urejanje prostora MOV
februar 2024

Merilo 1:5000
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Predlagatelj: ŽUPAN                     Faza: PREDLOG 

 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mo Velenje, št. 14/22) na 
seji…… dne…………..…… sprejel  

 

SKLEP 
o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 Velenje iz javnega dobra  

(ID znak parcela 964 1749/17) 
 

1. člen 

Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID znak parcela 964 1749/17, velikosti 396 m2, iz javnega 
dobra. 
 
Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne občine Velenje.  
 
 

2. člen 

Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.  
 

 

Številka:  4780-0009/2024 
Datum:  

  

  župan Mestne občine Velenje  
 Peter DERMOL 
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OBRAZLOŽITEV: 
 
Nepremičnina ID znak parcela 964 1749/17 ima status stavbnega zemljišča. 
 
Ker predmetna nepremičnina v uradnih evidencah nima vpisanega upravljavca, je smiselno, da se predmetna 
nepremičnina izvzame iz javnega dobra.  
 
Po izvzemu nepremičnine ID znakom parcela 964 1749/17 iz javnega dobra bo ta postala last MO Velenje in se bo na 
njej lahko opravila parcelacija. 
 
Po parcelaciji se bo določen del nepremičnine, ki  ni več v funkciji javnega dobra, s katero bi se zagotavljal dostop do 
površin na tem območju ali bi se z njo zagotavljala druga splošna raba v korist vsakogar prodal, na ostalem delu 
nepremičnine pa se bo ustanovilo grajeno javno dobro. 
 
V Velenju, 23. 2. 2024 

 

Pripravil:            mag. Branka Gradišnik, l.r. 
Bojan Lipnik, svetovalec I, l.r.                           vodja Urada za urejanje prostora 
 
  
 
               
 
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mo Velenje, št. 14/22) predlagam Svetu 
Mestne občine Velenje, da ta sklep sprejme. 
 
 

     
                                  

župan Mestne občine Velenje  
 Peter DERMOL, l.r. 
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Predlagatelj: ŽUPAN                     Faza: PREDLOG 

 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mo Velenje, št. 14/22) na 
seji…… dne…………..…… sprejel  

 

SKLEP 
o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 633/6 iz javnega dobra  

(ID znak parcela 964 633/6) 
 

1. člen 

Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID znak parcela 964 633/6, velikosti 1.033 m2, iz javnega 
dobra. 
 
Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne občine Velenje.  
 
 

2. člen 

Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.  
 

 

Številka:  4780-0009/2024 
Datum:  

  

  župan Mestne občine Velenje  
 Peter DERMOL 
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OBRAZLOŽITEV: 
 
Nepremičnina ID znak parcela 964 633/6 ima status stavbnega zemljišča. 
 
Ker predmetna nepremičnina v uradnih evidencah nima vpisanega upravljavca, je smiselno, da se predmetna 
nepremičnina izvzame iz javnega dobra.  
 
Po izvzemu nepremičnine ID znakom parcela 964 633/6 iz javnega dobra bo ta postala last MO Velenje in se bo na njej 
lahko opravila parcelacija. 
 
Po parcelaciji se bo določen del nepremičnine, ki  ni več v funkciji javnega dobra, s katero bi se zagotavljal dostop do 
površin na tem območju ali bi se z njo zagotavljala druga splošna raba v korist vsakogar prodal, na ostalem delu 
nepremičnine pa se bo ustanovilo grajeno javno dobro. 
 
V Velenju, 23. 2. 2024 

 

Pripravil:            mag. Branka Gradišnik, l.r. 
Bojan Lipnik, svetovalec I, l.r.                           vodja Urada za urejanje prostora 
 
  
 
               
 
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mo Velenje, št. 14/22) predlagam Svetu 
Mestne občine Velenje, da ta sklep sprejme. 
 
 

     
                                  

župan Mestne občine Velenje  
 Peter DERMOL, l.r. 
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Predlagatelj: ŽUPAN                                                                                                                Faza: PREDLOG  
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 33. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS - stari, št. 12/91, Uradni 
list RS/I, št. 17/91 - ZUDE, Uradni list RS, št. 55/92 - ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 - odl. US, 8/96, 31/00 - 
ZP-L, 36/00 - ZPDZC, 127/06 – ZJZP), 67b. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 46/13 - ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - 
ZIPRS1415-A, 14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17 - 
ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 - 
ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 - ZUOPDCE, 163/22 - 
ZPGOPEK, 150/22 - ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 88/23 - ZOPNN-F, 95/23 - ZIUOPZP, 117/23 ) in 20. 
člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22), na svoji ___ seji dne_____ sprejel 
naslednji  
 
 

ODLOK  
o spremembi in dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega zavoda  

Zdravstveni dom Velenje 
 
 

1. člen 
 

V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 3/16 - uradno 
prečiščeno besedilo in 26/17, 10/18 in 8/23; v nadaljnjem besedilu: odlok) se tretji odstavek 5. člena odloka 
spremeni tako, da se glasi: 
»Direktorja imenuje in razrešuje svet zavoda na podlagi javnega razpisa s soglasjem ustanovitelja. Direktor 
mora imeti najmanj izobrazbo, pridobljeno po študijskih programih druge stopnje zdravstvene, naravoslovne, 
pravne, ekonomske ali druge družboslovne smeri ali raven izobrazbe, ki v skladu z zakonom ustreza izobrazbi 
zdravstvene, naravoslovne, pravne, ekonomske ali druge družboslovne smeri in najmanj pet let delovnih 
izkušenj, od tega najmanj tri leta na vodstvenih delovnih mestih ter izpolnjevati pogoj nekaznovanosti s 
predložitvijo potrdila Ministrstva za pravosodje. Če je za direktorja izbran kandidat, ki nima najmanj izobrazbe, 
pridobljene po študijskih programih druge stopnje zdravstvene smeri ali raven izobrazbe, ki v skladu z 
zakonom ustreza izobrazbi zdravstvene smeri, vodi strokovno delo zavoda strokovni vodja, ki mora imeti 
najmanj izobrazbo, pridobljeno po študijskih programih druge stopnje zdravstvene smeri ali raven izobrazbe, ki 
v skladu z zakonom ustreza izobrazbi druge stopnje zdravstvene smeri in opravljen specialističen izpit iz 
splošne-družinske medicine ali specialističen izpit iz druge dejavnosti, ki jo izvaja zdravstveni dom ter najmanj 
pet let delovnih izkušenj.«. 

2. člen 
 

V 10. členu odloka se za prvim odstavkom doda novi drugi odstavek, ki se glasi:   
»Javni zavod lahko izvaja prodajo blaga in storitev na trgu le, če z izvajanjem le-te zagotovi najmanj pokritje 
vseh odhodkov povezanih s to dejavnostjo.«. 

3. člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.  
 
 
Številka: 0140-0001/2024 
Datum:  
 
 

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%201991032200|RSS-12|442|481|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%201991100800|RSI-17|557|599|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%201992112000|RS-55|3124|2515|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%201993031200|RS-13|559|587|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%201993121000|RS-66|3217|2401|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%201993121000|RS-66|3217|2402|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%201994072700|RS-45/I|2835/I|1735|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%201996021200|RS-8|617|379|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202000040700|RS-31|3772|1439|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202000042600|RS-36|4189|1687|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202006120700|RS-127|13901|5348|O|


 
 
Obrazložitev: 
 
1. PRAVNA PODLAGA: 
Pravno podlago za sprejem Odloka o spremembi in dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega zavoda  
Zdravstveni dom Velenje (v nadaljnjem besedilu: sprememba in dopolnitev odloka) predstavljajo naslednji 
predpisi: 
- Zakon o zavodih (Uradni list RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 - ZUDE, Uradni list RS, št. 55/92 - 
ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 - odl. US, 8/96, 31/00 - ZP-L, 36/00 - ZPDZC, 127/06 – ZJZP), ki: 

• v 33. členu določa, da je za direktorja zavoda lahko imenovan, kdor izpolnjuje pogoje, določene z 
zakonom in aktom o ustanovitvi oziroma s statutom ali pravili zavoda; 

- Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 
46/13 - ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 - 
ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17 - ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - 
ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 - ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - 
ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 - ZUOPDCE, 163/22 - ZPGOPEK, 150/22 - ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-
1O, 76/23, 88/23 - ZOPNN-F, 95/23 - ZIUOPZP, 117/23), ki: 

• v 67b. členu določa, da javni zavod lahko prodajo blaga in storitev na trgu izvaja le, če z izvajanjem le-
te zagotovi najmanj pokritje vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov. Če javni zavod opravlja 
prodajo blaga in storitev na trgu, mora biti cena teh storitev in blaga določena tako, da so vanjo všteti 
vsi stroški, ki so povezani s prodajo blaga in storitev na trgu ter se nanašajo na izdatke za blago in 
storitve, investicije in investicijsko vzdrževanje, amortizacijo ter stroške dela in  

- Statut Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22), ki v 20. členu določa, da občinski svet 
sprejema statut občine, poslovnik občinskega sveta, odloke in druge predpise občine. 
 
2. OCENA SEDANJEGA STANJA: 
V veljavnem odloku so bili določeni naslednji pogoji za imenovanje direktorja: Direktorja imenuje in razrešuje 
svet zavoda na podlagi javnega razpisa s soglasjem ustanovitelja. Direktor mora imeti najmanj izobrazbo, 
pridobljeno po študijskih programih druge stopnje zdravstvene, pravne, ekonomske ali druge družboslovne 
smeri ali raven izobrazbe, ki v skladu z zakonom ustreza izobrazbi zdravstvene, pravne, ekonomske ali druge 
družboslovne smeri in najmanj pet let delovnih izkušenj, od tega najmanj tri leta na vodstvenih delovnih 
mestih. Če je za direktorja izbran kandidat, ki nima najmanj izobrazbe, pridobljene po študijskih programih 
druge stopnje zdravstvene smeri ali raven izobrazbe, ki v skladu z zakonom ustreza izobrazbi zdravstvene 
smeri, vodi strokovno delo zavoda strokovni vodja, ki mora imeti najmanj izobrazbo, pridobljeno po študijskih 
programih druge stopnje zdravstvene smeri ali raven izobrazbe, ki v skladu z zakonom ustreza izobrazbi 
druge stopnje zdravstvene smeri in opravljen specialističen izpit iz splošne-družinske medicine ali 
specialističen izpit iz druge dejavnosti, ki jo izvaja zdravstveni dom ter najmanj pet let delovnih izkušenj. 
S spremembo in dopolnitvijo odloka dodajamo naravoslovno izobrazbo, kot možno izobrazbo direktorja ZD 
Velenje. 
 
3. RAZLOGI ZA SPREMEMBO IN DOPOLNITEV ODLOKA: 
Na podlagi sprejetega sklepa Sveta Javnega zavoda Zdravstveni dom Velenje, št. 3, z dne 12. 2. 2024, je 
Mestna občina Velenje (v nadaljevanjem besedilu: MOV) predlog podprla in pristopila k pripravi predloga 
spremembe in dopolnitve odloka, in sicer glede izobrazbene smeri in dodanega pogoja nekaznovanosti. 
Predloga dopolnitve odloka glede določitve pravice do izplačila sejnin in povračila povračil stroškov članom 
sveta zavoda ni umestila v spremembo in dopolnitev, saj je glede na to, da mora sredstva za izplačilo sejnin in 
povračil stroškov zagotoviti zavod iz lastnih virov smotrneje, da to pravico določijo v statutu zavoda. 
 
S spremembo in dopolnitvijo odloka se kot izobrazbeni pogoj za imenovanje direktorja dodaja tudi 
naravoslovna smer izobrazbe, saj si člani Sveta Javnega zavoda Zdravstveni dom Velenje prizadevajo za čim 
bolj širok izbor kandidatov za direktorja. 
 
Dodaja se tudi pogoj glede izvajanja tržne dejavnosti, opredeljen v noveli Zakonu o javnih financah iz leta 
2023, ki določa, da javni zavod lahko izvaja prodajo blaga in storitev na trgu le, če z izvajanjem le-te zagotovi 
najmanj pokritje vseh odhodkov povezanih s to dejavnostjo. 
 
4. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC: 
Sprejem sprememb in dopolnitev odloka ne predstavlja dodatnih finančnih posledic za občinski proračun. 
 



 
 
5. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA PO SKRAJŠANEM POSTOPKU: 
Na podlagi prve alineje prvega odstavka 84. člena Poslovnika Sveta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
MO Velenje, št. 14/22) predlagamo, da se sprememba in dopolnitev odloka obravnava po skrajšanem 
postopku, ker gre za manj zahtevno spremembo in dopolnitev. 
 
 
V Velenju, 15. 2. 2024 
 
 
Pripravila: 
Ines Gričar Ločnikar, univ. dipl. inž., l.r.          Marko PRITRŽNIK, prof. geog. in zgod., l.r.          
višja svetovalka za zdravstvo in socialo                   vodja Urada za družbene dejavnosti 
 
 
 
 
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22) predlagam svetu 
Mestne občine Velenje, da ta odlok sprejme. 
 

                                                                                                              župan Mestne občine Velenje 
                                                                                                                                                Peter DERMOL, l.r. 
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Predlagatelj: ŽUPAN                                                                          Faza: OSNUTEK  
    
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 4. člena Zakona o plovbi po celinskih vodah (Uradni list RS, št. 
30/02, 29/17 – ZŠpo-1 in 41/17 – PZ-G), Zakona o vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 110/02 - ZGO-1, 2/04 - 
ZZdrI-A, 10/04 - odl. US, 41/04 - ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15, 49/20 - ZIUZEOP, 65/20, 65/20 
- ZPKEPS-1D, 80/20 - ZIUOOPE, 152/20 - ZZUOOP, 112/21 - ZIUPGT, 187/21 - ZIPRS2223, 35/23 - odl. 
US), Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. 
US, 92/14 - odl. US, 32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US, 175/20 - ZIUOPDVE, 195/20, 5/21 
- odl. US, 15/21 - ZDUOP, 123/21 - ZPrCP-F, 206/21 - ZDUPŠOP) in 20. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 14/22) na svoji ___ seji, dne ____________ sprejel 
naslednji               
 
 
 

ODLOK 
o plovbnem režimu na Velenjskem jezeru 

 
 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

 
(1) S tem odlokom Mestna občina Velenje določa plovbni režim na Velenjskem jezeru zaradi varnosti plovbe 
ob izvajanju turističnih, športnih in rekreacijskih aktivnosti oziroma dejavnosti ter pospeševanja njihovega 
razvoja. 
 
(2) Plovbni režim obsega: 
 
- določitev plovbnega območja in orisni prikaz območja, kjer je dovoljena plovba za gospodarske, 

turistične, športne in rekreacijske namene, z upoštevanjem nevarnosti naraslih voda in drugih izjemnih 
razmer; 
 

- določitev vrste plovil in njihovega pogona; 
 

- določitev pristanišč in vstopno izstopnih mest glede na vrsto plovbe; 
 

- določitev skrbnika plovbnega območja in njegove naloge; 
 

- prikaz kopalnega območja; 
 

- določitev upravljalca pristanišč in vstopno izstopnih mest; 
 

- določitev časa, v katerem je dovoljena plovba; 
 

- prepovedi; 
 

- pogoje, ki zagotavljajo varstvo človeškega življenja in okolja. 
 

 
2. člen 

(neposredna uporaba predpisov o plovbi po celinskih vodah) 
 
Za posamezna vprašanja, ki niso urejena s tem odlokom, se neposredno uporabljajo določbe predpisov, ki 
urejajo plovbo po celinskih vodah. 
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3. člen 
(uporaba pojmov) 

 
(1) Pojmi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen: 
 

1. plovbno območje je del celinske vode, ki je dovolj globok in širok za varno plovbo glede na vrsto 
plovila; 
 
2. priobalno zemljišče je zemljišče, ki neposredno meji na vodno zemljišče in sega 5 metrov stran od 
meje vodnega zemljišča; 
 
3. pristanišče je vodni in priobalni prostor, namenjen za vplutje in izplutje plovil, vkrcanje in izkrcanje 
oseb in tovora, skladiščenje, privez in podobno; 

 
4. vstopno izstopno mesto je vodni in priobalni prostor, ki omogoča dostop do vodnega območja za 
vplutje in izplutje plovil, vkrcanje in izkrcanje oseb, ter ni namenjeno za stalni privez; 

 
5. javni prevoz oseb je prevoz, ki se opravlja na določenih koridorjih, po naprej določenem voznem 
redu, ceni in splošnih prevoznih pogojih; 

 
6. gospodarska dejavnost so turistični prevozi potnikov proti plačilu in jih opravljajo pravne in fizične 
osebe, društva in druge organizacije kot pridobitno dejavnost. Prav tako se pod gospodarsko dejavnost 
šteje koriščenje storitve oddajanja plovil, vodenih izletov, tečajev in drugih storitev, ki se izvajajo proti 
plačilu; 
 
7. rekreacijska plovba pomeni rabo vodne površine za individualne, neorganizirane ali zasebne 
namene; 
 
8. malo plovilo je plovilo s pogonom na vesla, veter ali elektriko namenjeno športno rekreacijskim in 
turističnim aktivnostim kot so čolni, jadralne deske, deske za veslanje, kajt, pedolino, sup in podobna 
plovila dolžine do 3 metrov brez pokritega bivalnega prostora. Največja moč električnega motorja je 4 
kW. Malo plovilo je lahko tudi daljše, če gre za večsedežni športni čoln s pogonom izključno na vesla. 
 
9. večje plovilo je plovilo velikosti 3 - 12 metrov brez pokritega bivalnega prostora. Največja dovoljena 
moč električnega motorja je 6 kW.  
 
10. plavajoča naprava je stvar, ki je stalno privezana oziroma usidrana ali položena na dno celinskih 
voda in ni usposobljena oziroma namenjena za plovbo (restavracije, delavnice, skladišča, pontonski 
mostovi, plavajoče in kopališčne ploščadi in podobno).  

 
11. plovna tehnična naprava je plavajoči vodni objekt, namenjena raziskovalnim in pridobitnim 
dejavnostim.  
 
12. druga plovila so plovila, ki so na jezeru prisotna ob prireditvah v omejenem časovnem intervalu ob 
soglasju skrbnika plovbnega območja. 

 
(2) Ostali izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo enak pomen kot izrazi, ki se uporabljajo v Zakonu o plovbi 
po celinskih vodah in ostalih predpisih, ki urejajo plovbo po celinskih vodah. 
 
(3) V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni za ženski in moški 
spol. 
 
 

II. PLOVBNO OBMOČJE 
 

4. člen 
(določitev plovbnega območja) 

 
(1) Ta odlok velja za vodno površino Velenjskega jezera in priobalno zemljišče, ki se nahaja na območju 
Mestne občine Velenje, kot je razvidno iz Grafičnega prikaza meje plovbnega območja, lokacije pristanišč, 
vstopno izstopnih mest in kopalnih območij, ki je sestavni del tega odloka (v nadaljevanju: Grafični prikaz).  
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(2) Plovbno območje je vodna površina Velenjskega jezera prikazano na Grafičnem prikazu.  
 
(3) Zaradi posedanja brežin kot posledice izkopavanja premoga se meje vodne površine jezera spreminjajo, 
zato skrbnik plovbnega območja preveri ustreznost zarisane meje plovbnega območja vsakih 5 let. 
Spremembo meje potrdi Svet Mestne občine Velenje s sklepom. 
 
 

5. člen 
(kopalno območje) 

 
(1) Kopalna območja Velenjskega jezera so namenjena kopanju, plavanju, učenju uporabe malih plovil s 
pogonom na vesla ali veter in njihovemu pristopu ali odhodu do vstopno izstopnih točk. Lokacija kopalnih 
območij je razvidna iz Grafičnega prikaza.  
 
(2) Ožje kopalno območje je označeno na vodni površini s plavajočimi oznakami. V njej je dovoljena uporaba 
mehkih napihljivih osebnih pripomočkov velikih do 2 metra (blazine, otroški čolni, igrala ipd.) ter večja 
napihljiva vodna igrala z dovoljenjem skrbnika plovbnega območja. 
 
(3) Plovba v ožjem kopalnem območju je prepovedana. 
 
(4) V kopalnih območjih, pristaniščih in vstopno izstopnih točkah je od 1. maja do 1. oktobra ribarjenje 
prepovedano. 

(5) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(6) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

 
III. DOVOLJENE VRSTE PLOVIL IN NJIHOV POGON 

 
6. člen 

(dovoljene vrste plovil in plavajočih naprav) 
 
(1) Na plovbnem območju je dovoljena uporaba: 
 

- malih plovil; 
 
- večjih plovil s pogonom na veter ali elektriko; 
 
- plavajočih naprav; 
 
- plovno tehničnih naprav; 
 
- drugih plovil iz 12. točke, prvega odstavka, 3. člena. 

 
(2) Na plovbnem območju ni dovoljena uporaba, privez ter plovba vseh vrst plovil in plavajočih naprav, ki 
omogočajo bivanje in prenočevanje oseb.  
 
(3) Vsa plovila, razen malih plovil in izjem iz 18. člena, za plovbo po vodni površini potrebujejo dovolilnico. 
Dovolilnico potrebujejo tudi vsa plovila, tudi mala, ki so namenjena izvajanju gospodarske dejavnosti. 
 
(4) Plavajoče naprave in plovno tehnične naprave so lahko nameščene le ob soglasju skrbnika plovbnega 
območja ter ustreznih nosilcev urejanja prostora. 

(5) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(6) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 
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7. člen 
(pogon plovil) 

 
(1) Na plovbnem območju je možna uporaba plovil na vesla, vetrni ali električni pogon z maksimalno močjo 
motorja 6 kW. Plovila se lahko premikajo s hitrostjo največ do 10 km/h. Pogon z motorji na fosilna goriva je 
prepovedan, razen za plovila sil za zaščito, reševanje in pomoč, policijo, inšpekcijo ter izvajanja javne službe 
na področju upravljanja voda in za plovila s katerimi se izvaja monitoring vplivov rudarjenja pridobivalnega 
prostora in ekološki monitoring voda ter sanacije rudniških površin. 

(2) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(3) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

IV. SKRBNIK PLOVBNEGA OBMOČJA 
 

8. člen 
(določitev in naloge skrbnika) 

 
(1) Skrbnik plovbnega območja je urad Mestne občine Velenje pristojen za turizem, ki lahko naloge skrbnika 
s pogodbo prenese na pravno osebo katere ustanovitelj ali soustanovitelj oziroma večinski lastnik je Mestna 
občina Velenje.   

 
(2) Naloge skrbnika plovbnega območja so: 
 
- z rednimi pregledi skrbi za varnost plovbe na plovbnem območju; 
 
- brez odlašanja odstrani iz plovbnega območja vse ovire ali druge posledice ravnanj, ki bi lahko ogrožale, 
ovirale ali zmanjšale varnost plovbe in druge uporabe plovbnega območja.  Če to ni mogoče, oviro ali nastalo 
nevarno mesto do njihove odprave zavaruje ter o oviri in drugih posledicah prepovedanih ravnanj brez 
odlašanja obvesti pristojno službo Skupne občinske uprave SAŠA regije (v nadaljevanju: SOU). Če ovira 
ogroža varnost plovbe, lahko plovbo omeji ali jo prepove; 
 
- obvešča uporabnike o izrednih in eventualno spremenjenih pogojih uporabe plovbnega območja, ki vplivajo 
na izvajanje plovbe, ter veljavnih prepovedih na plovbnem območju, na krajevno običajen način, na oglasni 
deski v pristaniščih, na vstopno izstopnih mestih in preko sredstev elektronskega obveščanja; 
 
- preverja ustreznost zarisane meje plovbnega območja zaradi ugrezanja vsaj vsakih 5 let; 
 
- izdaja soglasja za nameščanje in plovbo naprav in plovil iz 10., 11. in 12. točke prvega odstavka 3. člena; 
 
- izdaja soglasja za prireditve iz prvega odstavka 22. člena. 
 
 

9. člen 
(odgovornost uporabnikov plovbnega območja) 

 
(1) Uporabniki uporabljajo plovbno območje ob upoštevanju predpisov, ki urejajo varnost plovbe na 
celinskih vodah in tega odloka. 
 
(2) Uporabniki morajo pri uporabi plovbnega območja ravnati odgovorno in tako, da ne ogrožajo ali 
poškodujejo sebe ali drugega. 
 

 
10. člen 

(zaščita pred tujerodnimi vrstami) 
 
Plovilom, ki niso očiščena tako, da je onemogočen vnos tujerodnih vrst v celinske vode, je namestitev in 
plovba na plovbnem območju prepovedana.  
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V. PRISTANIŠČA IN VSTOPNO IZSTOPNA MESTA 
 

11. člen 
(vstopno izstopna mesta) 

(1) Na plovbnem območju so določena vstopno izstopna mesta (VIM) za plovila na lokacijah razvidnih iz 
Grafičnega prikaza in sicer: 

- Vstopno izstopno mesto VIM Vista: zemljepisne koordinate lokacije: 507304, 136329, dovoljeno uporabljati 
plovila v lasti Mestne občine Velenje in izvajalcev turističnih plovb za vkrcavanje in izkrcavanje oseb ter 
dovoljen je začasni privez z dovoljenjem skrbnika plovbnega območja. 

- Vstopno izstopno mesto VIM Čolnarna: zemljepisne koordinate lokacije: 507120,136247, dovoljeno 
uporabljati vsa plovila.  

- Vstopno izstopno mesto - VIM Kamp: zemljepisne koordinate lokacije: 507052,136248, dovoljeno 
uporabljati mehke napihljive osebne pripomočke dolžine do 2 metra (blazine, otroški čolni, igrala ipd.). 

- Vstopno izstopno mesto VIM Sup: zemljepisne koordinate lokacije: 507011,136228, dovoljeno uporabljati 
mala plovila.  

- Vstopno izstopno mesto VIM PV: zemljepisne koordinate lokacije: 506879,136236, dovoljeno uporabljati 
vsa plovila. 
 
(2) Vstopno izstopna mesta morajo biti ustrezno označena. Za gradnjo, ureditev in vzdrževanje vstopno 
izstopnih mest se smiselno uporabljajo določbe tretjega odstavka 12. člena tega odloka. 

(3) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(4) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

12. člen 
(pristanišča) 

 
(1) Pristanišča so namenjena privezu plovil. Število in lokacijo privezov določi upravljalec pristanišč in 
vstopno izstopnih mest (v nadaljevanju: upravljalec).  
 
(2) Na območju Velenjskega jezera so lokacije pristanišč (P) določena na Grafičnem prikazu in sicer:  
- Pristanišče 1 – P1-Čolnarna, zemljepisne koordinate lokacije: 507257,136272, dovoljeno uporabljati vsa 
plovila. 
- Pristanišče 2 – P2-Pleterca, zemljepisne koordinate lokacije: 507360, 136337, dovoljeno za privez 
»pleterce«.  

(3) Pristanišča morajo biti ustrezno označena. Urejena morajo biti v skladu z izvedbenimi prostorskimi akti, 
ki urejajo posamezno pristanišče in biti usklajena z videzom celostne turistične podobe območja ter v skladu 
z 9. členom ZPCV. 
 

 
13. člen 

(red v pristaniščih in na vstopno izstopnih mestih) 
 
(1) Za red v pristaniščih in na vstopno izstopnih mestih skrbi upravljalec. 
 
(2) Plovila morajo biti varno privezana na objektih za privezovanje. V primeru slabega vremena morajo biti 
vezi okrepljene. 
 
(3) Privezne vrvi plovila ne smejo ovirati plovbe drugih plovil in gibanja oseb ali vozil na obali ali obrežju. 
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(4) Za plovilo, privezano v pristanišču, je odgovoren lastnik plovila razen, če je lastnik sklenil z upravljalcem 
pisni dogovor.  
 
(5) V pristaniščih je prepovedano: 
 

- puščanje plovil izven mest, ki so določena za privezovanje in skladiščenje plovil; 
 
- oviranje dostopa do privezov; 
 
- privezovanje plovil na objekte in predmete, ki niso namenjeni privezovanju; 
 
- samovoljno premeščanje, menjavanje, odstranjevanje ali poškodovanje objektov in označb,  
namenjenih urejanju plovbe; 
 
- uporabljanje priveznih mest za potopljena in nasedla plovila ali plovila, ki so kako drugače 
nesposobna za plovbo; 
 
- oviranje plovil; 
 
- vstop in izstop kopalcev v vodo, kopanje ali plavanje. 

 
(6) Določbe tega člena se smiselno uporabljajo tudi za vstopno izstopna mesta. 

(7) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(8) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

14. člen 
(privez, shranjevanje, vzdrževanje in odstranitev plovil) 

 
(1) Na plovbnem območju je prepovedano privezovati plovila izven urejenih  in označenih pristanišč. 
 
(2) Na priveznih objektih so lahko privezana samo plovila s plačano dovolilnico za privez. 
 
(3) Za športno veslaške čolne ni privezov in se morajo po kočani plovbi umakniti na obalo. 
 
(4) Plovila morajo biti privezana v pristaniščih tako, da ne ogrožajo ljudi ali drugih plovil in da jih močan veter 
in valovi ne morejo odvezati.  
 
(5) Za kvaliteto priveza je odgovoren lastnik plovila.  
 
(6) Na obali jezera ni dovoljeno shranjevanje in vzdrževanje plovil (barvanje, čiščenje, itd.).  
 
(7)  V primeru odvezanega plovila brez uporabnika, skrbnik plovbnega območja plovilo takoj privleče do 
priveza in ga priveže. Stroške intervencije lahko skrbnik zaračuna lastniku plovila. V primeru, da je plovilo 
brez dovolilnice, obvesti SOU. 
 
(8) V primeru plovila privezanega ali sidranega izven pristanišča, skrbnik plovbnega območja o tem obvesti 
SOU.  
 
(9) V primeru potopljenega plovila ali druge stvari skrbnik plovbnega območja izvede vse aktivnosti, ki so 
potrebne za zagotovitev varnosti plovbe po jezeru in o tem obvesti SOU. 

(10) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(11) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 
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15. člen 
(vkrcavanje in izkrcavanje oseb) 

 
(1) Vkrcavanje in izkrcavanje oseb pri gospodarski dejavnosti prevozov je dovoljeno samo na urejenem in 
ustrezno označenem pristanišču, razvidnim iz Grafičnega prikaza.   
 
(2) Izkrcanje za potrebe izvajanja ribolova je možno na vsakem varnem mestu, razen na obali kjer je področje 
sanacije ugreznin označeno na Grafičnem prikazu. 

(3) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(4) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

16. člen 
(pristojbina za uporabo pristanišč in vstopno izstopnih mest) 

 
(1) Uporabniki pristanišč in vstopno izstopnih mest plačujejo pristojbino za uporabo pristanišč in vstopno 
izstopnih mest, za vzdrževanje in obnovo infrastrukture, predvideno s tem in drugimi predpisi razen izjem, 
navedenih v 18. členu tega odloka. 
 
(2) Cenik pristojbin za uporabo pristanišč in vstopno izstopnih mest je kot priloga sestavni del tega odloka. 
Spremembe cenika pristojbin za uporabo pristanišč in vstopno izstopnih mest na predlog skrbnika plovbnega 
območja sprejme Svet Mestne občine Velenje. 
 
(3) S plačilom pristojbine za uporabo pristanišč in vstopno izstopnih mest se izda dovolilnica, ki jo prejme 
plačnik. Obrazec Dovolilnice je priloga tega odloka. Na dovolilnici mora biti navedeno: 
 

- zaporedna številka dovolilnice; 
 

- namen plačila (vrsta plovila); 
 

- čas veljavnosti; 
 

- višina plačane pristojbine. 
 
(4) Dovolilnica mora biti v času plovbe nalepljena na plovilu. Brez dovolilnice uporaba pristanišč in vstopno 
izstopnih mest ni dovoljena.  
 
(5) Dovolilnica ni prenosljiva. 

(6) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(7) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

17. člen 
(višina pristojbine za uporabo privezov na objektih za privezovanje) 

 
(1) Pristojbina za uporabo privezov na objektih za privezovanje se zaračunava na podlagi cenika pristojbin 
za uporabo privezov na objektih za privezovanje, ki je priloga tega odloka. Spremembe cenika pristojbin za 
uporabo privezov na objektih za privezovanje na predlog skrbnika plovbnega območja sprejme Svet Mestne 
občine Velenje. 
 
(2) S plačilom pristojbine za uporabo privezov na objektih za privezovanje se izda dovolilnica, ki jo prejme 
plačnik. Na dovolilnici mora biti navedeno: 
 

- zaporedna številka dovolilnice; 
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- namen plačila (vrsta plovila); 
 

- čas veljavnosti; 
 

- višina plačane pristojbine. 
 
(3) Dovolilnica mora biti v času priveza nalepljena na plovilu.  
 
(4) Brez dovolilnice uporaba priveza ni dovoljena.  
 
(5) Dovolilnica ni prenosljiva. 

(6) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(7) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

18. člen 
(izjeme pri plačilu pristojbine) 

 
(1) Za potrebe izvajanja nalog varstva voda, reševanje ljudi, živali in premoženja, izvajanje nalog policije ter 
zaradi obrambe države ni potrebno imeti dovolilnic.  
 
(2) Skrbnik plovbnega območja lahko brezplačno dovolilnico izda na podlagi pisnega zaprosila uporabnika 
za potrebe izvajanja ribiških dejavnosti in za potrebe monitoringov. 
 
(3) Pristojbine ni treba plačati za uporabo malih plovil, ki se ne uporabljajo za gospodarsko dejavnost in so 
iz plovbnega območja odstranjeni takoj po uporabi. 

 
 

VI. DOLOČITEV UPRAVLJALCA PRISTANIŠČ IN VSTOPNO IZSTOPNIH MEST 
 

19. člen 
(upravljanje in vzdrževanje) 

 
(1) Upravljanje s pristanišči oziroma vstopno izstopnimi mesti je izbirna gospodarska javna služba.  
 
(2) Upravljalec pristanišč in vstopno izstopnih mest je javno podjetje Komunalno podjetje Velenje, d.o.o.. 
 
 

20. člen 
(naloge upravljalca) 

 
Naloge upravljalca so: 
 

- montaža in vzdrževanje privezov za plovila; 
 

- označbo pristanišč in vstopno izstopnih mest; 
 
- izdajanje dovolilnic in nadzor privezanih plovil na privezovalne objekte; 
 
- vzdrževanje ter čiščenje pristanišč in vstopno izstopnih mest; 
 
- zagotavljanje pogojev, ki omogočajo varno vplutje in izplutje plovil, vkrcanje in izkrcanje oseb 
oziroma tovora ter varen privez plovil; 

 
- določitev pogojev in načina koriščenja pristaniških storitev; 
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- odstranjevanje vseh odpadkov oziroma predmetov na območju pristanišč, ki ogrožajo ali lahko 
ogrozijo varnost plovbe.  
 

VII. ČAS DOVOLJENE PLOVBE 
 

21. člen 
(določitev časa plovbe) 

 
(1) Plovba na plovbnem območju je dovoljena celo leto od sončnega vzhoda do sončnega zahoda ter v 
varnih vremenskih pogojih. 
 
(2) Premiki plovil so z dovoljenjem skrbnika plovbnega območja dovoljeni izven predpisanega časa iz prvega 
odstavka tega člena za izvajanje prijavljenih prireditev, za raziskovalno dejavnost in za izvajanje nadzora 
športnega ribolova oz. gojitve rib. 

(3) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(4) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

 
VIII. ŠPORTNE, REKREACIJSKE IN TURISTIČNE PRIREDITVE 

 
22. člen 

(pogoji v času prireditve) 
 
(1) Na plovbnem območju so dovoljene prireditve, v katerih je vključena uporaba plovil iz 6. člena tega 
odloka. Organizator prireditve na plovbnem območju mora pridobiti dovoljenje pristojnega upravnega organa 
v skladu s predpisi, ki urejajo javne prireditve, ter soglasje skrbnika plovbnega območja. 
 
(2) Skrbnik plovbnega območja z dovoljenjem odredi primerno območje prireditvenega prostora, glede na 
vrsto prireditve in določi pogoje za njeno izvedbo. 
 
(3) V času prireditve skrbnik plovbnega območja začasno prepove plovbe na delu ali celotnem plovbnem 
območju in/ali začasno omeji dejavnosti v kopalnem in ožjem kopalnem območju navedene v 5. členu tega 
odloka. Območje začasne prepovedi ali omejitve, zaradi varnosti ali izvajanja prireditve skrbnik označi na 
Grafičnem prikazu. 
 
(4) Začetek in konec začasne prepovedi ali omejitve iz prejšnjega odstavka skrbnik plovbnega območja 
objavi na svojih spletnih straneh, v pristaniščih ter po potrebi v javnih medijih. 
 
(5) Organizator prireditve mora prireditveni prostor vidno označiti, skrbeti za varen in nemoten potek 
prireditve in organizirati reševalno službo. 

(6) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(7) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

IX. ODDAJANJE PLOVIL 
 

23. člen 
(pogoji  oddajanja plovil) 

 
(1) Na lokaciji, kjer se oddajajo plovila, mora biti na vidnem mestu izobešeno navodilo za uporabo oddanega 
plovila, cenik, čas oddajanja, navodila za izvajanje ukrepov varstva pred utopitvami. 
 
(2) Plovila za oddajanje morajo biti označena in opremljena v skladu z veljavno zakonodajo. 
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(3) Plovilo se sme oddajati samo pod pogoji, ki jih določa Zakon, ki ureja varstvo pred utopitvami in Pravilnik 
o čolnih in plavajočih napravah. 
 
(4) Plovilo se sme oddati samo osebi, ki izpolnjuje zakonsko predpisane pogoje za upravljanje s plovilom in 
ki ni pod vplivom alkohola ali psihotropnih snovi ali je v takšnem psihofizičnem stanju, da ni sposobna 
upravljati s plovilom.                                           

(5) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(6) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

24. člen 
(označba čolna) 

 
Čolni vpisani v vpisnik čolnov morajo biti označeni v skladu z določili Pravilnika o čolnih in plavajočih 
napravah.  
 

 
X. POGOJI ZA ZAGOTAVLJANJE VARSTVA ČLOVEŠKEGA ŽIVLJENJA IN OKOLJA 

 
25. člen 

(obveznosti upravljalca plovila) 
 
Na plovbnem območju mora vsak, ki upravlja plovilo, ravnati skladno z določili tega odloka, določili Zakona 
o vodah, Zakona o plovbi po celinskih vodah, Zakona o varstvu pred utopitvami in drugimi predpisi, izdanimi 
na njihovi podlagi. 
 

26. člen 
(prepovedane dejavnosti) 

 
(1) Na plovbnem območju je prepovedano: 
 

- onesnaževanje vode; 

- odlaganje odpadkov; 

- poškodovanje rastlin prosto rastočih vrst; 

- kakorkoli v jezero vnašati tujerodne organizme; 

- poškodovanje gnezdišč, drstišč rib, mrestišč dvoživk in prostorov, kjer se živali zadržujejo, hranijo 
ali razmnožujejo; 

- oviranje obvodnih dejavnosti kot so: ribolov, lov, znanstveno raziskovalna dejavnost; 

- povzročanje prekomernega hrupa; 

- namerno vznemirjanje živali; 

- oviranje plovbe drugih plovil ali dejavnosti na vodni površini; 

- izplutje ali pristajanje izven za to določenih mest; 

- plutje v območju omejenega dostopa označenem na Grafičnem prikazu, izven dovoljenega časa, v 
vremenskih in drugih razmerah, ki ne omogočajo varne plovbe; 

- privezovanje ali puščanje plovila brez nadzora izven pristanišč; 



11 
 

- privezovanje na privezne objekte v pristaniščih brez dovolilnice; 

- prevažanje ter uporaba tehničnih sredstev in snovi, ki bi v primeru njihove potopitve povzročila 
onesnaženje vode ali priobalnega zemljišča; 

- vleči plovila, razen pokvarjenega plovila; 

- barvanje in popravljanje plovil; 

- uporabljati premaze, ki bi lahko bili škodljivi za vodno okolje; 

- vodno smučanje; 

- vožnja z vodnimi skuterji. 

(2) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(3) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

XI. NADZOR 
27. člen 

 
Nadzor in ukrepe nad izvajanjem določb tega odloka opravljajo pooblaščene osebe SOU. 

 
 

28. člen 
(ukrepi SOU) 

 
(1) Pooblaščena uradna oseba SOU odredi lastniku, da v roku sedmih dni odstrani: 

- potopljeno plovilo ali drugo potopljeno stvar, 
- plovilo privezano ali sidrano izven pristanišča, 
- plovilo brez dovolilnice, 
- plovilo, ki ni v  skladu z določili tega odloka. 

 
(2) Odredbo o odstranitvi potopljenega plovila ali druge potopljene stvari pooblaščena uradna oseba nalepi 
na oglasno desko v pristanišču in oglasno desko na sedežu SOU. 
 
(3) Odredbo o odstranitvi plovila privezanega ali sidranega izven pristanišča, plovila brez dovolilnice in 
plovila, ki ni v skladu z določili tega odloka, pooblaščena uradna oseba prilepi na plovilo, oglasno desko v 
pristanišču in oglasno desko na sedežu SOU.  

(4) Če plovilo ni odstranjeno v odrejenem roku, ga odstrani skrbnik plovbnega območja. Po treh mesecih se 
lahko zapuščeno plovilo uniči ali proda. 

(5) Z globo 400 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

(6) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 400 eurov. 

 
XII. PREHODNA IN KONČNE DOLOČBE 

 
29. člen 

(prehodno obdobje) 
 
Lastniki plovil privezanih izven pristanišča so dolžni v roku šestih mesecev od uveljavitve tega odloka 
odstraniti plovila iz plovbnega območja ali si urediti privez v pristanišču določenem v tem odloku. 
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30. člen 
(priloge akta) 

 
Priloge tega odloka, ki se objavijo na spletni strani občine so: 
- Grafični prikaz meje plovbnega območja, lokacije pristanišč, vstopno izstopnih mest in kopalnih 

območij 
 
- Cenik pristojbin za uporabo pristanišč in vstopno izstopnih mest  

 
- Cenik pristojbin za uporabo privezov na objektih za privezovanje 

 
- Dovolilnica 

 
- Vloga za izdajo dovolilnice za uporabo pristanišč in vstopno izstopnih mest 

 
- Vloga za izdajo dovolilnice za uporabo privezov na objektih za privezovanje 
 
 

31. člen 
(začetek veljavnosti) 

 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje. 
 
 
Številka:  
Datum:  

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL 

 
Obrazložitev:  
 
1. PRAVNA PODLAGA:  
Pravna podlaga za sprejem odloka o plovbnem režimu je Zakon o plovbi po celinskih vodah (Uradni list RS, 
št. 30/02, 29/17 – ZŠpo-1 in 41/17 – PZ-G; v nadaljevanju: ZPCV), ki v 4. členu določa, da plovbo na 
posamezni celinski vodi na svojem območju, upoštevaje naravne danosti, uredi lokalna skupnost s splošnim 
aktom o določitvi plovbnega režima zaradi varnosti plovbe ob izvajanju turističnih, športnih in rekreacijskih 
aktivnosti oziroma dejavnosti ter pospeševanja njihovega razvoja. Pri tem mora upoštevati predpise o 
varstvu okolja, ohranjanju narave in voda, sladkovodnega ribištva in urejanju prostora ter naravne danosti in 
druge pogoje, ki zagotavljajo varstvo človeškega življenja in okolja. Nadalje ZPCV v 13. členu določa, da 
lahko lokalna skupnost za določeno plovbno območje posamezne celinske vode predpiše plovbni režim.  
 
4. člen Zakona o vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 110/02 - ZGO-1, 2/04 - ZZdrI-A, 10/04 - odl. US, 41/04 - 
ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15, 49/20 - ZIUZEOP, 65/20, 65/20 - ZPKEPS-1D, 80/20 - ZIUOOPE, 
152/20 - ZZUOOP, 112/21 - ZIUPGT, 187/21 - ZIPRS2223, 35/23 - odl. US), določa, da je upravljanje z 
vodami in vodnimi ter priobalnimi zemljišči v pristojnosti države, razen tistih nalog, za katere je po tem zakonu 
pristojna lokalna skupnost.  
 
Zakon o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. US, 
92/14 - odl. US, 32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US, 175/20 - ZIUOPDVE, 195/20, 5/21 - 
odl. US, 15/21 - ZDUOP, 123/21 - ZPrCP-F, 206/21 - ZDUPŠOP) določa, da se z odlokom samoupravne 
lokalne skupnosti smejo določiti prekrški in predpisati zanje globe samo v določenem znesku ter samo za 
kršitve predpisov, ki jih same izdajajo v okviru svojih pristojnosti, ter če jih zakon ali uredba še ne sankcionira. 

 
2. OCENA SEDANJEGA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM: 
V MO Velenje se plovba izvaja na celotnem Velenjskem jezeru. Plovba se izvaja predvsem v športne in 
turistične namene. Obseg plovbe se povečuje, na jezeru se pojavljajo nova plovila. Odsotnost plovbnega 
režima omogoča stihijsko, samovoljno in tudi nedopustno ravnanje posameznih uporabnikov Velenjskega 
jezera. Mestni občini Velenje v teh razmerah ostajajo predvsem negativne posledice (odpadki, škoda na 
obali, motenje posesti, nezadovoljstvo uporabnikov jezera). Ker nimamo urejenega plovnega režima na 
Velenjskem jezeru, je ogrožena varnost ljudi in okolja, poleg tega pa dobro počutje obiskovalcev jezera. 
Vzpostavitev plovbnega režima je izključni dejavnik za zagotovitev varnosti in razvoja dejavnosti, 
povezanih s plovbo po Velenjskem jezeru. 
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Mestna občina Velenje je dne 28. 3. 2017 pridobila vodno dovoljenje št. 35534-1/2017, s katerim je država 
dovolila neposredno rabo vode za ureditev štirih vstopno izstopnih mest na Velenjskem jezeru v površini 
942,56 m2, 296,37 m2, 44,53 m2 in 195,44 m2 ter dne 10. 5. 2018, s katerim se dovoli neposredna raba 
vode za drugo rabo, ki presega splošno rabo in sicer postavitev pomola na Velenjskem jezeru za 
prireditvene aktivnosti v površini 1.386,58 m2 za kar Mestna občina Velenje državi vsako leto plačuje 
vodno povračilo. Za eno vstopno izstopno mesto in eno pristanišče pa bomo po posvetovanju z 
Direktoratom za vode po sprejetju odloka podali vloge za vodno dovoljenje. 
Osnutek odloka smo dali v pregled Ministrstvu za infrastrukturo, Direktoratu za letalski in pomorski promet 
in ga uskladili glede na njihove pripombe. 
Pri pripravi odloka so sodelovali Premogovnik Velenje, d. o. o., Komunalno podjetje Velenje, d. o. o., 
Zavod za turizem Šaleške doline, Urad za gospodarski razvoj in prestrukturiranje, Ribiška družina 
Velenje, Klub vodnih športov Velenje, Urad za premoženje in investicije, Urad za javne finance in splošne 
zadeve ter Skupna občinska uprava SAŠA regije. Besedilo odloka smo uskladili s sodelujočimi deležniki, 
le z Ribiško družino Velenje nismo uskladili 6. člena, kjer je zaradi varnosti kopalcev v času kopalne 
sezone na kopalnem območju, v pristaniščih in vstopno izstopnih mestih ribolov prepovedan. 
 
3. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC:  
Zakon predvideva, da občina za vzpostavitev plovbnega režima gradi in vzdržuje potrebno infrastrukturo, 
za kar uporabnikom zaračunava pristojbino. Predlagani odlok bo imel finančne posledice tako na strani 
prihodkov kot odhodkov proračuna. Za vzpostavitev plovbnega režima na Velenjskem jezeru so potrebne 
ureditve manjšega obsega, ki se bodo delno povrnile, delno pa predstavljale infrastrukturo skupne rabe, 
ki bo financirana iz občinskega proračuna. Ocenjujemo, da bo finančni učinek za MO Velenje na daljši 
rok pozitiven. 
 
V Velenju, 26. 2. 2024  
 
Pripravila: 
Komisija za pripravo odloka o plovbnem redu MO Velenje, imenovana s sklepom župana dne 15. 5. 2023. 
 
 
 
    

Alenka Rednjak, dipl. ekon. (UN), l.r. 
vodja Urada za premoženje in investicije 

  
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) 
predlagam svetu Mestne občine Velenje, da ta odlok sprejme. 
 
 
 

 župan Mestne občine Velenje 
 Peter DERMOL, l.r. 





Priloga k Odloku o plovbnem režimu na Velenjskem jezeru (Ur. vestnik MOV, št. ____/2024) 

 

Cenik pristojbin za uporabo pristanišč in vstopno izstopnih mest 

 
Uporaba pristanišč in vstopno izstopnih mest na plovilo: 

- Dnevna     2,00 EUR 
- Tedenska  10,00 EUR 
- 30-dnevna  20,00 EUR 
- 60-dnevna  30,00 EUR 
- Letna             100,00 EUR 

 
 
 
Uporabniki pristanišč in vstopno izstopnih mest plačujejo pristojbino za uporabo pristanišč in vstopno 
izstopnih mest, za vzdrževanje in obnovo infrastrukture. 
 
Vsa plovila, razen malih plovil in izjem, za plovbo po vodni površini potrebujejo dovolilnico. Dovolilnico 
potrebujejo tudi vsa plovila, ki so namenjena izvajanju gospodarske dejavnosti. 
 
Dovolilnica mora biti v času plovbe nalepljena na plovilu. Brez dovolilnice uporaba pristanišč in vstopno 
izstopnih mest ni dovoljena.  
 
Dovolilnica ni prenosljiva. 
 

 
Izjeme pri plačilu pristojbine: 
- Za potrebe izvajanja nalog varstva voda, reševanje ljudi, živali in premoženja, izvajanje nalog policije 
ter zaradi obrambe države ni potrebno imeti dovolilnic.  
 
- Skrbnik plovbnega območja lahko brezplačno dovolilnico izda na podlagi pisnega zaprosila uporabnika 
za potrebe izvajanja ribiških dejavnosti iz za potrebe monitoringov. 
 
- Pristojbine ni treba plačati za uporabo malih plovil, ki se ne uporabljajo za gospodarsko dejavnost in 
so iz plovbnega območja odstranjeni takoj po uporabi. 
 

 

 

 

 



Priloga k Odloku o plovbnem režimu na Velenjskem jezeru (Ur. vestnik MOV, št. ____/2024) 

 

 

Cenik pristojbin za uporabo privezov na objektih za privezovanje 

 
Uporaba privezov na objektih za privezovanje na plovilo: 

- Dnevna   10,00 EUR 
- Tedenska  20,00 EUR 
- 30-dnevna  30,00 EUR 
- 60-dnevna  50,00 EUR 
- Letna             100,00 EUR 

 
 
Pristojbina za uporabo privezov na objektih za privezovanje se zaračunava za uporabo privezov na 
objektih za privezovanje. 
 
S plačilom pristojbine za uporabo privezov na objektih za privezovanje se izda dovolilnica, ki jo prejme 
plačnik.  
 
Dovolilnica mora biti v času priveza nalepljena na plovilu.  
 
Brez dovolilnice uporaba priveza ni dovoljena.  
 
Dovolilnica ni prenosljiva. 
 
 

 
 

 

 





Ime in priimek vlagatelja: _______________________________________ 

Naslov:    _______________________________________ 

Poštna številka in kraj:  _______________________________________ 

Telefonska številka:  _______________________________________ 

Elektronski naslov:  _______________________________________ 

 

V L O G A 
za izdajo dovolilnice za uporabo pristanišč in vstopno izstopnih mest 

na Velenjskem jezeru 

 

Vrsta plovila (po Odloku o plovbnem režimu na Velenjskem jezeru, Ur. vestnik MOV, št. __/24): 

o malo plovilo je plovilo s pogonom na vesla, veter ali elektriko namenjeno športno rekreacijskim 
in turističnim aktivnostim kot so čolni, jadralne deske, deske za veslanje, kajt, pedolino, supi in 
podobna dolžine do 3 metrov brez pokritega bivalnega prostora. Največja moč električnega 
motorja je 4 kW. Malo plovilo je lahko tudi daljše, če gre za večsedežni športni čoln s pogonom 
izključno na vesla in se uporabljajo za gospodarsko dejavnost. 

o plavajoča naprava je stvar, ki je stalno privezana oziroma usidrana ali položena na dno 
celinskih voda in ni usposobljena oziroma namenjena za plovbo (restavracije, delavnice, 
skladišča, pontonski mostovi, plavajoče in kopališčne ploščadi in podobno).  

o plovna tehnična naprava je plavajoči vodni objekt, namenjena raziskovalnim in pridobitnim 
dejavnostim. 

o večje plovilo je plovilo velikosti 3 - 12 metrov brez pokritega bivalnega prostora. Največja 
dovoljena moč električnega motorja je 6 kW.  

o druga plovila so plovila, ki so na jezeru prisotna ob prireditvah v omejenem časovnem intervalu 
ob soglasju skrbnika plovbnega območja. 

(Ustrezno označi) 

 

Dolžina plovila v cm: _______________, širina plovila v cm: ________________, 

Obdobje plovbe od: ________________ do: ________________.  

 

Datum: ______________    Podpis vlagatelja: ______________________ 

 
Mala plovila, ki se ne uporabljajo za gospodarsko dejavnost lahko plujejo po Velenjskem jezeru 
brez dovolilnice ob upoštevanju določil Odloka o plovbnem režimu na Velenjskem jezeru (Ur. vestnik 
MOV, št. __/24): »Malo plovilo je plovilo s pogonom na vesla, veter ali elektriko namenjeno športno rekreacijskim in turističnim 
aktivnostim kot so čolni, jadralne deske, deske za veslanje, kajt, pedolino, sup in podobna dolžine do 3 metrov brez pokritega 
bivalnega prostora. Največja moč električnega motorja je 4 kW. Malo plovilo je lahko tudi daljše, če gre za večsedežni športni čoln 
s pogonom izključno na vesla.«  

 



Ime in priimek vlagatelja: _______________________________________ 

Naslov:    _______________________________________ 

Poštna številka in kraj:  _______________________________________ 

Telefonska številka:  _______________________________________ 

Elektronski naslov:  _______________________________________ 

 

V L O G A 
za izdajo dovolilnice za uporabo privezov na objektih za privezovanje 

na Velenjskem jezeru 

 

1. Vrsta plovila (po Odloku o plovbnem režimu na Velenjskem jezeru, Ur. vestnik MOV, št. __/24): 
o malo plovilo je plovilo s pogonom na vesla, veter ali elektriko namenjeno športno rekreacijskim 

in turističnim aktivnostim kot so čolni, jadralne deske, deske za veslanje, kajt, pedolino, supi in 
podobna dolžine do 3 metrov brez pokritega bivalnega prostora. Največja moč električnega 
motorja je 4 kW. Malo plovilo je lahko tudi daljše, če gre za večsedežni športni čoln s pogonom 
izključno na vesla. 

o večje plovilo je plovilo velikosti 3 - 12 metrov brez pokritega bivalnega prostora. Največja 
dovoljena moč električnega motorja je 6 kW.  

o druga plovila so plovila, ki so na jezeru prisotna ob prireditvah v omejenem časovnem intervalu 
ob soglasju skrbnika plovbnega območja. 

(Ustrezno označi) 

 

2. Oznaka plovila: __________________________________________________ 
 

3. Dolžina plovila v cm: _______________, širina plovila v cm: _______________ 
 

4. Željena številka priveza: ___________________________________________ 
 

5. Obdobje najema priveza od: ___________________ do: __________________  

 

 

Datum: ______________    Podpis vlagatelja: ______________________ 

 
 

































































































 

POROČILO O IZVEDBI UKREPOV SLOVENIA GREEN ZA LETO 2023 

 
I. UVOD 

Zelena shema slovenskega turizma (ZSST) – Slovenia Green poteka pod okriljem 
Slovenske turistične organizacije. ZSST je celovito zasnovan sistem za pospeševanje 
razvoja trajnostnega turizma v Sloveniji na vseh treh stebrih trajnostnega razvoja: 
okoljskem, družbenem in ekonomskem, ki je namenjen tako destinacijam kot tudi 
posameznim turističnim ponudnikom.  
 
Velenje uspešno uresničuje zastavljene ukrepe projekta ZSST – Slovenia Green, h kate-
remu je pristopilo v maju 2016 s pridobitvijo bronastega znaka. V letu 2019 smo 
napredovali in pridobili nov znak Slovenia Green Destination Silver. V letu 2022 smo 
opravili postopek ponovne ocenitve in napredovali s pridobitvijo znaka Slovenia Green 
Destination GOLD. Podeljeni znak je veljaven za triletno obdobje, in sicer do naslednje 
presoje, to je do 28. februarja 2026. 

Na podlagi trajnostnih certifikatov in nacionalnega orodja Slovenia Green smo v akcijskem 
načrtu opredelili kazalnike, ukrepe za izboljšave, obdobje izvajanja, odgovorne in sodelu-
joče osebe in deležnike, ki ukrepe izvedejo ter opredelili okvirne stroške. 
 
V letu 2023 smo izvedli naslednje ukrepe: 

MERILO UKREP/ OPIS UKREPA/OBDOBJE/ 
ODGOVORNA OSEBA /FINANCE 
 

DESTINACIJSKI 
MANAGEMENT 

 

Usposobljen 
zeleni koordina-
tor z zeleno 
ekipo (1.3.) 

Izobraževanja, usposabljanja  
Udeležba na delavnicah, predavanjih, izobraževanjih na temo traj-
nostnega turizma oziroma trajnostnega razvoja lokalne skupnosti. 
Obdobje: najmanj dvakrat letno od 2023 do 2026 
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek  
Sodelujoči: Zelena ekipa 
Finance: 1.800 EUR 
Ure: 150 (12 EUR/uro) 

Sodelovanje z 
deležniki (1.4.)  
 
 

Nadgradnja sodelovanja z deležniki   
1. Izobraževanja in usposabljanja  

Zeleni informator  
Sistematično izobraževanje in financiranje zelenih informator-
jev različnih generacij o različnih temah z namenom širjenja 
zelene miselnosti in izvajanja informiranja na dogodkih – loče-
vanje odpadkov, pri anketiranju, ozaveščanju na mestni tržnici 
… 
https://www.visitsaleska.si/sl/odprite-srca-zelenim-navadam-in-po-
stanite-zeleni-informatorji/  
http://www.pikinfestival.si/si/pikaste-novicke/aktualne-no-
vicke/2023/09/203-Pika-zivi-in-ustvarja-v-sozvocju-z-naravo  

2. Smernice za velenjske zelene dogodke https://www.vele-
nje.si/app/uploads/2024/01/ZELENE-NAVADE-
SMERNICE_interactive.pdf  

3. Študijske ture (vsaj ena letno; Zavod za turizem ŠD) Predstav-
niki mednarodnih turističnih agencij na 5-zvezdičnem doživetju 
Velenje Underground | VisitSaleska. 

4. Spodbujanje pitja vode iz pipe/pitnikov (17) ter postopno iz-
ločanje plastenk vode iz javnih dogodkov in organizacij:  

https://www.visitsaleska.si/sl/odprite-srca-zelenim-navadam-in-postanite-zeleni-informatorji/
https://www.visitsaleska.si/sl/odprite-srca-zelenim-navadam-in-postanite-zeleni-informatorji/
http://www.pikinfestival.si/si/pikaste-novicke/aktualne-novicke/2023/09/203-Pika-zivi-in-ustvarja-v-sozvocju-z-naravo
http://www.pikinfestival.si/si/pikaste-novicke/aktualne-novicke/2023/09/203-Pika-zivi-in-ustvarja-v-sozvocju-z-naravo
https://www.velenje.si/app/uploads/2024/01/ZELENE-NAVADE-SMERNICE_interactive.pdf
https://www.velenje.si/app/uploads/2024/01/ZELENE-NAVADE-SMERNICE_interactive.pdf
https://www.velenje.si/app/uploads/2024/01/ZELENE-NAVADE-SMERNICE_interactive.pdf
https://www.visitsaleska.si/sl/predstavniki-mednarodnih-turisticnih-agencij-na-5-zvezdicnem-dozivetju-velenje-underground/
https://www.visitsaleska.si/sl/predstavniki-mednarodnih-turisticnih-agencij-na-5-zvezdicnem-dozivetju-velenje-underground/
https://www.visitsaleska.si/sl/predstavniki-mednarodnih-turisticnih-agencij-na-5-zvezdicnem-dozivetju-velenje-underground/


 

Pikin festival https://youtu.be/KQDwCgbnrbo?si=p-
CA2Upha6w7ZzGg  
Promenada okusov https://youtube.com/shorts/g6rjn5In-
PXo?si=MHpcegxoUHs2Ybfv  

5. Priprava trajnostnih meril za javne razpise Mestne občine 
Velenje – za področje turizma, kulture, gasilstva, krajevnih in 
mestnih skupnosti  in županovega razpisa. 
Za bolj trajnostne dogodke spreminjamo razpise | velenje.si 

6. Nadgrajevanje koncepta dostopnega turizma (letno vsaj 
ena aktivnost – mehka ali infrastrukturna). 

      Mednarodni dan gluhih v Velenju - Zveza-GNS.si 
7. Organizacija certificiranih trajnostnih dogodkov (3 letno) 

Pikin festival-http://www.pikinfestival.si/si/pikaste-novicke/aktualne-
novicke/2023/09/203-Pika-zivi-in-ustvarja-v-sozvocju-z-naravo  
Promenadi okusov (junij, september) - Promenada okusov v 
Šaleški dolini po sistemu Zero Waste | I feel Slovenia 
https://youtube.com/shorts/g6rjn5InPXo?si=MHpcegxoUHs2Ybfv  

8. Uravnotežena delitvena ekonomija (vsaj ena aktivnost letno; 
Zavod za turizem ŠD) NOVO V BUTIČNI TRGOVINI VILE BIANCA 
| VisitSaleska, Ali ste vedeli… Družba Berivka | VisitSaleska. 

9. Sofinanciranje (RDO SAŠA, Turistične zveze Velenje, turi-
stičnih društev in podjetništva preko razpisov, letno) 
Sofinanciranje aktivnosti s področja turizma za večjo prepoznavnost | 
velenje.si;Javni razpis za dodelitev sredstev za spodbujanje 
podjetništva v Mestni občini Velenje v letu 2023 – velenje.si. 

10. Uvedba zelenih navad na Mestni tržnici Velenje  
13. 1. Dopis ponudnikom  
13. 2. Zeleno informiranje na stojnici Turistične zveze Velenje  
13. 3. Promocija nakupov z lastno embalažo (socialna 
omrežja).  
13. 4. Nakup papirnatih vrečk za ponudnike. 

       Za zeleno prihodnost odprimo srca zelenim navadam | velenje.si 
Obdobje: 2023–2026  
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik 
Sodelujoči: Zelena ekipa, Zavod za turizem ŠD, Komunalno 
podjetje Velenje 
Finance: 80.500 EUR 
Ure: 200  

Akcijski načrt 
trajnostnih 
ukrepov (1.8.) 

Priprava akcijskega načrta trajnostnih ukrepov destinacije za 
obdobje od leta 2023 do leta 2026 
Opredelitev trajnostnih ukrepov v destinaciji s pripravo načrta v 
sodelovanju s člani Zelene ekipe in drugimi deležniki. Predstavitev 
na kolegiju Mestne občine Velenje in na Svetu Mestne občine Ve-
lenje. 
6. seja Sveta Mestne občine Velenje, 19.6.2023 | velenje.si 
ZAPISNIK 2 (velenje.si) 
Akcijski-nacrt-Slovenia-Green-Velenje-za-obdobje-od-2023-do-2026.pdf 
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek 
Sodelujoči: Zelena ekipa, Zavod za turizem ŠD, ekipa Zeleni list 
Finance: 2.400 EUR 
Ure: 200 

Turistični obisk 
(1.10., 1.11., 
1.12., 1.13.)  

Sistematično spremljanje turističnega obiska 
1. Sodelovanje pri pripravi Nacionalnega informacijskega sredi-

šča (digitalizacija podatkov). 

https://youtu.be/KQDwCgbnrbo?si=p-CA2Upha6w7ZzGg
https://youtu.be/KQDwCgbnrbo?si=p-CA2Upha6w7ZzGg
https://youtube.com/shorts/g6rjn5InPXo?si=MHpcegxoUHs2Ybfv
https://youtube.com/shorts/g6rjn5InPXo?si=MHpcegxoUHs2Ybfv
https://www.velenje.si/za-bolj-trajnostne-dogodek-spreminjamo-razpise/
https://zveza-gns.si/izpostavljeno/mednarodni-dan-gluhih-v-velenju/
http://www.pikinfestival.si/si/pikaste-novicke/aktualne-novicke/2023/09/203-Pika-zivi-in-ustvarja-v-sozvocju-z-naravo
http://www.pikinfestival.si/si/pikaste-novicke/aktualne-novicke/2023/09/203-Pika-zivi-in-ustvarja-v-sozvocju-z-naravo
https://www.slovenia.info/sl/novinarsko-sredisce/novice/23651-promenada-okusov-v-saleski-dolini-po-sistemu-zero-waste
https://www.slovenia.info/sl/novinarsko-sredisce/novice/23651-promenada-okusov-v-saleski-dolini-po-sistemu-zero-waste
https://youtube.com/shorts/g6rjn5InPXo?si=MHpcegxoUHs2Ybfv
https://www.visitsaleska.si/sl/novo-v-buticni-trgovini-vile-bianca/
https://www.visitsaleska.si/sl/novo-v-buticni-trgovini-vile-bianca/
https://www.visitsaleska.si/sl/ali-ste-vedeli-druzba-berivka/
https://www.velenje.si/sofinanciranje-aktivnosti-s-podrocja-turizma-za-vecjo-prepoznavnost/
https://www.velenje.si/sofinanciranje-aktivnosti-s-podrocja-turizma-za-vecjo-prepoznavnost/
https://www.velenje.si/public-information/javni-razpis-za-dodelitev-sredstev-za-spodbujanje-podjetnistva-v-mestni-obcini-velenje-v-letu-2023/
https://www.velenje.si/public-information/javni-razpis-za-dodelitev-sredstev-za-spodbujanje-podjetnistva-v-mestni-obcini-velenje-v-letu-2023/
https://www.velenje.si/za-zeleno-prihodnost-odprimo-srca-zelenim-navadam/
https://www.velenje.si/session/6-seja-sveta-mestne-obcine-velenje-19-6-2023/
https://www.velenje.si/app/uploads/2023/10/6.-seja-2023-1-2.pdf
https://www.velenje.si/app/uploads/2023/06/Akcijski-nacrt-Slovenia-Green-Velenje-za-obdobje-od-2023-do-2026.pdf


 

2. Spremljanje značilnosti turističnega obiska preko aplikacije 
TTAKSA (letno). 

3. Spremljanje zadovoljstva obiskovalcev preko anketiranja 
(letno, javne objave). 
ANALIZA-ANKET-ZA-OBISKOVALCE-VELENJA-2023.pdf (visitsale-
ska.si) 

Obdobje: 2023–2026  
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik 
Sodelujoči: Tina Belina, Urška Rožič 
Finance: 4.800 EUR 
Ure: 400 

Vedenje obisko-
valcev v 
ranljivih obmo-
čjih (1.14.) 
 
 
 

Smernice obnašanja v ranljivih območjih in ob kulturnih 
znamenitostih 
1. Vključitev smernic obnašanja v ranljivem območju jezer v Ze-

lena vodenja za prebivalce, obiskovalce in deležnike projekta 
»Za aktivnejši jutri« ter v promocijski film o ekoremediacijskih 
otokih. 

       https://www.youtube.com/watch?v=DbYu2gfFmDk 
       https://www.youtube.com/watch?v=V7LZ7uHZSUk 
2. Usposabljanje lokalnih turističnih vodnikov za zelena vodenja 

v ranljivem območju jezer. 
Zelena turistična vodenja na Velenjskem jezeru | VisitSaleska 

Obdobje: 2023–2026 
Odgovorna oseba: Marija Brložnik 
Sodelujoči: Zelena ekipa, Zavod za turizem ŠD, lokalni turistični 
vodniki, LAS ZSŠD 
Finance: 3.500 EUR 
Ure: 60 

Trajnostni  
kazalniki (1.15, 
1.16, 1.17) 
 
 

Spremljanje trajnostnih kazalnikov   
1. Dopolnitev in spremljanje trajnostnih kazalnikov (prihodki s 

področja turizma). 
2. Letno poročanje in objava na spletu. 

https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/TRAJNOSTNO-
POROCILO-DESTINACIJE-VELENJE-2023.pdf  

Obdobje: 2023–2026 (enkrat letno) 
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik 
Sodelujoči: Zelena ekipa 
Finance: 360 EUR 
Ure: 30 
 

Javno naroča-
nje (1.20) 
 

Zeleno javno naročanje (ZJN) 
1. Izobraževanje na temo ZJN (8 zaposlenih MOV ter 1 zapo-

slena Zavoda za turizem ŠD)  
Obdobje: 2023–2026  
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek 
Sodelujoči: Zelena ekipa, pravna služba Mestne občine Velenje, 
Zavod za turizem ŠD 
Finance: 120 EUR 
Ure: 10  
 
 
 

OKOLJE IN 
PODNEBJE 

 

https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/ANALIZA-ANKET-ZA-OBISKOVALCE-VELENJA-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/ANALIZA-ANKET-ZA-OBISKOVALCE-VELENJA-2023.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=DbYu2gfFmDk
https://www.youtube.com/watch?v=V7LZ7uHZSUk
https://www.visitsaleska.si/sl/zelena-turisticna-vodenja-in-spoznavanje-zelenih-oaz-velenjskega-jezera/
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/TRAJNOSTNO-POROCILO-DESTINACIJE-VELENJE-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/TRAJNOSTNO-POROCILO-DESTINACIJE-VELENJE-2023.pdf


 

Zmanjševanje 
količin trdnih 
odpadkov (3. 8.) 

Zmanjševanje količin trdnih odpadkov 
1. Ozaveščanje (položnice PUP – promocijski oglas za zmanjše-

vanje količin odpadkov) 
2. Iniciative – Dan v rabljenih oblačilih, modna revija dijaške trgo-

vine Modno podstrešje 
23. aprila se bomo v Šaleški dolini oblekli v rabljena oblačila | VisitSa-
leska 
Dan v rabljenih oblačilih 23. aprila se bomo v Šaleški dolini oblekli 
v rabljena oblačila | VisitSaleska,  
Dan za spremembe-modna revija dijaške trgovine Modno pod-
strešje Modna revija dijaške trgovine Modno podstrešje » Šolski 
center Velenje (scv.si) 

3. Promocija Evropskega tedna zmanjševanja odpadkov, novem-
ber (prepreči, zmanjšuj, privarčuj). 
Mestna občina Velenje se pridružuje Evropskemu tednu zmanjševa-
nja odpadkov | velenje.si 

4. Potujoča učilnica o krožnem gospodarstvu Potujoča učilnica za 
ozaveščanje o krožnem gospodarstvu | velenje.si 

5. VELEzmanjšarija  
https://www.velenje.si/praznicni-december-naj-zaznamujeta-tudi-traj-
nost-in-souporaba/  

Obdobje:  2023–2026  
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik 
Sodelujoči: Mirjam Britovšek, PUP Saubermacher, ŠCV – Maša 
Kolšek, Center ponovne uporabe 
Finance: 600 EUR 
Ure: 50 

Ločevanje in 
predelava od-
padkov (3.9.), 
smetenje (3.11.) 
 

Ločevanje in predelava odpadkov, smetenje 
1. Ozaveščanje (promocijske kampanje PUP Saubermacher in 

Mestne občine Velenje).  
PUP_Saubermacher_brosura_2023.pdf (pup-saubermacher.si) 

2. Izobraževanje zelenih informatorjev 
https://www.visitsaleska.si/sl/odprite-srca-zelenim-navadam-in-po-
stanite-zeleni-informatorji/  

3. Zeleno informiranje na dogodkih (ločevanje odpadkov) 
https://www.facebook.com/tzvelenje/videos/634342445500807 

Obdobje: 2023–2026  
Odgovorna oseba: Mirjam Britovšek 
Sodelujoči: Zelena ekipa, PUP Saubermacher 
Finance: 300 EUR 
Ure: 25 

Trajnostna mo-
bilnost (3.14) 

Trajnostna mobilnost  
1. Vzdrževanje in nadgradnja sistema izposoje mestnih koles 

BICY 
1.1. Digitalizacija sistema z aplikacijo, preko katere bo možna 
online registracija s kreditno kartico 

2. Evropski teden mobilnosti  
Velenje najaktivnejša večja občina v tednu mobilnosti | velenje.si 
Jutri v Velenju dan brez avtomobila - na zaprti Rudarski cesti bo 
živahno | velenje.si 

3. Informatizacija brezplačnega mestnega JPP Lokalc (uvedba 
prikazovalnikov časov prihodov avtobusov na 
postajališčih) https://www.velenje.si/za-obcane/brezplacni-javni-
prevoz/lokalc/  

https://www.visitsaleska.si/sl/23-aprila-se-bomo-v-saleski-dolini-oblekli-v-rabljena-oblacila/
https://www.visitsaleska.si/sl/23-aprila-se-bomo-v-saleski-dolini-oblekli-v-rabljena-oblacila/
https://www.visitsaleska.si/sl/23-aprila-se-bomo-v-saleski-dolini-oblekli-v-rabljena-oblacila/
https://www.visitsaleska.si/sl/23-aprila-se-bomo-v-saleski-dolini-oblekli-v-rabljena-oblacila/
https://www.scv.si/novice/modna-revija-dijaske-trgovine-modno-podstresje/
https://www.scv.si/novice/modna-revija-dijaske-trgovine-modno-podstresje/
https://www.velenje.si/mestna-obcina-velenje-se-pridruzuje-evropskemu-tednu-zmanjsevanja-odpadkov/
https://www.velenje.si/mestna-obcina-velenje-se-pridruzuje-evropskemu-tednu-zmanjsevanja-odpadkov/
https://www.velenje.si/potujoca-ucilnica-za-ozavescanje-o-kroznem-gospodarstvu/
https://www.velenje.si/potujoca-ucilnica-za-ozavescanje-o-kroznem-gospodarstvu/
https://www.velenje.si/praznicni-december-naj-zaznamujeta-tudi-trajnost-in-souporaba/
https://www.velenje.si/praznicni-december-naj-zaznamujeta-tudi-trajnost-in-souporaba/
https://www.pup-saubermacher.si/images/Brosure/PUP_Saubermacher_brosura_2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/sl/odprite-srca-zelenim-navadam-in-postanite-zeleni-informatorji/
https://www.visitsaleska.si/sl/odprite-srca-zelenim-navadam-in-postanite-zeleni-informatorji/
https://www.facebook.com/tzvelenje/videos/634342445500807
https://www.velenje.si/velenje-najaktivnejsa-vecja-obcina-v-tednu-mobilnosti/
https://www.velenje.si/jutri-v-velenju-dan-brez-avtomobila-na-zaprti-rudarski-cesti-bo-zivahno/
https://www.velenje.si/jutri-v-velenju-dan-brez-avtomobila-na-zaprti-rudarski-cesti-bo-zivahno/
https://www.velenje.si/za-obcane/brezplacni-javni-prevoz/lokalc/
https://www.velenje.si/za-obcane/brezplacni-javni-prevoz/lokalc/


 

4. Državna kolesarska povezava med Velenjem in 
Dobrno https://www.velenje.si/jutri-odpiramo-drzavno-kolesarsko-
povezavo-med-velenjem-in-dobrno/  

Obdobje: 2023–2026 
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik 
Sodelujoči: Marijam Britovšek, Katarina Ostruh, Robi Sovinek, 
Zavod za turizem ŠD, Šolski center Velenje (MIC), Komunalno 
podjetje Velenje 
Finance: 120.000 EUR 
Ure: 100  

Javni prevoz 
(3.15) 

Sofinanciranje kolesarskih avtobusov 
1. Štrekna bus vozi na relaciji med Velenjem, Gornjim Doličem, 

Mislinjo, Slovenj Gradcem, Otiškim vrhom, Dravogradom ter 
kopalnim jezerom v Labotu (Lavamünd) na avstrijski strani. V 
poletnih mesecih, juliju in avgustu, vozi dvakrat dnevno vsak 
dan. V  juniju in septembru pa ob vikendih in praznikih – 
slovenskih in avstrijskih. 

2. Bicikel bus vozi na relaciji med Velenjem in Logarsko dolino ob 
sobotah, nedeljah in praznikih od julija do konca avgusta. 
V mesecu juliju in avgustu vabljeni na kolesarska potepanja | vele-
nje.si 

Obdobje: letno od junija do septembra 
Odgovorna oseba: Marija Brložnik 
Ostali sodelujoči: Zelena ekipa, RA Koroška, Nomago 
Finance: 6.120 EUR 
Ure: 10 
 

KULTURA IN 
TRADICIJA 

 

Živa dediščina 
(1.4., 4.4) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ohranjanje žive dediščine 
1. Spodbujanje ohranjanja žive dediščine z nadgradnjo delovanja 

civilnega sektorja v turizmu preko: 
1.1. Letnega sofinanciranja Turistične zveze in Regijske turi-
stične zveze SAŠKA. 
1.2. Sofinanciranja turističnih društev preko javnega razpisa  
https://www.velenje.si/sofinanciranje-aktivnosti-s-podrocja-turizma-za-
vecjo-prepoznavnost/  

Obdobje: 2023–2026  
Odgovorna oseba: Marija Brložnik 
Sodelujoči: Zavod za turizem ŠD, turistično gospodarstvo, turi-
stični deležniki, zunanji strokovnjaki 
Finance:  62.200 EUR letno 
Sodelujoči: Zavod za turizem ŠD, Turistična zveza Velenje, turi-
stično gospodarstvo, ostali turistični deležniki 
Ure: 90 

DRUŽBENA 
KLIMA 

 

Vključevanje 
prebivalcev v 
načrtovanje 
(5.7.) 
 
 

Okrepitev sodelovanja s prebivalci 
1. Izvedba anketiranja  
    Vabljeni k sooblikovanju še bolj zelenega Velenja | velenje.si 
2. Interaktiven portal Sooblikujemo Velenje  
     https://pobude.velenje.si/  
3. Organizacija generacijskega foruma 

https://www.velenje.si/jutri-odpiramo-drzavno-kolesarsko-povezavo-med-velenjem-in-dobrno/
https://www.velenje.si/jutri-odpiramo-drzavno-kolesarsko-povezavo-med-velenjem-in-dobrno/
https://www.velenje.si/v-mesecu-juliju-in-avgustu-vabljeni-na-kolesarska-potepanja/
https://www.velenje.si/v-mesecu-juliju-in-avgustu-vabljeni-na-kolesarska-potepanja/
https://www.velenje.si/sofinanciranje-aktivnosti-s-podrocja-turizma-za-vecjo-prepoznavnost/
https://www.velenje.si/sofinanciranje-aktivnosti-s-podrocja-turizma-za-vecjo-prepoznavnost/
https://www.velenje.si/vabljeni-k-sooblikovanju-se-bolj-zelenega-velenja/
https://pobude.velenje.si/


 

     https://www.velenje.si/generacijski-forum-z-obcani-skupaj-do-prihra-
kov-toplotne-energije/ 

Obdobje: 2023–2026 
Odgovorna oseba: Marija Brložnik, Urška Gaberšek 
Sodelujoči: Zelena ekipa, Zavod za turizem ŠD 
Finance: 840 EUR  
Ure: 70 

Zadovoljstvo 
prebivalcev 
(5.10.) 

Redno spremljanje zadovoljstva prebivalcev 
Anketiranje, javna objava, uporaba rezultatov pri izvedbi ukrepov 
za dvig zadovoljstva. 
ANALIZA-ANKET-ZA-PREBIVALCE-VELENJA-2023.pdf (visitsale-
ska.si) 
Obdobje: 2023–2026 
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik 
Sodelujoči: Zelena ekipa, Zavod za turizem ŠD 
Finance: 840 EUR  
Ure: 70 

Spremljanje 
ekonomskih 
učinkov (5.11) 
 
 

Spremljanje ekonomskih učinkov turizma 
1. Poenotenje kazalnikov spremljanja (prihodi, prenočitve, anke-

tiranje – poraba obiskovalcev, struktura obiskovalcev, 
investicije v turizmu – proračun, letni izpis). 

2. Redno spremljanje. 
3. Javna objava rezultatov. 

https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/Ekonomski-ucinki-
turizma-na-destinaciji-Velenje-v-letu-2023.pdf  

Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik  
Sodelujoči:  Zavod za turizem ŠD, dijaki in študentje 
Finance: 1.200 EUR 
Ure: 100 

Izkoriščanje ne-
premičnin 
(5.16.) 
 

Izkoriščanje nepremičnin 
1. Izobraževanje zainteresirane javnosti za oddajo privatnih ka-

pacitet. 
Zavod za turizem Šaleške doline organiziral brezplačno delavnico “Od-
daje nepremičnin v turistične namene” | VisitSaleska 
Obdobje: 2023–2026 
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik 
Sodelujoči: Zavod za turizem ŠD  
Finance: 240 EUR 
Ure: 20 

POSLOVANJE 
TURISTIČNIH 
PODJETIJ 

& KOMUNIKACIJA 

Trajnostni certi-
fikati (6.1, 6.2) 

Spodbujanje lokalnih turističnih podjetji k vključitvi v zeleno 
shemo in pridobivanju okoljskih znakov 
Obveščanje preko e-novic in e-pošte 
Javni razpis za spodbujanje uvajanja okoljskih in trajnostnih znakov za 
ponudnike v gostinstvu in turizmu 2023 | VisitSaleska 
Predstavitev pozivov za vstop v Zeleno shemo slovenskega turizma | Vi-
sitSaleska 
Obdobje: 2023–2026 
Odgovorna oseba: Urška Rožič 
Sodelujoči: Zavod za turizem ŠD, Mladinski hotel Velenje 
Finance: 240 EUR 
Ure: 20 

Obveščanje 
obiskovalcev o 
trajnosti (6.11.) 

Nadgradnja obveščanja obiskovalcev o trajnosti  
1. Prevodi vsebin v tuje jezike z objavo na spletu (nemški, italijan-

ski, hrvaški, nizozemski) 

https://www.velenje.si/generacijski-forum-z-obcani-skupaj-do-prihrakov-toplotne-energije/
https://www.velenje.si/generacijski-forum-z-obcani-skupaj-do-prihrakov-toplotne-energije/
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/ANALIZA-ANKET-ZA-PREBIVALCE-VELENJA-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/ANALIZA-ANKET-ZA-PREBIVALCE-VELENJA-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/Ekonomski-ucinki-turizma-na-destinaciji-Velenje-v-letu-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/Ekonomski-ucinki-turizma-na-destinaciji-Velenje-v-letu-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/sl/zavod-za-turizem-saleske-doline-organiziral-brezplacno-delavnico-oddaje-nepremicnin-v-turisticne-namene/
https://www.visitsaleska.si/sl/zavod-za-turizem-saleske-doline-organiziral-brezplacno-delavnico-oddaje-nepremicnin-v-turisticne-namene/
https://www.visitsaleska.si/sl/javni-razpis-za-spodbujanje-uvajanja-okoljskih-in-trajnostnih-znakov-za-ponudnike-v-gostinstvu-in-turizmu-2023/
https://www.visitsaleska.si/sl/javni-razpis-za-spodbujanje-uvajanja-okoljskih-in-trajnostnih-znakov-za-ponudnike-v-gostinstvu-in-turizmu-2023/
https://www.visitsaleska.si/sl/predstavitev-pozivov-za-vstop-v-zeleno-shemo-slovenskega-turizma/
https://www.visitsaleska.si/sl/predstavitev-pozivov-za-vstop-v-zeleno-shemo-slovenskega-turizma/


 

 2. Poudarek komunikaciji zelenih navad in preko ključnih besed 
kot so zelena pljuča, zmanjšujem, ločujem, varčujem, varu-
jem… 

Grün | VisitSaleska 
Verde | Šaleška dolina (visitsaleska.si) 
Zelena I VisitSaleska | Šaleška dolina 
Groen I VisitSaleska | Šaleška dolina 

Obdobje:  2023–2026 
Odgovorna oseba: Urška Gaberšek, Marija Brložnik 
Sodelujoči: Zavod za turizem ŠD, Kabinet župana 
Finance: 3.000 EUR 
Ure: 30 

 
Priloge k poročilu: 
Priloga 1: Spremljanje ekonomskih učinkov 
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/Ekonomski-ucinki-turizma-na-destinaciji-Velenje-v-
letu-2023.pdf  
Priloga 2: Trajnostno poročilo https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/TRAJNOSTNO-
POROCILO-DESTINACIJE-VELENJE-2023.pdf  
 
 
Številka: 3220-0001/2023 
Datum: 19. 2. 2024 
 
 
Pripravila:                                                                                                                                                                     
Urška Gaberšek, l.r.                           Karla Sitar, l.r.           
višja svetovalka                                        vodja Urada za gospodarski razvoj in  
                                                                 prestrukturiranje 
                                                                 

https://www.visitsaleska.si/de/abenteuer/gruen/
https://www.visitsaleska.si/it/esperienza/verde/
https://www.visitsaleska.si/hr/dozivljaji/zelena/
https://www.visitsaleska.si/nl/belevingen/groen/
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/Ekonomski-ucinki-turizma-na-destinaciji-Velenje-v-letu-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/Ekonomski-ucinki-turizma-na-destinaciji-Velenje-v-letu-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/TRAJNOSTNO-POROCILO-DESTINACIJE-VELENJE-2023.pdf
https://www.visitsaleska.si/app/uploads/2024/01/TRAJNOSTNO-POROCILO-DESTINACIJE-VELENJE-2023.pdf






































 

POROČILO OSNOVNIH ŠOL V MESTNI OBČINI 
VELENJE ZA ŠOLSKO LETO 2022/2023 

 

OSNOVNA ŠOLA ANTONA AŠKERCA  

V šolsko leto 2022/2023 je vstopilo 587 učencev od tega 55 na podružnici v Pesju. Učence je poučevalo 
46 učiteljev. Vse načrtovane aktivnosti v LDNŠ smo izpeljali v celoti. Šolsko delo je potekalo v skladu z 
našimi začrtanimi cilji in projekti, ki smo si jih zadali. Vsekakor je bila letos rdeča nit mednarodni projekt 
Erasmus+, kjer so naši učitelji in učenci spoznavali lepote, kulturo in šolske sisteme naslednjih držav – 
Portugalska, Švedska, Islandija, Španija in Romunija. 
Leto je bilo na šoli Antona Aškerca Velenje zaznamovano z velikim trudom in optimizmom po dosegu 
realizacije Letnega delovnega načrta šole in uresničevanjem naše skupne vizije. Sledili smo skupnim 
vrednotam, bili odprti za številne dejavnosti v okviru obveznega in razširjenega programa in predstavljali 
pomemben člen vzgoje in izobraževanja v lokalnem, širšem, pa tudi mednarodnem okolju. 
Vsako šolsko leto pred nas postavlja nove izzive, nove projekte in tudi preteklo šolsko leto je bilo tako. 
V ospredju naših bogatih aktivnosti je bil vsekakor projekt formativnega spremljanja znanja, ki je bil 
povezan z elementi NTC učenja in mednarodnega projekta ATS STEM, v katerem smo posebno 
pozornost posvečali spodbujanju razvoja veščin kritičnega mišljenja in bralnega razumevanja.  
Razumeti, kaj razumejo učenci, kako povezujejo svoja znanja iz različnih področji je bila naša skupna 
točka. 
Tudi preteklo šolsko leto je bilo še vedno  zaznamovano  odpravi vrzeli v znanju, ki so jih prinesli številni 
ukrepi v času epidemije. Naše glasilo Mladi veter pa je ponovno  nastalo v pisani paleti likovnih in 
literarnih izdelkov naših učencev.  
Preteklo šolsko leto so zaznamovali naslednji projekti: okoljski projekti, EKO KVIZ, projekti, ki so 
povezani z vrednotami kulture in športa, literarni in likovni natečaji, natečaji v okviru projekta Evropa v 
šoli, Krpan, Varno na kolesu, Tradicionalni slovenski zajtrk, Rastem s knjigo, Male sive celice, 
International Club, glasbeno-plesni projekti, številne interesne dejavnosti s področja jezikov, English 
Skills, Aškerčevi talenti 2023, delavnice za nadarjene učence… Posebnost letošnjega šolskega leta pa 
je bila tudi aktivnost Beremo in se učimo s pomočjo terapevtskega psa,  projekt Šola bere in pouk na 
prostem. Tudi lani smo izvedli poletno šole iz angleščine English in Action, ki so jo izvedli učitelji iz 
Anglije. 
Zelo odmeven je bil tudi projekt Podarimo nasmeh mimoidočim na Titovem trgu, Teden vseživljenjskega 
učenja v sodelovanju z Ljudsko univerzo, dobrodelne akcije Pokloni zvezek, Podarim se veselim… 
 
Pomembni uspehi na tekmovanjih iz znanj: 
 
Vegovo priznanje  74 bronastih, 4 srebrna, 1 zlato priznanje in 1 diamantno priznanje 
Logika    55 bronastih, 2 srebrni priznanji in 2 zlati priznanje 
Cankarjevo priznanje  50 bronastih priznanj 
Preglovo priznanje  12 bronastih, 3 srebrna 3 zlata priznanja 
Tuj jezik angleščina  15 bronastih, 2 srebrni in 1 zlato priznanje 
Geografija   10 bronastih, 1 srebrno in 2 zlati priznanji 
Projekt Altermed – »Proso za zdravo telo«   1 zlato priznanje 
16 učencev je prejelo priznanje župana MOV za odličnost v vseh letih šolanja. 
 
V šolskem letu 2022/2023 smo izvedli naslednje investicije in vzdrževalna dela: 
 
 s sredstvi ustanoviteljice MO Velenje: 
- vzdrževanje in beljenje prostorov centralne in podružnične šole, 
-            zamenjava poškodovane kupole na strehi centralne šole; 
 
 s sredstvi tržne dejavnosti šole(lastna sredstva): 

- nakup pohištva za učilnico 2. VIO, 
- sanacija WC deklice v 1. nadstropju CŠ, 



- nakup dveh TV  in programske povezave Intel NUC, 
- delna sanacija kuhinje v Pesju, 
- vzdrževalna dela na strehi telovadnice, sanacija odtočnih cevi, sanacija zamakanja v   
  kabinetu kemije, sanacija odtočnega kanala na veznem hodniki pri telovadnici, 
- zamenjava table v učilnici 4. razreda na podružnici v Pesju.  

 
Kot ravnatelj verjamem, da bo OŠ Antona Aškerca Velenje tudi v prihodnje omogočila učencem 
celosten razvoj in aktivirala v mladih ljudeh tisto najboljše, kar je v njih, jim dajala prostor za 
ustvarjalnost, za razvoj njihovih zmožnosti in jih hkrati usmerjala in vodila v vrednote, ob tem pa jih 
usposobila za uspešno delovanje v družbi. 

 
                                     Zdenko Gorišek, 
                 ravnatelj OŠ Antona Aškerca 

 

 
OSNOVNA ŠOLA GORICA 
 
Osnovno šolo Gorica je v šolskem letu 2022/2023 obiskovalo 305 fantov in 320 deklic. Skupaj 625 
učencev. Po številu učencev smo največja šola v MO Velenje. Na POŠ Vinska Gora smo imeli prvič 2 
oddelka prvošolcev. 
V šoli se trudimo zagotavljati varno in spodbudno učno okolje. Osredotočeni smo na aktivne oblike 
učenja in utrjevanja znanja s pomočjo didaktičnih iger ter spoštljivo in spodbudno  komunikacijo – 
povratno informacijo osredotočeno na pozitivno ravnanje.  
Izvedli smo pevske priprave za vse 3 šolske zbore, plavalno in smučarsko šolo v naravi, projekt Naučimo 
se smučati in ekskurzijo v London za nadarjene učence. Sodelujemo v različnih projekti in natečajih, 
najbolj pa naše učence bogatijo Teden pisanja z roko, Kulturni maraton, šolski pes, številne zabavne 
aktivnosti v sklopu projekta Zdrava šola, dobrodelni bazar in Erasmus+ projekt Izobraževalni pristop 
spopadanja s podnebnimi spremembami, ki temelji na virtualni resničnosti v sklopu katerega učence 
ozaveščamo o podnebnih spremembah, ki smo jim priča ter jih spodbujamo k odgovornemu ravnanju. 
Trudimo se zmanjšati količino odpadkov (papirnate brisačke, hrana, papir) in varčevati s toplotno in 
električno energijo in vodo. 
Zavedamo se vzgojne naloge in priložnosti. Že tretje šolsko leto smo uro oddelčne skupnosti za učence 
od 6. do 9. razreda izvajali vsak teden za vse oddelke na isti dan. Posebno skrb namenjamo učencem 
s primanjkljaji na različnih področjih, nadarjenim učencem in učencem priseljencem. Vsak mesec nas 
je obveščal in zabaval šolski radio, izšle so tri številke šolskega literarnega glasila. Od 6. do 9. razreda 
imamo dopolnilni pouk iz MAT, TJA, SLJ v urnik umeščen tako, da ga imajo vsak teden možnost 
obiskovati prav vsi učenci. 
Poletno neurje je odkrilo del strehe – na S strani nad učilnico GUM in na J strani šole nad učilnico SLJ. 
Obe učilnici je poplavila voda. Del strehe je odneslo na streho kuhinje in poškodovalo sleme strehe 
kuhinje in žlebove. V kleti je voda večkrat poplavila učilnico TIT in delavnico TIT. 
 
Učenci so bili uspešni na državnih tekmovanjih. 
Zlato priznanje iz znanja geografije: 1 učenka 
Zlato priznanje iz vesele šole: 2 učenki 
Zlato priznanje iz tekmovanja Logična pošast: 3 učenci 
Zlato priznanje iz znanja kemije: 1 učenka 
Zlato priznanje na glasbeni olimpijadi: 1 učenka 
Skupno število srebrnih priznanj na državni ravni: 7 
Skupno število bronastih priznanj na državni ravni: 28 
Na olimpijadi so naši učenci zasedli 2. mesto. Ekipa otroške atletike je dosegla 1. mesto. Starejši dečki 
so v polfinalu državnega prvenstva v košarki dosegli 3. mesto. Starejši dečki so v četrtfinalu državnega 
prvenstva v rokometu dosegli 2. mesto. 
Na regijskem tekmovanju otroških in mladinskih pevskih zborov »Od Celja do Koroške« je otroški pevski 
zbor je dosegel odlično ZLATO priznanje, mladinski pevski zbor pa SREBRNO priznanje. 
 
Izvedli smo naslednje investicije in vzdrževalna dela: 
 
s sredstvi ustanoviteljice MO Velenje: 



- obnova učilnic 1. razredov, 
- generalno čiščenje, 
-            beljenje stropa in sten v šolski kuhinji, 
-            prenova kabineta vodje prehrane, 
-            sanacija škode, ki jo je povzročilo poletno neurje (streha, stene), 
-            dokup didaktičnega materiala za pouk, 
-   dokup orodja za pouk TIT; 
 
s sredstvi tržne dejavnosti: 
- sprotna vzdrževalna dela, 
-            nadstrešek pri vhodu 1. triade, 
-            kombinirani štedilnik za šolsko kuhinjo. 
 
Soočamo se z izzivi premišljene in načrtne uporabe digitalne tehnologije za izboljšanje poučevanja in 
učenja, samouravnavanja učenja, vodenja, vrednotenja in ocenjevanja. To zahteva digitalno 
kompetentnega učitelja, ki pozna ustrezne pedagoške pristope in gradiva. 
 
 
 
              Barbara Trebižan, prof.  
                          ravnateljica OŠ Gorica 

 
           
OSNOVNA ŠOLA GUSTAVA ŠILIHA 
 
Šolsko leto 2022/2023 je bilo za našo šolo praznično leto, saj smo aprila 2023 obeležili praznovanje 60-
letnice šole. Pripravil smo tudi občinsko proslavo ob Dnevu državnosti. 
Nadaljevali smo z vsemi projekti, v katere smo vključeni in jih ni malo. Ponosni smo, da smo kulturna 
šola, nosimo naziva Zdrava šola in EKO šola. 
Še vedno, kljub prostorski stiski ohranjamo sodelovanje z vrtci, saj gostimo dva oddelka vrtca v prostorih 
matične šole. Z vrtci sodelujemo predvsem z različnimi predstavami kamišibaja in delavnicami. 
Trudimo se delati kakovostno, za kar se lahko zahvalimo strokovnemu delu vseh zaposlenih, še posebej 
pa Timu za kakovost, ki uspešno nadaljuje delo na področju spodbujanja učencev k čim večji aktivnosti 
pri pouku. Učenci naše šole se udeležujejo različnih tekmovanj, na katerih dosegajo izjemne uspehe 
tudi na državni ravni, smo uspešni na področju raziskovalnih nalog: 
Na temo podjetnosti smo izvedli dan dejavnosti in Startup vikend (SPIRIT Slovenija). V preteklem 
šolskem letu so naši učenci sodelovali na Evropskem prvenstvu v robotiki na Danskem. Jeseni, 2023 
pa smo sodelovali celo na Svetovnem prvenstvu v Panami. 
V preteklem šolskem letu so učenci naše šole dosegli 5 posameznih zlatih priznanj, imamo dvakratne 
ekipne državne prvake v robotiki, ekipne državne prvake v čebelarstvu in državno prvakinjo v plavanju. 
Učenci so dosegli 179 bronastih in 20 srebrnih priznanj. 
Število oddelkov ostaja enako kot lansko leto, tudi število učencev in zaposlenih ostaja v podobnih 
okvirih. 
 
V šolskem letu 2022/23 smo izvedli naslednje investicije: 
 
financirano iz lastnih sredstev:   

- sprotna vzdrževalna dela,  
- posodobitev računalniškega omrežja, 
- celotna posodobitev vhoda v šolo ter zunanje terase v 1. nadstropju, 
- nova glavna vhodna vrata, 
- obnovljena ena učilnica (pleskanje, parket, omare), 
- zamenjava nekaterih dotrajanih vrat, 
- učilnica na prostem, visoka greda; 

 
POŠ Šentilj 

- sprotna vzdrževalna dela, 
- barvanje oken; 

 



financirano s strani MO Velenje: 
- manjša vzdrževalna dela. 

 
 
 
                            mag. Damjan Gašparič  
                                                                            ravnatelj OŠ Gustava Šiliha  
 

OSNOVNA ŠOLA LIVADA VELENJE 

Leto, ki je minilo, je bilo polno izzivov, a hkrati tudi uspehov, ki so nas povezali in nas naredili močnejše. 
Ob  obveznem in razširjenem programu smo izvajali tudi različne dodatne programe in dejavnosti, ki so 
poleg trdega dela in vztrajnosti pripomogli k prepoznavnosti šole. Naša šola ni le prostor učenja, ampak 
tudi skupnost, kjer si prizadevamo za celostni razvoj posameznika.  Skrb za celostni razvoj posameznika 
ostaja osrednji cilj šole tudi v prihodnje. Želimo, da vsak učenec najde svoje talente, razvija svoje 
spretnosti in raste kot posameznik. S tem učencem omogočamo, da postanejo odgovorni in 
samozavestni posamezniki. 
 
V letu 2023 smo dosegli številne uspehe, ki so plod trdega dela in zavzetosti naših učencev, učiteljev 
ter staršev. Naši učenci so sodelovali na različnih tekmovanjih, kjer so pokazali svoje raznoliko znanje 
in spretnosti. Osvojili smo 75 bronastih, 8 srebrnih in tri zlata priznanja. 
 
Ponosni smo tudi na naše športnike. Dobri rezultati naših učencev na različnih športnih tekmovanjih so 
nas zopet  uvrstili  med najboljša  šolska  društva v MO Velenje. Učenci so šolo odlično zastopali na 
tekmovanjih vseh ravni v različnih disciplinah: igre z žogo, atletika, smučanje… 
 
Ponovno smo  pridobili naziv "kulturna šola," kar nam daje priznanje za našo predanost raznolikim 
umetniškim dejavnostim. Ta naslov nam pomeni obvezo, da bomo še naprej spodbujali umetniški razvoj 
in kulturo v naši šoli ter v skupnosti. 
V letu 2023 smo izvedli številne zanimive projekte, ki so obogatili našo šolsko izkušnjo. Posebno 
pozornost smo namenili okolju in trajnosti. V okviru projekta "Zeleni april" smo izvedli različne dejavnosti 
s katerimi učence osveščamo in hkrati vzpodbujamo, da je potrebno posebno skrb nameniti ohranjanju 
narave in njenih naravnih virov. 
 
Prireditve so bile tudi v tem letu prijetnejši del življenja pri nas.  Na šoli smo organizirali vrsto prireditev 
za starše, obeležili državne praznike, dan reformacije pa smo počastili  ob besedi, glasbi in plesu 
učencev naše šole na občinski proslavi v mestni knjižnici.  
 
Pestrost celoletnega utripa je razvidna iz šolskega glasila Rast ob Paki, ki je izšlo v mesecu juniju. 
Z optimizmom zremo v prihodnost in se veselimo novih izzivov in dosežkov v letu, ki je pred nami. 
 
Investicije v šolskem letu 2022/2023: 
- rekonstrukcija tekaške steze in delna obnova športnega igrišča, 
- opravljena manjša vzdrževalna dela (pleskanje, delna sanacija tal v učilnicah), 
- nakup friteze. 
         
 
 

Tatjana Zafošnik Kanduti, mag. 
ravnateljica OŠ Livada 

OSNOVNA ŠOLA MIHE PINTARJA TOLEDA 

V šolskem letu 2022/23 smo na OŠ Mihe Pintarja Toleda realizirali vse, z letnim delovnim načrtom 
zastavljene cilje. 43 strokovnih delavcev ter 15 administrativno-tehničnih delavcev je s svojim 
požrtvovalnim delom sledilo poglavitnemu cilju in viziji šole: »Skupaj s starši skrbimo za osebnostno rast  
478 učencev v spodbudnem učnem okolju« in tako prispevali k uspešnemu zaključku šolskega leta.   
 
Uspešno smo realizirali prednostne naloge: 
- zagotavljanje kvalitetnega vzgojno-izobraževalnega procesa s pestro ponudbo šolskih 



             in obšolskih dejavnosti;  
- vzpostavitev mednarodnega sodelovanja na Erasmus+ in drugih projektih; 
- aktivnosti na področju spodbujanja zdravega načina življenja in zdrave prehrane otrok 
             »Shema šolskega sadja in zelenjave«;  
- vodenje in koordiniranje NTC centra v regiji,  
- črta zaupanja.  
 
Organizirali in izvedli smo številne šolske projekte: Galerija pod soncem, Dan jezikov, Knjižni sejem, 
Prešernove nagrade za spodbujanje umetniške, kulturne in literarne kreativnosti ter testirali preko 40 
učencev, ki izkazujejo svoja močna področja in organizirali številne aktivnosti in tabora za nadarjene. 
Ponovno smo obudili sodelovanje s pobrateno šolo Safvet-Beg-Bašagić v Sarajevu ter začeli projekt E-
Motion v sklopu Erasmus+ mednarodnega sodelovanja. 
 
Poglavitna usmeritev pedagoškega dela in življenja na šoli ostaja usmerjenost h krepitvi celostnega 
razvoja učencev, zavedanje o lastni identiteti ter pripadnosti skupini, sobivanje z naravnim okoljem, 
spoštovanje do soljudi in sprejemanje drugačnosti. Odlično sodelovanje z drugimi zavodi in institucijami 
v lokalni skupnosti smo poleg številnih skupnih projektov in aktivnosti nadgradili tudi na področju pomoči 
ogroženim. Zdrava šola, eko šola in kulturna šola so stalnica življenja in dela na šoli, zato ne 
potrebujemo dodatnih certifikatov za delovanje v duhu spodbujanja zdravega življenja, sobivanja z 
naravnim okoljem ter kulturnega delovanja in udejstvovanja v okolici, kjer bivamo. 
 
Glavne težave s katerimi se srečujemo na šoli so zelo povezane s prostorsko stisko, saj se število 
učencev močno povečuje. Premajhna kuhinja z jedilnico, premajhna telovadnica, ki niti ne zadostuje 
zakonskim standardom ter pomanjkanje razredov nam močno otežujejo osnovno poslanstvo šole – 
zagotavljanje varnega in spodbudnega učnega okolja za učence in delavce šole. Z ustanoviteljico, MO 
Velenje in starši si prizadevamo vzpostavljati in vzdrževati učno okolje, ki bi zadostovalo dostojni izvedbi 
vzgojno-izobraževalnega procesa na šoli.     
 
V šolskem letu 2022/2023 so bile izvedene naslednje investicije in vzdrževalna dela:  
 
s sredstvi ustanoviteljice MO Velenje: 
- popravilo dela električne napeljave na šoli, 
- posodobitev IT opreme, 
- redno investicijsko vlaganje v stavbo – beljenje; 
 
s sredstvi tržne dejavnosti šole:  
- prenova učilnice kemije, 
- celostna prenova računalniške učilnice, 
- garderobne omarice – dokup, 
-  oprema in didaktični material, 
- posodobitev IT opreme, 
- redno investicijsko vzdrževanje objekta – beljenje, 
-           drobni inventar.                                                                               
                                                                                                                                                       
                                                                               
 

    Sebastjan Kukovec,  
                                                                                                             ravnatelj OŠ Mihe Pintarja Toleda 
 
 
OSNOVNA ŠOLA ŠALEK 
 
Načrtovane aktivnosti smo v šolskem letu 2022/2023 izpeljali v celoti, dosegli smo odlične rezultate na 
likovnem področju, na področju raziskovalnih nalog, tekmovanj iz znanj in športnih tekmovanj. Izpeljali 
smo projekte, ki že vrsto let bogatijo življenje na šoli in uvedli nekaj novih vsebin:  

Projekt Skrb za zdrave zobe, Eko šola – Šola z manj odpadki, Šola plavanja, Evropa v šoli – likovni in 
literarni natečaj, Rastem s knjigo (7. r), Evropski teden mobilnosti, Tekmovanje za športno značko in 
najboljši športni razred, 9. Smeškov lutkovni maraton, Prometna varnost v okolici šolskih in otroških 
igrišč, Teden pisanja z roko, Vseslovensko petje s srci, Projekt Krokus, »Pa zapojmo eno « – koncert 
vseh pevskih skupin OŠ Šalek, Živahnice. 



 
Devetošolcev, poznanih po odličnosti v vseh letih šolanja, je bilo enajst.  
 
 

Priznanja zlato srebrno bronasto 
(regijsko, 
državno) 

bronasto 
šolsko 

SLOVENŠČINA – Cankarjevo 
 

 1 (R) 4  
MATEMATIKA 

 
   15 

FIZIKA – Stefanovo 
 

 3 (D) 11 
KEMIJA – Preglovo  

 
  1 

O SLADKORNI BOLEZNI 
 

  9 
BIOLOGIJA - Proteusovo 

 
   1 

VESELA ŠOLA 1 1  8 
LOGIKA 

 
 2 (D) 23 

BOBER 
 

  25 
KRESNIČKA 

 
  26 

ANGLEŠČINA    12 
GEOGRAFIJA    15 
ZGODOVINA    8 
LIKOVNI SVET OTROK 

 
 2 (D) 

 

BIENALE GRAFIKE ŽALEC 1 2 5 (D)  
EVROPA V ŠOLI   2 (D)  

 
Na Mali Napotnikovi kiparski koloniji je bilo delo naših učencev izbrano med tri najboljša dela kolonije. 
 
Na razpisu Mladi raziskovalci za razvoj SAŠA regije smo sodelovali s 6 nalogami: 
 

Naloga Dosežek 
„Vse nas je una na svet spravla“ – Antonija Sternad 
(1873 -1950), diplomirana babica iz Šoštanja  
Jedrt Poles (mentorja: Marko Moškotevc, Špela Poles) 

Zlato priznanje – regijsko tekmovanje 
Zlato priznanje – državno tekmovanje 

Zajtrk: izziv sedanjosti ali navada preteklosti 
Kaja Prelog, Daša Ivančič (mentorici: Tinkara Kristan, 
Tanja Verboten) 

Zlato priznanje – regijsko tekmovanje 
Bronasto priznanje – državno tekmovanje 

Trajnostni razvoj v gradbeništvu 
Lorena Grbić (mentor: Igor Košak) 

Srebrno priznanje – državno tekmovanje 

Uporaba zaslonov med otroki in mladostniki 
Karin Ograjenšek (mentorica: Vesna Švab) 

Srebrno priznanje – regijsko tekmovanje 
Bronasto priznanje – državno tekmovanje 

(Ne) kadilci med mladostniki 
Tija Kaukler, Lori Perger (mentorica: Vesna Švab) 

Bronasto priznanje – državno tekmovanje 

 

Izvedli smo naslednje investicije: 

s sredstvi ustanoviteljice MO Velenje: 
- generalno očistili šolske prostore in opravili redna vzdrževalna dela; 

 
s sredstvi tržne dejavnosti šole:  

- nakup treh pametnih zaslonov, 
- ureditev garderob, 
- ureditev učilnic za pouk OPB, 
- talne poslikave v Čutnem vrtu, 
- nakup novega kotla in pomivalnega stroja za šolsko kuhinjo. 

 
                                                                                                                  Irena Poljanšek Sivka,  
                                  ravnateljica OŠ Šalek 



CENTER ZA VZGOJO, IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE VELENJE 
 
Center za vzgojo, izobraževanje in usposabljanje Velenje je šola s 65-letno tradicijo. Izvajamo dva 
programa: prilagojeni program z nižjim izobrazbenim standardom in posebni program. V letošnjem letu 
imamo 152 učencev: v programu NIS 12 oddelkov (93 učencev) ter 11 oddelkov (59 učencev) v PPVI. 
Že nekaj let se soočamo s prostorsko stisko, tako gostujemo tudi na OŠ Šalek (3 oddelki), na 
Gaudeamusu (2 oddelka) ter v Glasbeni šoli Frana Koruna Koželjskega (3 oddelki).   
  
V celoti smo realizirali program v skladu z letnim delovnim načrtom. Samoinciativno ali na povabilo, 
sodelujmo z različnimi društvi, institucijami in drugimi zavodi. Na ta način skušamo aktivno prispevati v 
ožjem in širšem okolju šole in hkrati prispevati k prepoznavnosti šole. Sodelovali smo v vseh projektih, 
ki jih organizira Medobčinska zveza prijateljev mladine Velenje. Izvajali smo projekt »Shema šolskega 
sadja, zelenjave in mleka«, ki ga v Sloveniji podpira Ministrstvo za gozdarstvo, kmetijstvo in prehrano v 
povezavi z Ministrstvom za izobraževanje, znanost in šport. V okviru tega projekta smo se sredi leta 
2015 vključili še v projekt Šolski vrt.  
 
Največja in najbolj odmevna novost za našo šolo je zagotovo pričetek gradnje prizidka, s katerim bomo 
pridobili prepotrebne učilnice, saj imamo učence tudi na treh dislociranih enotah. Med poletnimi 
počitnicami so začeli tudi z notranjo rekonstrukcijo nekaterih prostorov, ki posodablja izgled in 
funkcionalnost učilnic in avle. Pridobili smo še eno manjšo telovadnico za učence posebnega programa. 
Učimo in vzgajamo praktično sredi gradbišča, kar zahteva še dodatno mero potrpežljivosti in 
iznajdljivosti. 
  
Na natečaju za najbolj športno osnovno šolo s prilagojenim programom v Sloveniji smo prejemniki 
srebrnega priznanja. Smo odlična športna šola, kar se vidi po doseženih rezultatih na državnih 
tekmovanjih. Bili smo tudi organizatorji državnega tekmovanja v atletiki. 
Vključeni smo v projekt Erasmus, preko katerega se bili učenci 8. razreda in učitelji spremljevalci na 
izmenjavi v Romuniji, kjer so dobili nepozabne izkušnje, 5 učiteljic pa je odpotovalo v Španijo, kjer so 
imeli nalogo »senčenja« strokovnih delavcev. V Cankarjevem domu so se naši plesalci s točko Čas, 
obogatili slavnostno prireditev ob 60-letnici delovanja Zveze Sožitje. Ob svetovnem dnevu Downovega 
sindroma sta se prvič preizkusila v vlogi natakarja naša učenka in učene v kavarni Kofetarca. V Velenju, 
Ljubljani in Gornji Radgoni, smo imeli predstavitev knjige Pika Nogavička v lahkem branju. Knjiga je 
nastala  v sodelovanju z Aksinjo Kermauner in knjižnico Velenje. Testni bralci so bili učenci 6.stopnje 
CVIU, ilustratorka pa izjemno nadarjena posebnega programa. Pridružili smo se akciji Teden pisanja z 
roko, projektu Medgeneracisjko branje in projektu Dvig digitalne kompetetnosti. 
 
Dosegli smo nekaj veliko odličnih rezultatov.  
Državno tekmovanje v računalništvu: 2 učenca sta prejemnika zlatega priznanja. 
Državno tekmovanje Z računalniki skozi okna: dve srebrni priznanji 
Državno tekmovanje Z miško v svet: dve srebrni priznanji 
Državno tekmovanje mladih tehnikov: En učenec prvo mesto in zlato priznanje  
Državni prvaki med dvema ognjema – mešano. 
Državne prvakinje v odbojki za deklice. Najboljša igralka turnirja je bila naša učenka. 
Državna prvaka v alpskem smučanju: Dva naša učenca. 
Državno prvenstvo v velikem kanuju: državni prvaki. 
Državno tekmovanje v atletiki: Ena učenka prvakinja v metu voretxa. 
Državno tekmovanje v plavanju: En učenec državni prvak 50m prsno, štafeta 6x50m državni prvaki  
Na državnih tekmovanjih so naši učenci in učenke prejeli trinajst srebrnih in tri bronasta priznanja. 
 
Z osnovnimi šolami v MO Velenje in širše intenzivno sodelujemo, saj so izvajali naši strokovni delavci 
predavanja in mobilno specialno-pedagoško, socialno-pedagoško, psihološko in logopedsko dodatno 
strokovno pomoč na 19 šolah, v obsegu več kot 620 ur tedensko. 
 
Zaradi začetka prenove obstoječe zgradbe in gradnje prizidka smo izvedli zgolj nujna vzdrževalna dela. 
Dotrajan štedilnik v razdelilni kuhinji smo zamenjali z novim. 
 

     mag. Aleksander Vališer, 
     ravnatelj Centra za vzgojo, 
     izobraževanje in       
     usposabljanje Velenje 



MO VELENJE, URAD ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI

OSNOVNE ŠOLE V MO VELENJE 2022

Vsebina    

OŠ Antona Aškerca + POŠ 
Pesje

OŠ Gorica + POŠ Vinska 
Gora

OŠ Gustava Šiliha + POŠ 
Šentilj OŠ Livada + POŠ Škale OŠ Mihe Pintarja Toleda + 

POŠ Plešivec OŠ Šalek CVIU Skupaj

Število otrok na šoli šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 
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Število otrok iz drugih 
držav (tujcev)

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 
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Število učencev s 
subvencionirano 

prehrano
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šol.leto 2023/24 = 
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šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

Število učiteljev na šoli šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
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Število tehničnega 
kadra

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 
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Število 
računovodskega in 

knjigovodskega kadra

šol.leto 2022/23 =                
šol.leto 2023/24 = 
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POROČILO ZA LETO 2022 
 
 
Glasbena šola Fran Korun Koželjski Velenje je vzgojno izobraževalni zavod, ki ga je ustanovila Mestna občina 
Velenje, z odlokom 20. 5. 1997.  
 
Šola izvaja glasbeno in plesno vzgojo na osnovni stopnji in tudi strokovni srednješolski glasbeni program. 
Dijaki se lahko izobražujejo po vzporednem glasbenem izobraževanju ali pa vpišejo program umetniške 
gimnazije, izobraževanje traja 4 leta. Dijaki lahko vpišejo program B (petje – instrument), katerega cilj je 
obvladovanje glasbenih področij, ki se nanašajo na ustvarjalne in poustvarjalne, zgodovinske in teoretične 
sestavine glasbene umetnosti. 
 
DELOVANJE GLASBENE ŠOLE FRAN KORUN KOŽELJSKI VELENJE 
 
Šola je pravna oseba javnega prava, posredni proračunski uporabnik, ki deluje na področju glasbenega 
šolstva. 
 
Zakonske in druge pravne podlage, na osnovi katerih šola posluje so: Zakon o zavodih, ZOFVI, Zakon o 
javnih financah, Zakon o računovodstvu, Zakon za uravnoteženje javnih financ (ZUJF), Kolektivna pogodba 
za področje vzgoje in izobraževanja RS, Zakon o glasbenih šolah, Pravilnik o šolski dokumentaciji, Pravilnik 
o šolskem koledarju za glasbene šole, Pravilnik o šolskem redu za glasbene šole, Pravilnik o publikaciji v 
glasbeni šoli, Pravilnik o izvajanju pouka v glasbeni šoli, Pravilnik o preverjanju in ocenjevanju znanja ter 
napredovanju učencev v glasbenih šolah, Pravilnik o normativih in standardih v glasbenih šolah, Pravilnik o 
smeri strokovne izobrazbe, ki jo morajo imeti učitelji, korepetitorji in knjižničarji v glasbenih šolah, Pravilnik o 
zbiranju in varstvu osebnih podatkov v glasbenih šolah. 
 
Šolo vodi ravnatelj, ki je pedagoški in poslovni vodja zavoda. Pri delu mu pomagata pomočnici/ka, ki 
opravljata delo v skladu s sistemizacijo šole. 
 
Na šoli delujejo naslednji organi:  

- Svet šole  
- Svet staršev 
- ravnatelj 
- strokovni kolegij 

 
Delo na šoli je organizirano po strokovnih aktivih: klavir; orgle in čembalo; petje; harmoniko; godala; pihala; 
trobila; kitaro, citre in harfo; tolkala; nauk o glasbi, ples in zbor; teorija sred. stopnje, knjižnica ter finančno 
računovodska, administrativna in tehnična služba. 
 
Strokovni aktivi se združujejo v oddelke: 

- Oddelek za instrumente s strunami, 
- Oddelek za instrumente s tipkami, 
- Oddelek za instrumente: pihala, trobila, tolkala, 
- Oddelek za nauk o glasbi, ples in zbor. 

 
Zavod ima organizirano glasbeno izobraževanje v: 

- matični glasbeni šoli v Velenju, 
- dislociranem oddelku glasbene šole v Šoštanju, 
- dislociranem oddelku glasbene šole v Šmartnem ob Paki. 

 
Na šoli deluje strokovna knjižnica, ki ima 12.407 notnih enot in 2.340 enot avdio ter video posnetkov. V letu 
2022 je bilo izposojenih 705 enot. 
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REALIZACIJA PLANA 
 
Cilji v zvezi z izvajanjem pouka,  ki so bili zastavljeni v delovnem načrtu za leto 2022, so bili v celoti doseženi, 
saj je bila realizacija pouka 100%-na.  
 
V šolskem letu 2022/2023 je bilo na dan 15. 9. 2022 vpisanih 920 učencev. Individualni pouk je obiskovalo  
740 učencev, PGV 8 učencev in GP 45 učencev, k baletu je bilo vpisanih 90 učencev. V nadstandardne 
programe je bilo vključenih - čembalo 3 učenci, sintetizator 7 učencev, balet 3 učenke in baletni vrtec 24 
učencev.  Nekateri učenci so vpisani v več programov. 
 
Pouk je potekal tudi v dislociranem oddelku v Šoštanju in v Šmartnem ob Paki. 
 
Srednješolski glasbeni program je obiskovalo 79 dijakov. 
 
Na dan 31. 12. 2022 je bilo v šoli 88 redno zaposlenih delavcev, štirje delavci sta bili zaposleni po 147. členu 
ZDR-1 (dopolnilno delo), s petimi delavci smo imeli sklenjeno študentsko pogodbo, z enim delavcem 
podjemno pogodbo, sporazum o dopolnjevanju učne obveze pa smo imeli sklenjen s štirimi pedagoškimi 
delavci. 
 
Nadstandardni program na šoli je predstavljal pouk čembala, pouk sintetizatorja in baletni vrtec. 
 
Učenci so redno nastopali na razrednih in javnih koncertih, ki so potekali v učilnicah in v dvoranah. Poleg 
tega so sodelovali na večernih koncertih, kjer so nastopali v solističnih in komornih točkah, kot tudi v različnih 
orkestrih in zborih. Poleg tega so učenci bili gostje zunanjih prireditev, redno so sodelovali na otvoritvah 
razstav. Šola  je sodelovala tudi z osnovnimi šolami in drugimi glasbenimi šolami ter v skupnih produkcijah 
predstavljala mlade glasbenike. Na zaprtje šol zaradi pandemije in izvajanje pouka na daljavo smo bili dobro 
pripravljeni, učitelji so opremljeni z vso razpoložljivo IKT tehnologijo. 
 
V omenjenem letu smo organizirali 35 koncertov ter drugih prireditev in pripravili okoli 110 javnih nastopov 
učencev naše šole – zaradi omejitev je veliko teh prireditev potekala preko svetovnega spleta. Učenci in dijaki 
so sodelovali še na dvajsetih zunanjih oziroma gostujočih nastopih. 
 
Šola je oddajala v najem svoje prostore zunanjim izvajalcem, v orgelski dvorani so bili obredi porok.  
 
 
SVET ZAVODA 
 
Svet zavoda ima enajst članov. Sestavljajo ga trije predstavniki ustanovitelja, pet predstavnikov delavcev in 
trije predstavniki staršev.  Svetu zavoda glasbena šola  nudi finančno in tehnično podporo za delovanje.  
Člani sveta zavoda, na dan 31. 12. 2022 so: 

- Silvija Pirtovšek, Maja Hribar, Milena Pečovnik (predstavniki ustanovitelja), 
- Ona Čepaityte Gams, Franjo Cesarec, Tanja Verboten (predstavniki staršev), 
- Ahac Filip, Beriša Sonja, Hrovat Jelka, Davor Plamberger, Špela Zamrnik (predstavniki delavcev). 

Predsednica sveta zavoda je Sonja Beriša, namestnik predsednice je Franjo Cesarec. 
 
V letu 2022 se je Svet zavoda sestal na dveh rednih in eni dopisni seji. Svet je obravnaval in sprejemal vse 
zadeve po zakonu. Seznanjen je bil s poročilom o tekmovanjih in tekočih dogodkih na šoli. Sklepal je o 
poslovnem in računovodskem poročilu, o sodilih spremljanja prihodkov in odhodkov po dejavnostih, o 
finančnem načrtu, o delovni uspešnosti ravnatelja in o letnem delovnem načrtu za šolsko leto 2022/2023.  
Vabila in gradiva je prejemal pravočasno v pisni obliki ali ali po elektronski pošti. Letni plan šole za šolsko 
leto 2022/2023 so prejeli vsi člani Sveta. Sprejeti sklepi na seji  Sveta šole so bili realizirani. Ravnatelj je bil 
na sejah prisoten.  
 
SVET STARŠEV 
 
Sodelovanje s starši je bilo zadovoljivo. Starši so se z učitelji lahko pogovorili na tedenskih govorilnih urah. 
Bili so lahko gostje tako samega pouka individualnih instrumentov kot šolskih in drugih nastopov. 
Za organizirano uresničevanje interesa staršev na šoli deluje Svet staršev, ki mu šola nudi finančno in 
tehnično podporo za delovanje. Svet staršev je sestavljen tako, da ima v njem vsak oddelek po dva 
predstavnika in šteje 8 članov.  
V letu 2022 je imel eno sejo, na katerih je obravnaval in potrjeval vse zadeve po zakonu. Seznanjen je bil z 
aktivnostmi na šoli in dosežki učencev. Obravnaval je poslovno poročilo za leto 2021 in letni delovni načrt za 
šolsko leto 2022/2023. Svet staršev je za seje pravočasno prejemal pisna gradiva. Sklepi Sveta staršev so 
bili realizirani. Ravnatelj je bil na sejah  prisoten.   
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STROKOVNI  KOLEGIJ 
 
Strokovni kolegij ravnatelja šteje 17 članov. Strokovni kolegij se je sestajal redno mesečno. Na sestankih je 
obravnaval dejavnost predvideno za tekoči mesec, novosti, spremembe, probleme, ki so se pojavljali pri 
vzgojno izobraževalnem delu. 
 
 
DELOVANJE ORKESTROV IN ZBOROV 
 
Na šoli so delovali naslednji orkestri in zbori, ki so jih vodili: 
Pihalni orkester – Janez Marin, 
Wind orkester – Rok Volk 
Simfonični orkester – Miran Šumečnik, 
Godalni orkester – Tamara Gombač 
Mlajši godalni orkester – Andreja Mohorič, 
Harmonikarski orkester – Mojca Volavšek, 
Mešani mladinski pevski zbor ŠCV – Alenka Podpečan  
Otroški pevski zbor – Manja Gošnik Vovk, Jan David 
Mladinski pevski zbor – Tea Plazl, 
Mladinski pihalni orkester Šoštanj – Miran Šumečnik 
Kitarski orkester – Monika Krajnc Štih, 
Orffova skupina – Janez Šuligoj 
Big Band – Janez Šuligoj, 
Mlajši pihalni orkester – Lovro Vrzelak. 
 
 
VEČJI PROJEKTI 
 
Leto 2022 je zaznamovalo praznovanje 70. obletnice Glasbene šole Velenje, ki smo ga obeležili s številnimi 
dogodki. Že tradicionalni koncert učiteljev Glasbene šole Velenje ob Prešernovem dnevu je bil poimenovan 
»S posluhom že 70 let«, osrednja dogodka ob jubileju pa sta bila izvedena spomladi - slavnostni koncert v 
velenjski Rdeči dvorani in ob slovesnem preimenovanju Velike dvorane v Marinovo dvorano. Velika zasluga 
za to gre tudi naši ustanoviteljici Mestni občini Velenje, Šolskemu centru Velenje ter učencem, dijakom in 
njihovim staršem.  

Na dobro obiskanem slavnostnem koncertu, kjer so 25. maja 2022 nastopili simfonični, harmonikarski in 
kitarski orkester, oba pevska zbora ter balerine naše šole, smo predstavili tudi avtorsko skladbo našega 
profesorja Mihe Korena „Letnice“, napisano ravno v čast 70-letnice šole, za katero je bil posnet tudi video. 

Slavnostno preimenovanje Velike v Marinovo dvorano je bilo izvedeno pred koncertom pihalnih orkestrov 
naše šole ravno na rojstni dan našega dolgoletnega ravnatelja Ivana Marina – 15. junija 2022. Ivan Marin je 
bil eden izmed nosilcev uveljavljanja glasbenega šolstva v Republiki Sloveniji, ki je s svojim vizionarstvom in 
izjemno vztrajnostjo Glasbeno šolo Fran Korun Koželjski Velenje postavil na eno najbolj vidnih mest na 
zemljevidu slovenskih glasbenih šol. Ob koncertu smo pripravili tudi otvoritev dveh razstav – „Podobe s 
posluhom“, razstave portretov zaposlenih na Glasbeni šoli Velenje (fotografije Ksenija Mikor, oblikovanje 
Bojan Pavšek), ki so bili v istem času objavljeni tudi v našem jubilejnem zborniku „S posluhom že 70 let“, 
skupaj s številnimi drugimi tematikami - ter razstave „Življenje in delo mag. Ivana Marina“ (avtorica Tanje 
Verboten). Na koncertu pa je bila prvič predstavljena tudi skladba za pihalni orkester „Dreams about freedom“ 
našega profesorja Tilena Slakana.  

V sklopu praznovanja je šola pripravila tudi zgoščenko z naslovom „Lepši svet si želimo vsi“, ki jo je posnel 
Mladinski pihalni orkester Glasbene šole Velenje - oddelek Šoštanj, izšla pa je junija 2022. 

Klavirski oddelek Glasbene šole Velenje je v šolskem letu 2021/2022 predstavil in posnel "Utrinke iz narave" 
skladatelja M. Goršiča, ki so prvi del zbirke "Komaj čakam, da se usedem za klavir". Ob izidu zgoščenke so 
dijaki Umetniške gimnazije Velenje 9. novembra 2022 predstavili drugi del zbirke z naslovom "Suita 1-13". 

Seveda so bili izvedeni tudi drugi, že kar standardni koncerti, kot so: letni oddelčni koncerti učencev in dijakov 
ter orkestrov, praznični koncerti ob koncu koledarskega leta, tradicionalni letni koncerti učencev »Po belih in 
črnih tipkah«, »Pojemo, plešemo in igramo« in kvizi iz nauka o glasbi za učence prvih treh razredov 
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skupinskega pouka, letni koncert učencev Oddelka Šoštanj, solistični koncerti dijakov in učencev, študentov 
glasbe in drugih gostov.  
 
Predstavili so se tudi dijaki Umetniške gimnazije Velenje: na že tradicionalnih umetniških večerih posameznih 
razredov (»Fantom« - 4. U, »Ne čakaj na maj« - 3. U in »Via Artis« - 2. U), in s koncertom dijakov 
vzporednega izobraževanja (»Kapljica ljubezni«), kot vedno pa so se na predmaturitetnih nastopih predstavili 
tudi bodoči maturanti. 
 
V oktobru in novembru 2022 je na glasbeni šoli znova potekala Kreativna jazz klinika pod vodstvom Jureta 
Pukla, glasbena šola pa je tudi v septembru 2022 aktivno soustvarjala Pikin festival in ga »opremila« z 
glasbo.  

 
Balerine Sara, Neža in Živa (učenke oddelka za balet Glasbene šole Velenje) so v koreografiji učiteljice 
baleta Maje Ponebšek zaplesale na Magnificovo skladbo »Technique« - video je dostopen na YouTube 
kanalu glasbene šole – oddelek za balet pa se je v 2022 predstavil v juniju z baletno produkcijo »Rdeča 
kapica« v velenjskem Kulturnem domu. 

6. junija 2022 so učenci in učitelji glasbene šole izvedli premiero nove priredbe glasbene predstave 
»Kraljestvo glasbe« (avtorica Tadeja Vulc), ko so nastopili otroški in mladinski pevski zbor Glasbene šole 
Velenje in priložnostni komorni orkester, glasbo za omenjeno predstavo pa so za Radio Slovenija v Marinovi 
dvorani šole posneli 26. oktobra istega leta. 

V sodelovanju s Festivalom Velenje glasbena šola že vrsto let gosti abonma »Klasika«, v letu 2022 pa se je 
na oder Marinove dvorane znova »vrnil« tudi abonma Pihalnega orkestra Premogovnika Velenje. 

Dan odprtih vrat Glasbene šole Velenje smo organizirali 20. maja 2022. 
 
Zveza slovenskih glasbenih šol vsako leto najzaslužnejšim glasbenim ter plesnim pedagogom podeljuje 
priznanja in nagrade Frana Gerbiča. Med prejemniki je bila v letu 2022 tudi naša profesorica Olga Ulokina, 
ki je prejela nagrado Frana Gerbiča za izjemne dosežke na pedagoškem in organizacijskem področju pri 
uveljavljanju glasbene vzgoje in izobraževanja.  

Svečana podelitev spričeval in Korunovih nagrad ter priznanj uspešnim učencem Glasbene šole Fran Korun 
Koželjski Velenje v šolskem letu 2021/2022 je bila 24. junija 2022 v Marinovi dvorani naše šole: 
   

št. Ime prejemnika nagrade oz. 
priznanja inštrument mentor oz. mentorica nagrada oz. 

priznanje 
1 Eva Avberšek citre Peter Napret Korunova nagrada 

2 Otroški pevski zbor  
Glasbene šole Velenje pevski zbor Manja Gošnik Vovk Korunova nagrada 

3 Mia Broz klavir Sara Slatinek Korunovo priznanje 
4 Jakob Rušnik harmonika Primož Kranjc Korunovo priznanje 
5 Teodor Torbica harmonika Mojca Volavšek  Korunovo priznanje 

6 Mladinski pevski zbor  
Glasbene šole Velenje pevski zbor Tea Plazl Korunovo priznanje 

 
IZVAJANJE IN ORGANIZACIJA SEMINARJEV TER TEKMOVANJ 

Nadaljujemo s tradicijo organizacije mojstrskih seminarjev z namenom bogatiti znanje tako učencev kot 
učiteljev. Organizirali smo seminarje za: 

• flavto - mentor Matej Zupan (6. - 9. 1. 2022), 
• klavir - mentorica prof. Julia Gubajdullina (Moldavija) (6. 1. 2022), 
• violino - mentorica Anna Morgoulets (7. - 9. 1. 2022),   
• orgelsko improvizacijo - mentor Dalibor Miklavčič (25. 3. 2022), 
• harmoniko - mentor Tomaž Marčič (27. - 28. 10. 2022), 
• delavnica s sestavljivimi orglami - OrgleKIDS (25. 11. 2022), 
• violino - mentor prof. Žiga Brank (16. 11. 2022), 
• kitaro - mentor Florian Palier (19. 11. 2022), 
• flavto - mentor Martin Belič (8. 11. 2022), 
• harmoniko - mentor Tomaž Marčič (27. - 28. 10. 2022), 
 
znova pa smo gostili Kreativno Jazz kliniko Velenje v organizaciji Jureta Pukla (31. 11. – 5. 11. 2022). 

 



5 
 

USPEHI V LETU 2022 
 
MEDNARODNA TEKMOVANJA 
 
83 tekmovalcev Glasbene šole Fran Korun Koželjski Velenje in Umetniške gimnazije Velenje, od tega 78 
solistov ter 5 članov devetih komornih skupin – se je udeležilo 29 različnih mednarodnih tekmovanj mladih 
glasbenikov, od tega je bilo 15 spletnih tekmovanj. 
Prejeli so številne visoke nagrade, saj so osvojili 39 zlatih plaket oz. prvih nagrad – od tega kar 11 
vrhunskih (za 1. mesto), 22 srebrnih plaket oz. 2. nagrad in 19 bronastih plaket (3. nagrad). 
 
DRŽAVNO TEKMOVANJE 
 
Od 7. do 22. marca 2022 se je na glasbenih šolah štajerske regije odvilo 51. tekmovanje mladih glasbenikov 
Republike Slovenije (TEMSIG), na katerem je nastopilo tudi 59 učencev Glasbene šole Fran Korun Koželjski 
Velenje in dijakov Umetniške gimnazije Velenje, od tega 52 solistov in 7 članov dveh komornih zasedb. 
Nastopili so odlično, saj so osvojili kar: 

• 15 zlatih plaket, 
• 20 srebrnih plaket, 
• 14 bronastih plaket ter 
• 5 priznanj  

ob tem pa še 
• 4 prve nagrade 
• 1 drugo nagrado in 
• 2 tretji nagradi ter 

2 posebni priznanji. 
 
SPREMLJANJE IN RAZVOJ ZAPOSLENIH 
Ravnatelj je bil prisoten na nastopih in koncertih. Po nastopih in koncertih se je z mentorji pogovoril. Učitelji  
so se redno izobraževali na seminarjih in študijskih skupinah.  

NAPREDOVANJE V NAZIV 
 
V letu 2022 je ravnatelj predlagal štiri zaposlene za napredovanje v naziv. Vloge še čakajo na obravnavo 
na pristojnem ministrstvu.  
 
VARNA TOČKA 
Glasbena šola Fran Korun Koželjski Velenje je  ena od varnih točk v Velenju.  
 
DRUGA DEJAVNOST POVEZANA Z VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJEM 
 
Šola je zagotavljala strokovni kader za izvedbo strokovnega dela pouka na Umetniški gimnaziji v Velenju. 
Delavci glasbene šole so bili vodje študijskih skupin.  
Glasbena šola je za vzgojno-varstvene zavode pripravljala glasbene programe. V šolskem letu 2022/2023 
smo znova pričeli z izvedbo glasbenih abonmajskih koncertov za osnovne šole v Mestni občini Velenje, tokrat 
za četrto- in petošolce. Vsi koncerti so vodeni s strani glasbenih pedagogov.  

 
INVESTICIJSKA DELA 
 
V letu 2022 je bilo izvedeno:  
- delna sanacija strešne kritine 
- brušenje in lakiranje parketa v Marinovi dvorani 
- redno vzdrževanje potopnih stebričkov na parkirišču pred šolo 
- preureditev kletnih sanitarij v učilnico za tolkala 
- redna vzdrževalna dela  
 
REALIZACIJA FINANČNEGA NAČRTA 
 
Realizacija finančnega načrta je razvidna iz računovodskega poročila. 
 
ZAKLJUČEK 
 
Zaposleni v glasbeni šoli smo se zavedali naše odgovornosti pri oblikovanju slovenske družbe in prispevka 
k njenemu razvoju. Uspehi, ki smo jih nizali med šolskim letom so nam potrjevali našo ustvarjalnost in 
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inovativnost. V veselje nam je, da skupaj z učenci vsak dan znova odkrivamo zanimivi svet glasbe. Tudi v 
bodoče bomo sledili sloganu, »znanje je bogastvo, ki ga je vredno plemenititi celo življenje, glasba pa je 
univerzalna energija, ki povezuje vse ljudi sveta«.. 

 
V Velenju, februar 2023 
 
           Boris Štih, prof., l.r. 
                ravnatelj 



 
 
 

LETNO POROČILO   
 O OPRAVLJENEM IZOBRAŽEVALNEM DELU NA LJUDSKI UNIVERZI VELENJE  

V ŠOLSKEM LETU 2022/2023 
 
 

Andragoški zavod Ljudska univerza Velenje je organizacija za izobraževanje odraslih. Ustanoviteljica je 
Mestna občina Velenje, prostore imamo na Titovem trgu 2. Status našega zavoda so opredelili Zakon o 
zavodih, Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja in Zakon o izobraževanju odraslih. 
 
Ljudska univerza Velenje je bila ustanovljena 20. oktobra 1959 in je v šolskem letu 2022/2023 
praznovala 63-letnico svojega obstoja in delovanja. 
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 3. člena Zakona o zavodih in 24. člen Statuta Mesne občine 
Velenje na 2. seji, dne 29. januarja 2019 sprejel Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi 
Andragoškega zavoda Ljudska univerza Velenje.  Z zadnjih odlokom je posodobljena  dejavnost zavoda. 
Dejavnost zavoda je prilagojena spremembam v družbi.  

 

 

1. VIZIJA, STRATEŠKI CILJI, POSLANSTVO IN VREDNOTE 
 

Po ustvarjanju izobraževalnih trendov prepoznana družbeno odgovorna izobraževalna organizacija za 
vse generacije v Evropi. 
 
 
STRATEŠKI CILJI 
1. Smo javni zavod s pozitivno javno podobo.  
2. Ohranjamo in ustvarjamo nova delovna mesta.  
3. Poznani smo po prijaznosti, kakovosti in poštenosti.  
4. Imamo moderne in prijetne prostore.  
5. Naši udeleženci se v hiši dobro počutijo.  
6. Vsi zaposleni smo zadovoljni s svojo službo.  
7. Velenje pomagamo narediti mladim podjetnikom prijazno mesto.  
8. Prepolovimo število ljudi z nedokončano osnovno šolo na področju Šaleške in Zgornje Savinjske 

doline.  
9. Letno posadimo 1000 sadnih dreves.                                                                                                             
 
 
POSLANSTVO 
 
V inovativnem učnem okolju Ljudske univerze Velenje nudimo vsem generacijam in različnim ciljnim 
skupinam sodobno in kakovostno znanje za osebni in karierni razvoj. Skupaj gradimo spoštljive in 
ustvarjalne odnose, motiviramo, svetujemo in spodbujamo uspešnost. 
           
                          



VREDNOTE 
 
Spoštljivost 
Z vsemi našimi zaposlenimi, udeleženci in poslovnimi partnerji ravnamo pošteno, enakopravno in 
prijazno.  
 
Odgovornost 
Svoje delo opravimo pravočasno, strokovno in dosledno. 
 
Kakovost 
V danih pogojih opravimo delo optimalno, strokovno in kakovostno. Sledimo standardom kakovosti v 
izobraževanju. 
 

 
2.  OPRAVLJENO IZOBRAŽEVALNO DELO 

 
 
Poročilo o opravljenih izobraževalnih oblikah za šolsko leto 2022/2023 se nanaša na obdobje od  
1. 9. 2022 do 31. 8. 2023.  
 
Skupno smo izvedli 510 različnih izobraževalnih oblik za 15.705 udeležencev v obsegu 26.746 
pedagoških ur.  
 
Primerjava s prejšnjimi izobraževalnimi obdobji na področju izvedbe vseh programov je prikazana v 
spodnji tabeli: 
 

REALIZIRANO PO ŠOLSKIH LETIH 

Šolsko leto Število 
izobraževalnih oblik Število ur Število 

udeležencev 

2017/2018 504 38.762 11.307 

2018/2019 486 40.247 11.710 

2019/2020 496 30.494 8.648 

2020/2021 545 26.195 12.772 

2021/2022 479 30.029 14.926 

 
2022/2023 

 
510 

 
26.746 

 
15.705 

Sprememba v % +6,5 % -10,9 % +5,2 % 
 
 
Ugotavljamo, da se ljudje lažje odločajo za krajše izobraževalne programe, ki jim omogočajo hitrejšo 
pridobitev konkurenčnih prednosti na trgu. Opažamo povečan obisk udeležencev v različnih formalnih 
in neformalnih izobraževalnih oblikah, saj je porast od lani v številu udeležencev večji za 5 %.  
 
 
3. FORMALNO IN NEFORMALNO IZOBRAŽEVANJE 
 
Na področju formalnega izobraževanja smo izvajali spodaj navedene izobraževalne programe. 
 



 V programu Osnovne šole za odrasle smo šolskem letu 2022/2023, v 1. in 2. polletju presegli 
planiran vpis udeležencev in posledično imeli v obeh polletjih oblikovane po štiri oddelke. Na 
področju srednješolskih programov smo izvedli izobraževalne programe za pridobitev 
srednješolske poklicne in strokovne izobrazbe; administrator (SPI), trgovec (SPI), 
ekonomski tehnik (PTI), logistični tehnik (PTI), ekonomski tehnik (SSI), predšolska vzgoja (SSI) 
in dva programa poklicnega tečaja, ki trajata eno leto, ekonomski tehnik in predšolska vzgoja. 
Vse zgoraj navedene programe smo izvedli v obsegu 11.707 pedagoških ur za 142 
udeležencev.  

 V šolskem letu 2022/2023 smo na Ljudski univerzi Velenje nadaljevali z izvajanjem 
višješolskega programa ekonomist Višje strokovne šole Slovenj Gradec. Izvedli smo 216 
pedagoških ur za 10 študentov.  

 
Na področju neformalnega izobraževanja smo izvajali številne programe. 
 

 Na področju jezikovnega izobraževanja smo izvedli 6 skupin 180-urnega programa Začetna 
integracija priseljencev, v katere smo vključili 75 priseljencev in izvedli 1080 pedagoških ur.  

 Izpit iz slovenščine na osnovni in vstopni ravni je opravljalo 210 posameznikov.  
 Iz sklopa jezikovnega izobraževanja smo izvedli 4 različne jezikovne tečajev za 19 tečajnikov, 

v obsegu 290 pedagoških ur.  
 Na območju Zgornje Savinjske doline smo v okviru Univerze za III. življenjsko obdobje izvedli 

številne delavnice in programe za starejše v obsegu 241 ur za 91 občanov Zgornje Savinjske 
doline. Največ zanimanja je bilo za delavnice o zdravju, uporabi mobilnih telefonov in 
ustvarjalnih delavnicah.  

 
Druge oblike neformalnega izobraževanja: 

 Študijski krožek je neformalna oblika izobraževanja, ki smo ga v šolskem letu 2022/2023 
izvedli v dveh oblikah, v obsegu 61 pedagoških ur za 28 udeležencev.  

 Teden vseživljenjskega učenja (TVU) je najvidnejša promocijska kampanja na področju 
izobraževanja in učenja v Sloveniji. Z njim opozarjamo slovensko javnost na vseprisotnost pa 
tudi pomembnost učenja v vseh življenjskih obdobjih in za vse vloge, ki jih posameznik v svojem 
življenju prevzema. Vsi, ki projekt soustvarjamo, bodisi v vlogi izvajalcev prireditev bodisi kot 
udeleženci, prispevamo k udejanjanju slogana »Slovenija, učeča se dežela«.  

 V okviru prireditev TVU 2023 je na Titovem trgu 20. maja potekal tudi 11. medgeneracijski 
festival »Velenje pleše«.  V Tednu vseživljenjskega učenja je sodelovalo 58 (pod)izvajalcev, 
izvedli smo 136 prireditev v obsegu 515 ur za 5.545 udeležencev. 

 V sklopu dejavnosti Vzorčnega mesta Velenje smo izvedli 144 različnih aktivnosti in 
delavnic, vključenih pa je bilo preko 6.000 udeležencev.  
 

 
4. PODPORNE DEJAVNOSTI 
 

- S 1. 1. 2021 se je v Sloveniji oblikovala javna mreža za javno službo za namen izvajanja 
svetovanja na področju izobraževanja odraslih, v okviru katere deluje tudi Svetovalno 
središče Velenje. V okviru javne službe smo v šolskem letu 2022/2023 izvajali svetovalno 
dejavnost pri vključevanju v program osnovne šole za odrasle in pri nadaljevanju izobraževalne 
poti, vključevanju v vse javnoveljavne izobraževalne programe za odrasle, vključevanju v 
neformalne izobraževalne programe za odrasle in ugotavljanju in dokumentiranju znanja, 
spretnosti in veščin.  

- V obdobju od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 smo v okviru Svetovalnega središča Velenje izvedli za 
428 svetovancev 1.823 individualnih obravnav.  

- V okviru Ljudske univerze Velenje nudimo občanom možnost samostojnega učenja tudi na 
lokacijah Velenje, Šoštanj, Nazarje. 

 
 
  



5. NACIONALNI IN MEDNARODNI PROJEKTI 
  
V letu 2022/2023 smo izvajali različne nacionalne in mednarodne projekte, ki si jih lahko pogledate na 
naši spletni strani www.lu-velenje.si, pod zavihek projekti.  
 
Za leto 2022/2023 bi želeli izpostaviti naslednje: 
 

 Prva pametna podeželska učilnica. 
 V izobraževanje in projekte smo vključili največ občanov Mestne občine Velenje in širše okolice 

do sedaj (15.705). 
 Izpeljali in uspešno zaključili projekt Norveškega mehanizma Smer zaposlitev.  
 Zaključek nacionalnega projekta Pridobivanje temeljnih in poklicnih kompetenc 2018-2022, za 

1.238 posameznikov in 1.530 vključitev v različne izobraževalne programe. 
 V okviru projekta Mobilni heroji prevozili 16.732 km, izvedli 155 digitalnih usposabljanj v 12 

slovenskih regijah in 177 različnih občinah za 2813 udeležencev.  
 V juniju 2024 izpeljali Državno prvenstvo Slovenije v robotiki. 
 V maju 2024 izpeljali 11. medgeneracijski festival na temo Velenje pleše. 

 
V letu 2022/2023 smo izvajali in bili vključeni v 18 mednarodnih Erasmus+ projektov: 

 Projekt SNAIL - Slow, Necessary And Improves the Level 
 Projekt PolyFLIP 
 Projekt ENVISION    
 Projekt ACTIVE 2 
 Projekt CONVOLUT  
 Projekt Do it Yourself   
 Projekt HOPE  
 Projekt ALICE  
 Projekt InTact  
 Projekt Mental Health Leader 
 Projekt ARISE 
 Projekt Task Based Learning  
 Projekt AgeAdapt  
 Projekt I-BLU  
 Projekt 3L – Mindset  
 Projekt EcoLitAct 
 Projekt E-MotiOn 
 Projekt HerStory 

 
 
6. SKLEP 
 
20-članski delovni kolektiv je skupaj s štirimi javnimi delavci ob sodelovanju številnih zunanjih 
sodelavcev opravil pomembno delo tudi na področju dvigovanja izobrazbene ravni prebivalstva Mestne 
občine Velenje in okolice. Verifikacije izobraževalnih programov nam omogočajo samostojno izvajanje 
programov, določanje višine šolnin in izdajo spričeval. 
 
Šolsko leto 2022/2023 je bilo uspešno leto in  dosegli smo večino načrtovanih aktivnosti in cilje, tako na 
področju izobraževanja kot tudi na področju kakovosti. Imamo dober in strokovno usposobljen 
predavateljski aktiv. Na strokovnih aktivih in neformalnih srečanjih  predavatelji poleg strokovnega dela 
izmenjujejo tudi izkušnje pri delu z odraslimi.  
 
Aktivno se vključujemo na razpise za nacionalne in mednarodne projekte ter pridobivamo izkušnje in 
reference tudi na tem področju. Trenutno smo vključeni v 18 mednarodnih in 7 nacionalnih projektov. 
 
Vse dosedanje revizije so pokazale strokovno in pravilno delovanje naše institucije.  
 
 
 
Velenje, januar 2024                Direktorica 
                  Brigita Gorjup, univ. dipl. ekon., l.r. 

http://www.lu-velenje.si/


13. februar 2024 
Zap. št. 29 
Član sveta Simon DOBAJ je postavil naslednje vprašanje: 
V skladu s 17. v povezavi z 19. členom Poslovnika Sveta Mestne občine Velenje 
postavljam naslednje pisno vprašanje v zvezi z gradnjo novega športnega objekta 
Urbani park.  
V torek, 28. marca 2023 je bila javno podpisana pogodba z izvajalcem del za začetek 
gradnje športnega objekta Urbani park, s katerim bomo po navedbah pristojnih v MO 
Velenje v Velenju pridobili nov prostor za razvoj perspektivnih mladih športnikov v 
novih olimpijskih disciplinah. Po objavah na spletni strani MO Velenje je razvidno, da 
bomo v prvi fazi zgradili dve igrišči za ulično košarko, 2000 m2 velik skejt park ter 
servisni objekt. V prihodnje je načrtovana še izgradnja balvanske dvorane za športno 
plezanje.  
V začetku aprila lani je izvajalec ogradil območje in pričel z deli. Vrednost prve faze 
znaša 2 milijona evrov. Izvajalec del je podjetje Andrejc Nizke gradnje, d.o.o„  
Za nadaljnje financiranje bo, kot je razvidno po poročanju medijev, predvideno, da bo 
MO Velenje v teh evropski finančni perspektivi za nadaljevanje projekta, gradnjo 
balvanske dvorane, skušala najti še druge vire financiranja.  
Ob tem izpostavljam, da sem prejel obvestilo več občank in občanov MO Velenje, ki so 
me opozorili, da je na prostoru Urbanega parka na sredi rdeča zvezda. Gre za simbol 
nekdanje totalitarne države, ki je množično kršila človekove pravice in temeljne 
svoboščine. Kot tak je zato povsem neprimeren, saj gre na tak način za njegovo javno 
poveličevanje. To pa je tudi v nasprotju z Resolucijo o evropski zavesti in totalitarizmu 
2. aprila 2009, ki jo je sprejel Evropski parlament. Zaradi tega so lahko ogrožena tudi 
evropska sredstva. Namesto tega bi lahko v projekt Urbanega parka umestili na primer 
simbol, ki združuje. Namesto tega bi lahko umestili grb Mestne občine Velenje, s katerim 
bi tudi pridobili na razpoznavnosti mesta, tudi v mednarodnem prostoru.  
V zvezi z navedenim sprašujem naslednje: 
1. Kako bo potekala gradnja novega športnega objekta Urbani park - v koliko fazah, 
kako in kakšna je časovnica? 
2. Kako je s finančno konstrukcijo projekta, za katere faze so zagotovljena sredstva 
in za katere se še iščejo sredstva? 
3. Za kateri del so predvidena evropska sredstva in ali so že zagotovljena? 
4. Kdo je odločil, da bo na sredi prostora Urbanega parka rdeča zvezda, ki 
predstavlja simbol nekdanje totalitarne države, ki je množično kršila človekove pravice 
in temeljne svoboščine? 
5. Ali je o celotnem projektu seznanjena Evropska komisija? 
6. Obenem dajem pobudo, da se s prostora Urbanega parka odstrani rdeča zvezda 
in nanj umesti grb Mestne občine Velenje. Predlagam, da omenjeno pobudo sprejmete 
in jo realizirate. 
ODGOVOR: 
1.  Gradnja Urbanega parka poteka v dveh fazah. V prvi fazi bo zgrajeno naslednje: dve igrišči 
za ulično košarko, skejt park, pomožni objekti in zunanja ureditev. V drugi fazi bo zgrajena 
balvanska dvorana. Gradbeno dovoljenje je izdano v celoti in je razdeljeno na dve fazi. 
Balvansko dvorano je tako mogoče zgraditi po obstoječem gradbenem dovoljenju do 30. 6. 
2027.  
2. Finančna konstrukcija prve faze je zaključena. Vrednost prve faze projekta je 2.097.604,03 
EUR. Sredstva v višini 1.997.604,03 EUR so bila zagotovljena v proračunu Mestne občine 
Velenje, sredstva v višini 100.000 EUR pa smo pridobili na razpisu MGTŠ, na katerem je bil 
projekt sprejet v financiranje. Prva faza projekta ni financirana iz evropskih sredstev. Sredstva 
za nadaljevanje projekta in izgradnjo druge faze se še iščejo. 
3. Mestna občina Velenje trenutno išče možnosti za sofinanciranje druge faze projekta. 
Trenutno še ni zagotovljenih evropskih sredstev. 
4. Projektant skejt parka je bil Christopher Thomas Khan. Z lokalnim Društvom urbanih športov 
Duša je izvedel več srečanj in delavnic na temo objektov v skejt parku. Društvo Duša že devet 



let organizira Titov skejt session, ki je v Sloveniji postal prepoznan kot velenjski skejt session 
in se ga udeležujejo rolkarji iz vse Slovenije. Projektant in člani društva urbanih športov Duša 
so predlagali objekt, ki se identificira z Velenjem. Med njimi sta poleg rdeče zvezde, ki je v prvi 
vrsti skejt objekt, na katerem se izvajajo triki, tudi V kot Velenje, ogromen napis VELENJE ter 
imitacija stopnic pred Centrom Nova. Skejt park v tem delu je ulični poligon in je grajen z 
imitacijo uličnih objektov, kot jih lahko najdemo v Velenju in na katerih je prepovedano rolkati. 
Projekt izgradnje Urbanega parka je bil prvič predstavljen na kolegiju uprave MOV 30. 8. 2021, 
prav tako je bil projekt predstavljen na Komisiji za mladinska vprašanja MOV, in sicer 10. 3. 
2020, 16. 3. 2021 in 29. 9. 2021. 
5. Žal nismo imeli možnosti projekta predstaviti Evropski komisiji. 
6. Skejt objekt rdeča zvezda je rolkarski objekt, namenjen izvajanju trikov z rolko. Izdelan je iz 
armiranega betona posebne marke (določene za skejt parke) in ga je skoraj nemogoče 
odstraniti iz skejt poligona in na to mesto umestiti drugega. Pravila za gradnjo skejt poligona 
so zelo jasno predpisana in definirajo tudi odmike med posameznimi objekti, velikosti, klančine 
za vožnjo ipd. Prav tako bi z odstranitvijo in nameščanjem novega objekta morali pridobiti 
ponovno certificiranje poligona. 
Odgovor so pripravili v Uradu za družbene dejavnosti. 
 
 











 

 

 
POROČILO O IZVEDBI JAVNEGA RAZPISA ZA SOFINANCIRANJE IZVAJANJA LETNEGA PROGRAMA 

ŠPORTA V MESTNI OBČINI VELENJE IZ PRORAČUNA MESTNE OBČINE VELENJE ZA LETO 2023 
 
 
I. 

Mestna občina Velenje je na svoji spletni strani, dne 9. januarja 2023 objavila »Javni razpis za sofinanciranje 
izvajanja letnega programa športa v Mestni občini Velenje iz proračuna mestne občine Velenje za leto 2023«. 
Javni razpis je trajal od 9. januarja 2023 do 6. februarja 2023, vsa razpisna dokumentacija pa je bila na voljo na 
spletni strani www.velenje.si (javne objave).  
 
Predmet javnega razpisa so bile naslednje vsebine ter razvojne in strokovne naloge v športu: 
 

ŠPORTNI PROGRAMI: 

 Športna vzgoja otrok in mladine prostočasno (krajše: ŠVOM-P): 
o celoletni prostočasni športni programi, 
o celoletni pripravljalni športni programi. 

 Športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami (krajše: ŠVOM-PP): 
o celoletni prostočasni športni programi. 

 Športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport (krajše: ŠVOM-U): 
o celoletni tekmovalni športni programi otrok: U-12/13 in U14/15 
o celoletni tekmovani športni program mladine: U-16/17 in U-18/19, 
o programi kategoriziranih športnikov mladinskega (MLR) in perspektivnega razreda  (PR). 

 Kakovostni šport (krajše: KŠ): 
o celoletni tekmovalni športni programi odraslih, 
o programi kategoriziranih športnikov državnega razreda (DR. 

 Vrhunski šport (krajše: VŠ): 
o programi kategoriziranih športnikov mednarodnega (MR), svetovnega (SR) in olimpijskega 

razreda (OR). 
 Šport invalidov (krajše: ŠI): 

o celoletni netekmovalni športni programi invalidov. 
 Športna rekreacija (krajše: RE): 

o celoletni športno rekreativni programi odraslih. 
 Šport starejših (krajše: ŠSta): 

o celoletni športno rekreativni programi starejših. 
 
ORGANIZIRANOST V ŠPORTU: 
 Delovanje športnih društev. 
 
ŠPORTNE PRIREDITVE: 
 športne prireditve občinskega, regijskega, državnega pomena. 
 
RAZVOJNE DEJAVNOSTI: 
 sofinanciranje nadpovprečnih športnih dosežkov. 

 
Za izvedbo javnega razpisa je Mestna občina Velenje v proračunu načrtovala 539.500 €.  

Na razpis se je prijavilo 48 klubov in društev, pogoje za pridobitev sredstev je izpolnjevalo 46 klubov in društev.   
 

Športni programi in področja, ki so kandidirali na JR za sofinanciranje LPŠ MOV 2023, so bili ovrednoteni na 
osnovi Pogojev, meril in kriterijev za vrednotenje LPŠ v Mestni občini Velenje za leto 2023, ki so sestavni del 
LPŠ MOV 2023. 

 

http://www.velenje.si/


 

 

Rezultati ocenjevanja so bili sledeči, zneski so v evrih:  

 
 Prijavitelj Nadpovprečni 

športni 
dosežki 

Programi, 
organiziranost, 

prireditve 

Sredstva za 
društvo/klub 
skupaj 2023 

1 ATLETSKI KLUB VELENJE 21.485,03 28.432,65 49.917,68 

2 PLAVALNI KLUB VELENJE 18.107,78 
 

34.614,39 52.722,17 

3 ROKOMETTNI KLUB GORENJE 
VELENJE 

145.474,60 26.972,95 172.447,55 

4 NOGOMETNI KLUB RUDAR  70.894,05 19.065,81 89.959,86 

5 JUDO KLUB VELENJE  9.794,68 9.794,68 

6 KARATE KLUB VELENJE  10.073,58 10.073,58 

7 SMUČARSKO SKAKALNI KLUB 
VELENJE 

479,04 9.663,55 10.142,59 

8 ŽENSKI ROKOMETNI KLUB 
VELENJE 

23.631,35 6.099,32 29.730,67 

9. DRUŠTVO ŠALEŠKI ALPINISTIČNI 
ODSEK VELENJE 

9.389,22 6.468,02 15.857,24 

10 STRELSKO DRUŠTVO MROŽ  3.353,30 5.180,85 8.534,15 

11 KONJENIŠKI KLUB VELENJE 479,04 9.447,21 9.926,25 

12 ŠALEŠKI TENIŠKI KLUB  5.024,17 5.024,17 

13 SABLJAŠKI KLUB RUDOLF 
CVETKO VELENJE 

718,56 1.725,02 2.443,58 

14 KARATE KLUB TIGER  4.228,54 4.228,54 

15 TAEKWON-DO IN KICKBOKS 
KLUB SKALA  

4.311,38 7.162,02 11.473,40 

16 KLUB DESKANJA NA SNEGU 
DESKA 

1.197,60 1.790,51 2.988,11 

17 GOLF KLUB VELENJE  1.751,05 
 

1.751,05 
 

18 SMUČARSKI KLUB VELENJE  3.439,44 3.439,44 

19 HOKEJSKI  KLUB VELENJE  2.059,74 2.059,74 

20 NAMIZNOTENIŠKI KLUB 
TEMPO VELENJE 

 1.857,98 1.857,98 
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21 BOKS KLUB RING  4.604,60 4.604,60 

22 KLUB JADRALNIH PADALCEV SKY  1.453,41 1.453,41 

23 RIBIŠKA DRUŽINA VELENJE  2.023,31 2.023,31 

24 ŠPORTNO DRUŠTVO SKUPINE 
PREMOGOVNIK VELENJE 

 390,13 390,13 

25 ŠPORTNO DRUŠTVO PESJE   1.705,08 1.705,08 

26 KOŠARKARSKI KLUB VELENJE  881,22 881,22 

27 BALINARSKO ŠPORTNO DRUŠTVO 
VELENJE PREMOGOVNIK 

 638,89 638,89 

28 UNIVERZA ZA III. ŽIVLJENJSKO 
OBDOBJE VELENJE 

 845,71 845,71 

29 KLUB TAJSKEGA BOKSA 
VELENJE  

 3.085,19 3.085,19 

30 NOGOMETNO DRUŠTVO ŠKALE  2.177,54 2.177,54 

31 AVTO MOTO TURING KLUB 
VELENJE  

 1.510,56 1.510,56 

32 PLANINSKO DRUŠTVO ŠKALE 
HRASTOVEC 

 1.873,17 1.873,17 

33 ŠPORTNO KULTURNO DRUŠTVO 
BUSHIN VELENJE 

 2.138,85 2.138,85 

34 KLUB VODNIH ŠPORTOV 
VELENJE 

 1.400,79 1.400,79 

35 PROFESOR ŠPORTNE VZGOJE 
GREGOR VEGAN S.P.  

 1.866,70 1.866,70 

36 DRUŠTVO INVALID KONOVO  3.280,01 3.280,01 

37 MALI ŠPORTNIK ROK  TOMAŽIČ 
S.P. 

 1.768,52 1.768,52 

38 ODBOJKARSKO DRUŠTVO 
VELENJE 

 1.344,27 1.344,27 

39 PLANINSKO DRUŠTVO VELENJE  3.332,09 3.332,09 

40 TENIS KLUB AS  1.635,81 
 

1.635,81 
 

41 TRIATLON KLUB VELENJE 479,04 2.062,45 2.062,45 

42 KOLESARSKO DRUŠTVO LIGNIT  740,14 740,14 

43 PLANINSKO DRUŠTVO VINSKA 
GORA 

 2.120,34 2.120,34 

44 ŠPORTNO DRUŠTVO ŠKALE 
HRASTOVEC 

 376,56 376,56 

45 CFT.D.O.O   584,38 584,38 

46 STRELSKI KLUB 9 MM  799,86 799,86 
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                Številka: 4505-0028/2022 
                                                                                                  Datum: 22. 1. 2024 

Pripravila: 
Simona POGORELČNIK, l.r.                                                                        Marko PRITRŽNIK, l.r. 
višja svetovalka za šolstvo in šport                                        vodja Urada za družbene dejavnosti 
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Številka: 4304-0029/2023 
                                                                                                                 Datum: 21. 2. 2024 

 
Poročilo o izvedbi javnega razpisa za sofinanciranje programov/projektov/prireditev,  

ki niso predmet drugih financiranj iz proračuna Mestne občine Velenje 
za leto 2023 

 
Dvoletni Javni razpis za sofinanciranje programov/projektov/prireditev, ki niso predmet drugih financiranj iz 
proračuna Mestne občine Velenje za leti 2022 in 2023, je bil objavljen 1. 1. 2022 na spletni strani Mestne 
občine Velenje. Razpis za leto 2023 je bil odprt do 31. 12. 2023.  

Za razpis je bilo s sprejetim proračunom za leto 2023 načrtovanih 150.000 evrov, veljavni proračun je 
znašal 150.000 evrov. 

Vse vloge, ki so prispele na razpis, je komisija, ki jo je v ta namen imenoval župan, obravnavala mesečno – 
do 15. v mesecu v preteklem mesecu prispele vloge. Odpiranj je bilo v letu 2023 dvanajst.  

Prijavitelje oziroma njihove programe/projekte/prireditve je omenjena komisija vrednotila v razponu od 0 do 
100 točk, in sicer na podlagi kriterijev in meril, ki so bila objavljena v razpisu. Vrednost točke je 10 evrov, 
torej je najvišji znesek sofinanciranja lahko znašal 1.000 evrov; razen, če je komisija ocenila, da gre za 
program/projekt/prireditev, ki naj jo Mestna občina Velenje podpre v večji meri. V takem primeru je komisija 
predlagala županu, da za sofinanciranje programov/projektov/prireditev sprejme poseben sklep, ki 
omogoča sofinanciranje višje od 1.000 evrov. V letu 2023 je bilo takšnih programov/projektov/prireditev 45.  

Vseh prijavljenih programov/projektov/prireditev je bilo 125 (v letu 2022 120). Od 93 prijaviteljev 2 
prijavitelja nista pridobila sofinanciranja, ker prijava ni ustrezala pogojem razpisa. Povprečen znesek 
sofinanciranja je v letu 2023 znašal 1.147,12 evra. Najvišji odobren znesek sofinanciranja je bil 12.000 
evrov. 

Vsak prijavitelj se lahko v tekočem letu na razpis prijavi z največ dvema vlogama. V letu 2022 je bilo takšnih 
prijaviteljev 30; med vsemi prijavitelji je bilo 5 fizičnih oseb. 

Skupaj je bilo v letu 2023 razdeljenih 143.389,96 evra (v letu 2022 156.366 evrov).  
 
Okvirna višina sredstev javnega razpisa za leto 2024 je 150.000 evrov. 

 
 
    Pripravila: 
    Vesna Jeličić, l.r.                                                                                                     Aleksandra Forštner, l.r. 
    Kabinet župana                                                                                                                      vodja Kabineta župana 

 

Priloga:  

- preglednica sofinanciranj v letu 2023 



ZAP.

MESEC ŠT. NAZIV PRIJAVITELJA PROGRAM/ PROJEKT/ PRIREDITEV ZNESEK 
SOFINANCIRANJA

1 Kulturno umetniško društvo Paka Šmartno ob Paki Knjiga - Ko oči slišijo 1.000,00 €

2 ŠALEŠKO-SAVINJSKI SINDIKATI Pravno zastopanje pred vsemi sodišči v RS in drugimi institucijami 3.000,00 €

3 Albansko kulturno društvo Lirija Velenje
Izvajanje učne pomoči za otroke priseljence in tečaji slovenskega jezika za albansko 
govoreče ženske 1.500,00 €

4 ICO d.o.o. Izdaja knjige pisatelja Ivana Sivca Zemlja se z nami pogreza 1.000,00 €

5 Zavod za založniško dejavnost Harlekin No. 1 Turistični vodnik S KOLESOM PO NOVIH KOLESARSKIH POTEH 400,00 €

6 DRUŠTVO BOLNIKOV Z OSTEOPOROZO ŠALEŠKE DOLINE Za trdne kosti in srečne dni 740,00 €

7 Pija Lucija Kralj Izdaja in predstavitev mladinskega romana Basist nikoli ne dobi bejbe 440,00 €

8 DRUŠTVO ZA POMOČ ŽIVALIM VELENJE SMRČKI Reševanje problematike prostoživečih muc v MOV za prvo polletje 2023 2.000,00 €

9 Društvo revmatikov Slovenije Zbor članov Društva revmatikov Slovenije 1.000,00 €

SKUPAJ 11.080,00 €

1 LOVSKA DRUŽINA VELENJE 41. strelska tekma za pokal XIV. divizije 610,00 €

2 Šaleško društvo "general Maister" Velenje
ORGANIZACIJA LETNE SKUPŠČINE ZVEZE DRUŠTEV GENERALA MAISTRA IN 
OBELEŽEVANJE 100. OBLETNICE SMRTI DR. KARLA VESROVŠKA 1.000,00 €

3 Društvo upokojencev Paka pri Velenju SREČANJE UPOKOJENCEV PAKA PRI VELENJU 400,00 €

4 PROSTOVOLJNO GASILSKO DRUŠTVO VINSKA GORA POPOLNITEV MREŽE DEFIBRILATORJEV V KS VINSKA GORA - JANŠKOVO SELO 400,00 €

5 TRIATLON KLUB VELENJE DUATLON VISTA 200,00 €

6 ZVEZA ZDRUŽENJ BORCEV ZA VREDNOTE NARODNOOSVOBODILNEGA BOJA SLOVENIJE
Tradicionalno, že 62. srečanje bivših interniran, političnih zapornic in ukradenih otrok 
nekdanjih nacifašističnih taborišč in zaporov ter njihovih svojcev in prijateljev v Portorožu 1.500,00 €

skupaj 4.110,00 €

1 Smučarski Klub Velenje SREČANJE GENERACIJ SMUČARSKEGA KLUBA VELENJE 1.000,00 €

Rezultati javnega razpisa za sofinanciranje programov/projektov/prireditev, ki niso predmet drugih financiranj iz 
proračuna MOV v letu 2023

januar

februar

marec
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ZAP.

MESEC ŠT. NAZIV PRIJAVITELJA PROGRAM/ PROJEKT/ PRIREDITEV ZNESEK 
SOFINANCIRANJA

2 Namiznoteniški klub Tempo Velenje Nastop na evropskem veteranskem prvenstvu 2023 v Sandefjord na Norveškem 1.000,00 €

3 CFT d.o.o. CFT kids - OSEBNO TRENERSTVO ZA OTROKE 1.000,00 €

4 DRUŠTVO UPOKOJENCEV ŠALEK prireditev športnega tekmovnja, ter praznovanje dneva državnosti 300,00 €

5 DRUŠTVO UPOKOJENCEV ŠALEK  Športno tekmovanje ob prazniku DU Šalek in mesta Velenje - medobčinsko 300,00 €

6 Pomorski muzej Piran Ponatis dopolnjene publikacije "Iztrgano pozabi: pomorska in umetniška Splošne plovbe" 1.000,00 €

7 CMB PRO, d.o.o., umetniško uprizarjanje 40 let skupine Šank Rock z gosti 0,00 €

8 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN PROMOCIJO KULTURE JUPITER Glasbena turneja skupine Snøgg 0,00 €

9 ŠALEŠKI KORONARNI KLUB VSESLOVENSKO SREČANJE KORONARNIH DRUŠTEV IN KLUBOV RS V VELENJU 3.000,00 €

10 ŠOLSKI CENTER VELENJE
Dobrodelni koncerti Darujmo...osrečimo (GIM) in Pa je vendar sreča biti mlad, biti mlad in 
poln nad! (ERŠ) 2.000,00 €

11 GLASBENI CENTER GOTER, ROBERT GOTER S.P. SPLETNI PORTAL SVETHARMONIK.COM HARMONIKAMARKT.COM 1.000,00 €

12 GAMA, VELENJE, D.O.O. 35. VIP CUP VELENJE 2023 3.800,00 €

13 PROSTOVOLJNO GASILSKO DRUŠTVO VELENJE NADALJEVANJE MEDGENERACIJSKEGA SODELOVANJA MLADINE PGD VELENJE 800,00 €

14 KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO KREATIVNIH IDEJ MAGNOLIJA PRIREDITEV - 6. LET DRUŠTVA, PLESNA PREDSTAVA 500,00 €

 skupaj 15.700,00 €

april 1 Nosorogi, zavod za kulturno dejavnost Kratki igrani film »Rimbaud iz mojega dvorišča« 740,00 €

2 ZASEBNI GLASBENI CENTER GOLIČNIK, ROBERT GOLIČNIK S.P. HARMONIKARSKO TEKMOVANJE ZA POKAL ŠALEŠKE DOLINE 2.000,00 €

3 Športno in kulturno-umetniško društvo Kavče Pohod Po poteh spominov in tovarištva ter svečanost ob Dnevu upora 400,00 €

4 DRUŠTVO MODELARJEV MODELAR VELENJE
Mednarodno tekmovanje za Pokal MO Velenje ter Slovesnost ob 60 letnici ustanovitve 
Društva modelarjev "Modelar" Velenje 3.000,00 €

5 KULTURNO DRUŠTVO GLEDALIŠČE VELENJE
Predstava avtorja Bjarni Haukur Thorssona- Star foter (obeležitev dolgoletnega delovanja 
člana gledališča Velenje, Karlija Čretnika) 1.000,00 €

6 REGIJSKA TURISTIČNA ZVEZA SAŠKA Veselo v poletje 520,00 €
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ZAP.

MESEC ŠT. NAZIV PRIJAVITELJA PROGRAM/ PROJEKT/ PRIREDITEV ZNESEK 
SOFINANCIRANJA

7 MOTO KLUB LEPENA 9. BLAGOSLOV MOTORNIH KOLES 310,00 €

8 Plavalni klub Velenje POMPP št.2 - prostovoljci za otroke in mladostnike s posebnimi potrebami 1.000,00 €

9 KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO ''LIPA'' KONOVO 5. BOŽIČNI KONCERT 360,00 €

10 KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO ''LIPA'' KONOVO 30. OBLETNICA DELOVANJA KONOVSKIH ŠTRAJHARJEV 590,00 €

11 KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO KURENT 2000 Kurentovanje 2023 1.000,00 €

12 Kolesarsko društvo Lignit Izdelava novih kolesarskih enoslednic na Vodemli 1.000,00 €

13 avto-moto klub Filand Days of Thunder 7.000,00 €

14 KULTURNO DRUŠTVO MEŠANI PEVSKI ZBOR GORENJE VELENJE ALELUJA! 500,00 €

15 Društvo revmatikov Slovenije NACIONALNI POHOD DRUŠTVA REVMATIKOVSLOVENIJE 400,00 €

skupaj 19.820,00 €

1 Mihael Hrustelj
Sodelovanje z Big band Radlje ter umetniška rezidenca na ARS fest Radlje ob Dravi, ter 
izdaja digitalnega albuma z big band Radlje. 400,00 €

2 DRUŠTVO UPOKOJENCEV VINSKA GORA KRONIKA DRUŠTVA UPOKOJENCEV VINSKA GORA 320,00 €

3 Katoliška mladina Koncert Stična benda - Velenje 2023 500,00 €

4 Društvo upokojencev Paka pri Velenju Strokovna ekskurzija 200 €

5 ŠPORTNO DRUŠTVO ZOO STATION VELENJE Retro vetrolom - Vintage wind slam 850 €

6 ŠPORTNO KULTURNO DRUŠTVO SKAZA 8. Skazin dobrodelni tek Otrok otroku 950,00 €

7 LOVSKA DRUŽINA ŠKALE Meddružinsko strelsko tekmovanje LD Škale 2023 360,00 €

8 Društvo Sožitje Velenje Svetovne igre Specialne Olimpiade Berlin 2023 520,00 €

9 Mihael Hrustelj
Mihael Hrustelj umetniška rezidenca in turneja na Tajvanu Hearhere World Music 
Festival Hengchun 440,00 €

10 ROKOMETNI KLUB GORENJE VELENJE 3. GOROS KAMP 950,00 €

maj
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ZAP.

MESEC ŠT. NAZIV PRIJAVITELJA PROGRAM/ PROJEKT/ PRIREDITEV ZNESEK 
SOFINANCIRANJA

11 DRUŠTVO UPOKOJENCEV ŠENTILJ PRI VELENJU Tekmovanje za pokal KS Šentilj in obeležitev praznika MO Velenje 310,00 €

12 DRUŠTVO UPOKOJENCEV ŠENTILJ PRI VELENJU Tradicionalno vsakoletno srečanje članov Društva upokojencev Šentilj pri Velenju 310,00 €

6.110,00 €

1 Kulturno umetniško društvo Kefeide
Izdaja 3-stavčnega dela za kvartet flavt v štirih ločenih enotah: tiskana in elektronska 
verzija v slovenskem in angleškem jeziku 260,00 €

3 DRUŠTVO VARNOSTNIH INŽENIRJEV VELENJE
OZAVEŠČANJE OBČANOV MO VELENJE O VARNEM IN ZDRAVEM NAČINU 
ŽIVLJENJA 220,00 €

4 SMUČARSKO SKAKALNI KLUB VELENJE SKI JUMPING CHALLENGER za pokal MO VELENJE 27. MAJ 2023 3.000,00 €

5 SRBSKO KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO VELENJE Otroška gledališka predstava "Kako je Nikola dobio brata" 230,00 €

6 DRUŠTVO UPOKOJENCEV VINSKA GORA 20 let DRUŠTVA UPOKOJENCEV Vinska Gora - PRIREDITEV 440,00 €

7 Zveza veteranov vojne za Slovenijo Srečanje vojnih veteranov in častnikov Slovenije 11.000,00 €

8 ŠPORTNO IZOBRAŽEVALNO KULTURNO DRUŠTVO PIPOCA CAPO-FEST - 5. mednarodni spektakel brazilsko plesne borilne veščine capoeire 410 €

9 SRBSKO DRUŠTVO DR. MLADEN STOJANOVIĆ Dnevi odprtih vrat srbske kulture v Velenje 460,00 €

10 ŠPORTNO IZOBRAŽEVALNO KULTURNO DRUŠTVO PIPOCA
Capoeira - (brezplačna) aktivnost za otroke in mladostnike v OŠ MOV z namenom 
spodbujanja gibanja in kulture 440,00 €

11 ŠALEŠKA POKRAJINSKA ZVEZA DRUŠTEV UPOKOJENCEV VELENJE DNEVI MEDGENERACIJSKEGA SOŽITJA (DMS) 2.000,00 €

12 DRUŠTVO UPOKOJENCEV VELENJE 75. OBLETNICA Društva Upokojencev VELENJE 2.500,00 €

13 DRUŠTVO UPOKOJENCEV VELENJE
DRŽAVNO PRVENSTVO - DŠI ZDUS - STRELJANJE Z ZRAČNO PUŠKO-moški 
/ženske-posamezno in ekipno 550,00 €

14 KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO KREATIVNIH IDEJ MAGNOLIJA TRADICIONALNO SREČANJE ORIENTALSKIH SKUPIN IN POSAMEZNIKOV VOL.5 320,00 €

15 TEŽKOATLETSKI KLUB RUDAR VELENJE Izdaja kronike Dviganje uteži v Velenju 490,00 €

16 ŠOLSKI CENTER VELENJE
40 let gibanja Mladi raziskovalci za razvoj SAŠA regije - okrogla miza, razstava, druge 
prireditve, krajši dokumentarni film 1.500,00 €

skupaj 23.820,00 €

1 ŠAHOVSKO DRUŠTVO ŠENTILJ PRI VELENJU
Tekmovanje v šahu za pokal krajevne skupnsti Šentilj in obeležitev praznika Mestne 
občine Velenje 300,00 €

junij

julij
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ZAP.

MESEC ŠT. NAZIV PRIJAVITELJA PROGRAM/ PROJEKT/ PRIREDITEV ZNESEK 
SOFINANCIRANJA

2 DRUŠTVO SLOVENSKIH UČITELJEV KITARE - EGTA VelEspaña- 2. mednarodno tekmovanje klasične kitare 3.500,00 €

3 BUMERANG, ozvočevanje prireditev in druge storitve, d.o.o. 40 let skupine Šank Rock z gosti 12.000,00 €

4 TURISTIČNO DRUŠTVO ŠENTILJ PRI VELENJU MARTINOVO RAJŽANJE 200,00 €

5 DRUŠTVO BOLNIKOV Z OSTEOPOROZO ŠALEŠKE DOLINE "Časa me moremo ustaviti lahko pa ustavimo osteoporozo" 1.000,00 €

6 DRUŠTVO ŠALEŠKIH LIKOVNIKOV Likovna kolonija in razstava "Moje mesto, rad te imam ...!" 450,00 €

7 ŠALEŠKO-SAVINJSKI SINDIKATI PRAVNO ZASTOPANJE PRED VSEMI SODIŠČI V RS IN DRUGIMI INSTITUCIJAMI 0,00 €

8 DRUŠTVO UPOKOJENCEV ŠKALE

      
ŠPORTNIH, GASILSKIH IN UPOKOJENSKIH DRUŠTEV, ŽUPANOV IN 
PREDSEDNIKOV 400,00 €

9 KLUB VODNIH ŠPORTOV VELENJE KRESNA NOČ 800,00 €

10 CFT d.o.o. FITNES PRIJAZEN ZA STAROSTNIKE 500,00 €

11 Športno in kulturno-umetniško društvo Kavče Počitnice pri Metici 2023 370,00 €

skupaj 19.520,00 €

1 ŠALEŠKA POKRAJINSKA ZVEZA DRUŠTEV UPOKOJENCEV VELENJE SREČANJE ČLANSTVA IN SREČANJE ZLATO IN DIAMANTNO POROČENCEV 5.000,00 €

2 Pontem, poslovno svetovanje, Brigita Šinigoj s.p.
SREČIŠČE Brezplačni dogodki - delavnice za za starše osnovnošolcev in srednješolcev. 
3 dogodki - 3 izvedbe 420,00 €

3 KATA LAŠTRO
PROJEKTA ZELENA PISMENOST, PRENOVLJENA IZDAJA KNJIGE ČEBELJA 
CVETNA ABECEDA, PROMOCIJA KNJIGE IN PROJEKTA 386,67 €

4 LOVSKA DRUŽINA ŠKALE Memorial Janeza Blažiča 2023 400,00 €

5 DRUŠTVO PODEŽELSKIH ŽENA ŠALEŠKA DOLINA 9. SREČANJE KMETIC SAVINJSKO – KOROŠKE REGIJE 5.399,96 €

6 DRUŠTVO BRIGADIRJEV VELENJE Vseslovensko srečanje Društva brigadirjev Velenje 1.500,00 €

7 DRUŠTVO ZA POMOČ ŽIVALIM VELENJE SMRČKI Reševanje problematike prostoživečih muc v MOV za drugo polletje 2023 1.000,00 €

8 CENTER ZA VZGOJO, IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE VELENJE Planinsko pohodni tabor 2023/24. 500,00 €

9 PLANINSKO DRUŠTVO VINSKA GORA

            
postavili novo klop, za kar je bilo potrebno ogromno prostovoljnega dela, časa in energije 
naši… 700,00 €

avgust
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ZAP.

MESEC ŠT. NAZIV PRIJAVITELJA PROGRAM/ PROJEKT/ PRIREDITEV ZNESEK 
SOFINANCIRANJA

skupaj 15.306,63 €

1 POČITNIŠKO DRUŠTVO KAŽIPOT VELENJE
OBRNIMO NAROBE SVET: PIKA Z PIKA ZNOVA POMAGA. IZ VELENJA, SARAJEVA 
IN ESSLINGENA ZA UKRAJINSKE OTROKE 200,00 €

2 KULTURNO DRUŠTVO MEŠANI PEVSKI ZBOR GORENJE VELENJE TA VESELI DAN KULTURE 450,00 €

3 MOTO KLUB LEPENA ZAKLJUČEK MOTORISTIČNE SEZONE S ŠPORTNIMI IGRAMI 200,00 €

4 Tanja Tajnik Poledance kids 4 (ples ob drogu otroci 4) 253,33 €

5 Tanja Tajnik Poi dance - ognjeni ples 253,33 €

6 SRBSKO KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO VELENJE 5. Tradicionalne srbske kmečke igre 220,00 €

7 GAIA MAIA, turistična agencija, d.o.o. Promocija Velenja skozi trail tek in pohodništvo 2.500,00 €

8 SIBAHE- SLOVENSKA BANKA HRANE
HUMANITARNI PROJEKT ZBIRANJA IN DISTRIBUCIJE HRANE SOCIALNO 
OGROŽENIM 400,00 €

9 POČITNIŠKO DRUŠTVO KAŽIPOT VELENJE KDO NAJ PRAZNUJE OB 70 LETNICI KAŽIPOTA? 400,00 €

skupaj 4.876,66 €

1 ŠALEŠKI AKADEMSKI PEVSKI ZBOR Koncert Šaleškega akademskega pevskega zbora 600,00 €

2 Namiznoteniški klub Tempo Velenje 23 ODPRTO PRVENSTVO VELENJA ZA VETERANE 1.500,00 €

3 DRUŠTVO PIHALNI ORKESTER PREMOGOVNIKA VELENJE Priprave Pihalnega orkestra Premogovnika Velenje v Selcah (HR) 1.000,00 €

4 DRUŠTVO TRUBAČEV SLOVENIJE Letne pripravljalne vaje Društva Trubačev Slovenije 2023 500,00 €

5 "Invalid" Društvo gibalno oviranih in oseb z invalidnostjo Konovo
OBDAROVANJE IN SKRB ZA STAREJŠE IN NAJMLJAŠE INVALIDE V MESTNI 
OBČINI VELENJE 310,00 €

6 KULTURNO-PROSVETNO DRUŠTVO FRANC SCHREINER ŠENTILJ Gledališka predstava »Večerja za dva« 440,00 €

7 KULTURNO-PROSVETNO DRUŠTVO FRANC SCHREINER ŠENTILJ Srečanje pevskih zborov 390,00 €

skupaj 4.740,00 €

1 KLUB MALEGA NOGOMETA ŠKALE Tradicionalno medregisjko srečanje KMN Fori Škale s športnimi društvi iz Slovenije 390,00 €
november

september

oktober
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ZAP.

MESEC ŠT. NAZIV PRIJAVITELJA PROGRAM/ PROJEKT/ PRIREDITEV ZNESEK 
SOFINANCIRANJA

2 LOVSKA DRUŽINA ŠKALE Projekt posodobitve strelišča za glinaste golobe LD Škale 600,00 €

3 Šaleško društvo "general Maister" Velenje Obeleževanje državnega praznika Dneva Rudolfa Maistra 500,00 €

4 DRUŠTVO VARNOSTNIH INŽENIRJEV VELENJE

         
LJUDI, ŽIVALI, PREMOŽENJA IN OKOLJA PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI 
NESREČAMI 240,00 €

5 AVTO MOTO TURING KLUB VELENJE 38. RALLY VELENJE 2023 3.000,00 €

6 ŠALEŠKI ŠTUDENTSKI KLUB LAKEFEST 2023 5.000,00 €

7 KULTURNO-UMETNIŠKO DRUŠTVO GAMBATTE PROJEKT KERAMIČNE URE 630,00 €

8 DRUŠTVO PETANKE VELENJE
TEKMOVALNA SEZONA 2023 - TEKMOVANJE V DRŽAVNI LIGI IN NA TURNIRJIH 
ZVEZE DRUŠTEV PETANKE SLOVENIJE (ZDPS) 600,00 €

9 SOLIDAR, zavod socialnega varstva Solidarno - Brezplačno svetovalno središče za delovne in socialne zadeve 0,00 €

10 DRUŠTVO BRIGADIRJEV VELENJE Nakup protokolarnih uniform praporščakov Društva brigadirjev Velenje 1.600,00 €

11 KULTURNO PROSVETNO DRUŠTVO VINSKA GORA ŽIVE JASLICE 2023 480,00 €

skupaj 13.040,00 €

december 1 Združenje borcev za vrednote narodnoosvobodilnega boja Velenje MONODRAMA KAJUH SEM JAZ 2.000,00 €

2 KARATE KLUB VELENJE Nastopi in priprave tekmovalcev Karate kluba Velenje za balkanska prvenstva 1.000,00 €

3 OBMOČNO ZDRUŽENJE SLOVENSKIH ČASTNIKOV VELENJE
Izdaja Zbornika 30. tradicionalnega tekmovanja častnikov, veteranov vojne za Slovenijo 
in pripadnikov Slovenske vojske na Golteh 2024 1.000,00 €

4 SOLIDAR, zavod socialnega varstva Brezplačno svetovalno središče za delovne in socialne zadeve 0,00 €

5 Niklas Tamše Marinič Priprave in udeležba na Mladinskem Evropskem prvenstvu v karateju, v Tbilisi, Gruzija 200,00 €

6 KARATE KLUB VELENJE
Financiranje nastopov in priprav tekmovalcev Karate kluba Velenje za balkanska 
prvenstva, katera niso predmet razpisa za šport MOV in razpisa za vrhunski šport ŠZV 1.000,00 €

skupaj 5.200,00 €

J:\Seja sveta MOV\SEJE SVETA 2022-2026\11. seja, 12. marec 2024\ZA OBJAVO\Preglednica za tockovanje vlog za 2023 - poročilo 7/7
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POROČILO O IZVEDBI JAVNEGA RAZPISA ZA SOFINANCIRANJE SOCIALNIH IN ZDRAVSTVENIH 
PROGRAMOV IN/ALI PROJEKTOV V MESTNI OBČINI VELENJE V LETU 2023 

 
 
 

I. 
 

Mestna občina Velenje (v nadaljnjem besedilu: MOV) je v Našem času in na internetni strani MOV dne 10. februarja 
2023 objavila »Javni razpis za sofinanciranje socialnih in zdravstvenih programov in/ali projektov v Mestni občini 
Velenje v letu 2023« (v nadaljnjem besedilu: javni razpis). Javni razpis je trajal od 10. februarja 2023 do                     
10. marca 2023, vsa razpisna dokumentacija pa je bila na voljo v sprejemni pisarni MOV in na spletni strani 
www.velenje.si (za občane - Javne objave).  
 
Postopek javnega razpisa je vodila strokovna komisija, ki jo je imenoval župan skladno s Pravilnikom o postopkih za 
izvrševanje proračuna Republike Slovenije in v skladu z razpisno dokumentacijo javnega razpisa. 
 
 
Na javni razpis so se lahko prijavili prijavitelji, ki so izpolnjevali naslednje pogoje: 
SKLOP A in SKLOP A1: 
- da so registrirani in imajo dejavnost socialnega varstva ali zdravstvenega varstva opredeljeno v ustanovitvenih 

aktih; 
- da predlagan program in/ali projekt izvajajo v skladu s kodeksom etičnih načel v socialnem in zdravstvenem 

varstvu; 
- da aktivno delujejo najmanj 1 leto pred dnevom objave razpisa; 
- da izvajajo programe in/ali projekte, v katerega so aktivno vključeni občani MOV in imajo sedež v MOV     

(SKLOP A, pogoj: število evidentiranih članov/uporabnikov z območja Mestne občine Velenje);    
- da izvajajo programe in/ali projekte, v katerega so aktivno vključeni občani MOV in nimajo sedeža v MOV 

(SKLOP A1, pogoj: število evidentiranih članov/uporabnikov z območja Mestne občine Velenje); 
- da imajo urejeno evidenco o članstvu in ostalo dokumentacijo, kot jo določa Zakon o društvih (Uradni list RS,     

št. 64/11 – uradno prečiščeno besedilo in 21/18 - ZNOrg, za društva); 
- da imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in organizacijske pogoje za uresničitev prijavljenega 

programa in/ali projekta; 
- da cilj opravljanja njihove dejavnosti ni pridobivanje dobička; 
- da je prijavljen program in/ali projekt neprofitne narave; 
- da prijavijo program in/ali projekt, ki je predmet razpisa; 
- da se v primeru, če ima prijavitelj v MOV enoto, ter da se vsebinski del in finančna konstrukcija programa in/ali 

projekta nanašata izključno na to enoto; 
- da imajo izdelano finančno konstrukcijo, iz katere so razvidni prihodki in odhodki izvajanja programa, delež 

lastnih sredstev, delež javnih sredstev, delež sredstev uporabnikov in delež sredstev iz drugih virov. 
 
SKLOP B: 
- svojo dejavnost izvajajo na območju MOV in so registrirane v MOV najmanj 3 leta pred dnevom objave razpisa; 
- cilj opravljanja njihove dejavnosti ni pridobivanje dobička; 
- prijavijo program in/ali projekt, ki je predmet razpisa; 
- program in/ali projekt izvajajo na območju in v interesu MOV; 
- imajo v ustanovitvenih aktih opredeljeno delovanje na področju, ki je predmet tega razpisa; 
- imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in organizacijske pogoje za uresničitev prijavljenega 

programa in/ali projekta; 
- imajo izdelano realno financiranje programa in/ali projekta; 
- izvajajo svojo dejavnost pomoči potrebnim, ne glede na to, ali so njeni člani ali ne; 
- da prijavitelj in njegova odgovorna oseba ni bil in ni v kazenskem postopku; 
- so vpisani v razvid prostovoljskih organizacij v skladu z Zakonom o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 

16/11-popr. in 82/15, v nadaljevanju: zakon o prostovoljstvu); 
- na področju humanitarne dejavnosti delujejo najmanj 3 leta pred dnevom objave razpisa. 

 

http://www.velenje.si/
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II. 
 

Na javni razpis so pravočasno prispele prijave 34 prijaviteljev, 15 za sklop A, 18 za sklop A1 in 1 za sklop B. Štirje 
prijavitelji so oddali prijave prepozno, en prijavitelj se je prijavil na napačen sklop. Štirje prijavitelji niso poslali popolnih 
prijav, zato so bili pozvani, da svoje prijave dopolnijo. En prijavitelj prijave ni dopolnil v roku.  
 
Vsaka prijava je bila ovrednotena glede na sprejeta merila za ocenjevanje in vrednotenje prijav, ki so bila sestavni del 
razpisne dokumentacije. Komisija je razdelila 30.000,00 EUR (za sklop A: 15.000,00 EUR, sklop A1: 9.000,00 EUR in             
sklop B: 6.000,00 EUR), namenjenih za različne programe/projekte s področja socialnega in zdravstvenega varstva.  
 
Rezultati razdelitve sredstev: 
 
SKLOP A: 
 
          Prijavitelji:                                            Naziv programa/projekta:                            Znesek sofinanciranja v €: 
1. ŠALEŠKI KORONARNI KLUB  VSEŽIVLJENJSKA REHABILITACIJA 

KORONARNIH BOLNIKOV – ČLANOV 
ŠALEŠKEGA KORONARNEGA KLUBA  

1.184,81 

2. DRUŠTVO UPOKOJENCEV ŠALEK PROGRAM ZA SOCIALNO ŠIBKE ČLANE 
V DU ŠALEK 800,00 

3. DRUŠTVO ZA BOJ PROTI RAKU Z ROKO V ROKI – KORAK PRED RAKOM 
1.310,86 

4. DRUŠTVO SOŽITJE VELENJE IZBOLJŠANJE ŽIVLJENJA OSEB Z 
MOTNJAMI V DUŠEVNEM RAZVOJU 1.109,19 

5. DRUŠTVO UPOKOJENCEV 
DRŽAVNIH IN OBČINSKIH 
ORGANOV OBČIN ŠOŠTANJ, 
ŠMARTNO OB PAKI IN MESTNE 
OBČINE VELENJE 

 
 
 
SOCIALNI PROGRAM ZA UPOKOJENCE 

320,00 

6. DRUŠTVO UPOKOJENCEV 
ŠENTILJ 

PROJEKT: STAREJŠI ZA STAREJŠE 
600,00 

7. DRUŠTVO UPOKOJENCEV PAKA 
PRI VELENJU 

SOCIALNI PROGRAM ZA UPOKOJENCE 
831,89 

8. ZAVOD ZA IZOBRAŽEVANJE IN 
USPOSABLJANJE USPEŠEN.SI 

CENTER ZA ODPRAVLJANJE 
SOCIALNIH STISK LJUDI MAVRIČNI 
MOZAIK 

1.109,19 

9. DRUŠTVO ZA RAZVOJ 
ČLOVEŠKIH VIROV IN SOCIALNIH 
PROGRAMOV NOVUS 

CENTER ZA DRUŽINE HARMONIJA 
1.310,86 

10. DRUŠTVO BOLNIKOV Z 
OSTEOPOROZO ŠALEŠKE 
DOLINE 

KO SO MOČNE KOSTI, NAJ TE NIČ NE 
SKRBI 1.058,77 
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11. ŠALEŠKA POKRAJINSKA ZVEZA 
DRUŠTEV UPOKOJENCEV 

IZBOLJŠANJE KAKOVOSTI ŽIVLJENJA 
STAREJŠIH OSEB – UPOKOJENCEV V 
MOV 

1.008,35 

12. DRUŠTVO UPOKOJENCEV 
VELENJE 

IZBOLJŠANJE KAKOVOSTI ŽIVLJENJA 
STAREJŠIH, OSAMLJENIH, INVALIDNIH 
IN BOLNIH OSEB V MESTNI OBČINI 
VELENJE 

1.260,44 

13. DRUŠTVO INVALID KONOVO POMOČ INVALIDOM ZA PRIDOBIVANJE 
IN OHRANJANJE ZDRAVJA TER 
SOCIALNO VKLJUČENOST INVALIDOV 
OSAMLJENIH STAREJŠIH 

1.260,44 

14. DRUŠTVO DIABETIKOV VELENJE PREVENTIVNO EDUKATIVNO 
OKREVANJE 927,68 

15. VID – VSEŽIVLJENJSKO 
IZOBRAŽEVALNO DRUŠTVO 
VELENJE 

SKUPINE STAREJŠIH LJUDI ZA 
SAMOPOMOČ 907,52 

 
 
SKLOP A1:                     
           
          Prijavitelji:                                            Naziv programa in/ali projekta:                   Znesek sofinanciranja v €: 
1. DRUŠTVO KLIC UPANJA PSIHOLOŠKA POMOČ PREKO 

TELEFONA LJUDEM V DUŠEVNI STISKI 
 

596,50 

2. DRUŠTVO GIBALNO OVIRANIH 
INVALIDOV SLOVENIJE VIZIJA 

 

NASILJE NAD INVALIDI  

400,00 

3. SLOVENSKO DRUŠTVO HOSPIC PROJEKT HOSPIC  

596,50 

 

4. ZDRUŽENJE MULTIPLE 
SKLEROZE SLOVENIJE 

POSEBNI SOCIALNI PROGRAM – 
SAVINJSKO ŠALEŠKA PODRUŽNICA 
2023 

 

596,50 

5. JONATAN PRIJATELJ PREDAVANJA IN DELAVNICE ZA STRŠE 
OTROK Z RAKOM 

 

459,80 

6. DRUŠTVO LEDVIČNIH BOLNIKOV 
NEFRON 

OMOGOČIMO LEDVIČNIM BOLNIKOM 
ŽIVLJENJE KOT GA POZNAJO DRUGI 

 

434,95 
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7. DRUŠTVO REJNIC CELJSKE 
REGIJE 

ZMANJŠANJE SOCIALNE 
IZKLJUČENOSTI OTROK IN 
MLADOSTNIKOV, KI ŽIVIJO V 
REJNIŠKIH DRUŽINAH 

 

407,61 

8. DRUŠTVO PSORIATIKOV 
SLOVENIJE 

VEČ ZA ZDRAVO ŽIVLJENJE ČLOVEKA 
S PSORIAZO 

 

484,66 

9. JZ SOCIO TERENSKO DELO Z ODVISNIKI OD 
PREPOVEDANIH DROG 

 

500,00 

10. ŠENT DNEVNI CENTER ZA ZMANJŠEVANJE 
ŠKODE ZARADI DROG 

 

596,50 

11. INŠTITUT VIR, ZAVOD PREPREČEVANJE ODVISNOSTI IN 
REHABILITACIJA UPORABNIKOV DROG 

 

596,50 

12. DRUŠTVO PROJEKT ČLOVEK PROGRAM PROJEKT ČLOVEK  

484,66 

13. DRUŠTVO ALTRA ZAGOVORNIŠTVO PREVALJE  

596,50 

14. MEDOBČINSKO DRUŠTVO 
SLEPIH IN SLABOVIDNIH CELJE 

PREPREČEVANJE IN BLAŽENJE 
SOCIALNIH TER PSIHIČNIH POSLEDIC 
IZGUBE VIDA 

 

534,37 

15. DRUŠTVO PARAPLEGIKOV JZ 
ŠTAJERSKE 

KOMPENZIRANJE INVALIDNOSTI IN 
SOCIALNA REHABILITACIJA INVALIDOV 

 

596,50 

16. SLOVENSKO DRUŠTVO ZA 
CELIAKIJO 

IZOBRAŽUJEMO, ZDRUŽUJEMO 
POMAGAMO 

 

608,93 

17. DRUŠTVO ZA KRONIČNO 
VNETNO ČREVESNO BOLEZEN 

NEODVISNO ŽIVLJENJE OSEB S 
KRONIČNO VNETNO ČREVESNO 
BOLEZNIJO 

 

509,52 
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SKLOP B:         

          Prijavitelji:                                           Naziv programa:                                         Znesek sofinanciranja v €: 
1. KARITAS ŽUPNIJE VELENJE HUMANITARNA IN KARITATIVNA 

POMOČ, POMOČ SOCIALNO 
OGROŽENIM DRUŽINAM, 
POSAMEZNIKOM, STAREJŠIM IN 
DRUGIM OBČANOM V STISKI  

6.000,00 

 
Vsi programi in/ali projekti, ki so bili sprejeti v sofinanciranje, so bili v letu 2023 tudi realizirani. 
 
 
Številka: 4505-0001/2023 
Datum: 13. 2. 2024 
  
 
 
Pripravila:                                                                                                    Marko PRITRŽNIK, prof. geog. in zgod., l.r. 
Ines GRIČAR LOČNIKAR, univ. dipl. inž., l.r.                                                            vodja Urada za družbene dejavnosti 
višja svetovalka za zdravstvo in socialo 
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POROČILO O IZVEDBI JAVNEGA RAZPISA ZA SOFINANCIRANJE KULTURNIH PROGRAMOV IN PROJEKTOV 
V MESTNI OBČINI VELENJE ZA LETO 2023 

 
I. 

Mestna občina Velenje je na spletni strani Mestne občine Velenje 2. decembra 2022, objavila »Javni razpis za izbiro 
kulturnih programov in projektov, ki jih bo v letu 2023 sofinancirala Mestna občina Velenje«, ki je trajal od 2. decembra 
2022 do 31. januarja 2023, vsa razpisna dokumentacija pa je bila na voljo na spletni strani www.velenje.si.  
 
Razpisanih je bilo pet področij: 
 
- A - kulturni programi, 
- B - kulturni projekti, 
- C - projekti s področja založništva, 
- D - delovanje zveze kulturnih društev in 
- E - projekti medkulturnega dialoga. 
 
Na razpisno področje A so se lahko prijavila društva, ki so s svojim programom izkazovala kakovost in izvirnost, imajo 
sedež v Mestni občini Velenje in so včlanjena v Zvezo kulturnih društev Šaleške doline.  
            
Na razpisni področje B in C so se lahko prijavile: 
 
- pravne osebe, ki imajo sedež v Mestni občini Velenje (razen javni zavodi in ustanove s področja kulture, ki jih 

financira Mestna občina Velenje);  
- fizične osebe, ki imajo stalno prebivališče v Mestni občini Velenje in ustvarjajo v MOV, 
- posamezniki, ki imajo status samostojnega ustvarjalca na področju kulture, imajo stalno prebivališče v  

Mestni občini Velenje in ustvarjajo v MOV; 
- društva, ki imajo sedež v Mestni občini Velenje (društva, ki so včlanjena v Zvezo kulturnih društev Šaleške doline, 

so se lahko prijavile le s projektom, ki ne sodi v njihovo redno dejavnost). 
 
Na razpisni področji B in C so se lahko prijavile tudi pravne in fizične osebe ter posamezniki s statusom samostojnega 
ustvarjalca na področju kulture, ki nimajo stalnega prebivališča v Mestni občini Velenje, če so prijavili projekt, ki se 
snovno-motivno dotika Mestne občine Velenje in je bil izveden v Mestni občini Velenje. 
 
Na razpisno področje D so se lahko prijavile zveze kulturnih društev s sedežem v Mestni občini Velenje. 
 
Na razpisno področje E so se lahko prijavila narodnostna kulturna društva s sedežem v Mestni občini Velenje, ki so 
včlanjena v Zvezo kulturnih društev Šaleške doline najmanj 5 (pet) let. 
 
Za izvedbo javnega razpisa so bila v proračunu zagotovljena sredstva v skupni višini 98.850 €: 
 

- za razpisno področje A – sofinanciranje kult. programov: 40.000 €, 
- za razpisno področje B – sofinanciranje kult. projektov: 37.200 €, 
- za razpisno področje C – sofinanciranje kult. projektov s področja založništva: 15.000 €, 
- za razpisno področje D – delovanje zveze kulturnih društev: 4.850 €, 

   - za razpisno področje E – projekti medkulturnega dialoga: 1.800 €. 
 

II. 
 

Na razpisno področje A – sofinanciranje kulturnih programov je prispelo 24 prijav in vsi so se uvrstili v sofinanciranje.  
 
Člani komisije so vsako prijavo za razpisno področje A ovrednotili glede na sprejeta merila za ocenjevanje in 
vrednotenje prijav.  
 
Rezultati ocenjevanja so bili sledeči: 
 
 

http://www.velenje.si/
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  Naziv prijavitelja Točke ODOBRENA 
SREDSTVA 

1 BOŠNJAŠKO MLADINSKO KULTURNO DRUŠTVO 127 1.867,33 

2 KUD DUDOVO DREVO VELENJE 148 2.176,10 

3 ŠALEŠKO FOLKLORNO DRUŠTVO KOLEDA VELENJE 121 1.500,00 

4 KULTURNO DRUŠTVO IVAN CANKAR PLEŠIVEC 65 955,72 

5 KULTURNO DRUŠTVO MOŠKI PEVSKI ZBOR KAJUH VELENJE 134 1.970,25 

6 KULTURNO DRUŠTVO ''PAKA FILM'' - KINO VIDEO KLUB VELENJE 141 1.000,00 

7 KULTURNO DRUŠTVO GRAŠKA GORA 95 1.396,81 

8 ŠALEŠKI AKADEMSKI PEVSKI ZBOR 135 1.984,95 

9 DRUŠTVO PIHALNI ORKESTER PREMOGOVNIKA VELENJE 145 2.131,99 

10 DRUŠTVO UPOKOJENCEV VELENJE 167 2.455,47 

11 KULTURNO DRUŠTVO GLEDALIŠČE VELENJE 115 1.690,89 

12 KULTURNO PROSVETNO DRUŠTVO VINSKA GORA 80 1.176,26 

13 DRUŠTVO ŠALEŠKIH LIKOVNIKOV 135 1.984,95 

14 ŠALEŠKO LITERARNO DRUŠTVO - HOTENJA 175 2.573,09 

15 KULTURNO DRUŠTVO PAŠKI KOZJAK 69 1.014,53 

16 SRBSKO KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO VELENJE 100 1.470,34 

17 KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO FORTIS 72 1.000,00 

18 KULTURNO-PROSVETNO DRUŠTVO FRANC SCHREINER ŠENTILJ 183 2.690,72 

19 SRBSKO DRUŠTVO DR. MLADEN STOJANOVIĆ 90 1.323,30 

20 KULTURNO DRUŠTVO ŠALEŠKI ŠTUDENTSKI OKTET 90 800,00 

21 KULTURNO DRUŠTVO MEŠANI PEVSKI ZBOR GORENJE VELENJE 161 2.367,25 

22 KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO KREATIVNIH IDEJ MAGNOLIJA 100 1.470,34 

23 KULTURNO DRUŠTVO RUDARSKI OKTET VELENJE 102 1.499,74 
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  Naziv prijavitelja Točke ODOBRENA 
SREDSTVA 

24 KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO ''LIPA'' KONOVO 102 1.499,74 
   

39.999,77 

 
Strokovna komisija je prijavitelje ocenila na osnovi sprejetih meril, ki so bila ovrednotena s točkami. Vrednost točke je 
izračunana tako, da so razpoložljiva sredstva deljena s skupnim številom točk. 
Odobren znesek pri posameznem prijavitelju pomeni zmnožek doseženega števila točk posameznega prijavitelja in 
vrednosti točke. 
 
Programe je v celoti realiziralo 22 prijavljenih kulturnih društev, 2 društvi pa delno. Za sofinanciranje kulturnih 
programov je MOV namenila 39.290,29 €. 
 

III. 
 

Na razpisno področje B – sofinanciranje kulturnih projektov je prispelo 54 prijav.  
Štiri prijave niso bile oddane v skladu z razpisnimi pogoji, zato niso bile obravnavane. V postopek ocenjevanja se je 
uvrstilo 50 prijav, od katerih je bilo 46 sprejetih v sofinanciranje, 4 prijave pa so bile zavrnjene, saj niso prejele dovolj 
točk za sofinanciranje. 
 
Člani komisije so vsako prijavo za razpisno področje B ovrednotili glede na sprejeta merila za ocenjevanje in 
vrednotenje prijav.  
 
Rezultati ocenjevanja so bili sledeči: 
 
 

  Naziv Naslov projekta Točke Korekcij. 
faktor točk 

Točke po 
korekciji 

ODOBREN 
ZNESEK 

1 Miha Koren Jam sešen Velenje 75 1 75 572,23 

2 ŠOLSKI CENTER VELENJE Srednješolske kulturnice 0 1 0 - 

3 DRUŠTVO HARFISTOV 
SLOVENIJE 

6. mednarodno tekmovanje Društva 
harfistov Slovenije 

85 2 170 1.297,07 

4 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN 
PROMOCIJO SUBKULTURE 
ŽELEZNI AKTIVIZEM 

Železna obletnica delovanja 70 1 70 534,08 

5 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN 
PROMOCIJO KULTURE-
ŠPIL 

10. obletnica skupine Snøgg 70 1 70 534,08 

6 ŠALEŠKO FOLKLORNO 
DRUŠTVO KOLEDA 
VELENJE 

Običaji na slikah 70 1 70 534,08 
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  Naziv Naslov projekta Točke Korekcij. 
faktor točk 

Točke po 
korekciji 

ODOBREN 
ZNESEK 

  
7 DRUŠTVO PRODUCENTOV 

ELEKTRONSKE GLASBE 
COGO 

6. serija kulturno-izobraževalnih 
dogodkov INSIGHTS 

70 1 70 534,08 

8 CENTER ZA VZGOJO, 
IZOBRAŽEVANJE IN 
USPOSABLJANJE VELENJE 

"Luč sem JAZ, LUČ si TI" 84 2 168 1.281,81 

9 Društvo upokojencev Paka 
pri Velenju 

PETJE NA VASI 70 1 70 534,08 

10 VLADO OREMUŽ SANJE 70 1 70 534,08 

11 Umetniško uprizarjanje, 
Astrid Ana Kljun s.p. 

Snemanje in montaža videospota 
Berlin 

0 1 0 - 

12 KD ''PAKA FILM'' - KINO 
VIDEO KLUB VELENJE 
 

Mladinski film V iskanju sreče 85 2 170 1.297,07 

13 Agata Gojkošek Promocijski koncert ob izidu zbirke 
(F)Letna flavta 

70 1 70 534,08 

14 Umetniško ustvarjanje, 
Tanja Lončar s.p. 

Audio in video predstavitev glasbene 
poti citrarke Tanje Lončar 

82 2 164 1.251,29 

15 Fotografske storitve Milan 
Njenjić s.p 

Fotografski projekt: Poglej me skozi 
okno 

70 1 70 534,08 

16 KUD DUDOVO DREVO 
VELENJE 

Drevesa Sončnega parka 
pripovedujejo mite in legende 
slovenskega ljudskega izročila (Pilotni 
projekt) 

84 2 168 1.281,81 

17 KULTURNO DRUŠTVO 
STUDIO MOZAIK 

ŠALEŠKA FILMOTEKA 92 3 276 2.105,83 

18 PLESNI STUDIO "N", NINA 
MAVEC KRENKER S.P. 

PARALELE 84 2 168 1.281,81 

19 DRUŠTVO KUD GAMBATTE POKLON OB 100 OBLETNICI HEROJA 
KARLA DESTOVNIKA KAJUHA 

71 1 71 541,71 
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  Naziv Naslov projekta Točke Korekcij. 
faktor točk 

Točke po 
korekciji 

ODOBREN 
ZNESEK  

20 ENAJSTICA, Mateja Koren, 
s.p., razvoj blagovnih 
znamk 

Festival SoundGarden 85 2 170 1.297,07 

21 DRUŠTVO UPOKOJENCEV 
ŠKALE 

REVIJA UPOKOJENSKIH PEVSKIH 
ZBOROV ŠPZDU 

70 1 70 534,08 

22 Nežka Cestnik KREATIVNO RISANJE IN SLIKANJE 70 1 70 534,08 

23 ALJA KROFL - 
SAMOZAPOSLENA V 
KULTURI, SLIKARKA, 
PEDAGOGINJA IN 
SCENOGRAFINJA 

ZELENA FORMA VIVA, obnova 
skulptur in izdelava označevalnih 
kamnov 

73 1 73 556,97 

24 TINA CESTNIK ART BY JEANS 56 1 0 - 

25 ŠALEŠKI AKADEMSKI 
PEVSKI ZBOR 

Mednarodno zborovsko tekmovanje 81 2 162 1.236,03 

26 KD MOŠKI PEVSKI ZBOR 
KAJUH VELENJE 

Slavnostni koncert ob 100. obletnici 
delovanja Moškega pevskega zbora 
Kajuh 

75 1 75 572,23 

27 ŠPORTNO 
IZOBRAŽEVALNO 
KULTURNO DRUŠTVO 
PIPOCA 

A Dança dos Orixás – predstavitev 
plesa in giba 

72 1 72 549,34 

28 Albansko kulturno društvo 
Lirija Velenje 
 

Koncert za obeležitev kulturnega 
praznika 

75 1 75 572,23 

29 Soulate in zdravo, Sanela 
Jeličić s.p. 

 
 

Soul art, Ženske sveta 62 1 0 - 

30 ČINELA, gostinstvo in 
organizacija prireditev, 
d.o.o. 

10. tradicionalno srečanje big bandov 82 2 164 1.251,29 

31 SLIKARKA NATAŠA TAJNIK 
STUPAR 

FRESKA 'JEZERO' 79 1 79 602,75 
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  Naziv Naslov projekta Točke Korekcij. 
faktor točk 

Točke po 
korekciji 

ODOBREN 
ZNESEK 

32 KULTURNO 
IZOBRAŽEVALNO 
DRUŠTVO COMADRES 

Homage velikanom – kulturno-
izobraževalni projekt za ozaveščanje o 
pomenu zelenih površin v urbanem 
okolju 

79 1 79 602,75 

33 KD JAZZ VELENJE 13. jazz festival Velenje 81 2 162 1.236,03 

34 ANDRAGOŠKO DRUŠTVO-
UNIVERZA ZA III. 
ŽIVLJENJSKO OBDOBJE 
VELENJE 

SPOMINI, UJETI V ČAS 73 1 73 556,97 

35 RUMBA, razvedrilne 
dejavnosti, d.o.o. 
 

GLEDALIŠKA PREDSTAVA ZA OTROKE 81 2 162 1.000,00 

36 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN 
PROMOCIJO KULTURE 
JUPITER 
 

Sound Arson 70 1 70 534,08 

37 ZVEZA KULTURNIH 
DRUŠTEV ŠALEŠKE DOLINE 

Ljubezenska dopisovanja med Karom 
Destovnikom in Silvo Ponikvar v 
kamišibaju 

81 2 162 1.236,03 

38 DRUŠTVO PIHALNI 
ORKESTER 
PREMOGOVNIKA VELENJE 

41. TEKMOVANJE SLOVENSKIH GODB 
NA KONCERTNI STOPNJI 

81 2 162 1.236,03 

39 DRUŠTVO ŠALEŠKIH 
LIKOVNIKOV 

Bogastvo raznolikosti/ 
medgeneracijsko in medkulturno 
povezovanje 

0 1 0 - 

40 Foto klub F8 FOTOEX-TEMPORE Velenje 2023 74 1 74 564,60 

41 MATEJ TOMAŽIN - 
SAMOZAPOSLENI V 
KULTURI, SLIKAR, 
FOTOGRAF, OBLIKOVALEC, 
AVTOR RADIJSKIH ODDAJ, 
DIREKTOR FILMA IN 
MONTAŽER 
 

SNOV - Ontologija sodobne umetnosti 75 1 75 572,23 



 

 
 7/11 

  Naziv Naslov projekta Točke Korekcij. 
faktor točk 

Točke po 
korekciji 

ODOBREN 
ZNESEK 

42 KULTURNO DRUŠTVO 
GLEDALIŠČE VELENJE 
 

Nedeljski gledališki abonma 81 2 162 1.236,03 

43 KD ''MEDŽIMURJE'' 
VELENJE 

11.Međimursko proščeje 71 1 71 541,71 

44 Zavod eMCe plac, Zavod 
mladine Šaleške doline 

Bralna razpravljalnica 0 1 0 - 

45 ŠALEŠKI ŠTUDENTSKI KLUB Doza smeha: Cikel standup dogodkov 71 1 71 541,71 

46 MITJA OBED - 
SAMOZAPOSLENI V 
KULTURI, PLESALEC, 
KOREOGRAF IN PEDAGOG 

Flamenko vseh vetrov 70 1 70 534,08 

47 SRBSKO DRUŠTVO DR. 
MLADEN STOJANOVIĆ 

Mladenovi dnevi kulture v Velenju - 
Mladenovi dani kulture u Velenju 

70 1 70 534,08 

48 KULTURNO UMETNIŠKO 
DRUŠTVO FORTIS 

Koncert tamburaške skupine Klinčeci 
ob kulturnem prazniku 

57 1 0 - 

49 KULTURNO UMETNIŠKO 
DRUŠTVO ''LIPA'' KONOVO 

15. SREČANJE HARMONIKARSKIH 
SKUPIN 

71 1 71 541,71 

50 DRUŠTVO UPOKOJENCEV 
VINSKA GORA 

MARČEVSKO PLESNO POPOLDNE 70 1 70 500,00 

51 KULTURNO-PROSVETNO 
DRUŠTVO FRANC 
SCHREINER ŠENTILJ 

Mladosten Šentilj - Veseli tobogan 70 1 70 534,08 

52 KUD KREATIVNIH IDEJ 
MAGNOLIJA 

ORIENTALSKI VEČER 62 1 0 - 

53 KULTURNO DRUŠTVO 
MEŠANI PEVSKI ZBOR 
GORENJE VELENJE 

Udeležba na mednarodnem 
zborovskem tekmovanju "Vox 
Lucensis" Lucca, Italija 

81 2 162 1.236,03 

54 KD RUDARSKI OKTET 
VELENJE 

Koncert rudarskega okteta Velenje  s 
KD Primorsko iz Italije 

75 1 75 572,23 

     SKUPAJ 37.199,72 
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Strokovna komisija je projekte glede na povprečno število pridobljenih točk rangirala v tri razrede kompleksnosti, in 
sicer: 
 
1. razred kompleksnosti = od 90,1 % vseh možnih točk (v 1. razredu kompleksnosti je količnik za izračun 3); 
2. razred kompleksnosti = od 80,1 % do 90 % vseh možnih točk (v 2. razredu kompleksnosti je količnik za izračun 2); 
3. razred kompleksnosti = do 80 % vseh možnih točk (v 3. razredu kompleksnosti je količnik za izračun 1). 
 
V merilih za ocenjevanje in vrednotenje projektov, ki so bila sestavni del razpisne dokumentacije, je bilo opredeljeno, 
da bodo iz nadaljnje obravnave izločeni projekti: 

- pri katerih bo pričakovana višina sofinanciranja projekta s strani MOV presegala 50 % celotne vrednosti projekta, 
- ki bodo v skupnem seštevku po vseh merilih dosegli manj kot 70 % točk. 

 
Dva prijavitelja nista izvedla prijavljenih projektov, ostalih 44 pa je bilo v celoti realiziranih. 
Za sofinanciranje kulturnih projektov je MOV namenila 36.274,23 €. 

 
IV. 

 
Na razpisno področje C – sofinanciranje kulturnih projektov s področja založništva je prispelo 21 prijav. Ena prijava ni 
bila oddana v skladu z razpisnimi pogoji, zato ni bila obravnavana. V postopek ocenjevanja se je uvrstilo 20 prijav, od 
katerih je bilo 16 sprejetih v sofinanciranje, 4 prijave pa so bile zavrnjene, saj niso prejele dovolj točk za sofinanciranje. 

Člani komisije so vsako prijavo za razpisno področje C – kulturni projekti s področja založništva ovrednotili glede na 
sprejeta merila za ocenjevanje in vrednotenje prijav.  
 
Rezultati ocenjevanja so bili sledeči: 
 

  Naziv Naslov projekta Točke Korekc. 
faktor 
točk 

Točke po 
korekciji 

ODOBREN 
ZNESEK MOV 

1 MESTNA ČETRT VELENJE - 
LEVI BREG VZHOD 

Glasilo Mestne četrti Velenje - Levi breg 
vzhod InfoMOZAIK 3 

0 1 0  -    

2 Cogo, Josip Križnič s.p. Serija digitalnih glasbenih izdaj - 
Electronica 2023 

58 1 0  -    

3 DRUŠTVO PRODUCENTOV 
ELEKTRONSKE GLASBE COGO 

Cogo Records - jubilejna izdaja albuma ob 
15. obletnici delovanja društva 

74 1 74  706,30  

4 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN 
PROMOCIJO SUBKULTURE 
ŽELEZNI AKTIVIZEM 

s0n667 - Out of this world 60 1 0  -    

5 Agata Gojkošek (F)Letna flavta, Zbirka 12 skladbic za 
flavto in klavir 

63 1 0  -    

6 Goran Vadlja Kamenjašević SREČNO 70 1 70  668,12  

7 Matjaž Baškovič AMBIENTALNA FUTURISTIČNA ROMANCA 
+ Županov razpis VSE JE ŽE TU JE T'AIME 

37 1 0  -    
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  Naziv Naslov projekta Točke Korekc. 
faktor 
točk 

Točke po 
korekciji 

ODOBREN 
ZNESEK MOV 

8 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN 
PROMOCIJO KULTURE-ŠPIL 

Zgoščenka Kaoz 81 2 162  1.100,00  

9 OPA:ART OBLIKOVANJE 
VIZUALNIH KOMUNIKACIJ, 
BOJAN PAVŠEK S.P. 

Zbornik: VIDIM. VIDI! VIDIŠ? - (Iz) 
kontekst(a) Šaleške doline 

81 2 162  1.546,23  

10 Katja Pristušek Priročnik za učitelje 79 1 79  754,02  

11 ŠPORTNO IZOBRAŽEVALNO 
KULTURNO DRUŠTVO PIPOCA 

Capoeira - igra brez konca (3jezična knjiga 
o capoeiri) 

77 1 77  734,93  

12 Darjan Jeličić Izdaja vinilne plošče Velebor - Božja 
Gamad 

70 1 70  668,12  

13 Gregor Kraljić NOVI ZAKON 70 1 70  668,12  

14 GLASBENA ŠOLA FRAN 
KORUN KOŽELJSKI VELENJE 

Mladi ustvarjalci, zbirka skladb učencev in 
dijakov Glasbene šole in Umetniške 
gimnazije Velenje 

81 2 162  1.546,23  

15 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN 
PROMOCIJO KULTURE 
JUPITER 

Snøgg / Sitis - Frozen in doom (split) 70 1 70  668,12  

16 Kulturno umetniško društvo 
Kefeide 

(F)Letna flavta – izdaja v angleščini 81 2 162  1.200,00  

17 Zlatko Kraljić PA KAJ ČE SMO DRUGAČNI 74 1 74  706,30  

18 Zavod za umetnost in kulturo 
MURAKON 

POTOVANJA, POTOVANJA 71 1 71  677,66  

19 Ana Lekše Natis knjige z naslovom Zgodbe mojega 
otroštva. 

71 1 71  350,00  

20 CVIU VELENJE Založništvo avtorske skladbe Deklica 71 1 71  400,00  

21 SKLADATELJ STANISLAV 
ŠPEGEL 

MONOM - KONFUZIA 91 3 273  2.605,69  

      
  

SKUPAJ  4.999,84  
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Strokovna komisija je projekte glede na povprečno število pridobljenih točk rangirala v tri razrede kompleksnosti, in 
sicer: 

1. razred kompleksnosti = od 90,1 % vseh možnih točk (v 1. razredu kompleksnosti je količnik za izračun 3); 
2. razred kompleksnosti = od 80,1 % do 90 % vseh možnih točk (v 2. razredu kompleksnosti je količnik za 

izračun 2); 
3. razred kompleksnosti = do 80 % vseh možnih točk (v 3. razredu kompleksnosti je količnik za izračun 1). 

 
V merilih za ocenjevanje in vrednotenje projektov s področja založništva, ki so bila sestavni del razpisne 
dokumentacije, je bilo opredeljeno, da bodo iz nadaljnje obravnave izločeni projekti: 
- pri katerih bo pričakovana višina sofinanciranja projekta s strani MOV presegala 50 % celotne vrednosti projekta, 
- ki bodo v skupnem seštevku po vseh merilih dosegli manj kot 70 % točk. 
 
Dva prijavitelja nista izvedla prijavljenega projekta, ostalih 14 pa je bilo v celoti realiziranih. 
Za sofinanciranje založniških projektov je MOV namenila 13.791,66 €. 
 

V. 
 

Na razpisno področje D – delovanje zveze kulturnih društev je prispela ena prijava – prijava Zveze kulturnih društev 
Šaleške doline, ki je bila sprejeta v sofinanciranje v višini 4.850 €. Program zveze je bil v celoti realiziran. 
 

VI. 
 

Na razpisno področje E – projekti medkulturnega dialoga so prispele 3 prijave. Ena prijava ni bila obravnavana, saj ni 
ustrezala razpisnim pogojem, dve prijavi pa sta se uvrstili v sofinanciranje. Vsaka je bila sofinancirana v višini 900 €. 
  

  Naziv Naslov projekta ZNESEK 
1 BOŠNJAŠKO MLADINSKO KULTURNO DRUŠTVO 8. otroški folklorni festival "Širi širi vezeni 

peškiri" 
 900,00  

2 Medobčinsko romsko društvo Romano vozo okrogla miza "Etične maanjšine v Sloveniji 
in njihovo povezovanje in sodelovanje" 

 -    

3 SRBSKO DRUŠTVO DR. MLADEN STOJANOVIĆ Povezovanje  900,00  

   
 1.800,00  

 
Za sofinanciranje projektov medkulturnega dialoga je MOV namenila 900,00 €, saj en projekt ni bil realiziran. 
 

VII. 
 
Na javni razpis so za vseh pet razpisnih področij prispele 103 prijave. Šest prijav ni bilo oddanih v skladu z razpisnimi 
pogoji, zato niso bile obravnavane. 
 
V postopek ocenjevanja je bilo uvrščenih 97 prijav, od katerih jih 8 ni bilo sofinanciranih, saj niso prejele dovolj točk.  
V sofinanciranje je bilo sprejetih 89 prijav, in sicer: 
- 24 programov kulturnih društev, 
- 46 kulturnih projektov, 
- 16 projektov s področja založništva, 
- 1 program zveze kulturnih društev in  
- 2 projekta medkulturnega dialoga. 
 
Od programov in projektov, ki so bili sprejeti v sofinanciranje, sta bila dva kulturna programa delno realizirana, dva 
kulturna projekta, dva založniška projekta in en projekt medkulturnega dialoga pa niso bili izvedeni. 
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Za izvedbo vseh kulturnih programov in projektov je Mestna občina Velenje v preteklem letu namenila 95.106,18 €, in 
sicer za izvedbo programov kulturnih društev 39.290,29 €, za izvedbo kulturnih projektov 36.274,23 €, za izvedbo 
projektov s področja založništva 13.791,66 €, za delovanje zveze kulturnih društev 4.850 € in za projekte 
medkulturnega dialoga 900,00 €. 
 

Številka: 4505-0022/2022 
Datum: 14. 2. 2024 

 
Pripravila:  
Darja PLAZNIK, l.r.                                                                                                      Marko PRITRŽNIK, l.r. 
višja svetovalka za kulturo in mladino                                                                     vodja Urada za družbene dejavnosti 
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POROČILO O IZVEDBI JAVNEGA RAZPISA ZA SOFINANCIRANJE MLADINSKIH PROJEKTNIH AKTIVNOSTI V 
MESTNI OBČINI VELENJE ZA LETO 2023 

 
I. 

 
Mestna občina Velenje je na spletni strani Mestne občine Velenje 1. marca 2023 objavila »Javni razpis za 
sofinanciranje mladinskih projektnih aktivnosti, ki jih bo v letu 2023 sofinancirala Mestna občina Velenje«. Javni razpis 
je trajal od 1. marca 2023 do 31. marca 2023, vsa razpisna dokumentacija pa je bila na voljo v aplikaciji na spletni 
strani www.velenje.si. 
 
Upravičene osebe za sodelovanje na javnem razpisu so bile: 
 
- organizacije članice Mladinskega sveta Velenje in 
- posamezniki s stalnim prebivališčem v Mestni občini Velenje, ki se partnersko povezujejo s članicami Mladinskega 
sveta Velenje.  
 
Članice mladinskega sveta lokalne skupnosti so lahko prijavile največ dva projekta, posamezna fizična oseba pa en 
projekt. 
 
Za izvedbo javnega razpisa je bilo predvidenih 18.000 €. 
 

II. 
 
Člani komisije so vsako prijavo ovrednotili glede na sprejeta merila za ocenjevanje in vrednotenje.  
 
Rezultati ocenjevanja so bili sledeči: 
 
  Prijavitelj Naziv projekta Točke 

skupaj 
ODOBREN 

ZNESEK 
1 ZDRUŽENJE SLOVENSKIH KATOLIŠKIH 

SKAVTINJ IN SKAVTOV - podružnica 
Velenje 1 

(KO)rajža! 69 1100 

2 DRUŠTVO PRODUCENTOV 
ELEKTRONSKE GLASBE COGO 

Glasbene delavnice za DJ-e in producente 81 1000 

3 DRUŠTVO PRODUCENTOV 
ELEKTRONSKE GLASBE COGO 

Sklop tematskih mladinskih glasbenih 
večerov – RGB Series 2023 

89 1523,27 

4 DRUŠTVO ZA PROMOCIJO IN RAZVOJ 
ELEKTRONIKE UNIVERSE 

Sklop dogodkov Connecting Universe 86 1240 

5 ZDRUŽENJE SLOVENSKIH KATOLIŠKIH 
SKAVTINJ IN SKAVTOV - podružnica 
Velenje 1 

Tak kot si, si najboljši! 69 900 

6 DRUŠTVO ZA PROMOCIJO IN RAZVOJ 
ELEKTRONIKE UNIVERSE 

Produkcija glasbe - sinergija akustičnih in 
elektronskih inštrumentov 

78 1200 

7 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN PROMOCIJO 
SUBKULTURE ŽELEZNI AKTIVIZEM 

Sklop težko kovinskih glasbenih 
prireditev. 

85 1454,81 

8 DRUŠTVO ZA RAZVOJ IN PROMOCIJO 
SUBKULTURE ŽELEZNI AKTIVIZEM 

Mosh Till You Drop VII 83 1420,59 

http://www.velenje.si/
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  Prijavitelj Naziv projekta Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

9 DRUŠTVO URBANIH ŠPORTOV DUŠA 
VELENJE 

Zaporedje urbanih dogodkov 79 1352,13 

10 DRUŠTVO URBANIH ŠPORTOV DUŠA 
VELENJE 

Pejt na skejt 79 1352,13 

11 DRUŠTVO TABORNIKOV ROD JEZERSKI 
ZMAJ VELENJE 

Jesenovanja in zimovanja tabornikov RJZ: 
MČ zimovanja in GG jesenovanja 

84 1437,69 

12 DRUŠTVO TABORNIKOV ROD JEZERSKI 
ZMAJ VELENJE 

Iskanje Zmajčka 2023 82 800 

13 KULTURNO PROSVETNO DRUŠTVO 
VINSKA GORA 

Kulturno druženje 80 1369,23 

14 DRUŠTVO TABORNIKOV RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Duh na Gori Oljki 82 900 

15 DRUŠTVO TABORNIKOV RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Pozor, Pozoj! a.k.a. Izziv oranžne lilije 
2023 

82 950 

     
   

SKUPAJ: 17999,85 
 
Strokovna komisija je prijavitelje ocenila na osnovi sprejetih meril, ki so ovrednotena s točkami. Vrednost točke je bila 
izračunana tako, da so bila razpoložljiva sredstva deljena s skupnim številom točk. Odobren znesek pri posameznem 
prijavitelju pomeni zmnožek doseženega števila točk posameznega prijavitelja in vrednosti točke. 
 
V merilih za ocenjevanje in vrednotenje projektov, ki so bila sestavni del razpisne dokumentacije, je bilo opredeljeno, 
da bodo iz nadaljnje obravnave izločeni projekti, ki bodo v skupnem seštevku po vseh merilih dosegli manj kot 50 % 
točk. 
 

III. 
 
Na javni razpis za sofinanciranje mladinskih projektnih aktivnosti, ki jih bo v letu 2023 sofinancirala Mestna občina 
Velenje, je prispelo 15 prijav in vse so bile sprejete v sofinanciranje. 
Vsi sofinancirani projekti so bili realizirani. 
 
 

Številka: 4505-0003/2023 
Datum: 14. 2. 2024 

 
 
Pripravila:  
Darja PLAZNIK, l.r.        Marko PRITRŽNIK, prof., l.r. 
višja svetovalka za kulturo in mladino                                                                        vodja Urada za družbene dejavnosti 
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POROČILO O IZVEDBI JAVNEGA RAZPISA ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV MLADIH ZA DOSEGO CILJEV 
IZ LOKALNEGA PROGRAMA RAZVOJA DELOVANJA MLADIH V MESTNI OBČINI VELENJE ZA LETO 2023 

 
I. 

 
Mestna občina Velenje je na spletni strani Mestne občine Velenje 1. marca 2023 objavila »Javni razpis za 
sofinanciranje in financiranje projektov mladih za dosego ciljev iz Lokalnega programa razvoja delovanja mladih v 
Mestni občini Velenje v letu 2023«. Javni razpis je trajal od 1. marca 2023 do 31. marca 2023, vsa razpisna 
dokumentacija pa je bila na voljo v aplikaciji na spletni strani www.velenje.si. 
 
Na javni razpis so se lahko prijavile pravne in fizične osebe s stalnim prebivališčem v Mestni občini Velenje. 
 
Za izvedbo javnega razpisa je bilo v proračunu planiranih 55.000 €. V skladu z lokalnim programom so se izbrani 
projekti (so)financirali v maksimalnih višinah 500 €, 1.000 €, 2.000 € ali 4.000 €.  
Sredstva v višini 55.000 € so se razdelila v štirih razpisnih sklopih, in sicer: 
SKLOP A: od skupne vrednosti javnega razpisa je bilo 20.000 € namenjenih za projekte v razpisnem sklopu A, ki jih je 
Mestna občina Velenje sofinancirala v višini 4.000 evrov;  
SKLOP B: od skupne vrednosti javnega razpisa je bilo 16.000 € namenjenih za projekte v razpisnem sklopu B, ki jih je 
Mestna občina Velenje sofinancirala v višini 2.000 evrov, 
SKLOP C: od skupne vrednosti javnega razpisa je bilo 17.000 € namenjenih za projekte v razpisnem sklopu C, ki jih je 
Mestna občina Velenje sofinancirala v višini 1.000 evrov. 
SKLOP D: od skupne vrednosti javnega razpisa je bilo 2.000 € namenjenih za projekte v razpisnem sklopu D, ki jih je 
Mestna občina Velenje sofinancirala v višini 500 evrov.  
 
V letu 2023 je bilo predvideno, da bo (so)financiranih okvirno 34 projektov za sledenje ciljem: 
SKLOP A: sofinanciranje petih (5) projektov, katerih najvišji možni znesek financiranja ne sme presegati 4.000 evrov, 
SKLOP B: sofinanciranje osmih (8) projektov, katerih najvišji možni znesek financiranja ne sme presegati 2.000 evrov, 
SKLOP C: sofinanciranje sedemnajstih (17) projektov, katerih najvišji možni znesek financiranja ne sme presegati 
1.000 evrov, 
SKLOP D: sofinanciranje štirih (4) projektov, katerih najvišji možni znesek financiranja ne sme presegati 500 evrov. 
 
Na osnovi vrednotenja se je pripravil seznam projektov, uvrščenih od najvišjega do najnižjega števila točk. Projekti so 
se sofinancirali ali financirali po vrstnem redu do porabe sredstev. 
 

II. 
 
Člani komisije so vsako prijavo ovrednotili glede na sprejeta merila za ocenjevanje in vrednotenje.  
 
Rezultati ocenjevanja so bili sledeči: 

    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

    Sklop A: 
4.000€ 

          

1 1 Sklop A: 
4.000€ 

GAIA MAIA, 
turistična 
agencija, d.o.o. 

VELENJE TRAIL 2023 A4.6. Dogodki na 
novem prireditvenem 
odru in prostoru ob 
Jezeru  (30.) 

100 4000 

2 2 Sklop A: 
4.000€ 

Činela, d.o.o. Koncert v rdeči dvorani: 
BAJAGA i INSTRUKTORI 

A4.5. Koncert v Rdeči 
dvorani  (29.) 

86 4000 

3 3 Sklop A: 
4.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 

Koncert na Letnem kinu A4.4. Večji koncert v 
Letnem kinu  (28.) 

96 4000 

http://www.velenje.si/
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    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

4 4 Sklop A: 
4.000€ 

ŠALEŠKI 
ŠTUDENTSKI 
KLUB 

ŠŠK Ribno 2023 A4.7. Tabori v naravi za 
mlade  (31.) 

73 0 

5 5 Sklop A: 
4.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
ROD JEZERSKI 
ZMAJ VELENJE 

Nazaj v naravo s taborjenji 
RJZ v Ribnem 

A4.7. Tabori v naravi za 
mlade  (31.) 

98 4000 

6 6 Sklop A: 
4.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Taborjenje: Kamena doba; 
UGA UGA! 

A4.7. Tabori v naravi za 
mlade  (31.) 

98 4000 

          SKUPAJ A =   20000 
    Sklop B: 

2.000€ 
          

7 1 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

(NE)varni na spletu?! B5.5. Preventivno 
izobraževalni programi 
za mlade (več 
dejavnosti)  (80.) 
  

71 0 

8 2 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
ROD JEZERSKI 
ZMAJ VELENJE 

Vodniška šola: s taborniškim 
pristopom do izobrazbe za 
življenje 

B5.2. Poletni 
izobraževalni tabori  
(77.) 

88 1900 

9 3 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO 
URBANIH 
ŠPORTOV DUŠA 
VELENJE 

Kotalkališče je igrišče B2.3. Obuditev 
kotalkališča v Sončnem 
parku z dogodkom  
(18.) 
  

78 0 

10 4 Sklop B: 
2.000€ 

ŠALEŠKI 
ŠTUDENTSKI 
KLUB 

Cikel jezikovnih tečajev B3.10. Jezikovni tečaji 
za mlade  (41.) 

70 0 

11 5 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Kulturna dediščina skozi 
objektiv - foto delavnica in 
natečaj 

B2.4. Projekti na 
lokacijah kulture 
dediščine (gradovi, 
domačije, razvaline)    
(19.) 
  

80 0 

12 6 Sklop B: 
2.000€ 

CENTER ZA 
VZGOJO, 
IZOBRAŽEVANJE 
IN 
USPOSABLJANJE 
VELENJE 

LEGO TERAPIJA- dobra praksa 
za razvoj socialnih veščin 

B7.2. Organiziran ogled 
dobrih praks na 
področju vključevanja 
mladih z manj 
priložnosti in/ali 
posebnimi potrebami   
(100.)  

76 0 
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    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

13 7 Sklop B: 
2.000€ 

Mihael Hrustelj Koncert Mihael Hrustelj in 
mešana mladinska pevska 
zbora Šolski Center Velenje 
ter Gimnazije Novo mesto 
pod taktirko dirigentke 
Alenke Podpečan v atriju 
Velenjskega gradu in v 
primeru zasedenosti gradu - 
glasbena sola ali kulturni 
dom. 

B3.12. Glasbeni 
dogodek nekomercialne 
narave  (43.) 

89 2000 

14 8 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO ZA 
RAZVOJ IN 
PROMOCIJO 
SUBKULTURE 
ŽELEZNI 
AKTIVIZEM 

Železomania na prostem. B3.12. Glasbeni 
dogodek nekomercialne 
narave  (43.) 

78 0 

15 9 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO 
URBANIH 
ŠPORTOV DUŠA 
VELENJE 

8. Titov skate session B3.13. Športna 
tekmovanja (44) 

97 2000 

16 10 Sklop B: 
2.000€ 

Činela, d.o.o. Koncert nekomercialne 
narave: KAOZ in Cowboys 
from Hell 

B3.12. Glasbeni 
dogodek nekomercialne 
narave  (43.) 

72 0 

17 11 Sklop B: 
2.000€ 

KULTURNO 
DRUŠTVO 
NASEDLEGA KITA 

12. FESTIVAL NASEDLEGA 
KITA 

B3.11. Mladinski 
festivali  (42.) 

90 2000 

18 12 Sklop B: 
2.000€ 

ŠALEŠKI 
ŠTUDENTSKI 
KLUB 

PLAYS: Cikel kvizov 
preizkušanja malih sivih celic 
& večerov organiziranega 
igranja družabnih iger 

B3.5. Vodeni tematski 
kvizi, uganke, miselne 
igre    (36.) 

73 0 

19 13 Sklop B: 
2.000€ 

ŠALEŠKI 
ŠTUDENTSKI 
KLUB 

Park s5 dogaja B3.11. Mladinski 
festivali  (42.) 

88 2000 

20 14 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Magnus ludus belli: Trdnjave 
jutrišnjega dne 

B3.5. Vodeni tematski 
kvizi, uganke, miselne 
igre    (36.) 

79 0 

21 15 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Zelena učilnica samooskrbe B1.1. Medgen. projekti 
na temo okoljevarstva 
in trajnostne 
mobilnosti  (npr. mladi 
ozaveščajo odrasle, 
odrasli predajajo znanje 
mladim…)  (3.) 
  

79 0 
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    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

22 16 Sklop B: 
2.000€ 

DARJAN JELIČIĆ - 
SAMOZAPOSLENI 
V KULTURI, 
PEVEC, 
PRODUCENT IN 
AVTOR 
RADIJSKIH 
ODDAJ 

Hip Hop delavnica (DJ, 
breakdance, rap, grafiti) v 
Sončnem parku Velenje 

B2.1. Sklop delavnic na 
temo umetnosti, 
kulture in dediščine 
(npr. grafitiranje, street 
art, agrikultura, land 
art)  (16.) 
  

90 2000 

23 17 Sklop B: 
2.000€ 

ŽUPNIJA SV. 
MARTIN VELENJE 

Animiranje otrok na 
poletnem oratoriju 2023 

B5.2. Poletni 
izobraževalni tabori  
(77.) 

93 2000 

24 18 Sklop B: 
2.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 

eMCe plac ozavešča B5.5. Preventivno 
izobraževalni programi 
za mlade (več 
dejavnosti)  (80.)  

82 0 

25 19 Sklop B: 
2.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 

eMCe ekskurzija: V iskanju 
dobrih praks 

B3.1. Tematski izleti in 
ekskurzije za mlade  
(32.)  

80 0 

26 20 Sklop B: 
2.000€ 

Činela, d.o.o. Predstavitev kulinarike in 
kultur različnih velenjskih 
priseljencev 

B3.7. Dogodki na temo 
kulinarike (npr. odprta 
kuhinja, predstavitev 
hrane sveta, kuharski 
dvoboji, street food)  
(38.) 
  

67 0 

27 21 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO ZA 
RAZVOJ IN 
PROMOCIJO 
SUBKULTURE 
ŽELEZNI 
AKTIVIZEM 

VRATOLOM23 B3.11. Mladinski 
festivali  (42.) 

81 0 

28 22 Sklop B: 
2.000€ 

Raziskava trga in 
javnega mnenja, 
Primož Tratnik, 
s.p. 

POLETNI TEDEN LEGO 
ROBOTIKE ZA MLADE 

B5.2. Poletni 
izobraževalni tabori  
(77.) 

64 0 

29 23 Sklop B: 
2.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
ROD JEZERSKI 
ZMAJ VELENJE 

Orientacijsko tekmovanje 
ŠTPM 

B3.13. Športna 
tekmovanja (44) 

95 1350 

30 24 Sklop B: 
2.000€ 

Činela, d.o.o. Cikel tribute koncertov B2.5. Koncertni cikli  
(20.) 
  

67 0 

          SKUPAJ B =   15250  



 

 
 5/15 

    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

    Sklop C: 
1.000€ 

          

31 1 Sklop C: 
1.000€ 

Društvo za razvoj 
človeških virov in 
socialnih 
programov 
NOVUS 

Aktivno vključevanje tujcev C8.2. Aktivno 
vključevanje tujcev 
(npr. informiranje 
tujcev o naši kulturi, 
pomoč priseljencem, 
razbijanje stereotipov)  
(103.) 
  

97 1000 

32 2 Sklop C: 
1.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Ekološki tabor na Griču C1.3. Inovativna 
izvedba dogodkov po 
principu Zero waste 
(npr. brez plastičnih 
kozarcev)   (6.) 
  

79 0 

33 3 Sklop C: 
1.000€ 

Društvo za razvoj 
človeških virov in 
socialnih 
programov 
NOVUS 
  

Učna pomoč za mlade C6.3. Organiziranje in 
sofinanciranje učne 
pomoči za mlade  (83.) 

96 1000 

34 4 Sklop C: 
1.000€ 

KULTURNO 
IZOBRAŽEVALNO 
DRUŠTVO 
COMADRES 

Potopljena krajina - okrogla 
miza o degradaciji in 
revitalizaciji premogovniškega 
območja v Šaleški dolini 

C1.2. Ozaveščanje in 
informiranje na temo 
okoljevarstva in 
trajnostne mobilnosti 
(npr. Šaleška 
energetika)     (5.)  

90 1000 

35 5 Sklop C: 
1.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Drevo zate, gozd za nas! C1.2. Ozaveščanje in 
informiranje na temo 
okoljevarstva in 
trajnostne mobilnosti 
(npr. Šaleška 
energetika)     (5.)  

96 1000 

36 6 Sklop C: 
1.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 
  

Avenija grafitov C3.4. Grafitiranje   (24.) 80 0 

37 7 Sklop C: 
1.000€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 
  

Hoja po robu C5.2. Učne vodene poti 
po Šaleški dolini  (71.) 

78 0 
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    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

38 8 Sklop C: 
1.000€ 

Društvo za razvoj 
človeških virov in 
socialnih 
programov 
NOVUS 

Izobraževanja na temo 
aktivnega državljanstva -  
"MladimVoluntiram" 

C2.3. Izobraževanja na 
temo aktivnega 
državljanstva (npr. 
politični in sodni 
sistemi, delovanje 
države, lokalna 
samouprava, volitve, 
prijava na razne EU, 
državne in lokalne 
razpise)  (14.) 

80 0 

39 9 Sklop C: 
1.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 

RUM - Razstave umetnikov 
mlajše generacije 

C3.1. Razstavišče za 
mlade neuveljavljene 
umetnike – razstave 
mladih umetnikov  (21.) 

98 1000 

40 10 Sklop C: 
1.000€ 

ŠALEŠKI 
ŠTUDENTSKI 
KLUB 

Razturi na maturi C6.3. Organiziranje in 
sofinanciranje učne 
pomoči za mlade  (83.) 

94 1000 

41 11 Sklop C: 
1.000€ 

Zavod za 
izobraževanje in 
usposabljanje 
USPEŠEN.SI 

Sklop delavnic na različnih 
novodobnih področjih: 
Nove e-tehnologije (MS 
Teams, ZOOM, Google 
orodja) 

C4.4. Sklop delavnic na 
različnih novodobnih 
področjih (npr. nove 
tehnologije, digitalni 
marketing, 
programiranje, 
montaža, grafično 
oblikovanje, animacija, 
spletne strani, 
avdiovizualni programi)  
(48.) 

80 0 

42 12 Sklop C: 
1.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 

Cikel okroglih miz: Mladi in 
družbeno aktualna vprašanja 

C6.10. Sklop 
pogovorov, okroglih 
miz in izobraževanj  
(90) 
  

93 1000 

43 13 Sklop C: 
1.000€ 

CENTER ZA 
VZGOJO, 
IZOBRAŽEVANJE 
IN 
USPOSABLJANJE 
VELENJE 

KREPITEV SAMOSTOJNOSTI IN 
DVIG SAMOPODOBE OSEBAM 
Z MOTNJO V DUŠEVNEM 
RAZVOJU PREKO RAZLIČNIH 
AKTIVNOSTI 

C8.5. Delavnice za 
uporabna znanja 
prilagojene za osebe s 
posebnimi potrebami 
(npr. zaposlitvena 
pismenost, 
zavarovalniški sistemi, 
davki, družinski 
proračun, domača 
popravila)  (106.) 
  

98 1000 
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    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

44 14 Sklop C: 
1.000€ 

KULTURNO 
IZOBRAŽEVALNO 
DRUŠTVO 
COMADRES 

Sedma sila - brezplačne 
izobraževalne delavnice za 
krepitev medijske pismenosti 
starejših osnovnošolcev 

C6.4. Cikel uporabnih 
znanj za mlade (npr. 
zaposlitvena pismenost, 
zavarovalniški sistemi, 
davki, družinski 
proračun, domača 
popravila)  (84.)  

95 1000 

45 15 Sklop C: 
1.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 

eMCe izziv C5.3. Organizirani 
pohodi za mlade v gore 
po Sloveniji  (72.) 

97 1000 

46 16 Sklop C: 
1.000€ 

Činela, d.o.o. Delavnica koncertne 
fotografije 

C4.3. Sklop delavnic na 
temo  glasbe, kulture in 
art področja (npr. 
glasbene, gledališke, 
fotografske, filmske, 
likovne umetnosti)  
(47.)  

82 1000 

47 17 Sklop C: 
1.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 

(Re)use: Ne kupuj, izdeluj! C1.5. Ustvarjalno 
recikliranje (npr. 
ponovna uporaba, eko 
intervencije)   (8.)  

98 1000 

48 18 Sklop C: 
1.000€ 

ŠALEŠKI 
ŠTUDENTSKI 
KLUB 

Cikel uporabnih znanj C6.4. Cikel uporabnih 
znanj za mlade (npr. 
zaposlitvena pismenost, 
zavarovalniški sistemi, 
davki, družinski 
proračun, domača 
popravila)  (84.)  

95 1000 

49 19 Sklop C: 
1.000€ 

DRUŠTVO 
URBANIH 
ŠPORTOV DUŠA 
VELENJE 

Slack line je fajn C4.5. Sklop športnih 
delavnic  (49.) 

84 1000 

50 20 Sklop C: 
1.000€ 

Zavod eMCe 
plac, Zavod 
mladine Šaleške 
doline 

Tematski večeri C4.7. Sklop tematskih 
večerov (npr. karaoke, 
tombola, jam session, 
dresscode, disco)  (51.) 
  

80 0 

51 21 Sklop C: 
1.000€ 

ŠALEŠKI 
ŠTUDENTSKI 
KLUB 

ŠŠK Šah liga C4.6. Športni turnirji in 
športne lige (50.) 

93 1000 

52 22 Sklop C: 
1.000€ 

Šaleški 
lokostrelski klub 
Perun 

Lokostrelsko poletje na 
Letnem kinu 

C4.6. Športni turnirji in 
športne lige (50.) 

91 1000 
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    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

53 23 Sklop C: 
1.000€ 

Činela, d.o.o. Koncert za pomoč 
dobrodelnemu društvu 

C8.3. Organizacija 
dobrodelnih dogodkov 
in zbiralnih akcij za 
ranljive skupine  (104.) 
  

84 1000 

54 24 Sklop C: 
1.000€ 

Zavod za 
izobraževanje in 
usposabljanje 
USPEŠEN.SI 

Delavnice retorike in javnega 
nastopanja. 

C7.3. Delavnice retorike 
in javnega nastopanja  
(96.)  

81 0 

          SKUPAJ C =   17000 
    Sklop D: 

500€ 
          

55 1 Sklop D: 
500€ 

CENTER ZA 
VZGOJO, 
IZOBRAŽEVANJE 
IN 
USPOSABLJANJE 
VELENJE 

Družabništvo za otroke s 
posebnimi potrebami - 
Podporna skupina za starše 

D6.5. Ozaveščanje 
preko različnih 
dogodkov o mladih z 
manj priložnostmi in 
posebnimi potrebami  
(114.) 
  

94 500 

56 2 Sklop D: 
500€ 

Društvo za razvoj 
človeških virov in 
socialnih 
programov 
NOVUS 

Zabavno učenje slovenščine 
za albansko govoreče 

D6.7. Zabavno učenje 
slovenščine za albansko 
govoreče (npr. kvizi)  
(116.) 

81 0 

57 3 Sklop D: 
500€ 

Zavod za 
izobraževanje in 
usposabljanje 
USPEŠEN.SI 

Hitri zmenki s podjetniki. D5.1. Hitri zmenki s 
podjetniki  (98.) 

98 500 

58 4 Sklop D: 
500€ 

CENTER ZA 
VZGOJO, 
IZOBRAŽEVANJE 
IN 
USPOSABLJANJE 
VELENJE 

Sproščanje za mladostnike in 
odrasle osebe s posebnimi 
potrebami. 

D6.2. Vključevanje oseb 
z manj priložnostmi in 
posebnimi potrebami v 
organizacijo in izvedbo 
dogodkov  (111.) 

97 500 

59 5 Sklop D: 
500€ 

CENTER ZA 
VZGOJO, 
IZOBRAŽEVANJE 
IN 
USPOSABLJANJE 
VELENJE 

Družabništvo in športne 
aktivnosti za otroke s 
posebnimi potrebami - 
Podporna skupina za starše 

D3.2. Mladinski pohodi 
po Šaleški dolini    (75.) 

87 500 

60 6 Sklop D: 
500€ 

DRUŠTVO 
TABORNIKOV 
RODU 'LILIJSKI 
GRIČ' PESJE 

Kino pod zvezdami D2.3. Filmske projekcije 
na prostem  (57.) 

93 500 
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    Razpisni 
sklop 

Naziv prijavitelja Naziv projekta Šifra cilja lokalne 
mladinske strategije 

Točke 
skupaj 

ODOBREN 
ZNESEK 

61 7 Sklop D: 
500€ 

ŠALEŠKI 
ŠTUDENTSKI 
KLUB 

ŠŠK Liga D2.7. Športne lige (npr. 
ročni nogomet, biljard, 
pikado, igralni 
avtomati)  (61.) 

81 0 

62 8 Sklop D: 
500€ 

Zavod za 
izobraževanje in 
usposabljanje 
USPEŠEN.SI 

Enodnevno usposabljanje 
mladih - Obvladaj Excel! 

D4.1. Enodnevno 
usposabljanje mladih  
(91.) 

80 0 

     
SKUPAJ D =   2500         

    
 
  

SKUPAJ 
A+B+C+D = 

 
 

54750 
 

 
III. 

 
Mestna občina Velenje je razpisala aktivnosti, povezane s projekti iz lokalnega programa razvoja delovanja mladih, v 
zneskih, kot je razvidno iz spodnje tabele. V tabeli smo prikazali, katere cilje iz strategije so prijavitelji uresničili in pri 
posameznih ciljih navedli prijavitelja ter projekt, ki je bil izveden in sofinanciran z namenom izpolnitve določenega cilja.  
 

OKOLJEVARSTVO IN TRAJNOSTNA MOBILNOST  
ZAPOREDNA 
ŠT. CILJA / 

SKLOP:  

CILJ / VIŠINA FINANCIRANJA:  

A  4.000 €  
1.  Platforma ali aplikacija za prevoze po Šaleški dolini  
2.  Ekološki festival  

B  2.000 €  
3.  Medgeneracijski projekti na temo okoljevarstva in trajnostne mobilnosti  (npr. mladi ozaveščajo odrasle, 

odrasli predajajo znanje mladim, vrtnarjenje, botanika)   
 

C  
 

1.000 €  
4.  Izobraževanja na temo okoljevarstva in trajnostne mobilnosti (npr. predelava eko hrane, zeliščarstvo)  
5.  Ozaveščanje in informiranje na temo okoljevarstva in trajnostne mobilnosti (npr. Šaleška energetika)  

  
• KULTURNO IZOBRAŽEVALNO DRUŠTVO COMADRES: Potopljena krajina - okrogla miza 

o degradaciji in revitalizaciji premogovniškega območja v Šaleški dolini 
 

• DRUŠTVO TABORNIKOV RODU 'LILIJSKI GRIČ' PESJE: Drevo zate, gozd za nas!  
6.  Inovativna izvedba dogodkov po principu Zero waste (npr. brez plastičnih kozarcev)   
7.  Sklop organiziranih čistilnih akcij  

8.  Ustvarjalno recikliranje (npr. ponovna uporaba, eko intervencije)  
 

• ZAVOD EMCE PLAC, ZAVOD MLADINE ŠALEŠKE DOLINE: (Re)use: ne kupuj, izdeluj!  
 

D  
 

500 €  
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9.  Prodaja iz druge roke (npr. knjig in učbenikov), organizirana izmenjava predmetov (npr. orodja)  
10.  Eko točka na dogodkih  
  

AKTIVNO DRŽAVLJANSTVO   
ZAPOREDNA 
ŠT. CILJA / 

SKLOP:  

CILJ / VIŠINA FINANCIRANJA:  

A  4.000 €  
11.  Mladinski parlament  

C  1.000 €  
12.  Predstavitev mladinskih politik na izobraževalnih ustanovah (npr. osnovne in srednje šole, fakultete, 

zavodi)  
13.  
  

Organizirana predvolilna soočenja kandidatov za vodilne in predstavniške funkcije (npr. župan, svetniki, 
kandidati za državni zbor, predsednik države, kandidati za evropski parlament)   

14.  
  

Izobraževanja na temo aktivnega državljanstva (npr. politični in sodni sistemi, delovanje države, lokalna 
samouprava, volitve, prijava na razne EU, državne in lokalne razpise)  

 
UMETNOST, KULTURA IN DEDIŠČINA   

ZAPOREDNA 
ŠT. CILJA / 

SKLOP:  

CILJ / VIŠINA FINANCIRANJA:  

A  4.000 €  
15.  Mapping na zgradbe  

B  2.000 €  
16.  Sklop delavnic na temo umetnosti, kulture in dediščine (npr. grafitiranje, street art, agrikultura, land art) 

 
• DARJAN JELIČIĆ - SAMOZAPOSLENI V KULTURI, PEVEC, PRODUCENT IN AVTOR 

RADIJSKIH ODDAJ: Hip Hop delavnica (DJ, breakdance, rap, grafiti) v Sončnem parku 
Velenje  

17.  Strokovne in izobraževalne ekskurzije za mlade na temo umetnosti, kulture in dediščine  
18.  Obuditev kotalkališča v Sončnem parku z dogodkom  
19.  Projekti na lokacijah kulture dediščine (gradovi, domačije, razvaline)    
20.  Koncertni cikli  

C  1.000 €  
21.  Razstavišče za mlade neuveljavljene umetnike – razstave mladih umetnikov 

 
• ZAVOD EMCE PLAC, ZAVOD MLADINE ŠALEŠKE DOLINE: RUM - Razstave umetnikov 

mlajše generacije  
22.  Promocija starih obrti (npr. kovaštvo, pletilstvo, šiviljstvo, panjske končnice)  
23.  Snemanje albuma ali vinilne plošče mladih glasbenih ustvarjalcev  
24.  Grafitiranje   
  

ŠPORT, ZABAVA IN PROSTI ČAS   
ZAPOREDNA 
ŠT. CILJA / 

SKLOP:  

CILJ / VIŠINA FINANCIRANJA:  
  

A  4.000 €  
25.  Športni izzivi in tekmovanja za mlade (npr. urbani, vodni)  
26.  Glasbeni festivali  
27.  Zimski festivali  
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28.  Večji koncert v Letnem kinu  
 

• ZAVOD EMCE PLAC, ZAVOD MLADINE ŠALEŠKE DOLINE: Koncert na Letnem kinu  
29.  Koncert v Rdeči dvorani  

 
• Činela, d.o.o.: Koncert v rdeči dvorani: BAJAGA i INSTRUKTORI  

30.  Dogodki na novem prireditvenem odru in prostoru ob Jezeru  
 

• GAIA MAIA, turistična agencija, d.o.o.: VELENJE TRAIL 2023  
31.  Tabori v naravi za mlade 

 
• DRUŠTVO TABORNIKOV ROD JEZERSKI ZMAJ VELENJE: Nazaj v naravo s taborjenji 

RJZ v Ribnem 
 

• DRUŠTVO TABORNIKOV RODU 'LILIJSKI GRIČ' PESJE:   Taborjenje: Kamena doba; UGA 
UGA!  

B  2.000 €  
32.  Tematski izleti in ekskurzije za mlade  
33.  Sklop open mic in/ali stand up  dogodkov   
34.  Uprizoritveni gledališko umetniški projekti  
35.  Game in anime festivali (npr. lan party, konvencije)  
36.  Vodeni tematski kvizi, uganke, miselne igre 
37.  Tematski celodnevni dogodek v Letnem kinu 
38.  Dogodki na temo kulinarike (npr. odprta kuhinja, predstavitev hrane sveta, kuharski dvoboji, street 

food)  
39.  Prireditve v središču mesta (npr. ulično gledališče, glasbeni dogodki, performansi)  
40.  Escape room  
41.  Jezikovni tečaji za mlade 
42.  Mladinski festivali  

 
• KULTURNO DRUŠTVO NASEDLEGA KITA: 12. FESTIVAL NASEDLEGA KITA  

 
• ŠALEŠKI ŠTUDENTSKI KLUB:  Park s5 dogaja  

43.  Glasbeni dogodek nekomercialne narave  
 

• Mihael Hrustelj:  Koncert Mihael Hrustelj in mešana mladinska pevska zbora Šolski 
Center Velenje ter Gimnazije Novo mesto pod taktirko dirigentke Alenke Podpečan v 
atriju Velenjskega gradu in v primeru zasedenosti gradu - glasbena šola ali kulturni dom  

44. Športna tekmovanja 
 

• DRUŠTVO TABORNIKOV ROD JEZERSKI ZMAJ VELENJE:  Orientacijsko tekmovanje 
ŠTPM 
 

• DRUŠTVO URBANIH ŠPORTOV DUŠA VELENJE:  8.  Titov skate session 
C  1.000 €  

45. Okrogle mize na raznolike družbeno – socialne teme 
46.  Bralna značka za mlade  
47.  Sklop delavnic na temo  glasbe, kulture in art področja (npr. glasbene, gledališke, fotografske, filmske, 

likovne umetnosti)  
 

• Činela, d.o.o.: Delavnica koncertne fotografije  
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TURIZEM   

ZAPOREDNA 
ŠT. CILJA / 

SKLOP:  

CILJ / VIŠINA FINANCIRANJA:  
  

A  4.000 €  
62.  Mladinski turistični katalog ali aplikacija  

B  2.000 €  
63.  Organizirani tematski izleti (npr. spoznavanje turistične ponudbe drugih krajev) 
64.  Organizirani prevozi na koncerte in druge kulturne dogodke s turističnim aranžmajem  
65.  Ogled dobrih praks v tujini  
66.  Eno ali večdnevni festival v sodelovanju z lokalnimi ponudniki turističnih storitev  
67.  Dogodki na plaži in/ali na vodi v namen spodbujanja turizma  
68.  Podvodni turizem (npr. ogled potopljene vasi)   
69.  Nadgradnja Geocachinga Velenje  

C  1.000 €  
70.  Alternativna tematska vodenja po Šaleški dolini  
71.  Učne vodene poti po Šaleški dolini  
72.  Organizirani pohodi za mlade v gore po Sloveniji  

 
• ŠALEŠKI ŠTUDENTSKI KLUB: eMCe izziv  

73.  Filmska projekcija pod zemljo v Muzeju Premogovništva  
D  500 €  

74.  Vodenje po spomenikih  
75.  Mladinski pohodi po Šaleški dolini 

48.  Sklop delavnic na različnih novodobnih področjih (npr. nove tehnologije, digitalni marketing, 
programiranje, montaža, grafično oblikovanje, animacija, spletne strani, avdiovizualni programi)  

49.  Sklop športnih delavnic  
 

• DRUŠTVO URBANIH ŠPORTOV DUŠA VELENJE: Slack line je fajn  
50.  Športni turnirji in športne lige 

 
• Šaleški lokostrelski klub Perun: Lokostrelsko poletje na Letnem kinu 

 
• ŠALEŠKI ŠTUDENTSKI KLUB: ŠŠK Šah liga  

51.  Sklop tematskih večerov (npr. karaoke, tombola, jam session, dresscode, disco)   
52.  Organizirano igranje namiznih iger    
53.  Plesni dogodki (npr. tečaji, predstavitve, predstave, večeri)  
54.  Gledališke ali filmske predstave v Letnem kinu  

D  500 €  
55.  Podcasti na različne teme  
56.  Inovativne promocije dogodkov  
57.  Filmske projekcije na prostem  

 
• DRUŠTVO TABORNIKOV RODU 'LILIJSKI GRIČ' PESJE: Kino pod zvezdami  

58.  Dnevi odprtih vrat mladinske in druge infrastrukture, predstavitev mladinskih organizacij  
59.  Dogodek v učilnici/čitalnici na prostem   
60.  Aktivnosti na trim stezi (npr. vodena telovadba, spoznavanje gozdne učne poti)  
61.  Športne lige (npr. ročni nogomet, biljard, pikado, igralni avtomati)  
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• CENTER ZA VZGOJO, IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE VELENJE: Družabništvo 

in športne aktivnosti za otroke s posebnimi potrebami - Podporna skupina za starše  
  

IZOBRAŽEVANJE, INFORMIRANJE IN USPOSABLJANJE   
ZAPOREDNA 
ŠT. CILJA / 

SKLOP:  

CILJ / VIŠINA FINANCIRANJA:  

B  2.000 €  
76.  Mladinska revija ali časopis  
77.  Poletni izobraževalni tabori  

 
• ŽUPNIJA SV. MARTIN VELENJE: Animiranje otrok na poletnem oratoriju 2023  

78.  Interaktivne table za oglaševanje dogodkov za mlade  
79.  Večdnevno izobraževanje usposabljanje mladih za organizacijo dogodkov  
80.  Preventivno izobraževalni programi za mlade (več dejavnosti) 

  
• DRUŠTVO TABORNIKOV ROD JEZERSKI ZMAJ VELENJE: Vodniška šola: s taborniškim 

pristopom do izobrazbe za življenje  
C  1.000 €  

81.  Priprave na sprejemne izpite (npr. Fakulteta za arhitekturo, Akademija za likovno umetnost in 
oblikovanje)  

82.  Informativni dnevi (npr. mladi predstavijo srednješolske programe in fakultete mladim)  
83.  Organiziranje in sofinanciranje učne pomoči za mlade 

 
• Društvo za razvoj človeških virov in socialnih programov NOVUS: Učna pomoč za mlade 

 
• ŠALEŠKI ŠTUDENTSKI KLUB: Razturi na maturi 

84.  Cikel uporabnih znanj za mlade (npr. zaposlitvena pismenost, zavarovalniški sistemi, davki, družinski 
proračun, domača popravila)  
 

• ŠALEŠKI ŠTUDENTSKI KLUB: Cikel uporabnih znanj 
 

• KULTURNO IZOBRAŽEVALNO DRUŠTVO COMADRES: Sedma sila - brezplačne 
izobraževalne delavnice za krepitev medijske pismenosti starejših osnovnošolcev  

85.  Tečaji iz različnih področij (npr. kuharski, tečaj za barista, sommelierja, prva pomoč)   
86.  Informiranje mladih o družbeno socialnih temah (npr. Unicefove varne točke, varne hiše, stanovanjske 

skupnosti za mladostnike in o drugih socialnih programih za mlade)  
87.  Podjetniški večeri  
88.  Programi za mlade starše  
89.  Tehnični dnevi v glasbeni industriji (npr. spoznavanje osnov trženja glasbene industrije, tonska in lučna 

tehnika)   
90. Sklop pogovorov, okroglih miz in izobraževanj  

 
• Zavod eMCe plac, Zavod mladine Šaleške doline: Cikel okroglih miz: Mladi in družbeno 

aktualna vprašanja 
 

D  
 

500 €  
91.  Enodnevno usposabljanje mladih 
92.  Predstavitev poklicev    
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PODJETNIŠTVO IN ZAPOSLOVANJE   
ZAPOREDNA 
ŠT. CILJA / 

SKLOP:  

CILJ / VIŠINA FINANCIRANJA:  

B  2.000 €  
93.  Predstavitveni sejem služb oziroma delodajalcev  

C  1.000 €  
94.  Obisk podjetniških seminarjev doma in v tujini  
95.  Podjetniški dnevi (npr. druženje s podjetniki)  
96.  Delavnice retorike in javnega nastopanja 
97.  Odprti razpisi za grafično oblikovanje za mladinske projekte  

D  500 €  
98.  Hitri zmenki s podjetniki  

 
• Zavod za izobraževanje in usposabljanje USPEŠEN.SI: Hitri zmenki s podjetniki  

  
VKLJUČEVANJE MLADIH Z MANJ PRILOŽNOSTMI IN POSEBNIMI POTREBAMI  

ZAPOREDNA 
ŠT. CILJA / 

SKLOP:  

CILJ / VIŠINA FINANCIRANJA:  

B  2.000 €  
99.  Organiziran izlet za mlade s posebnimi potrebami in/ali mlade z manj priložnostmi  
100.  Organiziran ogled dobrih praks na področju vključevanja mladih z manj priložnosti in/ali posebnimi 

potrebami   
101.  Vodene vadbe za gibalno ovirane  

C  1.000 €  
102.  Multikulturni tematski večeri za albansko govoreče  
103.  Aktivno vključevanje tujcev (npr. informiranje tujcev o naši kulturi, pomoč priseljencem, razbijanje 

stereotipov)  
 

• Društvo za razvoj človeških virov in socialnih programov NOVUS: Aktivno vključevanje 
tujcev   

104.  Organizacija dobrodelnih dogodkov in zbiralnih akcij za ranljive skupine  
 

• Činela, d.o.o.: Koncert za pomoč dobrodelnemu društvu  
105.  Sejem izdelkov (npr. izdelki oseb s posebnimi potrebami)  
106.  Delavnice za uporabna znanja prilagojene za osebe s posebnimi potrebami (npr. zaposlitvena 

pismenost, zavarovalniški sistemi, davki, družinski proračun, domača popravila)  
 

• CENTER ZA VZGOJO, IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE VELENJE: KREPITEV 
SAMOSTOJNOSTI IN DVIG SAMOPODOBE OSEBAM Z MOTNJO V DUŠEVNEM 
RAZVOJU PREKO RAZLIČNIH AKTIVNOSTI   

107.  Delavnice znakovnega jezika  
108.  Bralna značka za mlade s posebnimi potrebami  
109.  Nove informacijske table za slepe in slabovidne  

D  500 €  
110.  Spremstvo in fizična pomoč za slepe in slabovidne na dogodkih  
111.  Vključevanje oseb z manj priložnostmi in posebnimi potrebami v organizacijo in izvedbo dogodkov  

 
• CENTER ZA VZGOJO, IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE VELENJE: Sproščanje za 

mladostnike in odrasle osebe s posebnimi potrebami  
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112.  Druženje s terapevtskimi živalmi  
113.  Pohodi z mladimi s posebnimi potrebami  
114.  Ozaveščanje preko različnih dogodkov o mladih z manj priložnostmi in posebnimi potrebami  

 
• CENTER ZA VZGOJO, IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE VELENJE: 

Družabništvo za otroke s posebnimi potrebami - Podporna skupina za starše  
115.  Organizirana celodnevna druženja s tuje govorečimi mladimi  
116.  Zabavno učenje slovenščine za albansko govoreče (npr. kvizi)  
 
Iz zgornje tabele je razvidno, da so bili v letu 2023 s področja OKOLJEVARSTVO IN TRAJNOSTNA MOBILNOST 
realizirani 3 cilji od 10-ih, s področja AKTIVNO DRŽAVLJANSTVO od 4-ih ciljev ni bil realiziran nobeden, s področja 
UMETNOST, KULTURA IN DEDIŠČINA  2 cilja od 10-ih, s področja ŠPORT, ZABAVA IN PROSTI ČAS 15 ciljev od 
37-ih, s področja TURIZEM 2 od 14-ih ciljev, s področja IZOBRAŽEVANJE, INFORMIRANJE IN USPOSABLJANJE 7 
ciljev od 17-ih, s področja PODJETNIŠTVO IN ZAPOSLOVANJE 1 cilj od 6-ih in s področja VKLJUČEVANJE MLADIH 
Z MANJ PRILOŽNOSTMI IN POSEBNIMI POTREBAMI 5 ciljev od 18-ih. Do leta 2025, do katerega je sprejet Lokalni 
program razvoja delovanja mladih v Mestni občini Velenje 2021 – 2025, bomo javni razpis usmerjali tako, da bo 
realiziranih čim več od izpostavljenih ciljev strategije. 
 

IV. 
 
Na »Javni razpis za sofinanciranje in financiranje projektov mladih za dosego ciljev iz Lokalnega programa razvoja 
delovanja mladih v Mestni občini Velenje v letu 2023« je prispelo 62 prijav.  
 
V postopek ocenjevanja so se uvrstile vse prijave, v sofinanciranje pa je bilo sprejetih 35 projektov, in sicer: 
- iz sklopa A:   5 projektov, 
- iz sklopa B:   8 projektov, 
- iz sklopa C: 17 projektov in 
- iz sklopa D:   5 projektov. 
 
Ker v sklopu B niso bila porabljena vsa razpisana sredstva, smo v skladu s pravilnikom del sredstev prenesli v sklop 
D, kjer smo namesto štirih lahko podprli pet projektov. 
 
Vsi projekti so bili v celoti realizirani.  
Za izvedbo projektov je Mestna občina Velenje namenila sredstva v višini 54.937,60 €. 
 
 

Številka: 4505-0004/2023 
Datum: 14. 2. 2024 

 
Pripravila:  
Darja PLAZNIK, l.r.                                                                                                          Marko PRITRŽNIK, prof., l.r. 
višja svetovalka za kulturo in mladino                                                                        vodja Urada za družbene dejavnosti 
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